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NOTICE TO BIDDERS 
 
 
Dear Bidder, 
We welcome you to our auction house. Please note the points below to 
assist you with the registration, bidding and payment at our auctions. 
 
REGISTRATION FOR BIDDING: 
If you are registering with us for the first time or have not bid successfully in 
the past, we require a deposit of HK$50,000. If you intend to bid more than 
HK$200,000 the deposit may be higher. The deposit will be deducted from 
your invoice should your bid be successful. If you are unsuccessful, your 
deposit will be returned by the same means by which it was paid. In addition 
we will ask for your bank and trade references.  
 
We encourage new clients to register for bidding at least 48 hours prior to 
the commencement of the sale to allow sufficient time to process the 
registration. 
 
Prior to the auction, some lots may be designated as “Premium Lots”, which 
means a deposit may be required before placing a bid on the item for sale. 
Information will be posted on our website in such an event.  
 
Spink have the right at our own discretion to refuse admission to our 
premises, attendance at an auction and decline submitted bids.  
 
BIDDING METHODS: 
In person  
You will be given a registration form that you will need to fill in providing 
your up to date address and contact details. Please always have your photo 
ID with you and, if you are bidding on behalf of a company, your business 
registration. ID information is collected for registration purposes only and 
will be kept confidential. 
Submitting a bid form by email/post/fax 
Again please always provide your full up-to-date contact details together 
with the lot numbers and the amounts up to which you would like us to bid 
on your behalf exclusive of Buyer’s Premium/tax/postage. Should you not 
receive our email confirmation of your bids having been received please call 
our office to make sure they have been received and processed.     
Submitting bids via our website 
To submit bids via our website www.spink.com you need to be registered 
and logged in. You can leave bids via this method up to 3 hours before the 
commencement of the sale.  
Bidding live on Spink Live 
You must be registered and logged into either our website www.spink.com 
or the Spink Live App that can be downloaded from App Store. On our 
website access the sale via Spink Live button on the home page or through 
Auctions – Auction Calendar page. In the Spink Live App select the sale from 
the list. The live bidding platforms are available from one week prior to the 
sale and made active for live bidding shortly before the commencement of 
the sale. Please check that you are approved for bidding. During the live feed 
you will be able to see and hear the auctioneer.  
Telephone bidding 
We reserve this service for bidding on lots of value exceeding HK$10,000.    
Bidding via agent 
Your agent has to inform us prior to the sale that he or she will be bidding on 
your behalf, and the usual sale registration has to take place. He or she has 
to provide a letter of authorisation signed by you. 
 
Please place your bids following our usual bidding increments published in 
the Terms and Conditions for Buyers. 
 
Please note that commission and telephone bids are undertaken subject to 
other commitments at the time of the sale, and the conduct of the auction 
may be such that we are unable to bid as requested. Since this is undertaken 
as free service we cannot accept liability for failure to make a commission bid.  
 
Buy bids and plus one bids will not be accepted. 
 
Please make yourself aware of any Saleroom notices published on lots you 
are interested in bidding on. 
 
If your bid is successful the Purchase Price will be the sum of the final bid and 
Buyer’s Premium as a percentage of final bid, a shipping charge if applicable 
and a fee for paying by card. Buyer’s Premium rate is 15% of the hammer 
price. This will be reduced to 13.5% if the full invoice total is paid within 7 
days after the date of the sale.  
 
 

 
 
EXTENSIONS (STAMPS ONLY): 
Prospective buyers, who wish to obtain an expert opinion on any lot other 
than a mixed lot or lot containing un-described stamps, are requested to 
notify Spink in writing no less than 48 hours before the commencement of 
the sale. Reason why such opinion is required must be stated together with 
the identity of an expert for Spink to consider such a request.  
 
Extensions requested on account of condition will not be accepted for expert 
opinions. 
 
PAYMENT METHODS: 
Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, 
unless it has been agreed upon at the time of registration that you are acting 
as an agent on behalf of a third party. 
 
Payments are due within seven days after the date of the sale unless it has 
been confirmed to you in writing since July 2013 that you are an approved 
credit client. If payment is not received by Day 35, the sale will be cancelled. 
If you are also a vendor in the sale, please note offsets are not available. 
 
Payment may be made by one of the following methods: 
Direct bank transfer to the following account, quoting invoice and client 
number as reference. All bank charges should be met by you. 
Account Name:  Spink China Limited 
Bank:   HSBC Hong Kong 
Account No.:  652-438458-838  
SWIFT code:  HSBCHKHHHKH 
Bank address:  1 Queen's Road Central, Hong Kong  
 
Credit card (VISA , Mastercard and CUP):  A 3% fee will be applied. The 
amount will be converted into Pound Sterling and processed in Spink London 
office. We are not responsible for any foreign exchange losses or fees that 
you may incur in connection with such purchases. 
 
American Express: A 4% fee will be applied. The amount will be converted 
into Pound Sterling and processed in Spink London office. We are not 
responsible for any foreign exchange losses or fees that you may incur in 
connection with such purchases. 
 
For all card payments there are limits to the amounts we will accept 
depending on the type of card being used and whether the cardholder is 
present or paying over the telephone. To make a payment by card please call 
our office at +852 3952 3000 or email china@spink.com. 
 
Hong Kong cheque drawn on HK branch of bank: Cheques should be made 
payable to Spink China Limited and must have cleared before your purchases 
can be collected or sent to you. 
 
Bankers draft/cashier’s cheque: If you provide suitable proof of identity and 
we are able to make checks that satisfy ourselves as to the genuineness of 
the draft or cheque then you may collect your purchases immediately. 
 
Cash: You may pay for lots purchased by cash in the currency of the sale. We 
may accept small amounts in GBP, US$ and EUR. 
 
COLLECTION OF LOTS AND SHIPPING: 
All lots have to be paid for in full before they can be collected or shipped. If 
an invoice is partly paid no lots will be released from that invoice. 
 
It is the responsibility of the buyer to be aware of any import duties or 
import restrictions in the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. 
 
Please be aware that your purchased lots will be at your risk in all respects 
from the time of collection or the expiry of seven days from the date of sale, 
whichever is sooner.  
 
If you require sending your lots to an address different from the address on 
the invoice, this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
FOR ANY FURTHER INFORMATION PLEASE CONTACT OUR AUCTION TEAM 
AT +852 3952 3000 or china@spink.com. 
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All prospective buyers should read carefully the “Terms and Conditions for Buyers” printed at the back of this 
catalogue. Special attention should be drawn to Section 3.4 if an expert opinion is to be obtained for any lot 

(other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps).

Estimates and Reserves
The Estimate of each lot printed below the lot description does not include 15% Buyer's Premium (a 
1.5% discount will be applied should the invoice be settled within 7 working days after the auction). 

They are prepared well in advance of the sale and may be subject to revision. Reserve (if any), will never 
be above the low printed.

If there is any inconsistency or ambiguity between the English version and the Chinese version description of the Lot, the 
English version shall prevail.

如拍賣品之中、英文內容描述兩個版本有任何抵觸或不相符之處，應以英文版本為準。

All images on this catalogue are availabel on our website at www.spink.com
本目錄之所有圖片均可於本公司網站 www.spink.com 瀏覽
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CHINA
COLLECTIONS AND RANGES

Stamps

5001
1900-90 mint and used collection in light house 
album including coiling Shanghai local post, dragon 
issue, Republic period and strong P.R.C. mint and 
used.
1896-72年清代民國新中國新舊郵票集一冊，內有郵票
數百枚，包括上海工部新票，蟠龍舊票，帆船，孫像，烈
士像新舊郵票，偽滿新票，新中國舊幣成套新票（含紀
28一枚），新幣紀特蓋銷票，以及編年新票等，內容豐
富，保存完好，市場價值較高，請預覽

Estimate HK$3,000-3,500

5002
1921-48 Republic of China, mint commemorative 
issues including Posta l Service, Unif icat ion, 
Constitution and Junk odd values, good to fine.
1921-49年民國成套新票一組，包括憲法，統一，美慶，
節約建國等紀念郵票，另有北京二版帆船半分至壹圓
零散票若干，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中
品，市場價值較高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

5003
Christmas Sea l s: 1938-1953, the exh ibit ion 
col lect ion of Char it y Ant i-Tubercu losis and 
Famine Relief seals on 20 pages, with blocks and 
sheets, including 1943 Junk stamp horizontal 
pair misperforated vertically and the very scarce 
1944 Knight on Horseback, very fine and an ideal 
collection of this subject.
1938-53年臺灣發行珍罕中國慈善賑災紀念郵票集錦冊
1部，內有自1938年中國發行第一枚防癆慈善票至53年
臺灣發行和平鴿圖防癆慈善票等大量慈善印花，包含大
量全張，漏齒，透印等品種，整體保存完好，非常難得，
請預覽

Estimate HK$12,000-15,000
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5005
1946-1950 China Liberated Area, stamp on pages 
(17 pages), used and unused, adhering to pages 
with heavy aged hinges, approx 40 sets of stamp 
including North China: Commemorative of Victory 
(large size), 28th Anniv. of Chinese Communist 
part; North East Area: 10th Anniv. of Seizure of 
Chiang Kai-shek at Sian; 10th Anniv. Outbreak of 
War with Japan, 16th Anniv. of Japanese attack of 
Manchukuo; International Labour Day, Childrens’ 
Day, 22nd Anniv. of Nanking Road Incident, 26th 
Anniv. of Chinese Communist Party East China: 
Victory of Hwai-Hai, Liberation of Nanking & 
Shanghai South China: Liberation of Canton;Surch. 
on Pearl River Bridge with new value; South 
Central China: Liberation of Hankow, Wuchang & 
Hanyang; Honan Province ovpt. with “Renminbi 
Currency” Port Arthur & Dairen Area: 4th Anniv. 
of Victory over Japan and Opening of Diaren 
Industrial Fair. High market value, please review. 
1946-50年各解放區成套新舊郵票集一部，內有各解放
區成套郵票四十餘套，另有散票若干，包括華北區大抗
戰，東北區九一八紀念，東北區雙十二10元無齒雙連，旅
大大連工展，東北區五卅紀念，東北區建黨26周年，旅
大區史達林，華東區鳳台加蓋單位郵票等，另有改3新票
1套，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$20,000-25,000

5004
1939-1945 China Republic period stamps on album 
pages, used and unused, mixed condition, approx 
2000pcs stamps, including Dr S.Y.S. issues stamp, 
airmail stamps and some commemorative stamps, 
mixed condition, mostly fine, high market value, 
please review.
1939-45年民國新舊郵票集一部，約含新舊郵票2000
枚，包括各版孫像新舊票，航空新舊郵票，以及少量紀念
郵票，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000
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5009
  1949-1996 New China new and used stamp 

collection in album, containing “J”,’T”, “C” and 
“R” etc., in which there are C28 new and used each, 
rich in content, and some stamps with yellow spots , 
different condition, please preview.
1949-1996 新中國新舊票集郵册, 含”J”, ‘T”, “紀”, 
“特” 及”普”等, 其中有紀28 新舊票各一枚, 内容豐
富, 部份郵票有黄斑, 品相不一, 敬請預覽.

Estimate HK$5,000-7,000

5010
A group of Commemorative and Special Issue 
unused stamps, in form of single, strip or irregular 
blocks. Please review.
1952-55年舊幣值紀特成套新票一批數百枚，包括紀
17，紀18，紀20，紀26，紀29，再版紀2，紀東2，紀5，紀
東5，紀東7，紀8,紀東8，紀,9等，均為大方連，另有文普
工農兵6組，整體品相好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

5011
   1980s-2010s China and Taiwan stamps, first 

day covers, Souvenier sheet, and full sheets, about 
hundreds. Please preview.
1980-2010年代中國及台灣郵票, 首日封, 小型張, 版票
一批, 約數百種不同, 敬請預覽.

Estimate HK$800-1,200

5006
1949-1950 a group of Liberated Area stamps and 
including North China Area: 1949 (1 Jul.) 28th 
Anniv. of Chinese Communist Party, complete set 
of seven; 1949 (12 Dec.) Field Workers and Factory, 
complete set of four; South Central China Area: 
1949 (14 Aug.) Liberation of Hankow, Wuchang 
and Hanyang, imperforated, complete set of six; 
North West Area: 1949 (May) Yen-An Pagoda 4th 
print $1 to $20; East China Area: 1949 Train and 
Postal Runner, Tientsin Print and Shanghai Print. 
North East Area: 1950 (Mar. to nov.) Tien An Men 
Peking 1st Print, complete set of ten, 2nd print set of 
twelve, unused, fine to very fine, please review.
1949-50年各解放區及新中國成套新票一組十餘套，
包括華北區建黨28周年有齒，華北生產圖，西北寶塔山
圖，中南武漢解放，華東交通圖，改4，改9，普2，普東1
及普東2，整體上中品，市場價高，請預覽

Estimate HK$800-1,200

5007
1940-41 Surcharge of 3c., a small unused selection 
of different provinces overprinted, including many 
minor variety and large blocks, very fine.

Estimate HK$500-800

5008
1943 Surcharge of 20c., a small unused selection 
with minor variety and many blocks, good to fine.

Estimate HK$1,500-2,000
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5015
1929-37 range of f irst f l ight covers including 
Nanking to Shanghai, Peiping to Canton, Kunming 
to Kweiyang, Peiping to Nanking, Shanghai to 
Canton, Canton to Hanoi, very fine. (20)
1930年代民國首航紀念實寄封20件，分別貼各版普票，
航空票等，銷各地郵戳，包括國際封，國內封，郵政業務
多樣，郵資多樣，郵路多樣，內容豐富，整體保存完好，
請預覽

Estimate HK$4,000-5,000

5016
 1930-40s a lot of 19 from China to Hong Kong 

and Hong Kong to local covers. Including 1940 (27 
Dec.) registered cover with censor seal, Hong Kong 
registered cover with advertising machine paid c.d.s. 
in red. etc. all covers in different condition.
1930-40 年代寄香港及香港寄本地信封一組19件. 包括
1940年12月27日上海掛號檢查封寄香港; 香港本地掛
號封, 蓋帶廣告紅色機印郵資已付戳等. 整體品相不一. 
收信人多為李寶椿.

Estimate HK$800-1,000

5012
A group of  Ch ina  a nd Hong Kong s t a mps 
presentation card, F.D.C, mixed condition, please 
review.
1980年代初JT郵票首日封郵折一組數十件，包括奔馬
郵折，荷花郵折，留園首日封，荷花首日封，辛酉年首日
封，紅樓夢小型張首日封等，部分實寄，整體保存完好，
市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

5013
1900-18 eight red band Min Hsin Chu envelopes, 
showing various markings from Kahing, Hankow, 
Lanki etc., condition mixed.
清末民國民信局紅條封一組8件，分別銷蕪湖全泰盛長
江輪船局，蘭溪信局，老公利信局，九江同順書柬，水和
漢口信局等各地民信局戳，整體戳記清晰，保存完好，請
預覽

Estimate HK$1,000-1,500

5014
1903-13 t h ree  pic t u re  postca rd s  i nc lud ing 
Chungking, Hankow and Yunnanfu usages
1903-13年實寄明信片3件，分貼倫敦版蟠龍1分，4分，
倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國1分郵票，分別銷漢口小
圓戳，重慶小圓戳，雲南府小圓戳，寄法國，英國及上
海，均郵路清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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5019
1938-48 selection of 17 covers including registered, 
censor, air mail, mostly send to oversea, condition 
mixed.
1940年代民國航空實寄封17件，分別貼各版普票，航空
票，紀念郵票等，銷各地郵戳，包括國際封，國內封，郵
政業務多樣，郵資多樣，內容豐富，整體保存完好，請預
覽

Estimate HK$3,000-4,000

5020
1940-48 four covers and cover front to Sweden 
including 3 covers from Shanghai Jewish refugee 
correspondent
1940-48年上海寄瑞典實寄封5件，分別貼各版孫像烈
士像郵票，及偽華中加蓋暫售郵票等，銷不同時間上海
日戳，包括水路平信，航空，航掛等郵政業務，郵資均不
同，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

5017
1931-48 a fascinating accumulation of air mail 
envelopes to overseas including censor covers, 
registered cover, first flight cover, some with scarce 
air mail instruction marks, with some nice frankings, 
mainly fine, a few are defective. (approx.79)
1931-43年中國寄海外航空封一組21件，分別貼各版帆
船，孫像，航空等郵票，銷各地地名戳，部分為航空掛號
實寄，分別蓋經香港，經泛美航空，到滬續飛，由香港收
到等不同中英文航空郵路指示戳，郵資郵路均不同，整
體保存完好，內容豐富，非常難得，請預覽

Estimate HK$45,000-50,000

5018
1931-48 group of air mail usage covers including 
registered, express, inland and internat ional, 
condition mixed.(21)
1930-40年代民國航空實寄封21件，分別貼各版普票，
航空票等，銷各地郵戳，包括國際封，國內封，郵政業務
多樣，郵資多樣，含特別首航封等，內容豐富，整體保存
完好，請預覽

Estimate HK$3,000-4,500
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5023
1947- 48 three covers to U.S.A. from Foochow 
including air mail and registered cover.
1917-48年福州寄美國實寄封3件，封貼貼帆船，上海大
東版孫像等各面值郵票，分別銷福州小圓戳，福州漢英
三格戳等不同戳式福州郵戳，包括平信，航空，航掛不同
郵政業務，郵資不同，政府郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$400-600

5024
1948-49 a group of 6 covers to Hong Kong, 
comprised of different franking (Gold Yuan and 
Silver Yuan), nice group.
1948-49年各地寄香港實寄封6件，分別貼孫像加蓋金
元，上海大東辦孫像金元，稅改金元，及稅改銀元郵票，
銷北京，上海，廣州等地郵戳，郵資各不相同，保存完
好，請預覽

Estimate HK$1,500-2,000

5025
 1949 A group of 11 pieces of gold yuan covers are 

sent to Hong Kong; each is with different franking 
of gold yuan , and the posting places are included 
Shantou, Shanghai, Guangzhou. Covers are in 
different condition, please preview.
1949年寄香港金圓封一組共11件; 各貼不同郵資金圓
票, 投寄地㸃有汕頭, 上海, 廣州及廣東冲萋等地. 品相
不一, 請預覽.

Estimate HK$1,000-1,800

5021
 1942-48 a lot of 25 covers from China to Hong 

Kong, including the airmail cover sent to Hong 
Kong from Shantou in 1948, with a total of 3.3 
million Dollars postage of the Dadong three version 
of Dr. Sun, and a cover from Shanghai to Hong 
Kong under Japanese-occupied in 1942. The content 
is rich, please Preview.
1942-48年中國寄香港封一批共25件; 包括1948年汕
頭寄香港航空封, 共貼大東三版孫像郵資三百三十萬圓, 
1942年由上海寄香港日佔期封等, 內容豐富, 請預覧.

Estimate HK$1,000-2,000

5022
1946-60 a group of 7 covers from Canton (different 
origin) to same recipient in Hong Kong, comprised 
of different franking, nice group.
1946-60年廣東各地寄香港實寄封7件，分別貼民國孫
像郵票，新中國普票及紀特郵票等，銷廣東各地小地名
戳，內容豐富，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500
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Chefoo

   

5028
1893 (6 Oct.) first issue 2c. ultramarine in complete 
sheet of 40 (2), fine mint with original gum. Chan 
LC3
1893年煙臺書信館第一版烽火臺2分新票50枚全張2
件，票面顏色鮮豔，其中一件邊紙完整，另一件左側邊
紙部分缺失，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至今較
難得

Estimate HK$2,500-4,000

5027
1866 3ca. red brown unused, very fine. Chan LS17
1866年上海工部大龍三分銀新票1枚，周煒良先生著錄
第50版式，票面顏色鮮豔，四邊白邊完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

MUNICIPAL POSTS

Shanghai

5026
1865 Large Dragon issue 2ca. black, 3ca. brown, 6ca. green and 6ca. red, 4 kinds of forgery in sheet of sixteen, unused, 
good for reference.
早期上海工部大龍兩分銀參考品16枚全張4件，包括黑黃紅綠不同顏色，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000
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5031
1896 (Jan) fourth issue 15c. to 25c., complete set of 
three in sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint and original gum, few rust spots. Chan LC13-
15
1896年煙臺書信館海港圖新票50枚全張1套，票面顏色
鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至
今較難得

Estimate HK$15,000-20,000

Chinkiang

5032
1894 (6 Aug.) first issue 1c. blue in complete sheet of 
50 with selvedge all around, fine mint with original 
gum, few brown spots. Chan LCH2
1894年鎮江書信館第一版金山圖1分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5029
1893 (6 Oct.) f irst issue 5c. orange in complete 
sheet of 40 with selvedge all around, fine mint with 
original gum. Chan LC4
1893年煙臺書信館第一版烽火臺5分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$2,000-3,000

5030
1894 (Jan.) second issue ½c. dark grey green in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint, lightly hinged on backing paper, few split 
perfs, position 28 showing broken “O” character 
variety. Chan LC6
1894年煙臺書信館第二版烽火臺半分新票50枚全張1
件，含第28枚“O”破版子模變體，票面顏色鮮豔，邊紙
完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,500
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5036
1894 (6 Aug.) first issue 6c. mauve in complete sheet 
of 50 with selvedge all round, each corner lightly 
hinged to a backing piece, fine mint. Chan LCH6
1894年鎮江書信館第一版金山圖4分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,200-1,500

5037
1894 (6 Aug.) first issue 6c. mauve, in complete 
sheet of 50 with selvedge all round, the 7th and 8th 
vertical rows of stamps have been split, fine mint. 
Chan LCH6
1894年鎮江書信館第一版金山圖6分新票50枚全張1
件，中間縱向一行齒孔斷開，票面顏色鮮豔，邊紙完整，
原膠，上中品

Estimate HK$1,200-1,500

5038
1894 (6 Aug.) first issue 10c. orange, in complete 
sheet of 50 with selvedge all round, each corner 
l ight ly hinged to a back ing piece, f ine mint. 
Livingston 7, Chan LCH7.
1894年鎮江書信館第一版金山圖10分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,500-2,000

5033
1894 (6 Aug.) first issue 1c. blue, in complete sheet 
of 50 with selvedge all round, each corner lightly 
hinged to a backing piece, fine mint. Livingston 2, 
Chan LCH2.
1894年鎮江書信館第一版金山圖1分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5034
1894 (6 Aug.) f irst issue 2c. brown in complete 
sheet of 50 with selvedge all around, fine mint with 
original gum. Chan LCH3
1894年鎮江書信館第一版金山圖2分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5035
1894 (6 Aug.) first issue 5c. green in complete sheet 
of 50 with selvedge all round, f ine mint. Chan 
LCH5
1894年鎮江書信館第一版金山圖5分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙整體完整，原膠，上中品，歷經
百餘年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,200-1,500
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5041
1895 (9 Apr.) “Postage Due” second ovpt. on 
1c. blue in complete sheet of 50 with selvedge all 
around, fine mint, lightly hinged on backing piece, 
position 31 showing split “P” variety, with another 
three broken printing variety on position 16, 17 and 
41. Chan LCHD9a.
1895年鎮江書信館第二次加蓋欠資1分新票50枚全張1
件，含第31枚加蓋“P”破版子模變體及三枚原票子模變
體，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,200-1,500

Chungking

5042
1893 (Dec.) first issue 2c. red in complete sheet 
of 40 with selvedge all around, fine mint, unused, 
minor water staining at top and bottom. Chan 
LCK1
1894年重慶書信館第二版普通郵票新票40枚全張1件，
含3枚子模變體，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中
品，歷經百餘年全張保存至今，少見

Estimate HK$4,000-5,000

5039
1894 (6 Aug.) first issue ½c. to 10c., compete set of 
seven in sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint, each corner lightly hinged on backing paper, 
fresh appearance, few split perfs. Chan LCH1-7
1894年鎮江書信館第一版金山圖新票50枚全張1套，票
面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張
保存至今較難得

Estimate HK$6,000-8,000

5040
1895 (9 Apr.) “Postage Due” second ovpt. on 
1c. blue in complete sheet of 50 with selvedge all 
around, fine mint, each corner lightly hinged on 
backing piece, position 31 showing split “P” variety. 
Chan LCHD9a.
1895年鎮江書信館第二次加蓋欠資1分新票50枚全張1
件，含第31枚加蓋“P”破版子模變體，票面顏色鮮豔，
邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至今較難
得

Estimate HK$1,500-2,000
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5044
1894 (Dec.) third issue 4c. blue in complete sheet of 
50, fine mint and original gum, fresh appearance. 
Chan LCK4.
1894年重慶書信館第三版普通郵票4分新票50枚全張
1套，票面顏色鮮豔，部分邊紙缺失，原膠，上中品，歷經
百餘年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,200-1,500

5043
1894 (Dec.) third issue 2c. rose in block of 25, fine 
mint with original gum, fresh appearance. Chan 
LCK3
1894年重慶書信館第三版普通郵票2分新票25枚大方
連1件，帶上下及左邊紙，票面顏色鮮豔，原膠，上中品

Estimate HK$600-800

5045
1894 (Dec.) third issue 2c. to 24c., set of five in complete sheet of 50, most with selvedge all round, fine mint with 
original gum, lightly toned with brown spots. Chan LCK3-7
1894年重慶書信館第三版普通郵票新票50枚全張1套，票面顏色鮮豔，邊紙整體完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至今
較難得

Estimate HK$10,000-15,000
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5049
1894 (1 Jun.) f irst issue ½c. black on rose, in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, 
positions 34 and 39 showing the constant plate error 
two bars in “Kiang”, each corner lightly hinged to a 
backing piece, fine mint, unused. Chan LK1a.
1894年九江書信館第一版普通郵票半分新票50枚全張
1件，含第39枚“江”字漏點子模變體，票面顏色鮮豔，
邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至今較難
得

Estimate HK$1,000-1,200

5050
1894 (1 Jun.) f irst issue ½c. black on rose, in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, 
positions 34 and 39 showing the constant plate 
error two bars in “Kiang”, fine mint, unused, lightly 
toned at edges. Chan LK1a.
1894年九江書信館第一版普通郵票半分新票50枚全張
1件，含第39枚“江”字漏點子模變體，票面顏色鮮豔，
邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至今較難
得

Estimate HK$1,000-1,500

5046
1895 Postage Due overprints 4c. blue in complete 
sheet of 50 with selvedge all around, fine mint with 
original gum, lightly toned and with some brown 
spots. Chan LCKD2
1895年重慶書信館4分機蓋欠資新票50枚全張1件，票
面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張
保存至今較難得

Estimate HK$2,000-3,000

Ichang

5047
1894 (1 Dec.) first issue 2ca. red violet in complete 
sheet of 50, fine mint with original gum, lightly 
toned at the edges with several rust spots. Chan LI-3
1894年宜昌書信館第一版普通郵票2分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙部分缺失，整體保存完好，少見

Estimate HK$2,000-3,000

Kewkiang

5048
 1894 t wo ea s say s  o f  f i r s t  i s sue  s t a mps , 

imperforated, printed in gray-black on buff-pink 
colored paper, other one is printed in gray-black on 
light green paper. Very fine.
1894年九江书信馆第一次普通邮票1分无齿印样2件，
包括淡橙色纸及淡绿色纸各一枚，保存完好，少见

Estimate HK$1,000-1,200
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5054
1894 (1 Jun.) first issue 2c. vermilion in complete 
sheet of 50 selvedge all around, fine mint, unused. 
Chan LK4
1894年九江書信館第一版普通郵票2分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5055
1894 (1 Jun.) first issue 2c. vermilion in complete 
sheet of 50 selvedge all around, fine unused with 
original gum. Chan LK4
1894年九江書信館第一版普通郵票2分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5056
1894 (1 Jun.) f irst issue 5c. slate on yellow in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint, unused, each corner lightly hinged on backing 
piece. Chan LK5.
1894年九江書信館第一版普通郵票5分新票50枚全張
1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保存至
今較難得

Estimate HK$1,200-1,500

5051
1894 (1 Jun.) first issue 1c. grey black, in complete 
sheet of 50 with selvedge on three sides , each corner 
lightly hinged to a backing piece, fine mint. Chan 
LK3
1894年九江書信館第一版普通郵票1分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5052
1894 (1 Jun.) first issue 2c. vermilion in complete 
sheet of 50 with selvedge all around, f ine mint, 
unused, each corner lightly hinged on backing piece, 
hand written mark on top. Chan LK4.
1894年九江書信館第一版普通郵票2分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,500

5053
1894 (1 Jun.) first issue 2c. vermilion in complete 
sheet of 50 selvedge all around, fine mint, minor 
water staining on reverse at top left corner. Chan 
LK4
1894年九江書信館第一版普通郵票2分新票50枚全張1
件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘
年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,200-1,500
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5059
1894 (1 Jun.) f irst issue 10c. black on yellow in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint with original gum. Chan LK7.
1894年九江書信館第一版普通郵票10分新票50枚全張
1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保存至
今較難得

Estimate HK$1,200-1,500

5060
1894 (1 Jun.) f irst issue 10c. black on yellow in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, 
fine mint, unused, each corner lightly hinged to a 
backing piece. Chan LK7.
1894年九江書信館第一版普通郵票10分新票50枚全張
1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保存至
今較難得

Estimate HK$1,200-1,500

5057
1894 (1 Jun.) first issue 6c. yellow in complete sheet 
of 50 with selvedge all around (2), fine mint with 
original gum, each corner lightly hinged on backing 
piece, different size of paper are used. Chan LK6.
1894年九江書信館第一版普通郵票6分新票50枚全張2
件，經原藏家按照刷色及邊紙寬度分析研究，應分別為
初版和再版，附有說明貼片，票面顏色鮮豔，邊紙完整，
歷經百餘年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,500-2,000

5058
1894 (1 Jun.) f irst issue 10c. black on yellow in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint with original gum. Chan LK7.
1894年九江書信館第一版普通郵票10分新票50枚全張
1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保存至
今較難得

Estimate HK$1,200-1,500
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5063
1894 (23 Jun.) second issue ½c. black on rose, in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, fine 
(some hinge-reinforced splits), few small faults, 
unused. Chan LK11
1894年九江書信館第二版普通郵票黑色半分新票50枚
全張1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經
百餘年全張保存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5064
1894 (23 Jun.) second issue ½c. red on yellow in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, each 
corner lightly hinged to backing piece, fine mint, 
lightly toned at the margins. Chan LK12.
1894年九江書信館第二版普通郵票紅色半分新票50枚
全張1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保
存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5065
1894 (23 Jun.) second issue ½c. red on yellow in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint with original gum, some light rust spots on 
gum. Chan LK12.
1894年九江書信館第二版普通郵票紅色半分新票50枚
全張1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保
存至今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

5061
1894 (1 Jun.) f irst issue 15c. red on yellow in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, each 
corner lightly hinged to a backing piece, fine mint, 
unused, lightly toned, hinge-reinforced splits. Chan 
LK8.
1894年九江書信館第一版普通郵票15分新票50枚全
張1件，含第21枚面值“15”破版子模變體，票面顏色鮮
豔，邊紙完整，原膠，上中品，歷經百餘年全張保存至今
較難得

Estimate HK$1,200-1,500

5062
1894 (1 Jun.) f irst issue 40c. black on red in 
complete sheet of 50 with selvedge all around, fine 
mint, each corner lightly hinged to backing piece. 
Chan LK10.
1894年九江書信館第一版普通郵票40分新票50枚全張
1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保存至
今較難得

Estimate HK$1,500-2,000
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5067
1896 (Aug.) “HALF CENT” surch. in black on 20c. 
in complete sheet of 50 with corner margins, hinged, 
lightly toned and several pin holes. Chan LK14
1896年九江書信館加蓋改值半分新票50枚全張1件，票
面顏色鮮豔，左邊及上邊紙缺失，整體保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

5066
1894 (Aug.) third issue 1c. black in complete sheet 
of 50 with selvedge all around, each corner lightly 
hinged to backing piece, fine mint. Chan LK13
1894年九江書信館第二版普通郵票1分新票50枚全張
1件，票面顏色鮮豔，邊紙完整，歷經百餘年全張保存至
今較難得

Estimate HK$1,000-1,200

Wuhu

5068
1895-1896 overprints on first and second issue, a group of 19 stamps, fine, unused, hinged on paper, please review.
1895-96年蕪湖書信館第一次及第二次加蓋改值新票19種，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，貼圖貼片上，整體上中品

Estimate HK$3,000-4,000
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Postal History

5069
1894 (7 Nov.) An envelope to Customs, Kiukiang 
bearing 20c. blue on buff tied by Hankow Local 
Post c.d.s. in blue and, on the reverse, a second 
despatch c.d.s., attractive cover.
1894年漢口寄九江實寄封1件，貼漢口書信館20分1枚，
銷漢口書信館11月7日戳，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

5070
1895 (23 Jul.) a red band envelope to Kewkiang 
bearing Kewkiang Local Post 2c. overprinted 
Postage Due tied by oval c.d.s., very fine.
1895年九江本埠實寄紅條封1件，貼九江書信館加蓋欠
資2分1枚，銷九江書信館7月2日戳，有同日書信館到達
戳，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500
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5074
5ca. yellow ochre, used with Tientsin seal cancelled, 
few short perf. at left. Chan 6
1882年大龍闊邊5分銀舊票1枚，票面顏色鮮豔，銷天津
篆文戳，品相佳

Estimate HK$2,500-3,000

1883 Thick Paper, Clean Cut Perforations

5075
3ca. brown red, used, few short perf., plus Small 
Dragon 1ca. and 3ca. used, good to f ine. Chan 
8,19,20
1878-85年大龍小龍舊票一組，包括薄紙大龍3分銀1
枚，空心3及多處短線破版變體，小龍1分3分各一枚，整
體上中品

Estimate HK$2,000-2,400

1885-88 SMALL DRAGONS

Perf. 11½ - 11¾ Clean Cut Perforations

5076
1ca. mint with broken frame variety, 1c. on 1ca. 
mint, Dowager 6ca. and 2c. on 2ca. mint.
1885-97年清代新票4枚，包括小龍1分，慈壽初版6分，
小龍加蓋洋銀壹分，慈壽改版加蓋洋銀貳分各一枚，整
體票面顏色鮮豔，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$700-1,000

LARGE DRAGONS

1878 Thin Paper

5071
 5ca. yellow-ochre, unused, regum. Fresh and fine.

1878年海關薄紙大龍5分銀新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完
整，二膠，上中品

Estimate HK$6,000-6,500

5072
 5ca. yellow-ochre, unused, regum. Fresh and fine.

1878年海關薄紙大龍5分銀新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完
整，二膠，上中品

Estimate HK$7,500-8,000

1882 Wide Setting

5073
3ca. brown red, slightly offset variety, unused with 
original gum. Chan 5
1882年大龍闊邊3分銀新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，背面圖案清晰粘印變體，原膠，少見

Estimate HK$6,000-8,000
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5077
  1888 full set of three, light toning. unmounted mint; and 1c.-3c. four used of C.I.P. (two overprinted “R.O.C.”)

1888年第二期光齒全套三枚, 全新未貼, 紙有輕微老化. 另加蟠龍舊票壹分至叁分共四枚 (其中两枚加蓋”中華民國”).
Estimate HK$1,000-1,500

Covers

5078
1893 (? Apr.) International 9 candareen Rate : envelope to Frankfurt bearing on the reverse with rough perf. 3ca. 
bright mauve (3) cancelled by good strikes of the Chefoo seal in black with Customs Chefoo c.d.s., “LIGNE N/PAQ. 
FR. NO.3” datestamp (29.4) and Frankfurt arrival (3.6) , the address side with France 25c. tied by “SHANG-HAI / 
CHINE” c.d.s. (28.4) with a second strike alongside. A fine and rare combination.
1893年煙臺寄德國法蘭克福實寄封1件，貼小龍3分銀橫三連，法國25分郵票1枚，蟠龍騎縫銷煙臺中文戳，另銷煙臺黑色海關
日戳，經上海中轉，法國票銷4月28日上海法國客郵局日戳，由法國LIGNEN輪船帶送，有該輪船郵局NO3號4月29日戳，另有法
蘭克福6月3日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$50,000-70,000
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5081
3ca. orange yellow with imperforate interpane 
margin at right variety, used, very fresh. Chan 24
1894年慈壽初版3分舊票1枚，齒孔移位變體，銷北京漢
文戳及國外郵票，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5082
9ca. dull green with imperforate interpane margin at 
top variety, used, very fine. Chan 28
1894年慈壽初版9分舊票1枚，大票幅兼齒孔移位變體，
顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5083
1894 1ca. to 24ca. set of nine, unused with large 
part to much original gum, 3ca. and 12ca. short 
perf., otherwise fine. Chan 22-30
1894年慈壽初版新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原
膠輕貼，上中品

Estimate HK$7,000-8,000

5079
 1901 (10 Oct.) a picture postcard to Germany 

bearing Dowager small figures 2c. on 2ca.,Small 
Dragon small figures 1c. on 1ca. and C.I.P. ½c. pair, 
tied by Wuchow bilingual c.d.s., in combination 
with Hong Kong Q.V. 4c. with “I.P.O.” framed 
tie-print and Hong Kong (13.10) c.d.s. via Canton 
(12.10) and Lichtenthal (17.11) arrival c.d.s., very 
scarce combination postcard.
1901年梧州寄德國明信片1件，貼小龍加蓋暫作洋銀壹
分，慈壽加蓋小字暫作洋銀貳分各一枚，林蹲班蟠龍半
分橫雙連，香港女王像4先1枚，大清郵票銷梧州10月10
日小圓戳，香港票騎縫銷梧州IPO戳，經廣州，香港中
轉，有廣州12日小圓戳，香港普票銷13日香港戳，另有
德國11月17日到達戳，片背為春信報喜圖，保存完好，
貼小龍加蓋郵票，且銷有梧州IPO戳郵件更為少見

Estimate HK$9,000-15,000

1894 DOWAGERS EMPRESS

First Printing

5080
1ca. vermillion with imperforate interpane margin 
at right variety, used with full strike of Shanghai 
antique seal, very fine. Chan 22
1894年慈壽初版1分舊票1枚，帶右邊過橋，過橋漏齒變
體，銷上海篆文漢字全戳，郵票顏色鮮豔，齒孔完整，郵
戳清晰，原膠，上中品

Estimate HK$3,500-5,000
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1897 NEW CURRENCY SURCHARGES

Small Figures

5084
1/2c. on 3ca. in block of four, one with “1/2” over “n” of “cent” variety, mint, toned and hinged. Chan 37f.
1897年慈壽加蓋小字暫作洋銀半分新票四方連1件，左下一枚數字面值右移，原膠背貼，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

  

5085
 ½c. on 3ca. to 30c. on 24ca. set of ten, large part original gum; 2c. on 2ca. and 8c. on 6ca. with paper hinge 

remnants; a fresh and desirable set. Chan 37-46. Photo
Estimate HK$13,500-15,000

5086
1c. on 1ca. vermillion, surcharge inverted variety, cancelled by pakua, fine apparence and very rare. Chan 38d
1897年慈壽加蓋暫作洋銀壹分舊票1枚，倒蓋變體，銷八卦戳，郵戳銷于加蓋字體之上，顏色鮮豔，齒孔完整，附香港專家顧問
公司鑒定證書，少見

Estimate HK$20,000-25,000

5087
 2c. on 2ca. light green, variery surcharge inverted, cancelled by part Shanghai Dollar dater in black dated 15 Oct., 

few short perforations at right, a good example of this error stamp, only 22 used stamps recorded. Chan 39d
1897年慈寿加盖小字暂作洋银贰分旧票1枚，加盖倒盖变体，销上海大圆戳，票面颜色鲜艳，加盖字体清晰，邮戳明显盖于加盖
文字之上，上中品，少见

Estimate HK$40,000-50,000
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5091
2c. on 2ca. yellow green with surcharge shifted to 
right variety, used with dollar dater, fine. Chan 58
1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀貳分舊票1枚，
齒孔移位變體，銷大圓戳，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5092
4c. on 4ca. pale rose with misplaced perforations 
variety, used with pakua cancelled, fine. Chan 59
1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀肆分舊票1枚，
帶下邊紙，齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

5088
4c. on 4ca. rose-pink, few Chinese characters with 
very light double overprinted variety, unused with 
part of gum, lightly toned. Chan 40
1897年慈壽加蓋小字暫作洋銀肆分新票1枚，加蓋覆蓋
變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見

Estimate HK$2,000-3,000

Large Figures - Second Printing, wide spaced

5089
½c. on 3ca. chrome yel low with imperforate 
interpane margin at top variety, unused with original 
gum, few toned perf., very fine. Chan 56
1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀半分新票1枚，
大票幅兼齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕
貼，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5090
 2c. on 2ca. surch. misplaced horizontally variety, 

unmounted mint, very fine and fresh. Chan 58e
1897年慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分新票1枚，騎縫
加蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠無貼，上中品，少
見

Estimate HK$3,500-4,500
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5093
  4c. on 4ca. pane of twenty with left gutter margin, mint with large part of original gum, only hinged on four 

corner stamps, position 10 with incorrect ‘Four’ and gutter perforate shifted to left varieties, very fresh, display on 
exhibition page.
1897年慈寿再版加盖大字长距暂作洋银肆分新票20枚全格1件，带左边过桥，全格中包含“4”左移等多处加盖子模变异，票面
颜色鲜艳，齿间无折痕，原胶，个别票轻贴，整体上中品，附原参展贴片

Estimate HK$80,000-90,000
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5095
30c. on 24ca. deep rose red with misplaced 
perforations variety, used with pakua cancelled, very 
fine. Chan 64
1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀三角舊票1枚，
原票“肆”字破版，“N”下無點，兼齒孔移位變體，銷八
卦戳，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5094
8c. on 6ca. red brown with imperforate interpane 
margin at right variety, used with pakua cancelled, a 
small thin at margin, very scarce. Chan 61
1897年慈壽初版加蓋大字長距暫作洋銀捌分舊票1枚，
帶右邊過橋，過橋漏齒變體，銷八卦戳，顏色鮮豔，齒孔
完整，上中品，少見

Estimate HK$5,000-6,000

Large Figures : Second Printing, narrow spaced

5096
  4c. on 4c. pale rose block of 20, original gum, lightly hinged.

1897年慈壽初版加蓋大字短距暫作洋銀肆分新票20枚全格1件，顏色鮮豔，邊緣齒孔完整，原膠，膠色潤亮，上中品，少見
Estimate HK$50,000-60,000
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5100
2c. on 2ca. surch. misplaced horizontally variety, 
unused with original gum, very fine. Chan 76b
1897年慈壽再版加蓋短距暫作洋銀貳分新票1枚，騎縫
加蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少
見

Estimate HK$3,500-4,500

Large Figures - Third printing, narrow spaced

5098
½c. on 3c. dull yellow with surcharge misplaced 
variety showing printed 7mm to the left, used with 
original gum, very fine. Chan 74e
1897年慈壽再版加蓋大字短距暫作洋銀半分新票1枚，
加蓋大移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中
品

Estimate HK$2,500-3,000

5099
½c. on 3c. pale chrome with misplaced perforations 
variety, unused with original gum, very fresh. Chan 
74
1897年慈壽再版加蓋大字短距暫作洋銀半分新票1枚，
齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5097
  10c. on 10Cds. green, block of 12 with right upper corner margin, two pencil writing on upper margin, unused, 

original gum.
1897年慈壽再版9分加蓋長距暫作洋銀壹角新票12方連1件，帶上過橋及右邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠無貼，少見

Estimate HK$20,000-30,000
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5101
2c. on 2ca. pale yellow-green, surcharge inverted variety, unused without gum, very rare, only few exist this error. Chan 
76c
1897年慈壽再版加蓋大字短距暫作洋銀貳分新票1枚，倒蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品，少見

Estimate HK$70,000-80,000
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5104
1894 First printing, set of nine, used with Customs 
Hankow c.d.s., very fine. Chan 22-30
1894年慈壽初版舊票1套，均銷漢口海關日戳，整體顏
色鮮豔，齒孔完好，上中品

Estimate HK$5,000-7,000

5105
1897 (8 Mar.) Second printing surch. with large 
figures, wide spaces 2c. on 2ca. block of sixteen with 
interpane margin at right, cancelled by Customs 
Canton c.d.s., very fine. Chan 58
1897年慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分舊票十六方連
1件，帶右邊過橋，銷廣州3月8日海關日戳，郵票顏色鮮
豔，齒孔完整，郵戳清晰，原膠，上中品，少見

Estimate HK$3,000-4,000

Redrawn Figures

5102
2c. on 2ca. imperf top margin variety, unused with 
original gum, very fine. Chan 83
1897年慈壽改版加蓋暫作洋銀貳分新票1枚，上邊紙漏
齒變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見

Estimate HK$1,500-2,500

Postmarks

5103
1894 First printing 1ca to 4ca., 6ca. to 24ca. all 
used with Shanghai antique seal cancelled, very fine. 
Chan 22-25, 27-30
1894年慈壽初版舊票不同面值8枚，僅缺5分銀即可成
套，均銷上海篆字中文戳，整體顏色鮮豔，齒孔完好，上
中品

Estimate HK$4,500-6,000

Covers

5106
1895 (15 Mar.) An registered envelope to England bearing first printing 1ca. to 24ca. set of nine cancelled Chefoo seal, 
with Customs Chefoo c.d.s on reverse, in combination with France “Chine” 25c.(2) tied by Shanghai/Chine (17.3) c.d.s. 
showing Customs Shanghai (17.3) and registered/ S.W.D.O. arrival c.d.s., the address part at front cut out.
1895年烟台寄英国挂号封1件，贴慈寿邮票全套，法国客邮25分2枚，慈寿销烟台中文戳，另销烟台3月15日海关日戳，经上海中
转，有上海17日海关日戳，法国客邮销19日上海法国客邮局日戳，另有伦敦4月29日中转戳，及到达戳，邮路清晰，信封正面地址
部分被裁去，整体保存较好，贴全套慈寿邮票实寄封非常少见

Estimate HK$20,000-30,000
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5109
 1898 (12 Nov.) an envelope to Shanghai bearing 

2c. on 2ca. tied by Tientsin ‘Customs’ removed c.d.s. 
in blue, Shanghai Local Post(15.11) arrival c.d.s on 
reverse, envelope on exhibition page, very fine.
1898年天津寄上海实寄封1件，贴慈寿再版加盖大字短
距2分1枚，销蓝色天津11月12日海关铲字戳，有上海15
日到达工部小圆戳，邮戳清晰，保存完好，附原参展贴
片

Estimate HK$10,000-15,000

5110
 1898 (18 Jan.) a cover front to U.S.A. bearing 

Large Figures surcharge 2c. on 2ca. (8), a pair with 
imperf. gutter top margin variety, Small Figures 
surcharge 5c. on 5ca. and I.C.P. 10c. tied by Tientsin 
pakua in brown, matching Tientsin dollar dater, in 
combination with Japan Koban 10s. (2), one missing 
tied by Shanghai IJPO (4.2) c.d.s., few faults.
1898年天津寄美国封面1件，贴慈寿加盖小字5分1枚，
慈寿再版加盖大字短距2分8枚（直五连及三方连），石
印版蟠龙10分1枚，日本小判10钱2枚，中国票销天津八
卦戳，另销天津1月18日大圆戳，经上海中转，日本票销
上海2月4日日本客邮日戳，邮戳清晰，保存较好

Estimate HK$8,000-10,000

5107
1897 (17 Aug.) a red band envelope to Canton 
bearing small surcharge 4c. on 4ca. pair and 8c. on 
6ca. tied by Hankow dollar dater, showing “Postage 
Paid/Do not demand, do not pay”, Canton (20.8) 
dollar dater arrival, very fine.
1897年汉口寄广州红条封1件，贴慈寿加盖小字4分2
枚，8分1枚，销汉口8月17日大圆戳，有广州20日到达大
圆戳，邮件另盖汉口黑色信资已付勿索勿给戳，及红色
信资酒资已付讫副戳，保存完好，少见

Estimate HK$12,000-15,000

5108
 1897 (7 Apr.) an envelope to Shanghai bearing 

Large Figures surcharge 1c. on 1ca. pair t ied 
by Tientsin pakua in blue, matching ‘ Customs/
Tientsin ‘ origin c.d.s. on front, on reverse showing 
‘ Customs/Shanghai ‘(11.4) arrival c.d.s., the flap at 
back missing.
1897年天津寄上海实寄封1件，贴慈寿再版加盖大字长
距1分横双联（原票齿孔移位变体），销天津八卦戳，另
销4月7日海关日戳，有上海11日到达海关戳，信封封舌
缺失，整体邮戳清晰，保存完好

Estimate HK$8,000-10,000
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1897 RED REVENUE

Small Figures

5111
2c. on 3c. used, fine to very fine. Chan 84
1897年紅印花加蓋小字暫作洋銀貳分舊票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,200-1,500

1897 RED REVEUNE

Large Figures

5112
1c. on 3c. , used, slightly oxydised, fine. Chan 87
1897年紅印花加蓋當壹分舊票1枚，票面輕微氧化，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

5113
1c. on 3c. (3), used, repaired. Chan 87
1897年紅印花加蓋當壹分舊票3枚，均有輕微修補，整體中上品

Estimate HK$2,200-2,800
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5114
1c. on 3c., used, partially thinned. (4). Chan 87
1897年紅印花加蓋當壹分舊票4枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，背面均有不同程度微薄，中上品

Estimate HK$2,400-3,000

5115
2c. on 3c. overprint shifted downward variety, used, very fine. Chan 88
1897年紅印花加蓋大字暫作洋銀貳分舊票1枚，銷97年7月大圓戳，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$800-1,200

5116
2c. on 3c. , used, partially thinned (2). Chan 88
1897年紅印花加蓋大字暫作洋銀貳分舊票2枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，背面均有不同程度微薄，中上品

Estimate HK$1,200-1,600
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1897 RED REVENUE

Covers

5117
1897 (27 Aug.) A large piece of envelope bearing large figures 4c. and Dowager redrawn figures 2c., both tied by blue 
Shanghai dollar dater, very fine.
1897年貼紅印花郵票剪片1件，貼紅印花加蓋大字暫作洋銀肆分，慈壽改版加蓋暫作洋銀貳分各一枚，銷藍色上海12月27日大
圓戳，保存完好，少見

Estimate HK$20,000-25,000
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1898-1910 IMPERIAL CHINESE POST

1897 Lithographed Coiling Dragon

5118
$5, yellow green and rose, mint and hinged. Chan 103.
1897年石印版飛雁5元無齒印樣1枚，顏色鮮豔，邊框完整，輕貼，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

1898-1910 IMPERIAL POST

5119
  1898 C.I.P. Waterlow composite imperforate miniature sheet of nine (3x3), comprising Bean Goose $1 (3) + $2 

(3) + $5 (3) se-tenant, imperforate on wove unwatermarked paper, wide margins all round, small tear/wrinkle in upper 
right margin which just affects one $1 unit, nevertheless very fine and fresh. An extraordinary piece as such sheetlets 
were usually perforated, and with a Waterlow security ovpt. and punch hole on each unit, probably unique in this 
format.
1898年倫敦版飛雁高值1元2元5元九方連印刷廠試色無齒印樣1件，紙張採用無浮水印郵票紙，顏色為黃色及橘紅色（同2元票
顏色），包括1元2元5元各三枚，帶四邊寬邊邊框，邊框四角帶裁切線，右側邊框有一微小裂痕，但不影響票面，顏色鮮豔，保存
完好，倫敦版蟠龍由英國倫敦華德路公司印刷，此印樣應為該公司印刷郵票前試色之用，常見有同類九方連加字打孔試色樣張，
但此種無齒未加字印樣目前僅發現此件，可能為存世孤品，極為珍罕！

Estimate HK$110,000-160,000
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5122
18 8 4  (1 2  D e c .)  A  i n c o m i n g  e nve l op e  t o 
Foochowfoo bearing U.S.A. 5c. tied by Bristol 
strike, on the reverse, Boston (12.12) and San 
Francisco (19.12) c.d.s., via Hong Kong (13.2) and 
Foochowfoo (22.2) arrival c.d.s., clean and fine.
1884年美國波士頓寄福州實寄封1件，貼美國5美分郵
票1枚，銷波士頓12月12日戳，經三藩市，香港中轉，有
三藩市19日戳，香港次年2月13日戳，及福州22日英國
客郵局到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

5123
1886 (11 Jan.) An incoming postage due envelope 
to Foochow bearing U.S.A. 5c., uncancel led, 
alongside with faint Hampton c.d.s. in blue and “25 
T” handstamp, on reverse, San Francisco (18.1) and 
Hong Kong (4.3) transit, Foochowfoo (11.3) arrival 
c.d.s.
1886年美國寄福州實寄封1件，貼美國5分郵票1枚，銷
美國郵戳，因故作欠資處理，蓋欠資戳，經三藩市，香港
中轉，有三藩市1月18日戳，香港3月4日戳，及福州11日
英國客郵到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$3,500-4,000

1898-1910 IMPERIAL CHINESE POST

1900-06 Engraved Coiling Dragon without 
Watermarks

5120
C.I.P. local overprint 1/2c. to 7c. (2), two sets 
overprint in black and red respectively, hinged.
1912年倫敦版蟠龍建陽地方加蓋中華民國新票14種，
包括加蓋紅色半分至7分，及加蓋黑色半分至7分，票面
顏色鮮豔，齒孔完整，加蓋字模清晰，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$2,200-2,800

Covers

5121
1874 (8 Aug.) An envelope with content to Ohio 
bearing U.S.A. 10c. tied by Shanghai Agency duplex 
(3.9) and San Francisco (4.10) arrival c.d.s., some 
light soiling and edge faults.
1874年北京寄美國實寄封1件，附書信內容，書信右上
落款為北京1874年8月8日，實寄封貼美國郵票10分1
枚，銷花式銷票戳，另有上海美國在華客郵局9月3日
戳，經三藩市中轉，有三藩市10月4日中轉戳，郵戳清
晰，保存完好，少見中美通郵之史前郵件

Estimate HK$6,000-8,000
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5126
 Belgium: 1893-1907 postcards with 1893 (15 

Nov.) 10c. stationery card to China and redirected to 
Singapore bearing Singapore to Hong Kong marine 
sorter and Singapore arrival (26.12); 1904 picture 
post card to Tientsin with French Post Office arrival 
(24.1) and 1907 picture post card to Hankow with 
German P.O. arrival; condition is a little mixed. (3 
cards)

Estimate HK$700-1,000

5126A
  1898 (14 Mar.)  opened-out envelope to 
Switzerland “Per English Mail ‘Bengal’” bearing, on 
the reverse, I.C.P. ½c. (6), 2c. (3), 4c. and 5c. used 
in combination with C.I.P. 1c. (2) tied by fair strikes 
of Shanghai Dollar dater with Ponts-de-Martel 
arrival c.d.s. (16.4); the address side with two Hong 
Kong 10c. purple on red tied by Shanghai c.d.s. 
with Hong Kong (17.3) alongside. An unusual and 
attractive franking

Estimate HK$8,000-12,000

5124
 United States: 1888 (6 Oct.) envelope to Peking 

bearing 5c. cancelled by Logansport postmarks and, 
on the reverse, San Francisco (11.10), a superb strike 
of “u.s.postal agency/shanghai” dated oval (13.11), 
Customs Shanghai (13.11) and a light strike of 
“customs/chefoo” (16.11) c.d.s.; roughly opened on 
the reverse. A scarce route via Chefoo
美國: 1888年10月6日寄北京進口封, 貼5 仙票, 銷
Logansport 郵戳, 封背蓋10月11日三藩市戳, 11月13
日紫色㰐圓形上海美國郵政代理日戳. 11月13日上海海
關日戳, 及11月16日淡色煙台海關日戳. 封開口有微破. 
罕見經煙台轉遞封. 

Estimate HK$4,500-7,000

5125
 Switzerland: 1892-93 10c. stationery envelopes, 

the first to Shanghai cancelled by Cazis c.d.s. with 
Singapore to Hong Kong type 3 marine sorter 
(24.7); the second to Canton (vertical crease at right) 
cancelled by Zurich c.d.s. with B.P.O. Canton type B 
backstamp. (2 cards)
瑞士: 1892-93年10 仙進口郵資封两件; 1/ 寄上海, 銷
Cazis 日戳, 及7月24日星加坡至香港輪船三型戳. 2/ 寄
廣州, 銷Zunich 日戳, 及蓋廣州B.P.O. B 型戳.

Estimate HK$500-700
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5128
1896 (11 May) Two incoming envelopes with 
contents to Paotingfu bearing U.S.A. 5c. tied by 
New Haven strike, via Shanghai, both with Customs 
Tientsin c.d.s. in red ( 21.6), (13.9) very fine.
1896年美國寄保定實寄封2件，分別貼美國5分郵票1
枚，銷美國紐黑文日戳，均經美國三藩市，上海美國客郵
局，天津中轉，有美國三藩市日戳，上海美國客郵局戳，
及少見天津紅色海關日戳，均郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,500-4,000

5127
 Germany: 1895 (26.June) German 10pf. 

stationery card addressed to de Villard in Shanghai, 
cancelled by Strassburg c.d.s. and bearing a good 
strike of “customs/shanghai” c.d.s. (30.7) in blue, 
the reverse with a faint strike of German P.O. c.d.s. 
(probably 27.7); there is a pressed horizontal fold. A 
good cover delivered by the Customs Post
德國: 1895年6月26日德國10 pf. 郵資片寄上海, 銷
Strassbury 日戳, 藍色7月30日上海海關戳, 片背蓋較模
糊德國客郵戳 (可能是7月27日), 片有摺, 經由海關系統
部郵遞的進口 郵資片.

Estimate HK$5,000-7,000

5129
 1896 (16 Sep.) to Peking cover, bearing first printed Empress Dowager 2cds. tied by Tientsin seal in blue, on the 

reverse with Tientsin Customs s.d.s. in blue, Peking arrival c.d.s. alongside.
1896年天津寄北京實寄封1件，貼慈壽2分1枚，騎縫銷藍色天津中文戳，另銷藍色天津9月18日海關日戳，有北京海關到達日
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$25,000-30,000
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5132
 Great Britain: 1897 (9 Apr.) envelope to Tientsin 

marked “Last Letter” bearing 1897 Jubilee 2?d. tied 
by hooded London c.d.s. and redirected back to 
London with a good strike of “customs/tientsin” 
c.d.s. (28.8) struck in blue alongside the adhesive 
for the start of its return journey; the reverse with 
a similar Customs Tientsin (19.5) arrival c.d.s. plus 
Customs Shanghai (22.5), two indistinct Hong 
Kong c.d.s. (29.5) and Hampstead arrival (25.6). 
A scarce and desirable cover. With Peter Holcombe 
pencil notation. Photo
英國: 1897年4月9日倫敦寄天津封, 有 “最後的信” 
英文字樣, 貼2.5d.票, 銷倫敦日戳, 退返倫敦時蓋藍
色8月28日天津海關日戳, 由此而展開其遞返倫敦之
旅; 封背蓋5月19日天津海關到達戳, 旁有5月22日
上海海關日戳, 两枚模糊的5月29日香港日戳, 及6月
25日Hampstead 到達戳. 罕見及保存良好. 有Peter 
Holcombe 鉛筆記錄.

Estimate HK$3,500-5,000

5131
1896 (28 Dec.) “Chinese Imperial Post Off ice/
Peking/Postage Paid” circular h.s. in blue, matching 
“I.G. of Customs/Peking” double-ring origin d.s. of 
“ 28 Dec” on piece, very fine strike
1896年銷北京中國郵政信力已付圓形中英文戳剪片1
件，另銷北京稅署96年12月28日海關日戳，郵戳清晰，
保存完好，此信力已付戳為洋銀郵資郵票未發行前之臨
時產物，使用時間極短，因此實物少見

Estimate HK$3,000-5,000

5130
 1896 (10 Dec.) to France cover (only address side), bearing first printed Empress Dowager 4 cds and 5 cds. 

tied by Peking Chinese seal in blue, transit by France P.O. in Shanghai, uprated with France “Chine” 25c. tied by 
“SHANGHAI/ CHINE” c.d.s. with I.C. Customs/ Peking” c.d.s in blue alongside. Franch paquebot c.d.s. (19.12. 
1896) on right lower corner.
1896年北京寄法國實寄封面1件，貼慈壽4分5分各一枚，法國客郵25分1枚，慈壽銷北京中文戳，另銷北京海關總署12月10戳，
經上海中轉，法國客郵銷上海18日法國客郵局戳，另有法國輪船郵政NO5號19日中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$25,000-30,000
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5133
 Austria: 1897 (14 May) 5k. stationery envelope to Chungking cancelled by Karlsbad datestamp, the reverse with a 

further 5k. franking and with a good strike of Singapore to Hong Kong type 3 marine sorter c.d.s. (6.6); also 1905 
10h. stationery card from Klasenfurt to Nanking and Hungary 1911 picture postcard to Tientsin (corner missing) with 
German Post Office arrival c.d.s. (3 covers)
奥地利: 寄中國進口郵件二件; 1/ 1897年5月14日經星加坡寄重慶5k. 郵資封, 背加貼5k. 郵資. 2/ 1905年10h. 郵資片由
Klasenfurt 寄南京. 及另有匈牙利1911年寄天津明信片, 蓋德國客郵到達戳.

Estimate HK$600-800

5134
 1897 (2 Oct.) to Soochow registered cover, bearing Second Printing 2c. on 2Cn. horizontal paris x 2 and two single, 

dull yellow-green, tied by Shanghai Dollar Dater in blue. On the reverse with Soochow arrival (3.10.) Dollar Dater in 
deep brown and seal wax. A good franking. 
1897年上海寄蘇州掛號封1件，貼慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分6枚，包括橫雙連2件，銷藍色上海10月2日大圓戳，另蓋紅色
R戳，有蘇州棕色到達大圓戳，封口處有完整火漆，保存完好，附原始參展貼片，貼片對其貼票之子模位置進行研究，非常難得

Estimate HK$30,000-40,000
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5135
1897 (28 Oct.) A registered cover to England, showing oval ‘ Tientsin Customs/ Mail Matter ‘ and red ‘ R ‘ 
handstamp,matching Tientsin dollar dater, and bearing France ‘Chine’ 25c. ( one stamp 25c. missing, small part of 
cover torn out and repaired) tied by Shang-hai Chine(1.11) c.d.s., Shanghai(1.11.)dollar dater on reverse.
1897年天津海關寄英國掛號封1件，蓋天津海關公文戳，另貼法國客郵25分1枚（另有一枚客郵脫落），銷天津10月28日大圓
戳，另蓋紅色R戳，經上海，法國巴黎中轉，有上海11月1日大圓戳，法國客郵銷11月3日上海法國客郵局戳，另有巴黎中轉戳，倫
敦12月9日中轉戳，及同日到達戳，郵戳清晰，郵路完整，保存完好，蓋天津海關公文戳郵件少見

Estimate HK$5,000-6,000

5136
 1897 (18 Dec.) a combination cover to England bearing I.C.P. coiling dragon 2c. (5) tied by Nanking dollar dater in 

brown, the reverse showing Shanghai (19.12) dollar dater in blue, in combination with France Post Office “Chine” 25c. 
tied by “shang-hai/chine” c.d.s., London (23.12) arrival c.d.s. I.C.P. in first year usage is very scarce.
1897年南京寄倫敦實寄封1件，貼石印版蟠龍2分5枚，法國客郵25分1枚，蟠龍銷南京11月18日大圓戳，經上海中轉有上海19日
藍色大圓戳，法國客郵銷上海法國客郵局同日日戳，於倫敦12月23日到達戳，保存完好

Estimate HK$18,000-25,000
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5137
1897 (29 Dec.) a combination cover to Germany bearing I.C.P. coiling dragon ½c., 1c., 2c., and 4c. tied by Chefoo 
dollar dater in black, on reverse Shanghai (1.1) transit dollar dater, in combination with Hong Kong Q.V. 2c. and 7c. 
tied by Shanghae (7.1.) c.d.s., showing handstruck ‘ T ‘ in red and ‘ T ‘ in circle handstamp, crayon marking in blue “ Fr: 
1 ?c. “ and manuscript ‘ 15 ‘ in blue crayon for postage due, fine usage.
1897年煙臺寄德國實寄封1件，貼石印版潘了那個半分1分2分4分各一枚，香港女王像2先5先各一枚，蟠龍銷煙臺12月29日大
圓戳，其所貼郵資為極短期國際差別郵資，因郵資已調整故不足在煙臺郵局作欠資處理，蓋煙臺紅色T戳，經上海，香港中轉，有
上海98年1月（反N）1日大圓戳，香港票銷上海1月7日英國客郵局戳，另蓋黑色T戳，有香港1月11日中轉戳，及德國2月14日到
達戳，保存完好，清代國家郵政初期欠資郵件少見，且此封銷元旦日大圓戳更為難得

Estimate HK$38,000-50,000

5138
 1898 (23 Aug.) an opened-out cover to France bearing, on the reverse, I.C.P. ½c. vertical pair and C.I.P. 1c. tied 

by Wuhu pakua; the front with a superb strike of Wuhu dollar dater (23.9) and bearing Hong Kong Q.V. 2c. tied by 
Shanghai (26.9) c.d.s. A good combination cover paying 2c. printing matter rate to overseas is very rare. An exhibition 
piece.
1898年蕪湖寄法國印刷品實寄封1件，貼石印版蟠龍半分直雙連，倫敦版蟠龍1分1枚，香港女王像2先1枚，蟠龍銷蕪湖八卦戳，
另銷蕪湖9月23日大圓戳，經上海中轉，有上海9月（反S）25日大圓戳，香港票銷上海次日英國客郵局戳，保存完好，此封為倫敦
版蟠龍早期使用例，加之為國際印刷品郵資，非常少見

Estimate HK$15,000-20,000
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5141
 Japan: 1900-03 a group of 1½s. stationery cards 

to Shanghai (4) plus envelope (with enclosure) 
bearing 1900 Wedding 3s. (some paper browning). 
(5 covers)
日本: 1900-03年日本寄上海壹錢半郵資片寄上海四件, 
及貼叁錢票寄上海封一件. (紙有老化變色)

Estimate HK$500-800

5142
1901 (17 Jun.) envelope to Tsingtau bearing 4c. tied 
by Shanghai c.d.s., via Kiaochow (20.6) oval c.d.s. 
transit and German Post Tsingtau (20.6) arrival 
c.d.s.
1901年上海寄青島實寄封1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，
銷上海6月17日小圓戳，經膠州郵政局中轉，有膠州郵政
局6月20日英漢橢圓戳，及青島德國客郵局同日到達戳，
保存完好

Estimate HK$800-1,000

5139
1899 (27 Jul.) envelope to Belgium via Imperial 
P.O. in Shanghai (30.7) bearing C.I.P. 1c, 4c. 
and 5c. cancelled by ‘Hankow” bilingual c.d.s. in 
combination with Hong Kong 10c. with framed 
“I.P.O.” tie-print and “Shanghai/C” c.d.s. (31.7) and 
showing “Hong Kong/A” c.d.s. (4.8) and wax seal 
on reverse, with arrival c.d.s (4.9), fine.
1899年7月27日漢口寄比利時封, 封面貼蟠龍壹分, 肆分
及伍分各一枚, 銷漢口雙語日戳, 經上海蓋7月30日中轉
戳, 再貼香港10c.票, 銷上海英國客郵局7月31日”C” 
型日戳及框型I.P.O. 戳, 於封背經香港蓋8月4日”A”型
中轉戳, 9月4日蓋比利時到達戳, 及有火漆封口. 

Estimate HK$1,000-1,500

5140
 Ita ly:  1899-1904, a sma l l  group with an 

illustrated envelope to Hankow with 25c. franking 
and sent via the British Post office with Hong Kong 
and part Hankow arrival c.d.s.; 1900 10c. stationery 
card to Shanghai via Hong Kong (faults) and 1904 
post card with 10c. franking to Shanghai via the 
German Post Office and Shanghai Local Post. (3 
covers)
意大利: 1899-1904年意大利寄中國進口郵件三件; 1/ 
寄漢口美術封, 貼25c. 郵資, 經由英國客郵局, 香港中轉, 
蓋漢口到達戳. 2/ 1900年10 仙郵資片經香港寄上海. 
3/ 1904年寄上海明信片, 貼10 仙郵資, 經由德國客郵局
及上海書信館郵遞.

Estimate HK$1,000-1,500
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5145
1902 (3 Mar.) envelope to Chefoo bearing CIP 4c. 
tied by Shanghai c.d.s., on reverse with Chefoo 
arrival c.d.s.
1902年上海寄煙臺實寄封1件,貼倫敦版蟠龍4分1枚,銷
天津3月3日小圓戳,有煙臺3月5日到達小圓戳,保存完好

Estimate HK$600-800

5146
 1903 (18 Sept.) from Liu Kun Tau to Taintsin 

postcard, bearing C.I.P. 1c., tied by rare Liu Kun 
Tau double circle c.d.s. in purple, transit by Chefoo 
(19.9) and Tientsin arrival c.d.s. alongside. Liu Kun 
Tau double circle c.d.s. used in China local is very 
rare. Fine.
1903年劉公島寄天津明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分1
枚，銷少見威海衛劉公島9月18日雙圈式英漢雙語紫色
小圓戳，經煙臺中轉，有煙臺19日小圓戳，及天津到達
戳，郵路清晰，保存完好，劉公島雙圈式小圓戳使用於國
內郵件少見

Estimate HK$8,000-8,500

5143
1901 (26 Oct.) opened-out envelope to France 
bearing coiling dragon 10c. cancelled by Nanning 
tombstone handstamp, showing “PAQUEBOT” 
Haiphong (31.10) c.d.s., on reverse, f ine Pakhoi 
(26.10) c.d.s., and France arrival c.d.s.(part of 
cancellation manual drawing).
1926年6月4日上海鹽業銀行收款收據1件，上手書“今
領到貴局遺失敝行至南昌振商銀行快信第446號補償洋
拾圓正此致，郵務管理局”，貼江蘇嘉禾圖印花1分1枚，
手書註銷，另附原套中華郵政快遞郵件收據1件，保存完
好，此收據反應民國時期郵政遺失商戶郵件賠償辦法，
實屬難得

Estimate HK$2,000-4,000

5144
1902 (3 Jan.) a Macau, panorama picture postcard to 
Belgium bearing CIP 4c. tied by Canton bilingual 
c.d.s., and Hong Kong QV 4c. with framed “I.P.O.” 
tie-print cancelled by Hong Kong c.d.s., very fine.
1902年廣州寄比利時明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1
枚，香港女王像4先1枚，蟠龍銷廣州4月3日小圓戳，香
港票騎縫銷廣州IPO戳，經香港中轉時香港票另銷香港
日戳，有比利時到達戳，片背圖案為澳門全景圖，保存完
好，少見

Estimate HK$2,000-3,000



47

May 29, 2021 - HONG KONG

5149
1904 (21 Oct.) envelope to Germany from Tientsin 
University bearing 10c. tied by Tientsin lunar c.d.s. 
and private chop in red, via Shanghai(27.10).
1904年天津寄德國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分1枚，
郵票騎縫蓋紅色防揭私章，銷直隸天津甲辰九月十二日
單圈三格干支戳，經上海中轉，有上海10月27日小圓戳，
上海法國客郵局29日戳，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

5150
 1904 (29 Oct.) to Shanghai picture postcard, 

bearing C.I.P. 1c. tied by Canton bilingual c.d.s., 
arrival with Shanghai Local post c.d.s. (4.11) 
alongside. Very fine.
1904年廣州寄上海明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，
銷廣州10月29日小圓戳，有上海11月4日工部小圓戳，
片背為清代小腳婦女，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5151
 St ra it s Set t lements: 1904-07 two picture 

postcards to Canton and Shanghai (corner fragment 
missing), the first via Hong Kong and both with 
B.P.O. arrival c.d.s. (2 cards)
海峽殖民地: 1904-07年分別寄廣州及上海的進口圖畫
明信片两件(角有缺損), 第一件經香港中轉, 及两件皆蓋
英國B.P.O. 到達戳.

Estimate HK$400-600

5147
1903 (26 Oct.) A red band cover to war ship at river 
in Samshui bearing 1c. tied by Wuchow bilingual 
c.d.s., red Wuchow No.1 letter box on reverse, 
Samshui (27.10) arrival c.d.s.
1903年梧州寄三水紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，
銷梧州10月26日小圓戳，另蓋紅色梧州壹碑型信櫃戳，
有三水27日到達小圓戳，郵戳清晰，保存完好，此封從
梧州至三水郵程僅1天，為廣三鐵路開通初期實例，少見

Estimate HK$7,000-9,000

5148
1904 (May) Kanchow to Canada, envelope from 
the U.S. Catholic Mission in Ganzhou, Jiangxi 
sent via Kiukiang to Canada franked Hong Kong 
1900-02 2c green tied by straight-line pen cancel 
(to prevent pilfering) when posted locally. Privately 
carried by courier to Shanghai and mailed at the 
Shanghai British Post Off ice cancelled (22.5). 
Vancouver (14.8) and Hamilton arrival (18.8). A 
splendid Missionary cover. Reference: Protection 
Implies Intervention - The U.S. Catholic Mission at 
Kanchow by Frederick B. Hoyt.
1904 年5月江西赣州教會封經九江寄加拿大, 貼香港女
皇票2c. 两枚, 票上劃一直線以銷票, 經上海轉口時再蓋
5月22日上海英國客郵戳, 封背蓋有8月14日温哥華中轉
及8月18日Hamilion到達戳. 参考: 保護意味着干預-弗
雷德里克·B·霍伊特(Frederick B. Hoyt) 主持在赣州的
美國天主教傳教團.

Estimate HK$2,500-3,000
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5154
1905 (1 Jun.) picture postcard to England bearing 
CIP 1/2c. (8) tied by Pagoda Anch bilingual c.d.s., 
via Hong Kong (6.6), very fine.
1905年羅星塔寄英國明信片1件，貼倫敦版蟠龍半分8
枚，銷羅星塔6月5日小圓戳，有香港6月6日中轉戳，片背
為日俄戰爭時期駐紮在中國的日軍，保存完好，羅星塔
寄出貼如此多枚郵票明信片少見

Estimate HK$1,200-2,000
5153

 1905 (22 Mar.) to Amoy red-band cover from 
Hankow, on the reverse with C.I.P. 2c tied by 
Hankow lunar c.d.s., transit by Shanghai (25.3) and 
Amoy arrival (3.4) lunar c.d.s. alongside.
1905年3月22日漢口寄厦門紅條封, 背面貼蟠龍貳分一
枚, 銷漢口干支日戳, 上海3月25月干支中轉戳, 旁蓋厦
門4月3日干支到達戳. 品相中上.

Estimate HK$500-1,000

5152
 1905 (19 Feb.) a cover to Ichang Post Office bearing Coiling Dragon bisected diagonal half of 4c. chestnut, tied 

by Kweifu lunar c.d.s., cover has roughly opened at left and restored with matching backing paper. Possibly unique 
usage on cover, very rare. Chan 136G
1905年四川夔府寄宜昌實寄封1件，信封載體為郵政局公事封，貼倫敦版蟠龍4分對剖票1枚，銷四川夔府乙巳正月二日單圈三
格干支戳，保存完好，四川夔府對剖票目錄無記載，此封為目前所見之孤品

Estimate HK$50,000-80,000
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5158
 1905 (27 Sept.) cover from Shuntao, Chihli to 

French institution in Peking, bearing C.I.P. 1c. (2), 
tied by Shuntao double circle lunar c.d.s., Peking 
arrival c.d.s. (25.10) alongside and same day French 
P.O. in Peking arrival c.d.s.
1905年直隸枕頭寄北京實寄封1件，貼倫敦版蟠龍1分2
枚，銷直隸枕頭乙巳九月二十七日雙圈三格式干支戳，有
北京10月25日中轉小圓戳，郵件因寄法國駐北京機構，
因此另有同日北京法國客郵局到達戳，保存完好，國內
郵件銷客郵戳少見

Estimate HK$1,500-2,000

5159
 Straits Settlements: 1905 (27 Sept.) picture 

post card to Tientsin bearing 3c. franking tied by 
Singapore c.d.s. with Singapore to Hong Kong 
marine sorter (30.9), Shanghai (8.10) and Tientsin 
(16.10) bilingual c.d.s., the picture side with C.I.P. 
2c. tied by an indistinct circular mark
海峽殖民地: 1905年9月27日寄天津圖畫明信片, 貼3 仙
郵資, 銷星加坡日戳, 另蓋9月30日星加坡至香港輪船戳, 
10月8日上海中轉戳, 及10月16日天津雙語到達戳. 圖畫
面貼蟠龍票貳分, 銷不清晰的圓形標記.

Estimate HK$700-1,000

5155
 1905 (10 June) Hong Kong to Amoy incoming 

red-band cover, on the reverse with Hong Kong 4c 
tied by Hong Kong c.d.s. On the address side with 
Amoy arrival (12.6) c.d.s. The envelope is cracked.
1905年6月10日由香港寄厦門入口封, 封背貼男皇4c 
票, 銷香港日戳, 信封面有6月12日厦門到達戳. 信封有
破裂.

Estimate HK$500-1,000

5156
 1905 (11 June) Peking police station telegraph 

envelope. Woodcut printing, a big Chinese wood 
stamp with year in red, date by hand writing in 
black.
1905年北京寄巡警局電報封套1件，木版印製，字跡清
晰，正面蓋有光緒三十一年六月十一日到紅戳，保存完
好，少見

Estimate HK$800-1,200

5157
1905 (30 Aug.) A picture postcard to Canada 
bearing 4c. tied by Tengyueh bilingual c.d.s. via 
England, very fine.
1905年雲南騰越寄加拿大明信片1件，貼倫敦版蟠龍4
分1枚，銷騰越8月30日小圓戳，片背為古堡圖，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000
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5162
 Brazil: 1905-06 two picture post cards to Tientsin 

bearing 100c. franking tied by the despatch c.d.s., 
the first sent through the French Post Office with 
Shanghai and Tientsin c.d.s., the second through the 
German Post Office with Tientsin arrival c.d.s. A 
good pair of cards
巴西: 1905-06年巴西寄天津圖畫明信片兩年, 均貼100 
仙郵資; 第一張是經由法國在華客郵局, 上海, 蓋天津日
戳. 第二張經由德國在華客郵局, 至天津蓋到達戳. 兩片
保存良好.

Estimate HK$1,000-1,500

5163
 1905-08 from Newchwang postcard x 3: 1905 (15 

July) to England, bearing C.I.P. 5c.; 1907 (3 Apr.) 
to Shanghai, bearing C.I.P. 1c.; 1908 (24 Dec.) to 
Shanghai, the year in c.d.s. “08” invert “80” variety. 
Rare.
1905-08年牛莊寄出明信片3件，其中兩件寄上海，一件
寄英國，分別單貼倫敦版蟠龍5分或1分郵票，銷牛莊小
圓戳，郵路清晰，中轉戳齊全，其中1件牛莊小圓戳年份
字釘倒置變體，整體保存完好，清代東北寄出郵件少見

Estimate HK$1,500-2,000

5160
 Chile: 1905 (2 Nov.) 2c. postal stationery card to 

Shanghai and readdressed to New York with a fine 
array of datestamps with Valdivia despatch, Seattle 
(on reverse), U.S. Postal Station, Shanghai (26.1), 
Shanghai Local Post (26.1), Shanghai bilingual 
(27.1), New York (25.2) and others. Attractive.
智利: 1905年11月2日二仙郵資片寄上海, 轉遞往紐約, 
蓋清晰Valdivia 日期戳, 西雅圖戳 (背面), 美國郵政戳, 
1月26自上海日戳, 1月26日上海書信館日戳, 1月27日上
海雙語日戳, 2月25日紐約到達戳, 及其他郵戳. 少見.

Estimate HK$1,400-2,000

5161
1905 (1 Dec.) real photo postcard to Shanghai 
bearing 4c. tied by Szemao lunar c.d.s., showing 
Szemao (1.12) and Mengtsz (12.12) bilingual c.d.s., 
very fine.
1905年雲南思茅寄上海明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分
1枚，銷雲南思茅乙巳冬月五日雙圈三格干支戳，另有思
茅12月1日小圓戳，經蒙自河口中轉，有蒙自12月12日
小圓戳，雲南河口意思冬月二十二雙圈三格干支戳，片背
為照片版雲南少數民族婦女，保存完好，此片郵路應為
經河口出中國境內，經越南再進入中國，少見

Estimate HK$2,000-2,500
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5167
 New Zealand: 1906 (22 Oct.) picture post card to 

Peking bearing ?d. tied by Wanganui c.d.s. with part 
Victoria c.d.s., Shanghai (17.12) and Peking (23.12) 
bilingual c.d.s.
紐西蘭: 1906年10月22日寄北京進口圖畫明信片, 貼
1/2d. 郵資, 銷Wanganui 日戳, 不完整Victoria 日戳, 
12月17日上海中轉戳, 及12月13日北京雙語到達戳. 品
相中上.

Estimate HK$400-600

5168
 Canada: 1906-08 picture post cards with 1906 

1c. franked card to Tientsin via San Francisco with 
French P.O. arrival; 1908 2c. franked card to Japan 
and redirected to Shanghai with various postmarks 
(defective corner). (2 cards)

Estimate HK$300-500

5169
 1907 (3 Mar.) an incoming U.S.A. picture 

postcard bearing 1c. pair tied by Dixon c.d.s., 
Shanghai U.S. post (3.4.) and Shanghai local post 
(4.4) arrival c.d.s.
1907年美國寄上海明信片1件，貼美國郵票1美分2枚，
銷DIXON3月機蓋戳，經上海美國客郵中轉有4月2日
戳，另有上海4日工部小圓到達戳，保存完好

Estimate HK$300-400

5164
 1905-08 two picture postcards from Mangtsz to 

France. bearing C.I.P. 4c. for each postcard, tied by 
Mengtsz c.d.s., and with Hokow transit c.d.s., also 
with Hokow Lunar c.d.s. in one card.
1905-08年蒙自寄法國明信片2件，均貼倫敦版蟠龍4分
一枚，銷蒙自小圓戳，並有河口小圓戳，或雲南河口雙圈
三格干支中轉戳，及河內中轉戳，兩片小戳中轉戳均清
晰，其河口中轉戳戳式不同，其中一篇背面為人物肖像
蛋白照片，整體保存完好，難得

Estimate HK$1,800-2,200

5165
1906 (5 Mar.) picture postcard to Tientsin bearing 
CIP 1c. tied by Peking bilingual c.d.s., Tientsin (5.3) 
arrival c.d.s.
1906年北京寄天津明信片1枚,貼倫敦版蟠龍1分(帶過
橋)1枚,銷北京3月5日小圓戳,有天津同日到達小圓戳,保
存完好

Estimate HK$300-500

5166
 Egypt: 1906 (11 Apr.) picture post card to Peking 

bearing 2m. tied by Alexandria c.d.s. with Singapore 
to Hong Kong marine sorter (29.4), Shanghai and 
Peking (12.5) bilingual c.d.s.; also 1911 picture post 
card to Tientsin bearing 4m. franking tied by Tanta 
c.d.s. and with Shanghai B.P.O. transit. (2 cards)

Estimate HK$600-1,000
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5172
 1908 (June) cover from Tangshan via Shanghai 

to Hong Kong, on the reverse, missing block of 
four C.I.P. 1c.? tied by Tangshan Chinese no date 
postmark, good other stirke alongside, Hong Kong 
arrival c.d.s. (12.6) on top of cover.
1908年唐山寄香港實寄封1件，郵票脫落，銷少見唐山
郵政局（縱讀）圓形戳，經上海中轉，有江蘇上海戊申三
月七日三格干支戳，及香港6月12日到達戳，郵戳清晰，
保存較好

Estimate HK$400-800

5173
1908 (29 Aug.) A picture postcard to Peking 
redirected to Tchangsintien bearing France 5c. and 
10c. via Paris, Peking (19.9) and Tchangsintien 
(19.9) arrival lunar c.d.s., fine.
1908年法國巴黎寄北京明信片1件，貼法國郵票2枚合
資15分，銷巴黎8月29日戳，另有巴黎31日機蓋中轉戳，
經北京法國客郵局中轉有9月18日戳，及北京戊申八月
二十四英漢腰框戳，明信片因故改寄長辛店，另有直隸
長辛店戊申八月二十四雙圈三格到達戳，保存完好

Estimate HK$500-700

5170
 Straits Settlements: 1907 (11 Mar.) picture post 

card to Tientsin bearing, on the picture side, 3c. tied 
by Singapore c.d.s., the address side with Victoria, 
Hong Kong (18.3), B.P.O. Tientsin type B c.d.s. 
(27.3) and French P.O. Tientsin (28.3) c.d.s. Fine 
and an unusual combination of British and French 
postmarks

Estimate HK$500-700

5171
 1907 (6 Oct.) to Hong Kong registered red-

band cover from Hankow. On the address side 
with Hankow registered boxed seal, Hong Kong 
registered arrival (17.10) c.d.s. and Hankow despatch 
c.d.s. (7.10) alongside. On the reverse with C.I.P. 
franking 19c (but two stamps is missing ) tied by 
Hankow bilingual c.d.s.
1907年10月6日漢口寄香港掛號紅條封, 封面有漢口方
框型掛號戳, 及香港10月17日到達掛號戳, 旁有漢口10
月7日調度戳.封背貼蟠龍两分票郵資16分, 其中两枚脱
失. 銷漢口雙語日戳.

Estimate HK$500-800
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5176
1908 (8 Dec.) picture postcard to Belgium bearing 
4c. tied by Tangshan bilingual c.d.s. via Tangku 
(9.12), Shanghai (12.12) and (14.12) fine.
1908年唐山寄比利時明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1
枚，銷唐山12月8日小圓戳，經塘沽，上海中轉，依次有
塘沽12月9日小圓戳，上海12日小圓戳，上海14日小圓
戳，上海法國客郵局16日戳，郵路清晰，保存完好，此片
途徑上海中轉時為何銷12日及14日兩枚上海小圓戳其
原因有待研究

Estimate HK$300-500

1898-1910 CHINESE IMPERIAL POST

5177
 1909 (18 Aug.) a commercial red band cover to 

Koku bearing 1c. (2) tied by Antung bilingual lunar 
c.d.s., on front showing “Not allowed to enclose 
money in the letter, compensation for loss will not 
be considered” unframed in black, via Tientsin 
(26.8) and Koku (27.8) arrival c.d.s.; very fine.
1909年安東寄直隸葛沽紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分2
枚，銷安東己酉七月初三英漢腰框戳，另蓋信內不准寄
銀錢銀票如有以示郵局概不賠抵副戳，經天津中轉有天
津七月十一英漢腰框戳，及直隸葛沽次日中文腰框到達
戳，保存完好

Estimate HK$1,800-2,500

5174
 1908 (25 Sept.) from Shang Shan (Zhongshan) 

to Hong Kong red-band cover, on the reverse with 
a Min Hsin Chu Post red boxed handstamp of Xia 
Shan Xintai’an. Via Min Hsin Chu Post to Hong 
Kong is quite rare. There is a wormhole on the 
cover.
1908年 (戊申年)9日25日中山上柵寄香港紅條封, 封背
蓋紅色框型下柵新泰安民信局印記. 由民信局帶至香港
封, 頗為罕見, 封有蟲蛀.

Estimate HK$1,000-1,500

5175
 1908 (17 Oct.) to Hong Kong red-band cover 

from Canton. On the reverse with C.I.P. 2c. tied by 
Canton bilingual c.d.s., Hong Kong arrival c.d.s. 
(18.10) alongside.
1908年10月17日廣州寄香港紅條封, 封背貼蟠龍貳分
一枚, 銷廣州雙語日戳, 旁蓋香港10月18日到達戳. 

Estimate HK$500-1,000
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5180
1910 (29 Mar.) cover back only bearing CIP 2c. 
(10) tied by Kiukiang c.d.s., via Shanghai (31.3) and 
India (21.4) arrival c.d.s., showing wax sealed in red.
1910年九江寄印度封底1件，貼倫敦版蟠龍綠2分10枚
（含六方連），銷九江3月29日戳，經上海中轉，有上海3
月31日小圓戳，及印度4月18日中轉戳，21日到達戳，封
口有完整火漆，此封底應為掛號郵件

Estimate HK$800-1,000

5181
1910 (10 Apr.) off icial envelope to Chinli with 
official seal in red, folded, fine.
1910年宣統二年分省補用道候選知縣呈至前直隸縣司
公文封套1件，蓋有關防，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5182
1910 (11 Apr.) Chinese Joss picture postcard to 
U.S.A. bearing German Post in China 4c. tied by 
Canton c.d.s., very fine.)
1910年廣州寄德國明信片1件，貼德國在華客郵花體字
加蓋4分1枚，銷廣州8月11日戳，片背為廣州燈草畫，印
刷精美，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5178
1909 (3 Sep.) Peking picture postcard to Belgium 
bearing 4c. tied by Kuyeh lunar c.d.s., via Tangshan 
(3.9), Tangku (3.9) and Shanghai (8.9), fine.
1909年直隸古冶寄比利時明信片1件貼倫敦版蟠龍4分
1(帶左過橋)，銷直隸古冶己酉七月十九中文腰框戳，經
唐山，塘沽，上海中轉，依次有唐山9月3日小圓戳，塘沽
9月3日小圓戳，上海7日及8日小圓戳，比利時9月25日機
蓋到達戳，郵戳清晰，片背為北京金鼇牌樓，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

5179
 1909 (19 Sept.) a commercial cover to Tsinghai 

bearing 2c. tied by Tientsin lunar c.d.s., alongside 
showing “Not allowed to enclose money in the 
letter, compensation for loss will not be considered” 
unframed in black, fine.
1909年天津寄靜海唐官屯中式封1件，貼倫敦版蟠龍綠
2分1枚，銷天津己酉八月初六英漢腰框戳，另蓋信內不
准寄銀錢銀票如有以示郵局概不賠抵副戳，另有天津城
同日英漢腰框中轉戳，保存完好

Estimate HK$2,500-4,000
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5185
 1910 (28 Sept.) to Denmark picture postcard, 

bearing C.I.P. 2c. (2) , tied by Antung c.d.s., transit 
by Fengtien lunar c.d.s. (28.8) and c.d.s. (2.10).
1910年安東寄丹麥明信片1件，貼倫敦版蟠龍2分橫雙
聯，銷安東9月29日小圓戳，經奉天中轉，有奉天庚戌八
月二十八英漢腰框中轉戳，及10月2日小圓戳，郵戳清
晰，保存完好，清代東北寄出郵件不多見

Estimate HK$800-1,000

5186
 1911 (16 Jan.) a registered red band cover to 

Tientsin bearing 2c. pair, another pair was missing, 
tied by Soochow lunar c.d.s., alongside showing 
“Not a l lowed to enclose money in the letter” 
unframed handstamp and Soochow letter box no.25 
in blue, Tientsin (22.1) arrival c.d.s.
1910年蘇州寄天津紅條封1件，貼倫敦版蟠龍綠2分2
枚，銷蘇州庚戌臘月十六英漢腰框戳，另蓋藍色蘇州郵
政信櫃第五號碑型戳，及信內不准附寄銀錢銀票副戳，
有天津庚戌臘月二十二英漢腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$3,000-5,000

5183
 1910 (12 July) postcard to U.S.A., bearing C.I.P. 

4c., tied by Kuliang bilingual c.d.s., transit by 
Shanghai (22.8) and I.J.P.O. (23.8) with good transit 
c.d.s. Rare and fine.
1910年福建鼓嶺寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分
1枚，銷福州鼓嶺弍年七月十二日帝國年份英漢小圓戳，
經上海中轉，有上海8月22日小圓戳，及23日上海日本客
郵局中轉戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$7,000-7,500

5184
1910 (10 Aug.) picture postcard to Uruguay bearing 
4c. tied by Kiukiang bilingual c.d.s. via Shanghai 
(12.8) and Uruguay (7.10) arrival c.d.s., scarce 
destination, very fine.
1910年九江寄烏拉圭明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1
枚，銷九江8月10日小圓戳，經上海中轉，銷上海12日小
圓戳，上海日本客郵局13日戳，有烏拉圭10月7日到達
戳，郵程近2個月之久，郵戳清晰，片背為半裸日本少女
尋歡飲酒圖案，保存完好，清代寄南美郵件少見

Estimate HK$3,000-3,500
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5189
1911 (28 Sep.) registered envelope via Siberia to 
England bearing 10c. pair tied by Tangku bilingual 
c.d.s., showing framed “R/ Tangku” handstamp in 
black, on reverse Moukden (1.10) and Hull (20.10) 
c.d.s., cover folded.
1911年塘沽寄英國掛號封1件，貼倫敦版蟠龍10分2枚，
銷塘沽9月28日小圓戳，另蓋塘沽英文掛號長框戳，經奉
天中轉，有奉天10月1日小圓戳，倫敦掛號10月20日中
轉戳，及同日到達戳，封舌出有完整火漆，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5190
1919 (25 Nov.) picture postcard to Italy bearing CIP 
4c. tied Pagoda Anch bilingual c.d.s., via Shanghai 
(29.11) transit c.d.s., corner damaged.
1910年羅星塔寄義大利明信片1枚，貼倫敦版蟠龍4分
1枚，銷羅星塔11月25日小圓戳，經上海中轉，有上海
29日小圓戳，及義大利拿坡裡12月18日到達戳，郵戳清
晰，明信片背圖為大清炮兵及火炮，明信片左下角略有
缺失不影響整體郵政價值

Estimate HK$1,000-1,200

5187
1911 (22 Jun.) envelope to Hweichow bearing 3c. 
tied by Soochow lunar c.d.s., via Tatung (25.6) and 
Hewichow (2.7) arrival c.d.s., small faults.
1911年蘇州寄歙縣中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍3分1
枚，銷蘇州辛亥五月二十六英漢腰框戳，經大通，徽州中
轉，有大通辛亥五月二十九英漢腰框戳，惠州辛亥六月
初七英漢腰框戳，信封印刷精美，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5188
1911 (18 Jul.) a Peking picture postcard to Germany 
bearing coiling dragon 1c. and Temple of Heaven 3c. 
tied by Peking bilingual c.d.s., very fine.
1911年北京寄德國明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，
宣統登基3分1枚，銷北京7月18日小圓戳，片背為河中渡
船，保存完好，宣統登基郵票原地使用

Estimate HK$600-800
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5193
1902-03, C.I.P.without watermark in complete set 
of thirteen; 1905-10 New Colour, complete set of 
seven, fine, of which $1 without gum and $5 re-
gum, nevertheless, very fresh appearance. Chan 116-
135
1901倫敦版無浮水印蟠龍新票1套，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，其中1元無背膠, 5元再刷膠，上中品

Estimate HK$8,500-10,000

REPUBLIC PERIOD

Statistical Department ovpt.

5194
1/2c. to $5, complete set of 15, mint, hinged, fine. 
Chan 152-166
1897年倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國新票1套，票面顏
色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$6,000-8,000

5191
 3c. used, tied by good double circle Shanghai 

Lunar c.d.s. (24 July), that date was the first day 
issue of this commemorative stamp. Rare and fine.
1909年宣統登基紀念3分舊票1枚，銷江蘇上海己酉七
月二十四日雙圈三格式干支全戳，郵戳日期為該票發行
之首日，常見宣統登基首日戳票通常銷上海小圓戳，日
期為西曆，銷日期為陰曆之三格干支戳首日戳票非常少
見

Estimate HK$500-1,000

5192
 1898-1912 small group of cancellations including 

pair and single with Samshui, Peking and Shanghai 
Registered cancellatio, good to fine.
1898-1912年伦敦版蟠龙及其加盖旧票一组8枚，分别
销北京文字腰框戳，三水小圆戳，上海书信馆挂号专用
日戳等，邮戳清晰，邮票品相佳

Estimate HK$500-700
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5198
1913 (May.) Junk London printing ½c. to $10, 
complete set of nineteen, mint with large part of 
original gum, hinged, very fine. Chan 208-226
1913年倫敦版帆船新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠輕貼，膠色白潤，上中品

Estimate HK$10,000-15,000

5199
 1914 First print Junk 1c. horizontal pair, used, 

tied by rare Chihli lunar c.d.s. (1915. 2 .3).
1914年北京一版帆船1分舊票橫雙連1件，銷直隸南宮
乙卯（1915年）三月二日單圈三格式干支戳，保存完好，
乙卯年沿用三格干支戳非常少見

Estimate HK$2,000-2,500

5200
1914-19 Junk, 1st. Peking print, 8c. brown orange, 
cancelled by “Kiachta” bilingual c.d.s., very fine.
1913年北京一版帆船8分舊票1枚，銷恰克圖四年二月英
漢腰框戳，郵票上部有一不明顯撕裂，郵戳清晰，較少
見

Estimate HK$600-800

1912-1948 Issues

5195
1912 (Mar.) “Republic of China” Statistical Dept. 
overprint ½c. to $5, complete set of fifteen, fine, 
used. Chan 152-166.
1912年倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國舊票1套，分銷各
地各戳式郵戳，齒孔完整，上中品

Estimate HK$3,500-5,000

5196
1912 (15 Dec.) Revolution 10c. blue, used with 
lower wide margin variety, very fine. Chan 189
1912年光復紀念10分舊票1枚，跳齒變體，形成明顯寬
票幅，原膠，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$300-500

5197
1913-15 Postage Due stamps 1/2c. to 30c., set of 
eight on page paper tied by Hankow c.d.s.
1915年貼全套北京一版欠資郵票剪片1件，銷漢口12月
23日小圓戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-800
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5204
 1929 Sta mp g i f t  book le t  of  Un i f icat ion 

Commemorative Issue; with full set unused 1c. to $1 
stamps inside. Very fine.
1929年中華民國政府統一紀念郵票禮冊一件，內貼統
一紀念新票1套，保存完好

Estimate HK$500-1,000

5205
  1931 (Dec.) Dr. S.Y.S. issue, f irst London 

print, 2c. block of nine, Hankow cancellation, scarce 
usage, very fine.
1932年伦敦二版孙像（俗称双圈）2分旧票九方连1件，
销汉口37年6月22日戳，保存完好，孙像双圈2分大方连
旧票较少见

Estimate HK$500-700

5206
1923-33 Junk Second Peking Print, ½c. to $20, in 
complete set of twenty four, mint, hinged remainder, 
fine and fresh appearance. Chan 249-272.
1923年北京二版帆船新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠輕貼，膠色白潤，上中品

Estimate HK$7,000-8,000

5201
1914-19 Junk First Peking Print $20 black and 
yellow, overprinted “Specimen”, excellent colur and 
well centred, mint with large part of original gum. 
Chan 248.
1914年北京一版宮門20元加蓋樣票1枚，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，原膠，品相極佳

Estimate HK$15,000-17,000

5202
1914-19 Junk First Peking Print, ½c. to $20, in 
complete set of twenty two, mint with large part of 
original gum, hinged, fine and fresh appearance. 
Chan 227-248
1914年北京一版帆船新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠輕貼，膠色白潤，上中品

Estimate HK$30,000-40,000

5203
1916 Hung Hsien prepared for use but not issued 
commemorative overprinted “Limited for Use in 
Sinkiang Province” 5c. to 50c. with “Specimen” 
overprints, hinge remainder, 5c. with rust spots, fine 
and fresh colour. Chan AP4-6.
1916年（洪憲）中華帝國開國紀念加蓋限新省貼用加字
樣票1套，此票未發行，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠
輕貼，上中品

Estimate HK$7,000-10,000
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5210
  1939-40 Hong Kong Chung Hwa print, second 

printing $1 sepia and red brown in a lower right 
corner block of four, line perf., unmounted mint; 
very fresh and scarce. Chan 381a
1939年香港中华二版孙像1元线式齿新票四方连1件，
带右下直角边纸，边纸带TL标记，票面颜色鲜艳，齿孔
完整，原胶未贴，上中品，为香港中华二版之关键票

Estimate HK$400-600

5211
  1939-40 Hong Kong Chung Hwa print, second 

printing 2c., 5c., $5 and $10, blocks of four, line 
perf. very fine used, scarce. Chan 371a, 373a, 383a, 
384a
1939年香港中华二版孙像线式齿四方连旧票4件，包
括2分，5分，5元，及10元，销各地邮戳，齿孔完整，上中
品，较难收集

Estimate HK$400-600

5212
  19 4 0  Ho n g  Ko n g  D a h  Tu n g  p r i n t , 

unwatermarked, 5c., 8c., 10c., $1, $2, $5, $10 and 
$20 blocks of four, very fine used. Chan 409, 412-
416
1939年香港大东版孙像四方连旧票一组8件，包括5分，
8分，10分，1元，2元，5元，10元，及20元，销各地邮戳，
齿孔完整，上中品，较难收集

Estimate HK$300-400

5207
1939-40 Dr. S.Y.S. Issue Hong Kong Chung Hwa 
Print Die III, 25c. ultra marine in complete sheet 
of 200, fine unmounted mint with original gum, 
folded vertically and horizontally. Chan 380
1939年香港中華二版孫像25分新票200枚全張1件，票
面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品，保存至今較難得

Estimate HK$1,000-2,000

1912-48 Issues

5208
  1939-40 Hong Kong Chung Hwa print, second 

printing 2c. olive green, block of four, line perf. 
unmounted mint; some gum toning, scarce. Chan 
371a
1939年香港中华版细齿2分新票四方连1件，票面颜色
鲜艳，齿孔完整，原胶未贴，上中品

Estimate HK$300-400

5209
  1939-40 Hong Kong Chung Hwa print, 

second printing 5c. green, block of four, line perf. 
unmounted mint, very fresh. Chan 373a
1939年香港中华版细齿2分新票四方连1件，票面颜色
鲜艳，齿孔完整，原胶未贴，上中品

Estimate HK$300-400
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5215
1941 (21 Feb.) Dr. Sun Yat-Sen issue, New York 
Print, 1/2c. to $20, set of sixteen, block of ten, 
unused, some with margin, toned gum. Chan 496-
511
1941年紐約版孫像新票十方連1套，部分帶邊紙，票面
顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠泛黃，中上品

Estimate HK$600-1,000

5216
1941 (21 Jun.) The Thrift Movement miniature 
sheet and 1943 overprinted for stamp exhibition, 
unused, fine. (2)
1941-43年節約建國小全張及其加蓋俄國郵票會郵展紀
念張各一枚，均全新，票面顏色鮮豔，四角尖，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

5217
 1942 Central Trust Print Dr.Sun $1 red, Perf. 

10.5, unused, fresh color. fine
1942年中信版孫像紅色1元10.5度粗齒新票1枚，顏色鮮
豔，上中品，少見

Estimate HK$800-1,000

1912-1948 Issues

5213
  1 9 4 0  H o n g  K o n g  D a h  Tu n g  P r i n t 

unwatermarked, imperf. Dr.Sun 8c. block of four, 
and 1939 Martyrs Hong Kong Commercial Print 
15c., 20c. imperf. block of four and 40c. imperf. 
block of six; All blocks with Canton 1942 (18 July) 
c.d.s.
1940年港版無齒舊票方連票一組4件，包括大東版孫像
8分，烈士像15分、20分、40分各1件，均帶直角邊紙，銷
廣州42年7月18日戳，保存完好，少見。

Estimate HK$600-1,000

5214
  1940 Postage Due provisional overprint $1 

and $2 in blocks of twenty with sheet number, 
unmounted mint, few toned spots. Chan D73-74
1940年香港大东版孙像加盖欠资新票20方连一套，均
带上下及右边纸，票面颜色鲜艳，边纸完整，原胶未贴，
上中品

Estimate HK$400-500
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5220
1942 Dr. S.Y.S Central Trust Print $1, green in 
block of 4, design partly missing variety, unused, 
fine.
1942年中信版孫像綠1元新票四方連1件，因遮擋印刷
形成大面積漏印變體，上中品，少見

Estimate HK$4,000-4,500

5221
1942 Dr S.Y.S. Central Trust Print, $5 in block of 4 
with bottom margin and offet variety, unused, fine.
1942年中信版孫像5元新票四方連1件，帶下邊紙，背面
清晰粘印變體，上中品

Estimate HK$2,000-2,500

5222
1942 Dr. S.Y.S. Central Trust Print, 30c. in block of 
9 with design partly missing variety, unused, fine.
1942年中信版孫像20分新票九方連1件，因遮擋印刷中
間一枚形成局部漏印變體，上中品

Estimate HK$4,000-4,500

5218
1942 Dr S.Y.S. Central Trust Print, $1, green, in 
block of 9 with top margin, white paper fold variety, 
unused, few brown spots otherwise fine.
1942年中信版孫像綠1元新票九方連1件，帶上邊紙，折
白變體，上中品

Estimate HK$4,000-4,800

5219
1942 Dr S.Y.S. Central Trust Print, $1, green, 
marginal block of 9, ink offset from another sheet on 
reverse, unused.
1942年中信版孫像綠1元新票九方連1件，帶左下直角
邊紙，背面清晰透印變體，上中品

Estimate HK$5,000-6,000
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5225
1943 (10 Oct.) surcharge of 20 cent, Kansu, 20c. on 
13c. H.K Martyr wmk., surch. double variety, mint, 
very fine. Chan 705a.
1943年港版有浮水印烈士像13分甘甯青加蓋改作貳角
新票1枚，覆蓋變體，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠，上
中品

Estimate HK$500-800

5226
 1944 Paicheng 2nd Print Dr.Sun $2 green x 2, 

print on different paper.
1944年百城二版孫像2元粗齒新票2枚，紙質明顯不同，
上中品，少見

Estimate HK$800-1,000

5227
 1944 Paicheng 2nd Print Dr.Sun $5 red, unused, 

fresh color. Rare.
1944年百城二版孫像5元粗齒新票1枚，顏色鮮豔，上中
品，少見

Estimate HK$800-1,000

5223
1942 Dr S.Y.S. Paicheng Print, $50, imperf. in block 
of 9 with diagonal white paper fold variety, unused.
1942年百城一版孫像綠20元無齒新票九方連1件，大折
白變體，上中品，少見

Estimate HK$4,000-4,800

5224
1942-45 SYS Paicheng printing $20 green, vertical 
block of twenty with vertical imperf. between at row 
6, unused, very fine. Chan 622a
1942年百城一版孫像綠20元有齒新票20枚方連1件，帶
上下及左邊紙，中間橫向漏齒變體，上中品，少見

Estimate HK$1,000-1,500
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5231
1946 (15 Nov.) National Assembly Commemorative 
Issue $20 to $100, set of 4 in complete sheet of 50 
(2), horizontal folded, fine and fresh appearance. 
Chan 1011-1014
1946年國民大會紀念新票50枚全張2套，共計套票100
套，票面顏色鮮豔，邊紙完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

5232
 1949 Hwa Nan Print Dr.Sun Silver Yuan issue; 

Complete set of 9. Fresh color, unused, fine.
1949年華南版孫像銀元新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，
上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5229
1945 (Dec) Dr S.Y.S. Chungking Central Print, $20 
in block of 9, with vertical white paper fold variety, 
few brown spots, unused, fine.
1945年重慶中央版孫像20元新票九方連1件，中間縱向
3枚大折白變體，上中品

Estimate HK$4,000-4,800

5230
1945 (Dec.) Dr. SYS Chungking Central Print, perf. 
13, $20 carmine, imperf left margin variety, right 
stamp damaged, toned. Chan 873a.
1945年重慶中央版孫像20元橫雙連新票1件，帶左邊
紙，邊紙漏齒變體，中上品

Estimate HK$200-400

5228
1944-45 $50 and $100 block of four, both with pre-print paper fold variety, unused, fine. Chan 822-823
1944年郵政儲金圖50元，100元新票四方連各一件，均帶直角邊紙，因折角打齒造成漏齒變體，上中品，少見

Estimate HK$10,000-12,000
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5235
1926 (4 Jun.) a receipt of compensat ion for 
losing express letter bearing Express Letter stamp 
“D” port ion, a lso Kiangsu revenue 1c., very 
fine,exhibition item.
1926年6月4日因寄失快信而得到賠償的收據, 貼快遞 
“D” 型票簽 , 另貼江蘇税票壹分. 保存甚佳, 參展最佳
素材.

Estimate HK$4,000-6,000

PROVINCIAL ISSUES

Tibet

5236
1911 (Mar.) surcharged on Waterlow issue 3p. on 
1c. to 2r. on $2. complete set of eleven, 8a. on 20c. 
slightly thin, fine to very fine unused with hinged 
remainder. Chan T1-T11.
1911年倫敦版蟠龍加蓋西藏貼用改值新票1套，票面顏
色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，膠色白潤，8分右側微薄，
整體上中品

Estimate HK$10,000-15,000

EXPRESS LETTER/ AIRMAIL/ PARCEL 
POST/ MILITARY POST

Express Letter

5233
 1914 (Feb.) 2nd Issue of Express Letter Stamps 

of Republic of China. f ive portions complete, 
overprinted “ Jiashan County 2”, No. 0944. unused.
1914年二月第二次發行民國快信郵票, 加蓋”嘉善縣
2”, 五節齊, 編号0944, 全新未用.

Estimate HK$500-700

5234
1916 (16 Mar.) 2nd Issue overprinted “Hung 
Hsien”, also overprinted capital letter “D”, used, 
very scarce. Chan E10
1916年中華郵政第二版快信票加蓋洪憲舊票1枚，加蓋
清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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JAPANESE OCCUPATION

North China

5240
1941 Large Char. overprinted “ HOPEI” on H.K. 
Print Martyrs, unwmk, 1c. orange yellow, mint, 
overprinted on there are two separated parts of the 
first left lower char. “Cheng”, unlist in catalogue. 
Chan 334
1941年港版無浮水印烈士1分政字不連加蓋偽大字河北
新票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，無膠，此組外品目
錄無記載

Estimate HK$600-800

5241
1941 Supeh overprinted on H.K. Print Martyrs 
unwmkd 1/2c. sepia block of fifty, 3c. yellow brown 
block of fifty and 17c. olive green block of thirty 
with one stamp “Su” shorter right leg variety, 
unmounted mint. Chan JN168, 171,175, 175a
1941年偽華北加蓋小字蘇北新票大方連3件，包括港版
烈士無浮水印半分50枚方連，3分50枚方連，17分30枚
方連，均帶直角廠銘邊紙，原膠，上中品

Estimate HK$900-1,200

5237
1911 surcharged on coiling dragon Waterlow issues 
2 1/2a. on 10c. ultramarine, mint with basic stamp 
has the retouched Chinese “One” variety, only less 
than ten copies, a great rarity. Chan T5a
1911年倫敦版蟠龍加蓋西藏貼用改值5分新票1枚，其
原票為“壹”字修飾變體，票面顏色鮮豔，修飾特徵明
顯，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，另附正常西藏蟠龍5分
1枚

Estimate HK$50,000-55,000

Ki-Hei

5238
1927 (18 Mar.) Ki-Hei overprint on Second Peking 
printing ½c. to $5, complete set of twenty, fine to 
very fine with hinge remainder and large part of 
original gum. Chan KH1-KH20.
1927年北京二版帆船加蓋限吉黑貼用新票1套，票面顏
色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

Yunnan

5239
1926 $5 slate and scarlet, mint, heavy hinged, small 
thin. Chan Y20
1926年北京二版宮門加蓋限滇省貼用5元新票1枚，票
面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠背貼，背有一處極小揭薄，
整體上中品

Estimate HK$800-1,000
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5244
1942 “Special For Use In Kwangtung District” 
overprinted 2c. to $20, complete set except $10, 
unmounted mint, very fresh, all with H.L.Chung 
guarantee chop at back. Chan JK1-22
1942年加蓋粵區特用新票一組21枚，緊缺香港大東版
孫像10元1枚即成套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠未
貼，背面均蓋鐘笑爐先生鑒定章，上中品

Estimate HK$600-800

Mengkiang

5242
1945 Mengkiang Issues with Mongolia Inscription, 
unissued 2c. to $20, 10 stamps, unused, plus 3 
Taiwan used stamp. Chan JMUA - JMU13
1945年偽蒙疆未发行郵票10種，包括不同面值有齒無
齒烈士，孫像，另有台灣舊票3枚，其中含總統覆行視事
3周年紀念帶下廠銘邊紙2元無齒1枚，該票发行僅1萬枚
（合計全張200版），因此廠銘邊紙舊票非常少見，整體
品相上中

Estimate HK$400-600

Kwangtung

5243
1942 “For Use In Kwangtung Province” overprinted 
2c. to $20, unmounted mint, plus few shades. (37) 
Chan JK23-55
1942年加蓋粵省貼用新票一組37枚，含成套郵票及個別
面值副品，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠未貼，上中品

Estimate HK$800-1,000
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5247
1900 (9 Nov.) 1c. card to Germany bearing 1c. and 
2c. tied by Tientsin bilingual c.d.s. in blue, and 
France 10c. cancelled by Shanghai c.d.s.
1900年天津寄德國清一次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍
1分2分各一枚，法國客郵10分1枚，蟠龍銷藍色天津11
月9日小圓戳，經上海中轉，有上海中轉小圓戳，法國客
郵銷上海法國客郵局11月19日戳，有德國12月22日到
達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800

5246
1905 (28 Jun.) 1c. card to Germany bearing CIP 
1c. and 2c. tied by Chinkiang bilingual c.d.s., via 
Shanghai (30.6) and Germany (7.8) arrival c.d.s.
1905年鎮江寄德國清一次郵資片1件,加貼倫敦版蟠龍1
分2分各一枚,銷鎮江6月28日戳,經上海中轉,有6月30日
上海法國客郵局戳,及德國8月7日到達戳,保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

POSTAL STATIONERY

1897 First Issue Coiling Dragon

5245
 1898 (6 Apr.) 1c. stationery card to Cornwall uprated with I.C.P. 1c. and 2c.; the card and 2c. cancelled by a good 

strike of the Wenchow Dollar dater, the 1c. added later and tied by a fine strike of Wenchow pa-kua in black; with Hong 
Kong 2c. carmine pair tied by Shanghai c.d.s. (9.4) and with Shanghai Dollar dater and Hong Kong (15.4) c.d.s. A very 
interesting cover
1898年溫州寄英國清一次郵資片1件，加貼石印蟠龍1分2分各一枚，香港女王像2先2枚，郵資圖及蟠龍分別銷溫州八卦戳及溫
州4月6日大圓戳，經上海、香港中轉，有上海4月9日大圓戳，香港票銷同日上海英國客郵局戳，另有香港15日中轉戳，郵戳清
晰，保存完好，銷溫州大圓戳完整封片少見。

Estimate HK$30,000-40,000
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1900 Second issue Coiling Dragon

5250
1903 (25 Dec.) 1c. reply card to local cancelled 
Pakhoi bilingual c.d.s.
1903年北海本埠實寄清二次郵資雙片之回片1件,銷北海
12月25日小圓戳,郵戳清晰,保存完好

Estimate HK$800-1,000

Second Issue Coiling Dragon

5251
 1904 (16 Apr.) from Foochow to Chefoo 1c. 

Second Issue Colling Dragon postal reply card, tied 
by Foochow c.d.s. Chefoo arrival c.d.s. alongside 
(26.4). Fine.
1904年福州寄煙臺清二次雙片之去片1件，銷福州4月
16日小圓戳，有煙臺26日到達小圓戳，保存完好，銷福
州小圓戳國內郵件不多見

Estimate HK$1,500-2,000

5248
1903 (4 Aug.) 1c. card printed picture in Peking on 
reverse bearing France 10c. tied by Nantes to local, 
very fine.
1903年法國境內實寄清一次郵資片1件，加貼法國10分
郵票1枚，銷法國南特8月4日戳，有8月5日到達戳，郵資
片背面印中國家庭用餐著色照片，保存完好

Estimate HK$800-1,000

1900 Second Issue Coiling Dragon

5249
1901 (21 May) 1c. postal card to Germany uprated 
with C.I.P. 1/2c. cancelled by “Paoting” dollar dater, 
with “K.D. Feld-Poststation/No. 7” c.d.s. (22.5) 
adjacent, showing “Ostas. Exped. Korps/....Fbhaub-
...-Kol” cachet, fine.
1901年保定寄德國清二次郵資雙片之去片1件，加貼倫
敦版蟠龍半分1枚，銷保定5月21日大圓戳，經德國駐保
定軍郵中轉，有5月22日NO7軍郵戳，及德國軍郵章，保
存完好

Estimate HK$2,000-2,500
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1908 Fourth Issue Coiling Dragon

5254
1c. unused, on reverse with fine painting.
1908年清第四次郵資片1件，未使用，背手繪提籃賣圓
形圖。繪製精美，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5255
1910 (10 Nov.) 1c. card to U.S.A. bearing CIP 
3c. tied by Tientsin City lunar c.d.s., via Shanghai 
(17.11) and Hanover, Ind.(13.12) arrival c.d.s., very 
fine.
1910年天津寄美國清四次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍
3分1枚，銷天津城庚戌十月初九英漢腰框戳，另有天津
11月10日小圓戳，經上海中轉，有上海11月17日小圓
戳，及美國12月18日到達戳，背面寄信人手繪有中國象
棋棋盤，較為有趣，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

1907 Third Issue Coiling Dragon

5252
Unused 1c. postal card, but with “ This is a notice in 
Chinese allowing us to sell coal again” handwriting 
on it. Related photos on the reverse. Fine and rare.
1907年清三次郵資片1件，框距119毫米，片背貼蛋白照
片1張，照片內容為宣統元年“欽加知銜部選項城縣署理
懷慶府修武縣正堂”為河南“福公司煤礦長”頒佈告示，
內容涉及清代煤礦開採等規定，極具史料價值，照片清
晰，郵資片保存完好，十分少見

Estimate HK$3,000-3,500

5253
1907 (25 Nov.) 1c. postal card to U.S.A. uprated 
with C.I.P. 1c. (4) cancel led by Kuyeh, with 
Tangshan, Tientsin transit c.d.s. and U.S.A. arrival 
c.d.s. (3.1), fine.
1907年直隸古冶寄美國清三次郵資片1件，加貼倫敦版
蟠龍1分4枚，郵票覆蓋郵資圖上，銷直隸古冶丁未十月
二十一中文腰框戳，經唐山，天津中轉，有直隸唐山腰框
戳，天津小圓戳，及美國08年1月2日到達戳，明信片經
改寄，另有3日戳，背面手繪寫意風景圖，繪製精美，保
存完好

Estimate HK$5,000-5,500
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1912 Republic overprint issue

5258
1931 (4 Jun.) 1c. card bearing Junk 1/2c., 1c., 1 
1/2c., 2c., 3c., 4c., 5c. and 6c. tied by Tientsin first 
flight commemorative cancellation.
1912年清四次片加蓋中華民國郵資片1件，貼北京二版
帆船不同面值8枚，郵資圖銷天津31年6月4日三格戳，
帆船銷天津同日國際航空郵運創辦紀念戳，背面印廣
告，保存完好，清四次加蓋中華民國郵資片三十年代使
用者少見

Estimate HK$900-1,200

1914-30 First Print Junk Design

5259
 1917 (26 Mar.) to Sihsien 1c. postal card with Ads 

picture, tied by Nanchang bilingual c.d.s., transit by 
Tatung (31.3), Hweizhou arrival c.d.s. alongside.
1917年南昌寄安徽歙縣第一版帆船1分郵資片1件，郵資
片加印亞細亞火油公司精美廣告，銷南昌府3月26日小
圓戳，經大通中轉，有大通3月31日中轉戳，寄徽州到達
戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5256
1910 (24 Dec.) 1c. card to England missing stamp 
tied by Anking lunar c.d.s. via Hankow (26.12) and 
Peking (29.12), on reverse showing hand painting.
1910年安徽安慶寄英國清四次郵資片1件，加貼郵票脫
落，銷安徽安慶庚戌冬月二十三中文腰框戳，經漢口，北
京中轉，有漢口12月26日小圓戳，北京29日小圓戳，及
北京30日法國客郵局戳，片背手繪墨菊圖，繪製精美，
保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

5257
1911 (25 Apr.) 1c. card to U.S.A. bearing CIP 
3c. tied by Tientsin City lunar c.d.s., showing 
“Moukden-S I.J.P.O.” (27.4) transit c.d.s. in blue, 
very fine.
1911年天津寄美國清四次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍
3分1枚，銷天津城辛亥三月二十七英漢腰框戳，另有4月
25日天津小圓戳，經奉天中轉，有奉天4月27日日本客郵
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200
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5263
1921 (2 May) 1c. to local tied by Peking c.d.s.
1921年北京順天時報社寄本埠第一版帆船1分郵資片1
件，郵資片加印賑捐通知，銷北京5月2日英漢腰框戳，
保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5264
1922 Junk 4c. overprinted “SPECIMEN”, very 
fresh.
1922年第三版帆船4分郵資片加字樣片1件，品相極佳

Estimate HK$1,000-1,500

5265
1922 Ju n k 4 c .+4c .  reply  c a rd  overpr i nted 
“SPECIMEN”, very fresh.
1922年第三版帆船4分郵資雙片加字樣片1件，品相極
佳

Estimate HK$1,500-2,000

5260
 1933 (23 Dec.) to Tsinan 1c. postal card, tied by 

Chengtu c.d.s. on the reverse with patriotic poetry 
in Chinese. Rare and fine.
1933年成都寄濟南第七版帆船1分郵資片1件，銷成都
府12月23日戳，片背印有“國難已岌，夫複何語，春褉如
流，滌吾國恥”短詩一首，反應東北淪陷後，民國文人之
愛國情懷，保存完好，少見

Estimate HK$800-1,000

5261
1915 Junk overprinted “Limited For Use In 
Sinkiang Province” 1c., 4c. and 4c.+4c. unused, very 
fresh.
1915年第一版帆船郵資片加蓋限新省發寄1分單片，4分
單片，4分雙片各一枚，均未使用，品相極佳

Estimate HK$400-600

5262
1915 Junk overprinted “Limited For Use In 
Sinkiang Province” 1c. and 1c.+1c., unused, both 
overprinted “SPECIMEN”, very fresh.
1915年第一版帆船1分郵資片加蓋限新省發寄加字樣片
單片及雙片各一件，品相極佳

Estimate HK$1,000-1,500
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5269
1926 Junk 2c.+2c. reply card, unused, very fresh.
1926年第五版帆船2分郵資雙片1件，未使用，品相佳

Estimate HK$500-700

5270
1926 Junk overprinted “Limited For Use In 
Sinkiang Province” 6c. and 6c.+6c., unused, very 
fresh.
1924年第四版帆船6分郵資片加蓋限新省發寄單片雙片
各一件，均未使用，品相極佳

Estimate HK$1,000-1,500

5271
1927 (12 Mar.) Junk 1 1/2c. uprated to 6c. via 
Siberia to Germany tied by Shanghai c.d.s., fine.
1925年上海寄德國第四版帆船1.5分郵資片1件，加貼北
京二版帆船半分4分各一枚，銷上海3月12日戳，保存完
好

Estimate HK$400-600

5266
1923 (28 Jul.) 1 1/2c. card to Tientsin cancelled by 
Kienchangying c.d.s., on reverse Tientsin (30.7) 
arrival c.d.s., very fine.
1923年建昌營寄天津第二版帆船1.5分郵資片1件，銷建
昌營7月28日英漢腰框戳，有天津30日到達戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

5267
1924 Junk 1 1/2c. overprinted “SPECIMEN”, very 
fresh.
1924年第四版帆船1.5分郵資片加字樣片1件，品相極佳

Estimate HK$500-500

5268
192 4 Ju n k 6c .+6c .  reply  c a rd  overpr i nted 
“SPECIMEN”, very fresh.
1924年第四版帆船6分郵資雙片加字樣片1件，品相極
佳

Estimate HK$1,500-2,000
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5275
1922 KGV overprinted 2nd issue $2 mint. Plus 
German Post overprinted $1/2 and $2 1/2, mint.
1905-17年外國在華客郵新票3枚，包括德國在華客郵
花體字加蓋CHINA有浮水印半圓，2.5元各一枚，香港加
蓋CHINA2元1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，
上中品

Estimate HK$600-800

5276
 Swatow: 1899 (6 June) printed paper rate 

envelope to London bearing, on the reverse, C.I.P. 
2c. tied by a superb strike of the Swatow bilingual 
c.d.s., the address side with Hong Kong 2c. carmine 
tied by Hong Kong c.d.s. and a good strike of the 
Swatow type 1 boxed tieprint; the corners of the 
envelope have been cut to demonstrate the printed 
paper matter inside. A good cover and early dates of 
the bilingual c.d.s. and tieprint
1899年汕頭寄英國印刷品實寄封1件，貼倫敦版蟠龍2
分1枚，香港女王像2先1枚，蟠龍票銷汕頭6月6日小圓
戳，香港票騎縫銷汕頭IPO戳，郵件經香港中轉時香港
票銷6月7日香港日戳，郵戳清晰，保存完好，汕頭小圓戳
早期使用實例。

Estimate HK$2,000-3,000

Letter Card and Aerogram

5272
 1921 (29 Mar) 3c. card to England bearing 1c. 

and 3c. pair tied by Peking(2) bilingual c.d.s., on 
reverse with Moukden bilingual c.d.s., very fine.
1921年北京寄英國第一版嘉禾圖郵資郵簡1件，加貼北
京一版帆船1分1枚，3分2枚，銷北京3月29日小圓戳，經
奉天中轉，有奉天府30日小圓戳，郵戳清晰﹐品相極佳。

Estimate HK$3,000-4,000

FOREIGN POST OFFICES

British Post Office

5273
19 2 2  KG V  2 n d  i s s u e ,  5 0 c .  o v e r p r i n t e d 
“SPECIMEN” hinged with part of original gum, 
fine. Yang BP25
1922年英國在華客郵香港國王像第二次加蓋CHINA50
先加字樣票1枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，
上中品

Estimate HK$1,200-1,500

5274
1922 KGV 2nd issue, set of eleven, fine used, scarce 
in postal used. Yang BP17-27
1922年英國在華客郵香港國王像第二次加蓋CHINA舊
票1套，分別加蓋各地英國客郵局地名戳，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，品相佳，其中50分及1元實用者極難收集

Estimate HK$2,000-2,500
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British Military Post Office in China

5279
1912 (4 Mar.) Tientsin picture postcard to England 
bearing India KEVII overprinted “C.E.F.” tied by 
Base Office c.d.s
1912年天津寄英國明信片1件,貼印度駐華遠征軍客郵加
蓋CEF1分郵票1枚,銷遠征軍3月4日軍郵戳,片背為天津
金華橋,郵戳清晰,保存完好,印度遠征軍CEF郵票用於民
國建立後非常少見

Estimate HK$1,800-2,000

French Indo-Chinese Post Office

5280
1918 (22 Oct.) a red band cover to Haiphong 
bearing Mongtseu surcharged 6c. on 15c. tied by 
“Mong-Taegu-Chine” bilingual c.d.s., Haiphong 
(24.10) arrival c.d.s.
1918年雲南蒙自寄海防紅條封1件，貼法國客郵安南婦
女加蓋雲南改值6分1枚，銷蒙自10月22日法國客郵日
戳，有海防24日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5277
 Canton: 1900 (26 June) envelope to U.S.A. 

bearing C.I.P. 10c. tied by Canton bilingual c.d.s. 
with HOng KOng 10c. purple on red tied by Hong 
Kong c.d.s. and the diminutive type 3 tieprint, 
various American transit c.d.s. on the reverse. A 
good cover. Webb scarcity R
1900年廣州寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍票10分
1枚，香港女王像10先1枚，蟠龍票銷廣州1月26日小圓
戳，香港票騎縫銷廣州小型IPO戳，郵件經香港、三藩市
中轉，香港票銷27日日戳，另有三藩市2月22日中轉戳
及美國27日到達戳，郵戳清晰，保存完好。

Estimate HK$3,000-4,000

FOREIGN POST OFFICES

British Militray Post Office in China

5278
1905 (25 Sep.) A picture postcard to England 
bearing India Q.V. 1a. overprinted ‘ C.E.F.’ tied by 
“F.P.O. NO.1”, alongside with “BASE OFFICE B” 
(25.9) c.d.s., both allocated to Tientsin, Stratford 
(2.11) arrival c.d.s., fine.
1905年天津寄英國明信片1件，貼印度加蓋CEF遠征軍
1A郵票1枚，銷遠征軍NO1軍郵9月25日戳，有英國11
月2日戳，片背為中國拱橋圖案，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000
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5282
 10pf. carmine, lightly mounted mint. BŸhler 

handstamp on reverse. Mi. 10; Chan FG17; S.G. 17. 
Photo

Estimate HK$3,000-4,000

5283
 20pf. ultramarine, large part original gum. Fresh. 

BŸhler handstamp on the reverse. Mi. 11; Chan 
FG18; S.G. 18. Photo

Estimate HK$2,500-3,000

German Post Office

5281
1898 (28 Feb.) Shanghai picture postcard to Austria 
bearing 10f. tied by German Post / Shanghai c.d.s., 
very fine.
1898年上海寄德國明信片1件，貼德國鷹徽圖10芬尼1
枚，銷上海2月28日德國在華客郵戳，有德國4月6日到
達戳，片背為外灘旁街景建築，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5284
 25pf. black and orange on yellow, just tied on piece of card by straight-line “Feldpost” handstamp, with a second 

strike below. An important rarity. BŸhler (1991), Peter Holcombe (1991) and Jakubek (1992) certificates and with 
BŸhler handstamp on the reverse. Photo

Estimate HK$60,000-80,000
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5287
1906 (26 Feb.) Kiautschou 2c. stationery card to 
Tientsin tied by Tsingtau-Tapautau German Post 
c.d.s., Tientsin (3.3) lunar and bilingual arrival c.d.s., 
fine.
1906年青島寄天津膠州灣德國客郵2分郵資片1件，銷
青島大鮑島2月26日德國客郵戳，有天津3月3日中轉小
圓戳，及天津英漢腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$500-800

Italian Post Office

5288
1937 (14 Jan.) a registered envelope to La Spezia 
bearing Italiane 5c., 20c. and 50c. (3) cancelled by 
“Battag Italiano In Cina / Tientsin” c.d.s., showing 
registered label, on reverse La Spezia (3.2) arrival 
c.d.s.,very fine.
1937年天津義大利駐華軍郵寄義大利掛號封1件，貼義
大利郵票5枚，合資175分，銷天津1月14日義大利駐天
津軍郵戳，另貼掛號條1枚，有2月2日駐羅馬軍郵中轉
戳，及2月3日到達戳，封口有完整火漆，保存完好，義大
利駐華軍郵寄出郵件少見

Estimate HK$3,600-4,500

5285
1901 (21 Dec.) An envelope to U.S.A. bearing 
German 20c. overprinted “China” tied by Futschau 
c.d.s., on reverse, via Japanese Post (28.12) and 
(21.1) arrival c.d.s.
1901年福州寄美國實寄封1件，貼德國在華客郵橫加蓋
CHINA20分1枚，銷福州12月20日德國客郵局日戳，經
日本橫濱中轉有28日戳，及次年美國1月17日中轉戳及
20日到達戳，保存完好，福州德國客郵局寄出郵件不多
見

Estimate HK$1,800-2,000

5286
1902 (13 Aug.) Tientsin picture postcard to 
Germany bearing overprinted “China” 5f. tied by 
Tientsin Deutsche Post c.d.s. showing German Field 
Post handstamp, very fine.
1902年天津寄德國明信片1件,貼德國在華科有橫加蓋
CHINA5芬尼1枚,銷天津8月13日德國客郵戳,有德國駐
天津軍郵章,德國9月27日到達戳,片背為天津人力車廠,
保存完好

Estimate HK$500-800
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5291
1905 (7 Mar.) Amoy picture postcard to Hungry 
bearing Koban overprinted “China” 1s. pair and 2s. 
tied by “Amoy I.J.P.O.” c.d.s., via British Post Amoy 
(8.3), Hong Kong (11.3) and Budapest (13.4) arrival 
c.d.s., very fine.
1905年廈門寄匈牙利明信片1件，貼日本菊切手加蓋支
那1錢2枚，2錢1枚，銷廈門日本客郵局3月8日戳，經廈
門英國客郵局，及香港中轉，有廈門3月8日英國客郵局
日戳，香港11日戳，及匈牙利4月13日到達戳，郵路清
晰，片背為廈門人造花塔，廈門日本客郵局經英國客郵
局中轉郵路非常少見

Estimate HK$2,200-2,500

5292
1913 (5 Jun.) envelope via Siberia to France bearing 
Koban overprinted “China” 3s. pair and 10s. tied 
by Hankow I.J.P.O. c.d.s. in purple, via Peking (7.6) 
and France (21.6) arrival c.d.s.
1913年漢口日本橫濱銀行寄法國公函封1件，貼日本菊
切手加蓋支那3錢2枚，10錢1枚，銷漢口6月5日日本客
郵局戳，經北京中轉，有北京6月7日日本客郵局戳，里
昂21日中轉戳及到達戳，封口貼漢口日本橫濱銀行封口
紙，騎縫蓋漢口橫濱銀行章，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-1,800

Japanese Post Office

5289
1895 (12 Jul.) envelope to Japanese Military Post in 
Liushun during Sino-Japanese War bearing Koban 
2s. tied by Japanese c.d.s., showing “Field Post 
No.2” c.d.s. in red, scarce.
1895年日本熊本寄日本駐旅順混成第十一旅軍醫部實
寄封1件，貼日本郵票2錢1枚，銷肥後熊本二十八年七月
十二日中文戳，有少見紅色第二軍後備野戰郵便局到達
戳，保存完好，此封記載了甲午中日戰爭之歷史，少見

Estimate HK$2,000-2,500

5290
1900 4s. stationery card showing German Field Post 
handstamp, on reverse with Chinese officer painting.
1900年代日本4錢郵資片1件,蓋德國在華軍郵長框戳,未
實寄,背印中國官員肖像,保存完好

Estimate HK$300-500
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5295
1914 (16 Dec.) A registered incoming envelope 
to Tientsin bearing Russian 2k. 3k. and 15k. tied 
by Vladivostok c.d.s. and registered label and 
handstamp in red on address side, very fine.
1914年符拉迪沃斯托克寄天津掛號封1件，貼俄國郵票
3枚，合資18分，銷符拉迪沃斯托克12月16日戳，另蓋符
拉迪沃斯托克掛號戳，並貼符拉迪沃斯托克掛號條，經
檢查蓋檢查章，有天津29日德國客郵局到達戳，保存完
好，少見

Estimate HK$2,000-3,000

5296
1915 5r with varnish lines (signed by Holcombe), 
complete sheet of 25 used on piece attached to a 
large parcel cancelled Cyrillic Shanghai Russian Post 
Office c.d.s. (31.3.16) Tchilinghirian type 8. Very 
rare.

Estimate HK$4,000-6,000

Russian Post Office

5293
1903 (16 Aug.) Hong Kong Club picture postcard 
to England bearing CIP 4c. tied by Chefoo bilingual 
c.d.s. and Russian overprinted “Kitai” 2k pair 
cancelled by Chefoo c.d.s., very fine.
1903年煙臺寄瑞典明信片1枚，貼倫敦版蟠龍4分1枚，
俄國客郵2分2枚，蟠龍銷煙臺8月16日小圓戳，經煙臺
俄國客郵局中轉，俄國客郵票銷該局8月18日戳，另有莫
斯科24日中轉戳，片背為香港俱樂部大樓，郵路清晰，保
存完好，此片為西伯利亞郵路未開通前使用此郵路之郵
件，少見

Estimate HK$3,000-4,000

5294
1904 3r50k on vertical laid paper complete sheet 
of 25 piece attached to a large parcel cancelled 
Cyrillic Shanghai Russian Post Office (12.5.16) 
tchilinghirian type 8. Very rare.

Estimate HK$4,000-6,000
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5298
1920 Harbin Provisional Overprint 3c on on 3k 
1908 Imperial Arms issue with varnish lines (Scott 
74) complete setting of 25 from the RIGHT pane 
including all the positional varieties in this pane. 
Original gum with reinforcement at places with 
hinges, no perforation splitting. Chan recorded only 
1,000 sheets of (4 x 25) overprinted, most would 
have been used or divided into individual stamps or 
blocks of four. Outstanding block in good condition 
which has not been recorded at the time.

Estimate HK$8,000-10,000

5297
1920 Harbin Provisional Overprint 2c on 2k 1908 
Imperial arms issue with varnish lines (Scott 73) 
complete setting of 25 from the RIGHT pane 
including all the positional varieties in this pane. 
Original gum with few rust spots and reinforcement 
at places with hinges, no perforation splitting. Chan 
recorded only 1,000 sheets of (4 x 25) overprinted, 
most wou ld have been used or d iv ided into 
individual stamps or blocks of four. Exceptional 
block which is illustrated in the article by Dr. Wen-
Shiang Chen of Chinese Taipei published in Hong 
Kong philatelic Society Journal 11 (2017).

Estimate HK$7,000-9,000

Ranges

5299
1903 -1917 written up collection of Chinese Eastern Railway postal history: Comprising stationery cards (2), cover (1) 
and picture post cards (12). Franked 1889 3k, 4k and 7k cancelled Line 261 (5), 262 (2), 263 (1), 264 (4) and 266 (3) 
type 1 Postal Vagon c.d.s. and later types oval c.d.s. as recorded by Tchilinghirian Stamps of the Russian Empire Part V, 
Manchuria and Chinese eastern Railway published by BSRL. Total 15 items.

Estimate HK$12,000-15,000
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5302
1912 (16 Jul.) red band cover from Tehchow to 
Tientsin bearing C.I.P. 2c. and C.I.P. Statistical 
Department ovpt.1c. cancel led by “Tientsin-
Pukow/1st Section /No.3” T.P.O. c.d.s. showing 
same day Tientsin arrival c.d.s, fine.
1912年德州寄天津紅條封1件，貼倫敦版蟠龍2分1枚，
蟠龍加蓋宋體中華民國1分1枚，銷津浦第一段（無年
份）七月十六腰框火車戳，有天津城同日腰框到達戳，
郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$15,000-20,000

5303
1912 (1 Aug.)  envelope f rom Mak iakow to 
Peking bearing on reverse C.I.P. 1c. in strip pf 
three cancelled by “Fungtien-Peking/1st Section 
No.6” segmented lunar c.d.s., showing same day 
Peking arrival c.d.s. on adjacent, fine and rare train 
cancellation usage.
1913年馬家口寄北京實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷
體中華民國1分直三連，銷京奉第一段八月初一腰框火
車戳，有北京二年八月初一四次腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$7,000-8,000

REPUBLIC PERIOD

Railway Post Offices

5300
1912 (30 Jun.) postcard to Hungary via Manchuria 
bearing Japan 4s. cancelled by “Moukden/I.J.P.O.” 
c.d.s., in combination with C.I.P. Statistical ovpt. 
1c. (4) cancelled by “Peking-Moukden” T.P.O. c.d.s., 
rare franking combination and train d.s.
1912年奉天寄匈牙利明信片1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋
體中華民國1分4枚，日本菊切手4錢1枚，蟠龍加蓋銷京
奉火車郵戳，日本票銷奉天6月30日日本客郵局戳，片背
為奉天鳳凰樓，保存完好，中日郵票混貼且銷京奉火車
戳郵件少見

Estimate HK$6,000-8,000

5301
1912 (11 Jul.) red band cover from Kaiping to 
Koku bearing C.I.P. Statistical Department ovpt. 
3c. cancelled by Kaiping bilingual c.d.s., showing 
Tangshan (12.7), “Fungtien-Peking/1st Section 
No.11” (12.7) , Chunliangchen (13.7) transit c.d.s., 
and arrival c.d.s., fine.
1912年開平寄葛沽紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體
中華民國3分1枚，銷開平元年七月十一（左讀）英漢腰
框戳，經唐山，京奉火車第一段，軍糧城中轉，依次有唐
山7月12日小圓戳，京奉第一段7月13日無年份腰框火車
戳，軍糧城13日英漢腰框戳，及直隸葛沽元年七月十三
中文腰框到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$7,000-8,000
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5306
1912 (4 Oct.) red band cover from Peking to 
Tientsin bearing C.I.P. Statistical Department ovpt. 
1c. in stripe of three cancelled by “Peking-Hankow 
First Section No.2 “ T.P.O. c.d.s. (without year), 
showing same day Peking transit c.d.s and Tientsin 
arrival c.d.s, fine.
1912年北京寄天津紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋
體中華民國1分3枚，銷京漢第一段十月初四（無年份字
釘）腰框火車戳，另有北京同日腰框戳，及天津腰框到
達戳，保存完好

Estimate HK$12,000-15,000

5307
1912 (5 Oct.) postcard to U.S.A. bearing C.I.P. 
Statistical ovpt. 1c. and Republic Commemorative 
3c. cancelled by “Chinli/Shanhaikwan/Post Office” 
h.s., with Peking transit c.d.s. alongside, fine.
1912年山海關寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋
體中華民國1分1枚，共和紀念3分1枚，銷直隸山海關郵
政分局圓形戳，經北京中轉，有北京小圓戳，明信片書信
內容落款時間為12年10月5日，保存完好

Estimate HK$10,000-12,000

5304
1912 (18 Aug.) red band cover to Peking bearing 
on reverse C.I.P. Statistical Department ovpt. 1c. in 
stripe of three cancelled by Weihsiew bilingual c.d.s., 
showing “Kiaochow-Chinan/Express Train No. 2” 
c.d.s.(18.8) and Peking arrival c.d.s. (20.8) alongside.
1912年濰縣寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體
中華民國1分3枚，銷濰縣元年八月十八英漢腰框戳，經
膠濟快車中轉，有膠濟快車元年八月十八腰框火車中轉
戳，另有北京元年八月二十英漢腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$12,000-15,000

5305
1912 (4 Sep..) envelope to Peking bearing on reverse 
C.I.P. Statistical Department ovpt 1c. and 2c. 
cancelled by “Fungtien-Peking/4th Section No.18” 
segmented lunar c.d.s., with faint arrival c.d.s.
1912年京奉火車寄北京中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍
加蓋宋體中華民國1分2分各一枚，銷京奉第四段元年九
月初四中文腰框火車郵戳，北京英漢腰框到達戳，保存
完好

Estimate HK$7,000-9,000
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5310
1913 (31 Mar.) envelope to U.S.A. bearing C.I.P. 
Statisical ovpt. 10c. cancelled by Weihsien c.d.s., 
showing on reverse “Kiaochow-Chinan/Express 
Train No. 1” segmented c.d.s (31.3) and Moukden 
transit c.d.s. (2.4), fine.
1913年濰縣寄北京實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體
中華民國10分1枚，銷濰縣腰框戳，經膠濟快車，奉天中
轉，有膠濟快車二年三月三十一腰框火車戳，奉天4月2
日小圓戳，保存完好

Estimate HK$6,000-8,000

5311
1913 (18 Apr.) red band cover from Tientsin to 
Lienchen bearing C.I.P. Statistical Department 
ovpt.3c. cancelled by “Tientsin-Pukow/1st Section /
No.3” T.P.O. c.d.s. with arrival c.d.s, fine.
1913年天津寄連鎮紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體
中華民國3分1枚，銷津浦第一段二年四月十八（左讀）
腰框火車戳，有直隸連窩鎮二年四月初九中文腰框到達
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$6,000-8,000

5308
1912 (8 Oct.) red band cover to Tientsin bearing 
on reverse C.I.P. Statistical Department ovpt. 3c. 
(ovpt. shift to right variety) cancelled by “Suchow” 
bilingual segmented c.d.s., with “Tientsin-Pukow 
Express No. 5” segmented c.d.s. (10.9) and “Tientsin 
City” arrival c.d.s. (10.10) alongside, fine.
1912年徐州寄天津紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體
中華民國（加蓋移位）3分1枚，銷徐州元年冬月初八英
漢腰框戳，另有徐州府腰框戳，經津浦快車中轉，有津
浦快車元年十月初九中文腰框火車戳，及天津城元年冬
月初十英漢腰框到達戳，保存完整，通常冬月指農曆11
月，此封之津浦快車戳為十月，而其它郵戳月份為冬月
較少見

Estimate HK$12,000-15,000

5309
1913 (20 Feb.) envelope to France bearing on reverse 
C.I.P. Statistical Department ovpt. 10c. cancelled 
by Fangtze bilingual c.d.s., showing “Kiaochow-
Chinan/Express Train No. 1” c.d.s. (23.2) and 
Moukden bilingual c.d.s (25.2) alongside, fine.
1913年坊子寄法國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體
中華民國10分1枚，銷坊子二年二月二十英漢腰框戳，經
膠濟快車，奉天中轉，有膠濟快車2月23日腰框火車戳，
奉天2月26日小圓戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$10,000-12,000
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5314
1913 (2 Oct.) 1c. Flag postal card to Germany 
in combination with C.I.P. 1/2c. in block of six 
cancelled by Lungkonghu c.d.s. and “Longkonghu-
Kwaichung” tombstone h.s. in red, showing 
“Canton-Kowloon/Postal Car No.2” railway c.d.s. 
(3.10) and Shanghai transit c.d.s. (7.10) on adjacent, 
fine and rare postmark from Shumchun.
1913年廣東龍崗墟寄德國五色旗郵資片1件，加貼倫敦
版蟠龍加蓋楷體中華民國六方連，銷紅色龍崗墟葵湧碑
型戳，另銷廣東龍崗墟二年十月初二中文腰框戳，經廣
九郵車，上海中轉，有廣州廣九郵車十月初三腰框戳，上
海10月7日小圓戳，郵戳清晰，保存完好，難得深圳郵政
史郵集素材，少見

Estimate HK$50,000-80,000

5315
1913 (21 Nov.) red band cover to Tientsin bearing 
C.I.P. waterlow ovpt. 1c. and Hsuan Tung 2c. 
cancelled by “Fungtien-Peking/1st Section No.3” 
segmented c.d.s, with same day Tientsin bilingual 
arrival c.d.s.. alongside, fine.
1913年奉天火車寄天津紅條封1件，貼宣統登基2分1
枚，倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國1分1枚，銷京奉第一
段二年十一月二十一腰框火車戳，有天津11月21日到達
小圓戳，郵戳清晰，保存完好，宣統登基民國沿用且銷火
車戳不多見

Estimate HK$7,000-10,000

5312
1913 (2 Jun.) red band cover from Suanhwa to 
Peking bearing C.I.P. Waterloo ovpt. 3c. cancelled 
by “Peking-Kalgan” Train P.O. d.s., with same day 
arrival c.d.s. alongside.
1913年宣化寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體
中華民國3分1枚，銷京張第 段二年（元改二）六月初二
腰框火車戳，有北京六月初二腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$12,000-15,000

5313
1913 (3 Sep.) red band cover from Tungchow to 
Peking bearinf C.I.P. Waterlow ovpt. 3c. on reverse 
cancelled by “Peking-Moukden/4th Section/No.18” 
segmented c.d.s., with same day Peking arrival c.d.s.
1913年通州寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體
中華民國3分1枚，銷京奉第四段二年九月初三腰框火車
戳，有北京同日腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$6,000-8,000
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5318
1912 (16 Dec.) registered red band envelope to 
Peking bearing CIP 5c. and overprinted 3c. tied by 
Yangtsun “Yuan Nien” c.d.s. and showing framed 
“Registered” in black, Peking (17.12) arrival c.d.s., 
very fine.
1912年直隸楊村寄北京掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍
5分1枚，倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國3分1枚，銷楊村
元年十二月十五英漢腰框戳，另銷無地名中文掛號長框
戳，有北京元年十二月十七腰框到達戳，郵戳清晰，保存
完好，蟠龍未加蓋混貼加蓋中華民國掛號封少見

Estimate HK$2,000-2,500

5319
 1912 (22 Dec.) to U.S.A. postcard, bearing C.I.P. 

4c., tied by Tungshanmui lunar c.d.s., transit by 
Canton (10.1) and Canton I.J.P.O. (10.1). Fine.
1912年廣東東山廟寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4
分1枚，銷廣東東山廟辛亥冬月二十二日中文腰框戳，經
廣州中轉，有廣州1月10日小圓戳，及同日廣州日本客郵
局中轉戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5316
1916 (1 Feb.) red band cover from Shikiachwang 
to Peking bearing Junk 3c. on reverse cancelled 
by “Peking-Hankow First Section No. 16” T.P.O. 
(First Year of Hung Hsien Empire) c.d.s., showing 
Shihfangyuan arrival c.d.s. (2.2) on front. Good 
example of a railway post office c.d.s. used in the 
Hung Hsien First Year.
1916年石家莊寄北京紅條封1件，貼北京一版帆船3分1
枚，銷京漢第一段（洪憲）元年二月一日中文腰框火車
戳，有直隸什方院元（五改元）年二月二日中文腰框到
達戳，保存完好，洪憲元年火車郵戳少見

Estimate HK$5,000-6,000

Covers

5317
1910 (6 Oct.) Hangchow, Western Lake, picture 
postcard to England bearing Hong Kong KEVII 4c. 
tied by Shanghai c.d.s., Stalybridge (22.10) arrival 
c.d.s., very fine.
1910年上海寄英國明信片1件，貼國王像4先1枚，銷上
海10月6日英國客郵局戳，有STALYBRIDCE到達戳，片
背內容為杭州西湖，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5322
 1913 (23 May) to Shameen Postal Service “L.-

69aa” cover, tied by Canton bilingual c.d.s., on the 
reverse with postman small seal in black. It is rare 
the Qing “postal service” cover still use on Republic 
period.
1913年廣州寄沙面郵政公事L-69aa專用免資封1件，銷
廣州府二年五月二十三英漢文腰框戳，另蓋信差二十號
副戳，郵戳清晰，保存完好，此件為清代郵政公事封民國
沿用例，少見

Estimate HK$1,500-2,000

5323
1913 (10 Jul.) registered red band envelope to Peking 
bearing CIP overprinted 4c. pair tied by Lanchow 
c.d.s., address side showing rectangle framed 
“Lanchow Post Office” registered handstamp in 
black, very fine.
1912年蘭州寄北京掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋
楷體中華民國4分2枚，銷蘭州府元年七月初十英漢文腰
框戳，另蓋蘭州郵政局中文掛號長框戳，有北京元年七
月二十二腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$4,500-6,000

5320
1913 (8 Apr.) An red band cover to Tientsin bearing 
1c. strip of three, ( one stamp damaged ) tied by 
Tachihku c.d.s., and several Tientsin transits c.d.s.
1913年直隸大直沽寄胥各莊紅條封1件，貼倫敦版蟠龍
加蓋楷體中華民國1分橫三連，銷直隸大直沽二年四月
初八中文腰框戳，經天津中轉，有天津不同戳式中轉戳
4枚，另有直隸胥各莊二年四月初九中文腰框到達戳，郵
路完整，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000

5321
1913 (13 May) registered red band envelope to 
Kihsien bearing Revolution 2c. and CIP overprinted 
3c. (2) tied by Hankow c.d.s., via Yutzehsien (30.5) 
and Kihsien (31.5) arrival c.d.s.
1913年漢口寄祁縣掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋
宋體及楷體中華民國3分各一枚，光復紀念2分1枚，銷漢
口5月12日英漢腰框戳，另銷紅色無地名長框掛號戳，經
榆次中轉，有榆次縣二年五月二十英漢腰框戳，及山西
祁縣二年五月二十一日單圈三格戳，郵路清晰，保存完
好

Estimate HK$2,000-3,000
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5326
1913 (24 Sep.) Amoy picture postcard to U.S.A. 
bearing CIP overprinted 4c. tied by Amoy c.d.s., via 
Shanghai (28.9) c.d.s., very fine.
1913年廈門寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體
中華民國1枚，銷廈門9月24日小圓戳，經上海中轉，有
上海26日小圓戳，上海日本客郵局28日戳，明信片背廈
門碼頭及帆船圖案，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5327
1914 (5 Apr.) decorative native envelope bearing 
Junk 3c. to Tsinchow, Kansu tied by Sihohsien c.d.s., 
Tsinchow (13.4) arrival c.d.s., cover has water stain.
1914年甘肅西和縣寄秦州中式美術封1件，貼北京一版
帆船3分1枚，銷甘肅西和縣三年四月初八中文腰框戳，
有甘肅秦州三年四月十三中文腰框到達戳，郵戳清晰，
信封印刷精美，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5324
1913 (21 Aug.) an envelope to South A fr ica 
bearing coiling dragon overprinted 4c. (5) tied 
by Kingshanhsien c.d.s., via Ichang (25.8) and 
Shanghai (30.8), rare destination.)
1913年湖北荊山縣寄南非實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加
蓋楷體中華民國4分5枚，銷湖北荊山縣二年八月二十二
中文腰框戳，經宜昌，上海中轉，有宜昌二年八月二十五
英漢腰框戳，上海8月30日小圓戳，上海法國客郵局同日
戳，郵路清晰，保存完好，民初湖北小地名經長江郵路至
上海出海寄非洲郵件少見

Estimate HK$3,000-5,000

5325
1913 (9 Sep.) stampless picture postcard to Germany 
cancelled by Pehtaiho lunar c.d.s.
1913年北戴河寄德國明信片1件,寄信人未貼郵票,銷北
戴河二年九月初九英漢腰框戳,經奉天中轉,有奉天12月
12日小圓戳,片背為天津中心公園,保存完好

Estimate HK$1,200-1,500
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5330
1917 (3 Dec.) envelope to U.S.A. bearing Junk 10c. 
cancelled by faint letter box and Chikhom c.d.s., via 
Canton (4.12).
1917年廣東赤坎寄美國實寄封1件，貼北京一版帆船10
分1枚，銷赤坎碑型信櫃戳，另銷赤坎12月3日英漢腰框
戳，經廣州中轉有廣州4日小圓戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5331
1917 (15 Dec.) a Japan prisoner of war postcard 
to Tientsin with oval censor mark in red, card 
damaged, plus another prisoner of war envelope to 
Germany with censor mark.
1918年日本寄出戰俘郵件2件，分別寄往德國及天津，
蓋不同戰俘營檢查戳，均保存完好

Estimate HK$600-800

5332
 1917 (29 Dec.) a censor cover to U.S.A. bearing 

Junk 10c. tied by Yenpingfu c.d.s. via Foochow 
(30.12) and Shanghai, with U.S. censor label, fine.
1917年福建延平寄美國實寄封1件，貼北京一版帆船10
分1枚，銷延平府12月29日英漢腰框戳，經福州，上海中
轉，有福州30日英漢腰框戳，上海小圓戳，郵件到達美
國後經檢查，貼檢查封條，另有美國次年1月30日收信
戳，保存完好

Estimate HK$200-300

5328
1914 (8 Apr.) a registered envelope to Germany 
bearing coiling dragon overprinted 1c. and 2c. (2), 
mixed Junk 1c. (2), 3c. and 5c. (2) tied by Hoping 
c.d.s., via Waichow (13.4) and Canton (15.4), 
showing boxed “Hoping” registered handstamp in 
black, Stuttgart (3.5) arrival c.d.s. on reverse, the 
coiling dragon stamp should be invalid for postal 
used after 1st April 1914.
1914年廣東和平寄德國掛號封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋
宋體中華民國1分1枚，加蓋楷體中華民國2分2枚，倫敦
版帆船1分5分各2枚，3分1枚，合資20分，銷廣東和平三
年四月初八中文腰框戳，另蓋和平中文掛號戳，經惠州，
廣州中轉，依次有惠州4月13英漢腰框戳，廣州15日小
圓戳，及德國5月3日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5329
1917 ?(10 Nov.) a envelope to U.S.A. bearing Junk 
6c. (printing matter rate) tied by Yeungkong (non 
year) c.d.s., fine.
民國時期廣東陽江寄美國印刷品封1件，貼北京一版帆
船6分1枚，銷陽江11月10日（漏年份字釘）英漢腰框
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-800
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5335
1919 (28 Dec.) Peking picture postcard to Italy 
bearing Junk 4c. tied by Peking bilingual c.d.s., Italy 
(12.2) arrival c.d.s., very fine.
1919年北京寄義大利明信片1件,貼北京一版帆船4分1
枚,銷北京12月28日小圓戳,有義大利2月2日到達戳,片
背為北京哈德門城門,保存完好

Estimate HK$500-800

5336
1950 (6 Jan.) envelope to Hong Kong bearing 10c. 
(4) cancelled by Hoihow Kiungshan c.d.s.
1950年海口寄香港實寄封1件，貼華南版孫像銀元10分
4枚，銷廣東海口瓊山三十九年一月六日戳，保存完好，
海南民國三十九年郵戳少見

Estimate HK$700-1,000

5337
1920 (26 Jun.) registered envelope to Shanghai 
bearing Junk 4c. pair tied by Chuantsiao c.d.s., on 
front showing “R/ Chuantsiao” handstamp in black, 
Shanghai (28.7) arrival c.d.s. Ex. Paul KS Chang
1920年安徽全椒縣寄上海掛號封1件，貼北京一版帆船
4分2枚，銷全椒縣7月26日英漢腰框戳，另蓋全椒掛號中
文長框戳，有上海28日到達戳，置於研究貼片上，保存完
好，為張凱升先生《中國郵戳史》之原件

Estimate HK$1,000-1,500

5333
1918 (10 Oct.) a double registered red band envelope 
to Shanghai bearing Junk 1c. and 3c. block of four 
tied by National Day commemorative cancellation, 
alongside with Pochow bilingual c.d.s., on address 
side with Pochow registered handstamp, Shanghai 
(14.10) arrival c.d.s.
1918年亳州寄上海雙掛號紅條封1件，貼北京一版帆船1
分1枚，3分4枚，銷亳州10月10日徐大總統就任紀念戳，
另銷亳州當日日戳，另蓋亳州中文掛號戳，有上海14日
到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

5334
1919 (18 Oct.) registered envelope to Shanghai 
bearing Junk 4c. pair tied by Yaowan c.d.s., on 
address side showing “R/ Yaowan” handstamp in 
black, and Shanghai (20.10) arrival c.d.s. Ex. Paul 
KS Chang
1919年江蘇磘灣寄上海中式掛號封1件，貼北京一版帆
船4分2枚，銷磘灣10月18日英漢腰框戳，另蓋磘灣掛號
長框戳，有上海20日到達戳，置於研究貼片之上，保存
完好，為張凱升先生《中國郵戳史》之原件

Estimate HK$1,000-1,500
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5340
1921 (19 Feb.) official envelope from Yamchow to 
Pakhoi bearing Junk 6c. tied by Yamchow c.d.s., 
showing 2 propaganda framed handstamp and red 
official seal, Pakhoi (21.2) arrival c.d.s., very fine.
1921年欽州中華民國陸軍少將廣東警備遊擊隊欽防司
令官寄北海法國駐北海辦理通商事物兼理欽州東興領
事官大型公文封套1件，貼北京一版帆船6分1枚，銷欽州
2月19日英漢腰框戳，有北海次日腰框到達戳，封套另
蓋全國水災賑捐大會，郵政儲金儲蓄等郵政宣傳戳，封
舌處蓋欽州司令官印，保存完好，少見

Estimate HK$10,000-15,000

5341
1921 (4 Jul.) envelope to Passenger on steamer 
in Yokohama, Japan bearing Famine Relief Fund 
surcharged set of three and 1c. tied by Canton c.d.s., 
Japan (13.7) arrival c.d.s., interesting cover.
1921年廣州寄日本橫濱Taiyo Maru號郵輪實寄封1件，
貼帆船加蓋附收賑捐郵票1分2枚，3分5分各一枚，銷廣
東廣州7月4日中文腰框戳，有廣州同日中轉小圓戳，及
橫濱7月13日到達戳，保存完好，貼帆船加蓋賑捐郵票
實寄封較少見

Estimate HK$1,200-1,500

5338
1920 (24 Nov.) registered envelope to Shanghai 
bearing Junk 8c. tied by Wanchih c.d.s., one address 
side showing “R/Wanchih” handstamp in black, 
Shanghai (27.11) arrival c.d.s. Ex. Paul KS Chang
1920年安徽灣沚寄上海中式掛號封1件，貼北京一版帆
船8分1枚，銷灣沚九月十一月二十四英漢腰框戳，另蓋
灣沚掛號長框戳，有蕪湖25日中轉戳，及上海27日到達
戳，置於研究貼片之上，保存完好，為張凱升先生《中國
郵戳史》之原件

Estimate HK$1,000-1,500

5339
1920-1949 group of 25 covers including surface 
mail, registered mail and airmail, bearing Junk, Dr 
S.Y.S. respectively cancelled by different c.d.s., nice 
group, please review.
1920-49年民國時期實寄封25件，分別貼各版帆船，孫
像，及紀念郵票，銷各地郵戳，包括喲平信，航空，掛號
等各種郵政業務，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,200-1,800
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5344
1923 (14 Feb.) New Year greeting card to Fengshan 
(21.2) bearing Junk 1c. tied by Changsha c.d.s., via 
Siuning (18.2), small faults and water stain.
1923年長沙寄安徽婺源美術賀年摺子1件，貼北京二版
帆船1分（帶上英文廠銘邊紙），銷長沙府2月腰框戳，經
休寧，鳳山中轉，有休寧2月18日英漢腰框戳，安徽鳳山
2月21日中文腰框戳，摺子由上海尚古山房發行，印有寓
意“馬上見喜”之吉祥畫，印刷精美，保存完好，少見

Estimate HK$400-600

5345
1925 (23 Sep.) registered red band envelope to 
Kingtehchen bearing Junk 8c. t ied by Ihsien 
c.d.s., showing “R/ Inan” handstamp in black, and 
Kingtehchen (28.9) arrival c.d.s., different name of 
registered mark and cancellation is very rare. Ex. 
Paul KS Chang
1925年安徽黟南寄景德鎮紅條掛號封1件，貼北京一版
帆船8分枚，銷黟南9月23日英漢腰框戳，另蓋黟南掛號
長框戳，有景德鎮28日到達戳，置於研究貼片上，保存完
好，為張凱升先生《中國郵戳史》之原件

Estimate HK$1,000-1,500

5342
1921 (3 Oct.) Shanghai Nanyang University 
envelope to Wusih bearing Postal Service 3c. 
cancelled by non-date “six lines”in black (probably 
missing dater cancelled), on reverse with Wusih 
(3.10) arrival c.d.s.
1921年10月3日上海南洋大學封寄無鍚, 貼中華郵政開
辦25週年叁分票一枚, 銷黑色六曲線無日期戳 (可能缺
矢), 封背蓋無鍚10月3日到達戳.

Estimate HK$2,000-3,000

5343
1922 (13 Sep.) registered envelope to Yunnan 
bearing Junk 1c. two blocks tied by Kweiyang c.d.s., 
on address side showing “R/ Kweiyang” handstamp 
in black, very fine. Ex. Paul KS Chang
1922年貴陽寄雲南中式掛號封1件，貼北京一版帆船1分
8枚，銷貴陽9月13日英漢腰框戳，另蓋由貴陽掛號長框
戳，置於研究貼片之上，保存完好，為張凱升先生《中國
郵戳史》之原件

Estimate HK$1,200-1,500
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5348
1927 (20 Jun.) incoming paquebot cover from 
Celebes, Indonesia to Shanghai bearing Nederi-
Indie 20c. cancelled by boxed “PAQUEBOT” with 
Hong Kong (20.6) c.d.s. adjacent, on reserve with 
Shanghai (23.6) arrival c.d.s., cover left with two 
filing holes.
1927年荷屬印度寄上海永興大寶行僑批封1件，貼荷屬
印度20分1枚，經香港輪船郵局寄送，郵票銷香港輪船
郵局PAQUEBOT戳，另銷香港6月20日戳，有上海23日
機蓋中轉戳，及上海同日到達戳，保存完好，寄上海僑批
極少見

Estimate HK$2,000-3,000

5349
 1928 (27 Apr.) to Austria cover, bearing Junk 

10c. tied by Sisiang c.d.s., transit by Linchow with 
c.d.s.(27.4/ 1.5). Fine
1928年甘肅西鄉寄奧地利實寄封1件，貼北京二版帆船
10分1枚，銷甘肅西鄉4月27日中文腰框戳，經蘭州中轉
有蘭州同日及5月1日不同日期中轉戳，有戳清晰，保存
完好，少見甘肅小地名國際郵件

Estimate HK$800-1,000

5346
 1925 (16 Nov.) to Italy cover, bearing Junk 3c. (3) 

and 1c., tied by Hingan c.d.s., transit by Sian (21.11) 
and Tientsin (5.12) and Italy arrival c.d.s.
1925年興安寄義大利實寄封1件，貼北京二版帆船1分1
枚，3分3枚，銷興安11月16日戳，經西安，天津中轉，有
西安11月21日鏟字中轉小圓戳，天津12月5日中轉戳，
及義大利到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5347
 1926 from Shanghai to Holland picture postcard, 

bearing Hong Kong stamp 4c. tied by Shanghai 
c.d.s.; But the post office found that the sender had 
misapplied the Hong Kong stamp, so became a 
postage due cover.
1926年上海寄荷蘭明信片1件，貼香港國王像4先1枚，
銷上海4月7日戳，郵局發現寄信人誤貼香港票，而作欠
資處理，郵票用藍筆圈劃，另蓋T戳，及紅色長框欠資
戳，明信片背面為上海黃包車夫銀鹽照片，保存完好，少
見

Estimate HK$2,000-2,500
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5352
 1929 (18 June) a registrated envelope to Harbin 

bearing State Burial set of four tied by West Lake 
Expo. commemorat ive cancel lat ion, showing 
registered label and unframed “R R” in black, 
Harbin (24.6) arrival c.d.s.
1929年杭州寄哈爾濱雙掛號封1件，貼國葬紀念郵票一
套，銷杭州西湖博覽會6月18日臨時郵戳，另貼掛號條，
蓋RR戳，經上海中轉銷上海19日戳，另有兩種哈爾濱24
日不同戳式中轉戳及到達戳，郵戳清晰，保存完好。

Estimate HK$6,000-8,000

5353
1929 (24 Sep.) envelope to Switzerland bearing Junk 
10c. tied by Hokshiha c.d.s. via Laolung on reverse.
1929年廣東鶴市下寄瑞士實寄封1件，貼北京二版帆船
10分1枚，銷廣東鶴下市9月24日中文腰框戳，背有英漢
三格中轉戳，保存完好

Estimate HK$500-800

5354
 1930’s a local Anhwei envelope bearing Dr. 

SYS 5c. t ied by Anhwei postal agent undated 
cancellation.
民国时期安徽植垫军政部109伤病官兵收容所寄歙县公
函封1件，贴伦敦一版孙像5分1枚，销安徽植垫邮政代办
所圆形三格式戳，另销日戳，保存完好

Estimate HK$500-700

5350
1928 (18 Dec.) First f light by Canton Warlord 
“Spirit of Canton” Shanghai-Canton by Commander 
Chang illustrated envelope to Turkey bearing 1c. 
and 13c. tied by Shanghai c.d.s. via Canton (18.2) 
and Hong Kong (19.12) showing special f light 
cachets “Spirit of Canton/First Aerial Trip/Shanghai-
Canton” and map with pilot and others motif in 
violet, scarce destination.
1928年上海經廣州香港寄土耳其上海至廣州第一次飛
行首航封1件，信封正面蓋首航紀念戳，貼北京版農獲圖
13分1枚，憲法1分1枚，銷上海12月17日戳，依次有廣州
18日中轉戳，香港19日中轉戳，而後轉回廣州，再前往
土耳其，有廣州21日機蓋中轉戳，有土耳其中轉戳，及到
達戳，此封郵路複雜且撲朔迷離，值得研究，中國早期
航空郵政史郵集難得素材

Estimate HK$2,000-2,500

5351
 1929 (6 June) West Lake Expo of f ic ia l ly 

picture postcard, the reverse showing f irst day 
commemorative cancelled, very fine.
1929年杭州西湖博覽會兔資片1件，片背圖為黑色絲綢
館陳列室之一，正面銷西湖博覽會6月6日(首日)臨時郵
戳，未經實寄，保存完好。

Estimate HK$800-1,000
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5357
1931 (5 Feb.) picture postcard to U.S.A. bearing 
Junk 1c. on 3c. and 8c. tied by Tientsin c.d.s., 
showing “T Tientsin” postage due handstamp, and 
“New York due 2c.”, due stamp missing.
1931年天津寄美國明信片1件，貼北京一版帆船8分1枚，
帆船加蓋暫作壹分1枚，合資9分，銷天津2月5日戳，國
際明信片郵資已於2月1日改為12分，因此作欠資處理，
蓋天津T戳，到美國另蓋美國紐約欠資戳，保存完好

Estimate HK$500-800

5358
1931 (? Mar.) Inner Mongolia government official to 
local with two seals in red, unusual.
1931年中國國民黨綏遠省黨務指導委員會宣傳部送交
綏遠省土默特總管公署公函封1件，還土默特總管印章，
信封寫有多字批示，保存完好，少見

Estimate HK$1,200-1,500

5355
1930 (11 Jan.) double registered envelope to 
Germany bearing Junk 4c. (10) tied by Yunglochen, 
via Peiping (20.1) and Siberia, Dresden (10.2) arrival 
c.d.s.
1930年山西水樂鎮中華國有鐵路隴海及汴洛線總管理
處掛號寄丹麥公函封1件，貼北京二版帆船4分10方連，
銷山西水樂鎮1月11日中文戳，另蓋藍色外文掛號戳，經
運城，北平中轉，有運城13日腰框戳，北平20日戳，及丹
麥2月10日到達戳，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

5356
  1930 (20 Apr.) air mail registered envelope to 

Hangchow bearing Air Mail 15c., Junk 1c. pair and 
4c. pair tied by Hankow c.d.s., Hangchow arrival 
c.d.s. Pays 21c.
1930年汉口征收总局寄杭州航挂封1件，贴北京二版帆
船1分4分各二枚，北京二版航空15分1枚，销汉口4月20
日戳，有杭州到达戳，保存完好

Estimate HK$300-500
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5361
1931 (3 Dec.) a double registered red band envelope 
to Yunnanfu bearing Junk overprinted 16c. tied by 
Chaotung c.d.s., showing “A R” handstamp and 
registered label, Yunnanfu (8.12) arrival c.d.s., very 
fine.
1931年雲南昭通寄昆明雙掛號紅條封1件，貼農獲圖加
蓋限滇省貼用16分1枚，銷昭通12月3日戳，另貼掛號條
1枚，蓋AR戳，有昆明8日到達戳，保存較好

Estimate HK$1,000-1,500

5359
1931 (9 Aug.) A registered air mail cover to Chengtu 
bearing Canada 5c. and 20c. tied by Medicien Hat 
c.d.s. and registered handstamp in blue, on reverse, 
Chengtu (24.8) arrival c.d.s., cover second used to 
same address bearing Air mail 60c. tied by Shanghai 
(8.9) c.d.s. via Ichang (15.9), interesting cover.
1931年加拿大寄成都航空掛號封1件，信封左上角打字
郵路指示“經航空上海至宜昌，宜昌至重慶”，寄信人貼
加拿大郵票5分，20分各一枚，另貼北京二版航空60分1
枚，加拿大票銷銷加拿大8月19日戳，另蓋掛號戳，後經
加拿大國內多次中轉，有多枚中轉戳，後經水路進入中
國，於9月8日到達中國上海，北京二版航空郵票銷上海
當日郵戳，再由航空經宜昌中轉到達成都，有宜昌15日
戳，及成都24日到達戳，封背有中華郵政掛號殘條，郵
路清晰，保存完好，此種有寄信人分貼兩國郵票示意郵
政分段航空之操作方式非常罕見

Estimate HK$2,500-3,000

5360
1931 (20 Aug.) double registered envelope to U.S.A. 
bearing Junk 1c. on 3c., 4c., 10c. and 20c. (3) tied 
by Canton c.d.s., showing circle “A.R.” handstamp 
in red and “SHAMEEN” registered label, half of 
cover back missing, on reverse Albion (26.9) arrival 
c.d.s.
1931年廣東沙面寄美國雙掛號封1件，貼北京二版帆船
綠4分，10分各一枚，20分3枚，帆船加蓋暫作壹分1枚，
合資75分，銷廣州四支局8月31日戳，貼沙面國際掛號
條，另蓋紅色圓形AR戳，有美國芝加哥9月25日到達戳，
封背部分缺失，但郵路資訊完整

Estimate HK$800-1,000
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5364
1933 (1 Aug.) envelope to Germany bearing Junk 
1c. on 3c., 10c. pair and SYS 4c. tied by Kaotientze 
c.d.s., on front with Ichang (4.8) transit c.d.s.
1933年湖北高店子寄德國實寄封1件，貼北京二版帆
船10分2枚，帆船加蓋暫作壹分1枚，倫敦二版孫像4分1
枚，銷高店子8月1日中英文三格日戳，經宜昌中轉有宜
昌同日戳，保存完好，高店子地名戳少見

Estimate HK$800-1,000

5365
 1934 (30 Jan.) to England postage due cover, 

bearing franking 20c. tied by Tientsin c.d.s. When 
arrival England make up 1d. postage due stamp. a 
big “T” postage due mark on address side. Split on 
the top to center.
1934年天津寄英國實寄封1件，貼北京二版農獲15分1
枚，倫敦一版孫像5分1枚，銷天津1月30日戳，郵件因郵
資不足，做欠資處理，蓋T戳，到英國後另貼英國欠資票
1便士1枚，銷英國3月3日戳，保存完整

Estimate HK$800-1,200

5362
 1933 (15 Feb.) to England “via Siberia” air mail 

postage due cover, bearing aviation stamp 15c. and 
other, total franking 25c. Except the aviation stamp, 
all tied by Tientsin c.d.s.; Due to the early postal 
regulations of the Republic of China that aviation 
stamps could only be used as aviation fees, they 
could not be used as postage. Therefore, this cover is 
to be postage due, when arrival England adding half 
d. (1) and 1d. (2) tied by England c.d.s. (20.3). Fine 
and very rare.
1933年天津寄英國實寄封1件，信封手寫郵路指示經西
伯利亞，貼北京二版航空15分，及其它郵票6枚，合資25
分，航空郵票未銷戳，其它郵票銷天津2月15日戳，由於
民國早期郵政規定航空郵票僅可作為航空費，不能作為
信資，因此郵件做欠資處理，蓋T戳，到英國後另蓋欠資
戳，並加貼英國欠資票半便士1枚，1便士2枚，銷英國3月
20日戳，保存完好，此種因航空郵票按郵政規定不能作
為信資使用之原因造成欠資郵件非常少見

Estimate HK$4,000-4,500

5363
1933 (21 May) envelope to Tihwa bearing Junk 
overprinted 3c. pair tied by Ining c.d.s., Tihwa (3.6) 
arrival c.d.s.
1933年新疆伊寧寄迪化實寄封1件，貼北京一版帆船加
蓋限新省貼用3分直雙連，銷新疆伊寧5月21日中文三格
戳，有迪化6月3日英漢文腰框到達戳，郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$1,800-2,500
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5368
 1934 (6 June) to England air mail cover, bearing 

franking $2.13 tied by Shanghai c.d.s., with “By 
Netherlands Air Mail” postal direction stamp in 
blue. Fine
1934年上海寄英國航空封1件，貼北京二版宮門2元
1枚，京版烈士13分1枚，銷上海6月6日戳，另蓋“By 
Netherlands Air Mail”郵路指示戳，戳記清晰，保存完
好，貼宮門郵票實寄封少見

Estimate HK$1,600-2,200

5369
1935 (3 Jun.) A picture postcard to U.S.A. bearing 
6c. brown pair tied by Shanghai c.d.s., 12c. postcard 
rate from 1st June, early usage.
1935年上海寄美國明信片1件，貼北京二版帆船棕色6
分橫雙聯，銷上海6月3日戳，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

5366
 1934 (23 Mar.) to England air mail cover, bearing 

franking $6.30 tied by Shanghai c.d.s., on the 
reverse with Saigon transit (30.3) and Marseille 
transit (9.4) c.d.s.
1934年上海寄英國航空封1件，貼北京二版宮門2元3
枚，農獲30分1枚，銷上海3月23日戳，另蓋西貢至馬賽
航空郵路指示戳，戳記清晰，保存完好，貼多枚宮門郵
票實寄封少見

Estimate HK$2,000-2,500

5367
 1934 (5 Apr.) to U.S.A. registered cover, bearing 

Dr.Sun 5c. (3), Reaper 15c. (3) and Junk 1c. (2), 
4c.(2) tied by Tientsin bilingual c.d.s., on the reverse 
with transit Shanghai c.d.s. (7.4) and U.S.A. arrival 
c.d.s. (27.4). Fine.
1934年天津寄美國掛號封1件，信封蓋經上海日本輪船
帶送郵路指示戳，貼北京二版帆船1分4分各二枚，15分3
枚，倫敦一版孫像5分3枚，銷天津4月5日斷框三格日戳，
經上海中轉有7日中轉戳，及美國三藩市4月27日到達
戳，封口處有完整火漆，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5372
1936 (15 Jul.) a registered red band envelope 
to Kunming bearing 1c.(3) and 5c. pair tied by 
Menghwa c.d.s., on reverse Kunming (23.7) arrival 
c.d.s., very fine.
1936年雲南蒙化寄昆明掛號紅條封1件，貼倫敦一版孫
像5分2枚，京版烈士1分3枚，銷蒙化7月17日戳，另貼掛
號條，有昆明22日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5373
1937 (11 May) A Leica advertising envelope to 
U.S.A. bearing S.Y.S. 25c. tied by Shanghai c.d.s., 
very fine.
1937年上海興華公司寄美國公函封1件，貼倫敦一版孫
像25分1枚，銷上海5月11日戳，封背印有萊卡照相機圖
案廣告，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-1,200

5370
 1935 (15 Aug.) to Rhodesia air mail cover, 

bearing franking $1.16 tied by Shanghai c.d.s., 
with “By Netherlands Air Mail” and “by Banding 
a Amsterdam air mail service via Singapore” postal 
direction stamp. On the reverse with Cairo transit 
c.d.s. (4.9). Rare From China to E.S. Africa. postal 
route.
1935年上海寄非洲辛巴威航空封1件，貼北京二版宮
門1元1枚，帆船加蓋1分1枚，倫敦一版孫像5分1枚，
京版烈士10分1枚，合資1.16元，銷上海8月15日戳，
另蓋“By Netherlands Air Mail”及“by bandoeng 
amsterdam air mail service via singapore”郵路指
示戳，另有開羅9月4日中轉戳，戳記清晰，保存完好，非
常少見之寄東南非郵路

Estimate HK$3,000-3,500

5371
 1936 (23 Jan.) to Germany air mail cover, 

bearings franking $1.97 tied by Canton c.d.s., on the 
reverse with Canton dispatch c.d.s. (24.1). Fine.
1936年廣州寄德國航空封1件，貼北京二版農獲15分20
分各一枚，倫敦一版孫像5分1枚，京版烈士半分1分各二
枚，京三版航空50分1元各一枚，新生活紀念2分2枚，銷
廣州1月23日戳，另有次日中轉戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5375
 1937 (31 July) Tientsin “ via Siberia” to France 

registered cover, on the reverse, bearing First 
London Print Dr.Sun 25c.(2), tied by Tientsin c.d.s. 
with Shanghai transit (8.8), France arrival c.d.s. 
(25.8); Because the war in Tientsin, Therefore, 
the mail can not go to the Siberian postal route as 
requested by the sender, and can only be forwarded 
to Shanghai and changed to the Pacific Post Route. 
Very rare anti-war postal history material.
1937年天津東北軍軍長戢勁成之女寄法國掛號封1件，
信封手寫郵路指示經西伯利亞，貼倫敦一版孫像25分2
枚，銷天津7月31日戳，經上海中轉，有上海8月8日戳，
及法國8月25日到達戳，保存完好，此封寄出正值“天津
抗戰（史稱天津大出擊）”結束，此次戰役為抗戰時期中
國軍隊第一次主動出擊之戰役，7月30日戰役以失敗結
束，天津淪陷，天津總站被炸毀，由於天津總站為中國
經西伯利亞鐵路重要中轉站，因此郵件無法按寄信人要
求走西伯利亞郵路，只能轉寄上海，改走太平洋郵路，非
常難得之抗戰郵史郵集素材

Estimate HK$8,000-8,500

5374
1937 (12 Jul.) express envelope to Kunming 
bearing SYS 2c. and 5c. (4) tied by Chenning 
c.d.s., Kwansoling (12.7) transit c.d.s., on reverse 
Kunming (16.7) arrival c.d.s.
1937年貴州鎮甯寄昆明快信封1件，貼倫敦一版孫像5
分4枚，2分1枚，銷鎮寧7月13日英漢腰框戳，有貴州開
索嶺同日三格式中轉戳，及昆明7月16日到達戳，封正面
貼快信殘條，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5378
1938 (25 Jan.) a cover back bearing SYS 1c. on 4c. 
(10) and 5c. (2) tied by framed “Chalung” rectangle 
(four countries box) in red and Swabue c.d.s., three 
stamps damaged and folded, scarce cancellation.
1938年廣東遮浪剪片1件，貼倫敦一版孫像5分2枚，論
損版孫像加蓋暫作壹分10枚（3枚有損），銷紅色四鄉信
櫃遮浪碑型戳，另銷廣東汕尾1月29日三格戳，及廣東惠
州中轉戳，郵戳清晰，廣東小地名碑型信櫃戳少見

Estimate HK$2,000-2,500

5379
 1938 (4 June) to U.S.A. air mail cover, bearing 

Air Mail stamps franking $1.45 tied by Lingling 
c.d.s., on the reverse with Hong Kong transit c.d.s. 
(9.6). Fine.
1938年湖南沅陵寄美國航空封1件，手寫郵路指示經飛
剪號，貼北京三版航空15分30分各一枚，50分2枚，銷湖
南沅陵6月4日戳，有香港6月9日中轉戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5376
1937 (27 Oct.) double registered cover to Taiyuan 
bearing 1c. on 4c. and 20c. tied by Antseh c.d.s., 
showing “R/ Antseh” handstamp in black, on reverse 
with Taiyuan (1.11) arrival c.d.s. Ex. Paul KS Chang
1937年陝西安澤寄太原雙掛號封1件，貼倫敦一版孫像
20分及倫敦版孫像加蓋暫作壹分各一枚，銷山西安澤10
月27日三格戳，另蓋安澤縣掛號中文長框戳，有太原11
月1日到達戳，置於研究貼片上，保存完好，為張凱升先
生《中國郵戳史》之原件

Estimate HK$1,500-2,000

5377
 1937-38 two Lingnan University cover to U.S.A., 

1/ 1937 (27 Apr.) registered air mail cover, bearing 
franking $1.45 tied by Canton c.d.s. on the reverse 
with U.S.A. arrival c.d.s. 2/ 1938 (14 June) air mail 
cover, bearing franking $1.20, tied by Honglok 
c.d.s., transit by Canton.
1937-38年廣州嶺南大學寄美國公函封2件，包括貼京
三版航空郵票30分2枚，15分及45分各一枚，銷康樂6月
14日戳，有廣州同日中轉戳；以及37年4月27日中美航
線掛號首航封1件，均保存完好

Estimate HK$800-1,000
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POSTAL HISTORY

Republic of China

5382
 1939 (19 Jan.) to Shanghai red band cover, 

bearing Dr.sun 5c. tied by Lungkang c.d.s., on the 
reverse with Shanghai arrival c.d.s. (31.1). Fine.
1939年江西龍崗寄上海實寄封1件，貼倫敦一版孫像5分
1枚，銷江西龍崗1月17日戳，有上海31日到達戳，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

REPUBLIC PERIOD

Covers

5383
1939 (10 Apr.) stampless air mail cover to U.S.A. 
showing Chungking postal saving c.d.s., on reverse 
with Hong Kong (12.4) transit c.d.s., fine.
1939年重慶寄美國航空封1件，寄信人未貼郵票，銷重
慶郵政儲金4月10日戳，經香港中轉有香港12日戳，郵
戳清晰，保存完好，此封未貼郵票又未作欠資處理，而
恰好銷郵政儲金郵戳，是否為郵政儲金局郵政公函值得
研究

Estimate HK$2,000-3,000

REPUBLIC PERIOD

Covers

5380
1938 (3 Aug.) envelope to British Guiana bearing 
SYS 5c. (5) tied by Hengyang c.d.s., on reverse 
showing Canton (6.8) meter cancelled and c.d.s., 
scarce destination.
1938年8月3日寄英屬圭亞那封, 貼孫像伍分票五枚, 銷
湖南衡陽雙語日戳, 封背蓋廣州8月6日中戳, 另蓋有同日
期機印戳. 目的地少見.

Estimate HK$800-1,000

5381
1938 (24 Oct.) envelope to Macau bearing 5c. 
cancelled by “Canton S.O. No.4” bilingual c.d.s. 
showing Hong Kong (11.24) transit c.d.s. and 
Macau arrival c.d.s. on reverse, this envelope take 32 
days on route during war period, fine.
1938年10月24日寄澳門封, 貼孫像伍分票一枚, 銷廣
州”四”號雙語日戳, 封背蓋11月24日香港中轉戳, 旁有
澳門到達戳. 這封在戰時花了32天才送達目的地.

Estimate HK$500-800
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5386
1939 (18 Aug.) insured letter envelope to Japan 
bearing Martyrs 3c. and SYS 25c. tied by Shanghai 
c.d.s., on reverse with wax seals, scarce.
1939年上海寄日本中華郵政西式保險信函專用封1件，
貼倫敦版孫像25分1枚，京版烈士3分1枚，銷上海8月18
日戳，封口處蓋有火漆，郵件到日本後中央郵便局外口
郵便特殊部貼批條1張，保存完好，少見

Estimate HK$3,500-5,000

  

5387
1939 (28 Sep.) envelope to Canton bearing Macau 
2a. cancelled by hexagonal c.d.s. , showing on reverse 
Hong Kong same date transit c.d.s., Suikai c.d.s. 
(1.10) and Yeungkong arrival c.d.s. (6.10), fine.
1939年9月28日寄廣東陽江封, 貼澳門2a 票一枚, 銷澳
門六角型日戳, 於封背, 經香港銷9月28日中轉戳, 及10
月1日遂溪中轉而在10月6日到達陽江. 

Estimate HK$1,500-3,000

5384
1939 (13 May.) air mail envelope to U.S.A. bearing 
SYS 10c. on 25c. pair and Air Mail 30c. tied by 
Linsia c.d.s., via Chungking (27.5) and Hong Kong 
(30.5).
1939年甘肅臨夏寄美國航空封1件，正面打字中國境內
航空英文郵路指示，貼倫敦版孫像加蓋暫作壹角2枚，北
京三版航空30分1枚，航空票騎縫銷防揭長框私戳，銷
甘肅臨夏5月13日中文三格戳，經重慶，香港中轉，有重
慶27日戳，香港30日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5385
1939 (25 Jul.) express envelope to Tientsin bearing 
1c. (2) and 5c. (3) tied by Peitaiho Beach bilingual 
c.d.s., Tientsin (26.7) arrival c.d.s.
1939年北戴河寄天津快信封1件，貼倫敦一版孫像5分
3枚，京版烈士1分2枚，銷北戴河海濱7月25日英漢三格
戳，有天津次日到達戳，封背貼有快信殘條，郵戳清晰，
保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5390
1939 (13 Nov.) air mail registered envelope to 
England bearing Air Mail 90c. and SYS $5 tied by 
Kunming c.d.s. and showing registered label, via 
Hanoi air route.
1939年昆明寄英國航掛封1件，信封左上角打字郵路指
示航空經仰光，後用河內地名郵路指示戳覆蓋，貼香港
中華版孫像5元，北京三版航空90分各一枚，銷昆明11
月13日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-800

5391
1939 (13 Oct.) registered envelope to England 
bearing 6c.(6) and 30c. pair tied by Peitaiho Beach 
bilingual c.d.s., via Tientsin (14.10) transit c.d.s. and 
showing registered label.
1939年北戴河寄英國雙掛號封1件，貼倫敦一
版孫像5分6枚，京版烈士30分2枚，合資90分
（25+15+25+25），為9月1日前超重國際雙掛號郵資，
銷北戴河海濱10月13日英漢三格戳，另貼北戴河海濱國
際掛號條，經天津中轉有14日戳，背貼掛號回執殘條，
保存完好，39年9月1日民國郵政進行國際郵資調整，
平信郵資為50分，掛號50分，回執50分，此封為給據郵
件，需交郵局窗口寄遞，但仍沿用前期郵資而未作欠資
處理，非常少見

Estimate HK$1,500-1,800

POSTAL HISTORY

Republic of China

5388
 1939 (11 Oct.) to Japan postcard , bearing martyr 

2c. tied by Canton bilingual c.d.s., a similar postcard 
sent from 21. Dec. Fine.
1939年廣州寄日本明信片2件，均貼京版烈士2.5分1枚，
銷不同戳型廣州日戳，明信片背面分別為廣州珠江景
象，及有關日本侵華之宣傳語，保存完好

Estimate HK$800-1,000

REPUBLIC PERIOD

Covers

5389
 1939 (6 Nov) An incoming censor cover from 

Australia to Canton bearing 1/2d. pair and 2d. tied 
by Anglesea River c.d.s. showing framed rectangle ‘ 
Passed By Censor ‘ in blue alongside and Opened By 
Censor tape, Canton(8.1) arrival c.d.s. on reverse.
1939年澳洲寄广州实寄封1件，贴澳洲票3枚，合资3分，
销11月6日戳，经澳洲检查，贴检查封条，另盖检查戳，
有广州40年1月8日到达戳，邮戳清晰，保存完好

Estimate HK$300-500
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5394
1940 (29 Feb) anti-bandit envelope to Scotland 
bearing 50c., $1 and $5 (overprinted Chungking 
for anti-bandit) tied by Chungking c.d.s., via Hong 
Kong (3.3), very fine.
1940年重慶寄蘇格蘭航空封1件，貼香港中華版孫像5
元重慶防盜加蓋1枚，美慶50分及1元各一枚，銷東川重
慶2月29日（閏年）戳，經香港中轉有3月3日戳，保存完
好

Estimate HK$800-1,000

POSTAL HISTORY

Republic of China

5395
 1940 (24 Mar.) to Hong Kong air mail cover, 

bearing franking 30c. tied by Chungking Mr.Cai 
Zimin (Yuan Pei) Memorial c.d.s. in blue.
1940年重慶寄香港航空封1件，貼美慶紀念5分25分各
一枚，銷少見重慶3月24日追到蔡子民（元培）先生紀念
郵戳，保存完好

Estimate HK$300-800

5392
1939 (16 Dec.) air mail double registered express 
envelope to England redirected to Scotland bearing 
Martyrs 40c., Constitution of the U.S.A. $1 pair, 
Dr. SYS $1 (4) and $5, all Dr. SYS stamps with 
Anti-Bandit (Chungking) chops, tied by Chungking 
c.d.s., via Hong Kong (19.12) and York (1.1) 
registered c.d.s.
1939年重慶寄蘇格蘭航空快信雙掛號實寄封1件，左上
角紅色大字航空經仰光郵路指示,貼美慶1元直雙連，京
版烈士40分橫雙聯，倫敦一版孫像1元重慶防盜加蓋直
四連，香港中華版5元重慶防盜加蓋1枚，合資11.8元,符
合31-40克國際航空快信雙掛號郵資,銷重慶12月16日
戳，經香港中轉有香港12月19日戳，另有有英國約克40
年1月1日（元旦）掛號郵件專用到達戳，保存完好,抗戰
時期國際航空快信雙掛號特殊郵資本身不多,加之貼重
慶防盜加蓋郵票更為少見,絕佳抗戰郵政史郵集素材

Estimate HK$1,600-1,800

5393
1940’s Japanese occupation in China Telegram cover, 
on front printed slogan.
1950年代臺灣交通部電信局電報封1件，印有“反共抗
俄，救國保家”政治宣傳口號，已使用，保存完好，少見

Estimate HK$300-400
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5398
1940 (1 Jun.) registered envelope to British Guiana 
bearing 3c., 4c., 8c. on 40c., 10c. on 25c., 10c. and 
15c. tied by Chefoo c.d.s., via Shanghai (4.6), New 
York (1.7) and British Guiana (15.7) arrival c.d.s., 
scarce destination.
1940年煙臺寄圭亞那掛號封1件，貼倫敦一版孫像紅15
分，烈士像3分10分，孫像加蓋暫作壹角，京烈加蓋暫作
捌分各一枚，銷煙臺6月1日戳，經上海，美國中轉，有上
海4日戳，紐約7月1日戳，及圭亞那15日到達戳，郵路清
晰，民國時期寄圭亞那郵件十分少見

Estimate HK$1,000-1,500

5399
 1940 (29 June) via U.S.A. to England cover, 

bearing London 1st print Dr.Sun 25c. tied by 
Peking c.d.s., with Postage due seal alongside, arrival 
England with examiner seal, and paid 3d postage 
due. Fine.
1940年北京經美國寄英國實寄封1件，貼倫敦一版孫
像25分1枚，銷北京6月29日戳，因郵資不足，在北京局
作欠資處理，蓋紫色欠資戳，到達英國時經英國軍事檢
查，貼檢查重封條，並騎縫蓋欠資戳，並加貼英國欠資
票3分1枚，銷倫敦8月21日戳，保存完好，民國時期經檢
查並加貼欠資郵票郵件少見

Estimate HK$2,000-2,500

5396
 1940 (25 Apr.) Ya-an to Shanghai air mail cover, 

bearing Martyr 30c. tied by Ya-an c.d.s. with rare 
Chengtu machine transit c.d.s. (27.4). Shanghai 
machine arrival c.d.s. on the reverse.
1940年西康雅安寄上海航空封1件，貼港版烈士30分1
枚，銷西康雅安4月25日戳，有少見成都27日機蓋中轉
戳，上海5月5日機蓋中轉戳，及上海商碼到達戳，保存完
好，少見

Estimate HK$3,000-3,500

5397
 1940 (15 May) to England registered air mail 

cover, on the reverse, bearing Dr. Sun $2 (2) and 
50c. tied by Shanghai c.d.s., with Hong Kong transit 
s.d.s.and England arrival c.d.s. (31.5), also with 
Hong Kong censor seal on address side.
1940年上海經太平洋寄英國航空掛號封1件，貼港版孫
像2元2枚，港版烈士50分1枚，銷上海5月15日戳，經香
港有5月21日戳，另有香港檢查戳，有英國31日到達戳，
保存完好

Estimate HK$500-1,000
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5402
 1941 (8 Jan.) to U.S.A. air mail cover, bearing 

Franking $4.5 tied by Chengtu c.d.s., transit by 
Hong Kong (10.1) with censor label in red. Fine.
1941年成都寄美國航空封1件，貼倫敦一版孫像20分1
枚，京版烈士13分1枚，港版烈士17分1枚，港版孫像成都
防盜加蓋2元2枚，銷成都1月8日戳，經香港中轉有香港
1月10日中轉戳，另貼香港紅色檢查重封條，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5403
1941 (2 Feb.) registered air mail cover to U.S.A. 
bearing SYS 2c.(3), 3c. on 5c. (7 in 5 types), 4c. on 
5c. (2), 5c. (2) and 50c., Martyrs 2 1/2c. (2) and 
Air Mail 25c. tied by Nanpingchen c.d.s., showing 
triangle “Passed Censor 13” in blue, via Hong Kong 
(6.2) and U.S.A. (4.3) arrival c.d.s., very fine.
1941年東川南平鎮寄美國航掛封1件，貼倫敦一版孫像
2分2枚，港版孫像2分50分各一枚，5分2枚，港版烈士
2.5分2枚，孫像加蓋暫作肆分2枚，不同地方加蓋暫作三
分7枚，航空25分1枚，銷東川南平鎮1月1日戳，經香港
中轉有6日戳，另蓋香港檢查戳，有美國3月4日到達戳，
保存完好，孫像各地加蓋暫作三分混用一封者少見

Estimate HK$1,500-2,000

5400
 1940 (24 Aug.) To U.S.A. air mail cover, bearing 

Dr.Sun $2 (2) and Martyr 50c. tied by Kukong 
bilingual c.d.s.
1940年廣東曲江寄美國航空封1件，貼港版孫像2元2
枚，京版烈士50分1枚銷曲江8月24日戳，保存完好，此
時南雄至香港航線尚未開通

Estimate HK$800-1,000

5401
 1940 (30 Nov.) Shanghai “Via Pacific” to San 

Francisco envelope, bearing Dr.Sun 30c. and Martyr 
50c. tied by Shanghai bilingual c.d.s., arrival U.S.A. 
paid 10c. for tariffs. Fine.
1940年上海寄美國三藩市實寄封1件，蓋經太平洋郵路
指示戳，貼港版孫像30分1枚，港版烈士50分1枚，銷上
海11月30日戳，到美國補納關稅，貼美國欠資票10分1
枚，蓋海關欠資戳及放行戳，保存完好，此封郵資沿用
前期郵資未作欠資處理

Estimate HK$800-1,000
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5406
 1941 (30 Apr.) to Denmark cover, bearing 

franking 50c. plus plus National Anti-T.B. stamp, 
tied by Shanghai bilingual c.d.s., censor label on the 
reverse when transit by Germany.
1941年上海寄丹麥實寄封1件，貼港版及紐約版孫像郵
票4枚，合資50分，以及上海防癆協會標籤1枚，均騎縫
銷上海4月30日戳，經德國軍事檢查，背貼檢查封條並
蓋檢查章，保存完好

Estimate HK$800-1,000

REPUBLIC PERIOD

Covers

5407
1941 (8 May) parcel receipt bearing SYS 10c., 20c.
(2), $2(2), $5 and $10(7) tied by Siangtan c.d.s., 
Kunming arrival c.d.s.
1941年湖南湘潭寄昆明包裹詳情單1件，貼倫敦一版孫
像20分2枚，香港大東版孫像10分1枚，2元2枚，5元1枚，
10元七方連，總郵資79.5元，銷湖南湘潭5月8日中文三
格戳，有昆明11月5日投遞戳，及11月8日包裹領取戳，
另蓋驗訖章，保存完整

Estimate HK$300-500

5404
 1941 (6 Feb.) to U.S.A. registered air mail cover, 

on the reverse, bearing franking $10.15 tied by 
Chungking c.d.s., transit by Honolulu (24.2) and 
arrival Plymouth (28.2). Fine.
1941年重慶寄美國航掛封1件，手寫飛剪號郵路指示，
貼港版孫像5分，港版烈士10分各一枚，及港版孫像東川
防盜加蓋5元直雙連（帶左下直角邊紙），銷重慶2月6日
雙地名戳，有美國夏威夷2月24日中轉戳，及28日到達
戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5405
 1941 (20 Feb.) to Singapore oversea-Chinese 

Banking corp., Ltd. “qiao pi” reply cover, on the 
reverse, tied by Chungshan c.d.s. Fine.
1941年廣東汕頭寄新加坡華僑銀行回批專用封1件，銷
廣東中山2月20日戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000
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5410
1941 (1 Oct.) a registered air mail envelope to 
Shanghai bearing SYS surcharge 3c. on 5c. (42) tied 
by Chungking c.d.s. and Shanghai (13.10) arrival 
c.d.s., scarce usage in larger multiple
1941年重慶寄上海航掛封1件，貼港版孫像東川加蓋暫
作三分42枚（含大方連），銷重慶10月11日戳，有上海
13日到達戳，封背貼掛號殘條，保存完好，少見

Estimate HK$1,500-2,000

5411
 1941 (Oct.) Tientsin to Hong Kong red band 

cover, bearing Dr.Sun overprint “Hopei” 8c. tied by 
Tientsin c.d.s. with boxed “Not Opened by Censor” 
handstamp; Similar cover from same sender to Hong 
Kong on 24 Nov. with censor label.
1941年天津同一寄信人寄香港相同地址實寄封2件，分
別貼香港中華改版孫像及香港大東版孫像8分加蓋河北
大字1枚，銷10月日戳及11月24日戳，其中10月封蓋香
港未拆封檢查戳，而11月封經重封檢查貼重封條，均保
存完好，由此兩件實寄封可看出香港兩種檢查處理辦法
之變化，非常難得

Estimate HK$1,500-2,000

5408
1941 (7 Jul.) air censor envelope to U.S.A. bearing 
5c., 21c. and 50c. tied by Taochow Old City, Kansu, 
via Lanchow (12.7), Chungking (16.7) and Hong 
Kong (18.7), alongside with boxed “Not Opeded By 
Censor” in blue.
1941年甘肅洮州寄美國航空封1件，貼港版孫像5分1
枚，節約建國21分50分各一枚，銷甘肅洮州舊城7月7日
中文三格戳，經蘭州，西安，重慶，香港等地中轉，依次
有甘肅蘭州戳，西安7月12日戳，重慶7月16日戳，香港
18日戳，在香港經檢查蓋檢查戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5409
 1941 (4 Aug.)  to  Pek ing cover,  bea r i ng 

overprinted “Hopeh” franking 8c. tied by Tientsin 
political propaganda machine postmark, on the 
reverse, with next day Tientsin machine postmark, 
and Peking arrival postmark.
1941年天津寄北京實寄封1件，貼偽河北小字加蓋港版
孫像5分1枚，港版烈士1分3枚，銷天津8月4日抗戰利己
殃民英雄和平救民宣傳日戳，另有次日天津機蓋中轉
戳，寄北京到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5414
 1942 (12 Sept.) Takhing to Philadelphia air mail 

cover, bearing franking $10.50 tied by Takhing 
c.d.s., transit by Kweilin (12.9) and India with 
examination. On the reverse side with Philadelphia 
arrival machine postmark (9.11).
1942年廣東德慶寄菲律賓航空封1件，貼港版孫像5元
2枚，節約建國50分1枚，銷廣東德慶9月12日戳，經桂林
及印度中轉，有桂林9月19日中轉戳，經印度時貼檢查
重封條，另蓋菲律賓11月9日機蓋到達戳，郵件後經改
寄，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

5415
1942 (20 Dec.) envelope with content to Hong 
Kong bearing 3c. (2) and 10c. tied by Chaoan c.d.s. 
via Swatow (21.12).
1942年廣東潮安寄香港實寄封1件，貼港版孫像加蓋粵
區特用3枚，郵資合計16分，銷廣東潮安12月9日戳，經
汕頭中轉有汕頭9日中轉戳，附原僑信，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

5412
 1942 to Denmark cover, bearing Dr.Sun $1 tied 

by Shanghai c.d.s., on the reverse, with Ankara 
transit machine postmark (24.11), arriva l on 
Denmark with examination. Transit by Ankara in 
war time is rare.
1942年上海寄丹麥實寄封1件，單貼紐約版孫像1元，
銷上海9月18日戳，郵件經土耳其安卡拉中轉，有安卡
拉11月24日機蓋中轉戳，郵件到達丹麥經檢查，貼重封
條，騎縫機蓋檢查戳，保存完好，抗戰時期經土耳其寄
歐洲郵件少見

Estimate HK$4,000-4,500

5413
  1942 (17 Aug.) a registered air mail cover 

to U.S.A. bearing 20c. pair, 50c. block of 8 and 
$5 vertical strip of three bearing the anti-bandit 
overprinted “Chengtu” tied by Chengtu c.d.s.; sealed 
with India censor label, New York arrival c.d.s. Pays 
$9.40 rate
1942年成都寄美國航掛封1件，貼港版孫像5元3枚（成
都防盜加蓋），港版烈士20分1枚，紐約版孫像50分八方
連，合資19.2元，銷成都8月17日戳，經加爾各答中轉貼
印度檢查重封條，並蓋檢查負責戳，有紐約10月3日中
轉戳，及5日最終到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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5418
1943 (7 Apr.) registered envelope to Canton bearing 
special stamp for domestic registered letter tied by 
Kwonghoi c.d.s., via Sunchong (8.4), Kongmoonfow 
(12.4) and Canton (20.4) arrival c.d.s.
1943年廣東廣海寄廣州掛號封1件，貼中信版國內掛號
信函郵資已付單位郵票1枚，銷廣海4月7日戳，經新昌，
江門，有新昌8日戳，江門埠12日戳，及廣州20日到達
戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5419
 1943 (23 Apr.) a registered envelope to Chengtu 

bearing West Szechwan 50c. on 16c. (3) tied by 
Meishan c.d.s. one stamp trimmed, cover has few 
holes, Chengtu (26.4) arrival c.d.s.
1943年西川眉山寄成都挂号封1件，贴中信版孙像西川
加盖改作伍角3枚，销西川眉山4月22日戳，有成都24日
到达戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200

5416
1943 (13 Jan.) envelope to Canton bearing special 
stamp for domestic express letter tied by Koyiu 
c.d.s., on reverse with Canton (23.1) arrival c.d.s. 
very fine.
1943年廣東高要寄廣州快信實寄封1件，貼中信版國內
快遞信函郵資已付單位郵票1枚（帶下邊紙），銷廣東高
要1月13日戳，有廣州23日到達戳，保存完好，此快信郵
件廣東省內實寄歷時11天，足見抗戰時期廣東省內郵路
之艱難情況

Estimate HK$1,000-1,500

5417
 1943 (30 Mar.) to Siking cover, on the reverse, 

bearing Dr.Sun surch. 50c. tied by Paoki c.d.s., 
Siking (Sian) arrival c.d.s. (2.4) on address side.
1943年陝西寶雞寄西安實寄封1件，貼中信版孫像陝西
加蓋改作伍角1枚，銷陝西寶雞3月30日戳，有西安4月2
日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000



111

May 29, 2021 - HONG KONG

5422
1943 (9 Jun.) express censor cover to Shanghai 
bearing SYS Central Trust Print 25c. (16) tied 
by Chungking c.d.s., military censor type at left, 
Shanghai (25.7) arrival c.d.s., during the war, take 
46 days to post, part of express receipt remained. 
Plus another similar cover, cancellation unclear.
1943年6月9日寄上海特快檢查封, 貼中信版孫像二角五
分票十六枚, 銷重慶雙語日戳及左端有檢查封條, 另有
殘留部份特快貼紙及有7月25日上海到達戳. 戰爭期間 
用了46天才送到目的地. 另加一件相似實寄封.

Estimate HK$2,000-3,000

5423
1943 (11 Jun.) air mail censor envelope to U.S.A. 
bearing Martyrs 20c. and SYS 50c., $1, $10 
with framed “V.F.P.” t ie-print and cancel led 
by Hwangyuan c.d.s., via Lanchow (15.6) and 
Chungking (20.6), showing censor tape at left.
1943年6月11日航空檢查封寄美國, 貼烈士票貳角一枚, 
孫像伍角, 壹圓及拾圓各一枚, 各枚蓋有框型”V.F.P.” 
黑印, 再銷青海湟源日戳, 及重慶6月20日中轉戳. 左信
封口有檢查封條.

Estimate HK$2,000-3,000

5420
1943 (12 May) envelope to Shanghai bearing 50c. 
on 16c. tied by faint Lungchuan c.d.s., and on 
reverse Shanghai (18.5) arrival c.d.s.
1943年浙江龍泉寄上海實寄封1件，貼中信版孫像東川
加蓋改作伍角1枚，銷浙江龍泉5月12日戳，有上海5月
18日到達戳，保存完好，東川加蓋改作伍角浙江異地使
用不多見

Estimate HK$1,500-2,000

5421
1943 (26 May) envelope to Hong Kong bearing 
SYS 16c. (2) and Air Mail surcharge 20c. tied by 
Shanghai c.d.s., address side with Canton (1.6) 
meter cancelled, cover damaged by worms.
1943年上海寄香港航空封1件，貼港版孫像16分直雙
連，航空加蓋國內信函航空費已付20分1枚，銷上海5月
26日戳，經廣州中轉，有廣州6月1日機蓋戳，保存完好，
貼加蓋國內信函航空費已付郵票實寄封較少見

Estimate HK$500-800
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5426
1943 (16 Oct.) An air mail cover to Chinese Military 
Post No. 332 in India bearing 50c. on 16c. block of 
six tied by Chengtu c.d.s.
1941年成都寄印度中國遠征軍CPO332軍郵局實寄封1
件，貼中信版孫像加蓋改作伍角六方連，銷成都10月16
日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5427
  1943 (25 Dec.) a double censor air mail cover to 

U.S.A. bearing East Szechwan 50c. on 16c. perf.11 
(damaged at top) and S.Y.S. $3, $5 and $20 tied by 
Chungking c.d.s. New York (30.3) arrival c.d.s. on 
reverse showing U.S.A. official seal label and double 
censor labels. Pays $28.50
1944年重庆寄美国航空封1件，贴百城一版孙像绿20元
无齿，中信版孙像3元5元，及中信版孙像东川加盖改作
伍角粗齿票各一枚，销重庆日戳，经加尔各答中转，贴印
度检查封条，骑缝盖检查戳，于3月20日到达美国，有当
日纽约戳，在美国后再经检查，贴美国检查条，另贴美国
邮政带封票1枚，保存完好，贴中信版加盖改作伍角粗齿
票较少见

Estimate HK$2,500-4,000

5424
1943 (21 Jun.) Japan military camp in Shanghai, 
censor envelope to local bearing 4c. and 5c. tied by 
Shanghai c.d.s., alongside with censor handstamp 
in red, (SYS Central Trust Print 16c. is recent 
addition).
1943年上海寄本埠龍華集中營實寄封1件，貼港版烈士
4分，紐約版孫像5分，及中信版孫像16分各一枚，銷上
海6月21日戳，另有同日上海到達戳，郵件經集中營檢
查，蓋龍華敵國人集團生活所檢閱濟圓形檢查戳，保存
完好，中信版16分使用本就極少見，此封又是在淪陷區
使用此票，並且為集中營郵件，很可能為目前僅見

Estimate HK$2,000-2,500

5425
  1943 (23 June) a registered air mail censor 

cover to U.S.A. bearing 10c. (3), $1.50 pair, $10 tied 
by Nanping c.d.s., via Kweilin (4.7) and New York 
(3.9) arrival c.d.s. Pays $13.30 franking
1943年福建南平寄美國航掛封1件，貼港版孫像10分3
枚，中信版孫像1.5元橫雙連，百城一版孫像10元無齒1
枚，銷福建南平6月23日戳，經桂林，有桂林7月4日戳，
另貼檢查封條，有邁阿密9月1日中轉戳，及紐約9月8日
最終到達戳，保存完好

Estimate HK$600-1,000
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5430
 1944 (13 July) to Lanchow cover, on the reverse, 

bearing Dr.Sun 50c. (4), tied by Yungteng c.d.s., 
Lanchow arrival c.d.s. (16.7) alongside.
1944年甘肅永登寄蘭州實寄封1件，貼中信版孫像50分
橫四連，銷甘肅永登7月13日戳，有蘭州16日到達戳，戳
記清晰，保存完好，少見蘭州小地名戳實寄封

Estimate HK$800-1,000

5431
1944 (9 Sep.) insured Letter envelope to Wusih 
bearing $5 on 15c. and $10 on 16c. tied by Shanghai 
c.d.s. and other Shanghai (11.9) c.d.s. on reverse.
1944年上海寄無錫保價信函專用封1件，貼港版孫像加
蓋暫售5元10元各一枚，銷上海9月9日戳（日期字釘漢
字與數字混用），另有上海9月11日戳，封口有完整火
漆，保存完好，少見

Estimate HK$2,500-3,000

5428
1944 (27 Jan.) air mail registered censor envelope 
to U.S.A. bearing SYS 10c., 50c., $2(2) and $5 pair 
tied by Siaoki c.d.s., via Kweilin (16.2) and New 
York (26.4) arrival c.d.s., showing censor tape at left.
1944年福建小溪寄美國航掛封1件，貼中信版孫像10分
50分各一枚，2元2枚，百城一版孫像有齒5元2枚，銷福
建小溪1月27日戳，經桂林中轉，有桂林2月18日戳，郵
件途徑加爾各答貼檢查重封條，有美國邁阿密4月21日
中轉戳，紐約22日中轉戳，及26日到達戳，郵戳清晰，保
存完好

Estimate HK$800-1,000

5429
 1944 (18 May) to Linsia double registered cover, 

on the reverse, bearing Dr.Sun $2 (1) and $3 (2), 
tied by Yungtsing c.d.s., Linsia arrival c.d.s. (29.5) 
on address side. Fine.
1944年甘肅永靖寄臨夏雙掛封1件，貼中信版孫像2元1
枚，3元直雙連，銷甘肅永清5月18日戳，有臨夏29日到
達戳，戳記清晰，保存完好，少見蘭州小地名戳實寄封

Estimate HK$800-1,000



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

5435
 1945 (20 June) registered cover to Japan, bearing 

franking $150 tied by Nanking c.d.s., Nanking 
registered label alongside, on the reverse with 
Shanghai transit c.d.s. (23.6)
1945年南京寄日本掛號封1件，貼港版孫像加蓋暫售10
元5枚，100元1枚，銷南京6月20日戳，經上海中轉有23
日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5436
1945 (7 Jul.) registered first day cover to U.S.A. 
bearing New Equal Treaties, $1 to $20 set of six tied 
by Chungking c.d.s. and registered label alongside, 
very fine.
1945年重慶寄美國掛號封1件，貼平等新約紀念郵票一
套，銷重慶7月7日戳，另貼掛號條1枚，經邁阿密中轉，
有邁阿密8月8日中轉戳，及8月10日到達戳，保存完好，
此封為平等新約郵票發行首日封

Estimate HK$800-1,000

5432
 1945 (11 Jan.) air mail cover to Chungking, 

bearing Dr.Sun surch. temporary franking $18 tied 
by Shanghai c.d.s. Fine.
1945年上海寄重慶航空封1件，貼港版孫像加蓋暫售
6元3枚，另貼航空標籤1枚，銷上海1月11日戳，保存完
好，淪陷區貼偽華中暫售郵票寄國統區郵件少見

Estimate HK$800-1,000

5433
1945 (21 Apr.) registered air mail censor envelope 
to U.S.A. bearing War Refugees set of six tied by 
Chungking c.d.s., with censor tape at left, on reverse 
showing framed “Republic of China/ Censored” and 
U.S.A. arrival c.d.s.,very fine.
1945年重慶寄美國航掛封1件，貼賑濟災民附捐郵票一
套，銷重慶4月21日戳，郵件另經中國檢查，蓋中華民國
檢查訖方框檢查戳，另貼美國檢查重封條，有美國邁阿
密5月23日中轉戳，寄25日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5434
 1945 (26 May) to Lanchow envelope, bearing 

Dr.Sun $1 (2), tied by Itaoshan c.d.s., on the reverse 
with Lanchow arrival c.d.s.
1945年甘肅一條山寄蘭州實寄封1件，貼中信版孫像1
元2枚，銷甘肅一條山5月26日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5439
 1946 (3 July) to Tientsin cover, Bearing Dr.Sun 

$30 and $40 ( lower margin imperf. variety) tied by 
Peiping bilingual c.d.s., on the reverse with Tientsin 
arrival c.d.s. (4.7)
1946年北平寄天津快掛封1件，貼百城一版孫像30元無
齒1枚，40元有齒底邊漏齒變體1枚，銷北平7月3日戳，
有天津4日到達戳，封背有掛號殘條，保存完好，貼百城
一版孫像變體票實寄封少見

Estimate HK$800-1,000

5440
 1946 (15 Aug.) to U.S.A. air mail cover, on the 

reverse, bearing franking $970, tied by Saijaipo 
c.d.s., “Par Avio” label on address side.
1946年陝西蔡家坡私立雍興高級工業職業學校寄美國
航空封1件，貼重慶中央版孫像50元3枚，孫像加蓋國幣
20元1枚，抗戰勝利100元8枚（套色移位變體），銷陝西
蔡家坡8月15日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5437
1945 (3 Sep.) A registered envelope to U.S.A. 
bear ing Equa l ity $5 pa ir and $6 (3) t ied by 
Chungk ing “ Vic tor y Day ” commemorat ive 
postmark and registered label, Ohio arrival c.d.s. ( 
17.10), fine.
1945年重慶寄美國掛號封1件，貼平等新約5元2枚，6元
3枚，銷重慶9月3日抗戰勝利紀念戳，有美國10月17日
到達戳，保存完好

Estimate HK$500-700

5438
1946 (30 May) air mail registered envelope to 
England bearing $10, $50, $100 and $300 pair tied 
by Tientsin c.d.s., via Shanghai (3.6) transit c.d.s., 
showing registered label on cover front.
1946年天津寄英國航掛封1件，左上打字經加爾各答和
埃及郵路指示，貼百城二版孫像10元1枚，抗戰勝利50
元1枚，100元1枚，300元2枚，銷天津5月30日戳，經上
海中轉有6月3日戳，保存完好，此封為經滬加航線寄送
英國之早期實例

Estimate HK$500-800
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5443
  1947 (21 May) Peking University air mail 

registered cover to Sweden bearing Dr. S.Y.S. $250 
on $5 pair, $1000 strip of three and $3000 tied by 
Peiping c.d.s., Shanghai (22.5) transit c.d.s. Pays 
$6500 rate
1947年北平国立北京大学寄瑞典航挂公函封1件，贴上
海大东一版孙像1000元3枚，3000元1枚，孙像加盖国
币250元2枚，销北平5月21日戳，经上海中转有上海次
日戳，到达瑞典后因地址有误而被改投，贴瑞典改投标
签，其上销瑞典6月5日戳，保存完好

Estimate HK$400-600

5444
 1947 (30 July) Shenyang to England air mail 

cover, on the reverse, bearing 1st Peiping Central 
Print Dr.Sun N.E. franking $2,620 tied Shenyang 
c.d.s.
1947年瀋陽寄英國航空封1件，貼北平中央一版孫像限
東北貼用50元12枚，中央二版10元2枚，1000元2枚，銷
瀋陽7月30日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200

5441
1946 (28 Oct.) envelope to Peiping bearing SYS $5 
(10) tied by Laingcheng, Suiyuan c.d.s., via Tatung 
(2.11) and Peiping (15.11) arrival c.d.s., scarce 
cancellation.
1947年綏遠涼城寄北平實寄封1件，貼重慶大東版孫像
5元10枚，銷綏遠涼城10月28日日式沿用日戳，經大同
中轉有11月2日戳，及北平15日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5442
 1947 (16 May) Sinkiang to Shanghai air mail 

double registered envelope, on the reverse, bearing 
Dr.Sun surch. $100 (2) and other $350. tied by 
Hutupi c.d.s. with Shanghai arrival c.d.s. (25.5) 
alongside. Fine
1947年新疆呼圖壁陸軍整編78師通訊營寄上海航空雙
掛號封1件，貼孫像加蓋國幣100元2枚，還都紀念350
元1枚，銷新疆呼圖壁5月16日戳，有上海25日到達戳，
封背有掛號回執殘條，保存完好，民國後期國幣郵票使
用于新疆郵件少見

Estimate HK$3,000-3,500
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5447
 1948 Japanese military postcard to Chekiang, 

bearing two surch. on Manchukuo stamps, but 
declared void and with two boxed handstamp in 
black, so affixed NE surch. Dr. Sun $2 on $20. A 
boxed “Postage Due” in red on right top of postcard. 
1952 (8 Apr.) Dalian to Zhangjikou Insurance 
cover, on the reverse bearing Northeast used Tien 
An Men $5,000 and $2,000 each, with 4th print 
Tien An Men $800 tied by Dalian bilingual c.d.s., 
Zhangjikou arrival c.d.s. (12.4) on address side. 
1955 (5 Mar.) Shenyang to Shanghai cover, bearing 
combination franking with NE Tien An Men $800 
and 1953 R7 $1,000 tied by Shenyang c.d.s., on the 
reverse with faint Shanghai arrival c.d.s., scarce for 
this combination.
民國瀋陽寄浙江日本軍郵片，銷瀋陽戳，貼各類郵票3
枚，蓋欠資戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5448
1948 (27 Jan.) a registered a ir mai l cover to 
Shanghai bearing SYS $10, $20, $50 and $200 (3) 
tied by Shenyang c.d.s., Shanghai (29.1) arrival c.d.s., 
very fine.
1948年瀋陽寄上海航掛封1件，貼北平中央版孫像限東
北貼用10元20元50元各一枚，200元3枚，銷瀋陽1月27
日戳，有上海29日到達戳，封背貼掛號殘條，保存完好

Estimate HK$700-1,000

5445
1947 (17 Sep.) an express air mail registered 
envelope to Shanghai bearing SYS $1 (3), $10, $20, 
$50 and $100 on $1000 tied by Shenyang c.d.s., 
Shanghai (21.9) arrival c.d.s. and showing red “E.D. 
777” handstamp.
1947年瀋陽寄上海航快掛封1件，貼北平中央一版孫像
限東北貼用1元3枚，10元20元50元及上海大東版孫像
加蓋限東北貼用改值100元各一枚，銷瀋陽9月17日戳，
有上海21日到達戳，封背有快信殘條，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

5446
1947 (23 Dec.) envelope to local bearing Directorate 
General of Post $500 tied by Shanghai c.d.s., on 
reverse postage due Shanghai Dah Tung Print $500 
(3) cancelled by Shanghai (24.12) c.d.s., showing on 
front unframed “ T “ in blue, one postage due stamp 
damaged.
1947年上海本埠實寄封1件，貼郵政50年500元1枚，銷
上海12月23日戳，因郵資不足作欠資處理，蓋藍色T欠
資戳，貼上海大東辦欠資500元3枚，銷上海12月24日
戳，保存完好，貼上海大東辦欠資票欠資郵件較少見

Estimate HK$1,500-2,000
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5452
 1948 (10 July) to Yientsui double registered 

air mail open-out cover, on the reverse, bearing 
franking $47,000, tied by Shanghai c.d.s., fine.
1948年上海寄天水航空雙掛號封1件，貼臺灣光復1萬
元四方聯，防癆附捐5000元加2000元1枚，銷上海7月
10日戳，有天水16日到達戳，保存完好，此封平信超重2
級（5000+3000×2），掛號費7000元，回執費5000元，
合資47000元，誤將附捐郵票中附捐費作為郵資，較少
見

Estimate HK$800-1,000

5453
1948 (22 Jul.) a registered air mail envelope to 
Shanghai bearing SYS $500 (13) and $1000 (5) tied 
by Chinchow c.d.s., Shanghai (29.7) arrival c.d.s.
1948年錦州寄上海航掛封1件，貼北平中央二版孫像限
東北貼用500元13枚，1000元5枚，銷錦州7月23日戳，
有上海29日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

5454
 1948 (Nov.) from Swatow to Hong Kong red-

band cover by air, on the reverse with mixed two 
currency systems of National Currency $ 2,000,000. 
and Gold Yuan $1. tied by Swatow bilingual c.d.s.
1948年11月汕頭寄香港航空紅條封, 封背混貼國幣
二百萬圓及金圓壹圓, 銷汕頭雙語日戳.

Estimate HK$500-1,000

5449
1948 (21 Apr.) envelope to Belgium bearing Parcel 
Post stamp surcharge $1000 on $10000 (41) Ningsia 
“Kiosk No.1” c.d.s., very fine.
1949年寧夏寄比利時航空封1件，貼包裹印紙加蓋金元
1000元41枚（含24枚大方連），銷寧夏4月21日戳，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

5450
  1948 (9 June) air mail cover from Hong 

Kong to Swatow bearing, on the reverse, Dr. Sun 
overprinted $1 and 10c. each, tied by Swatow c.d.s.
1948年6月9日汕頭寄香港航空封，背貼孫像加蓋金圓
票一圓及一角各一枚，銷汕頭雙語日戳

Estimate HK$400-800

5451
1948 (27 Jun.) an express a ir mail registered 
envelope to Shanghai bearing SYS $500 and $1000 
(20) tied by Shenyang c.d.s., Shanghai (30.6) arrival 
c.d.s., very fine.
1948年瀋陽寄上海航空快信雙掛封1件，貼北平中央二
版孫像限東北貼用500元1枚，1000元20枚（含廠銘15
方連），銷瀋陽6月27日戳，有上海6月30日到達戳，保
存完好

Estimate HK$900-1,200
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5458
1948 (8 Dec.) registered airmail envelope to Hong 
Kong bearing on reverse Dr.S.Y.S. CNC $3,000,000 
in block of four and Gold Yuan surch. 10c. on $1 
cancelled by Peiping No.15 bilingual c.d.s. with 
complete registered receipt adhere on the envelope. 
fine.
1948年北平誠記郵票社寄香港航掛封1件，貼上海大東
三版孫像300萬元四方聯，孫像加蓋金元10分1枚，銷北
平12月8日戳，封背另貼完整掛號收據，保存完好

Estimate HK$700-1,000

5459
1948 (18 Dec.) envelope to Hong Kong bearing 5c. 
on $20 tied by Nanking c.d.s.
1948年南京寄香港印刷品1件，貼孫像加蓋金元5分1
枚，銷南京12月18日戳，信封為青島國郵社公函封，背印
《青島郵學月刊》及青島國郵社廣告，保存完好，青島集
郵史難得實物資料

Estimate HK$500-800

5460
 1948 (22 Dec.) air mail cover to U.S.A., bearing 

gold Yuan surch. franking $18 plus National Anti-T.
B. stamp, tied by Shanghai bilingual c.d.s., fine.
1948年上海寄美國航空封1件，貼各版孫像烈士像加蓋
金元5枚，合資18元，以及中國防癆協會標籤1枚，均騎
縫銷上海12月22日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5455
1948 (2 Nov.) a remittance envelope to Shanghai 
bearing 1/2c. on $500 (3) tied by Fenshui c.d.s. and 
Shanghai arrival c.d.s.
1948年浙江分水寄上海掛號封1件，貼孫像加蓋金元半
分3枚，銷浙江分水11月2日中文三格戳，有上海5日到達
戳，封背有掛號條殘跡，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

5456
 1948 (10 Nov.) postal due envelope from Swatow 

to Hong kong, on the reverse bearing Dr. Sun 
$5,000 and $100,000, tied by Swatow c.d.s.
1948年汕頭寄香港航空廣告封1件，貼上海大東二版孫
像10萬元，三版孫像5萬元，銷汕頭11月10日戳，因郵資
不足做欠資處理，蓋T戳，保存完好

Estimate HK$300-600

5457
1948 (18 Nov.) two air mail covers to Hong Kong 
bearing various SYS stamps, one cover damaged
1948年北平誠記郵票社寄香港航空封2件：1,11月18日
貼孫像國幣32枚，航空長框改國幣1枚，孫像加蓋金元半
分1枚，1分6枚，國幣郵票總面值282萬，金元郵票總面
值6.5分，銷北平11月18日戳；2,12月14日貼孫像加蓋金
元6枚，總郵資金元2.1元，銷北京日戳，背另貼掛號條，
整體保存完好

Estimate HK$600-800
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5464
 1949 (13 Jan.) from Canton to Hong Kong 

red-band cover, on the reverse with Dr. Sun gold 
yuan $1 horizontal strip of three, tied by boxed 
“PAQUEBOT” seal. Hong KOng arrival c.d.s. 
(15.1) alongside.
1949年1月13日廣東寄香港航空紅條封, 封背貼孫像加
蓋金圓壹圓橫三連票, 蓋框型”PAQUEBOT”戳. 旁有1
月15日香港到達戳. 附原函.

Estimate HK$500-1,000

5465
1949 (9 Feb.) an air mail envelope bearing $1 on $10 
(2), $3 on $50 and $100 tied by Nanking c.d.s.
1949年南京寄香港航空封1件，貼大東版孫像金元孫像
金元100元1枚，稅改金元1元2枚，3元1枚，合資105元，
銷南京3月6日戳，此郵資僅使用15天，保存完好

Estimate HK$500-800

5461
 1949 Kweichow proof of machine meter 2c. on 

card. Fine and rare.
1949年貴州中華民國郵資已付築一2分郵資機郵資部分
戳樣卡1件，保存完好，少見

Estimate HK$2,500-3,000

5462
1949 (2 Jan.) airmail envelope to Hong Kong 
bearing on reverse Dr. S.Y.S. Gold Yuan surch. 
10c. on $20,000 in strip of five and $1 cancelled 
by “Peiping” No.15 bilingual c.d.s., showing “T” 
handstamp on front, paying Hong Kong 10c. 
postage due on arrival, with Hong Kong arrival 
c.d.s. (10.1) adjacent.
1949年北平寄香港航空封1件，貼孫像加蓋金元10分5
枚，1元1枚，銷北平1月2日戳，到香港後做欠資處理，蓋
T戳，貼香港欠資郵票10分1枚，銷1月10日戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5463
1949 (10 Jan.) an air mail envelope to Hong Kong 
bearing $1 on 40c. and $2 on $100 tied by Foochow 
c.d.s
1949年福州華美郵票社航空寄香港公函封1件，貼孫像
加蓋金元1元及2元各一枚，銷福州1月10日戳，保存完
好，難得福州集郵史實物資料

Estimate HK$500-800
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5468
1949 (7 Apr.) air mail envelope to New Zealand 
bearing $100 on $1 (2) and $1000 on $10000 (3) 
tied by Lunghwa c.d.s., via Sining (9.4) and Canton 
(14.4).
1949年青海隆化寄紐西蘭航空封1件，貼孫像加蓋金元
100元2枚，包裹印製加蓋金元1000元3枚，銷青海隆化
4月7日戳，經西寧，廣州中轉，有西寧9日戳及廣州14日
戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

5469
 1949 (13 Apr.) An insure registered cover to 

Chungking bearing $80 on $50 vertical strip of five 
tied by Nanchwan c.d.s. one stamp has trimmed, 
showing framed insure registered marking on 
reverse.
1949年东川南川寄重庆报值挂号封1件，贴税改金元80
元直五连，销东川南川4月13日戳，另盖少见东川南川
邮局汇兑邮件报值挂号戳，有重庆15日到达戳，戳记清
晰，保存完好

Estimate HK$500-700

5466
1949 (9 Feb.) registered air mail cover to Germany 
bearing Gold Yuan surcharge $10(3), $100(2) and 
$500(2) tied by Shanghai c.d.s., plus another air 
mail cover to Switzerland, very fine.
1949年上海寄海外航空封2件：1,1月25日寄瑞典，貼
孫像加蓋金元5元2枚，10元2枚，50元1枚，郵資合計80
元，銷上海當日戳；2,2月9日航掛寄德國，貼上海大東版
孫像金元10元3枚，孫像加蓋金元100元2枚，包裹印製
加蓋金元500元2枚，合資1230元，銷上海郵戳，有德國
到達戳，均保存完好

Estimate HK$500-800

5467
1949 (4 Apr.) to Hong Kong envelope, bearing 
tax stamp overprint “$50” Gold Yuan x 2, tied by 
Canton bilingual c.d.s.
1949年廣州寄香港實寄封1件，貼稅改金元50元2枚，銷
廣州4月4日戳，保存完好

Estimate HK$300-500
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5473
1949 (10 Jun.) inflation period cover to Lungchang 
local bearing $50000 (28) and $500000 (10) tied by 
Futsichang c.d.s., Lungchang (28.6) arrival c.d.s.
1949年東川隆昌寄川南師補二團二營六連實寄封1件，
貼華南版孫像金元5萬元28枚，50萬10枚，因信封規格
不大，郵票層疊粘貼，銷東川隆昌福集場6月10日戳，因
收信人為隨軍人員，位址遷移，因此郵件輾轉多日後才
寄達，有東川隆昌6月28日到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-1,200

5474
1949 (15 Jun.) airmail envelope to Hong Kong 
bearing Shanghai Dah Tung Print Unit Stamp “For 
Domestic Airmail” and Kwangtung Unit stamp 
surch. “Domestic Ordinary” on $200 cancelled by 
Canton bilingual c.d.s., fine. Chan S4, S90
1949年廣州寄香港航空封1件，貼上海大東辦航空費，
稅票200元廣州加蓋國內信函費各一枚，銷廣州6月15
日戳，保存完好

Estimate HK$600-800

5470
 1949 (29 Apr.) to Hong Kong cover, bearing 

Postal Paid Temporary stamp, tied by good Canton 
bilingual c.d.s. Fine.
1949年廣州寄香港實寄郵制封1件，貼廣州國內郵資已
付油印臨時郵票1枚，銷廣州4月29日郵亭日戳，郵戳清
晰，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-1,500

5471
1949 (9 May) a envelope to Hong Kong bearing 2 
Canton postage paid labels tied by Canton c.d.s.
1949年廣州寄香港實寄封1件，貼油印廣州國內郵資已
付臨時郵票2枚，銷廣州5月9日戳，郵戳清晰，保存完
好，貼多枚廣州油印臨時郵票實寄封少見

Estimate HK$1,500-2,000

5472
1949 (3 Jun.) registered envelope to Canton bearing 
Hunan overprinted Domestic Ordinary on $100, 
strip of four tied by Hengyang c.d.s., Canton (6.6) 
arrival c.d.s., fine.
1949年長沙寄廣州掛號實寄封1件，貼上海大東一版孫
像100元湖南加蓋國內平信郵資已付單位郵票橫四連，
銷古難6月3日戳，有廣州8日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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5476
1949 (16 Jul.) Canton Lukkok Hotel cover bearing 
4c. (damaged) tied by Canton c.d.s., on reverse with 
hotel picture, interesting.
1949年廣州六國飯店寄香港公函封1件，貼華南版孫像
銀元1分1枚（有損），銷廣州7月16日戳，信封背面印有
六國飯店廣告，保存較好，較少見

Estimate HK$400-500

5476A
   1949 (9 July) pink air mail envelope to New 
Zealand bearing 1914 Surcharges 1c. on $5000, 4c. 
on $3000 and 50c. on $50 tied by Canton Chinese/
English c.d.s.; there is some minor peripheral 
wrinkling. A good cover paying the 55c. overseas 
airmail rate
1949年廣州六國飯店寄香港公函封1件，貼華南版孫像
銀元1分1枚（有損），銷廣州7月16日戳，信封背面印有
六國飯店廣告，保存較好，較少見

Estimate HK$1,500-2,500

5475
1949 (22 Jun.) opened-out envelope to U.S.A. 
bearing 10c. on $1000 (7) tied by Hoifung c.d.s., 
very fine.
1949年廣東海豐寄美國航空封1件，貼稅票改銀元10分
7枚（含六方連），銷廣東海豐6月22日三格戳，經汕頭中
轉，有汕頭機蓋戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

5475A
   1949 (28 June) air mail envelope to New 
Zealand bearing 1949 Surcharges, 20c. on £1000 
red pair well tied by Rong Gue City, Kwangtung, 
the reverse with a good strike of Kotong c.d.s ((2.7); 
the envelope is a little soiled and repaired at top. 
Good overseas use paying the 40c. overseas airmail 
rate.
1949年廣東海豐寄美國航空封1件，貼稅票改銀元10分
7枚（含六方連），銷廣東海豐6月22日三格戳，經汕頭中
轉，有汕頭機蓋戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,500
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5480
1949 (20 Aug.) air mai envelope to U.S.A. bearing 
1c., 4c., 20c.(2) and 50c. on $50 tied by Canton 
c.d.s.
1949年廣州寄美國航空封1件，貼華南版孫像銀元1分4
分各一枚，20分2枚，稅改銀元50分1枚，銷廣州8月20日
戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5481
 1949 (5 Sept.) to U.S.A. air mail cover, bearing 

Peiping Silver Yuan Issue one set, franking 55c. tied 
by good strike of the Sunchong c.d.s. Fine and rare.
1949年廣東新昌寄美國航空封1件，貼北平頤和園銀元
郵票一套，銷廣東新昌9月5日戳，郵戳清晰，保存完好，
少見

Estimate HK$3,500-4,000

5482
 1949 (18 Sept.) Changchun to Tsingtao postal 

receipt with Tsingtao arrival c.d.s. (24.9), also 1939 
(20 Jan.) postal receipt from Harbin to Hung Dao 
Ho Tze, with arrival c.d.s. (22.1).
1949年長春及哈爾濱郵件收件回執單各一件，分別銷長
春市大馬路9月18日戳，及橫道河子1月22日戳，郵戳清
晰，保存完好，少見

Estimate HK$400-500

5477
 1949 (18 July) to Tohuk cover, on the reverse, 

bearing Canton overprint Unit Stamp $200, tied by 
Honglok c.d.s., Tohuk arrival c.d.s. (18.7) alongside.
1949年廣東康樂寄都斛嶺南大學公函封1件，貼200元
稅票加蓋國內信函費單位郵票1枚，銷康樂7月18日戳，
有都斛20日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5478
 1949 (25 July) to U.S.A. cover, bearing franking 

55c. tied by Toishan c.d.s., fine.
1949年廣東臺山寄美國實寄封1件，貼稅改銀元10分5
枚，華南版孫像銀元1分4分各一枚，合資55分，銷臺山7
月25日戳，保存完整

Estimate HK$800-1,000

5479
1949 (12 Aug.) envelope to Hong Kong bearing 
silver yuan unit stamp tied by Canton c.d.s.
1949年廣州律師陳仲事務所寄香港實寄封1件，貼稅票
500元加蓋國內信函費1枚，銷廣州8月12日戳，附原信，
字跡書寫工整，保存完好

Estimate HK$500-800
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5485
 1949 (21 Oct.) Yung Ning (Nan Ning) to Hong 

Kong registered air cover. On the reverse with over 
print “Kweilin Silver Yuan 5c.” (7), tied by Yung 
Ning bilingual c.d.s. The address side with air and 
No.8339 registered label.
1949年10月21日邕寧(南寧)寄香港航空掛號封, 封背貼
永寧第一次加蓋貳萬圓再加蓋紅色”桂區銀圓伍分”票
七枚, 銷邕寧雙語日戳, 信封面貼有航空及號碼8339的
掛號簽紙. 銀圓掛號封寄香港少見.

Estimate HK$2,000-2,500

5486
1949 (2 Dec.) envelope to Hong Kong bearing East 
Szechwan surcharge 5c. on $20,000 cancelled by 
Liuchow bilingual c.d.s., with content (worn hole / 
insect damage), nevertheless nice cover. Chan S37
1949年柳州寄香港實寄封1件，貼孫像重慶加蓋銀元5
分1枚，銷柳州12月2日戳，內有原信，保存完好

Estimate HK$700-1,000

5483
1949 (23 Sep.) an envelope to Hong Kong bearing 
SYS silver yuan 2c. tied by Liuchow c.d.s., showing “ 
T “ handstamp and erased
1949年柳州交通部湘桂黔區鐵路管理局寄香港公函封
1件，貼華南版孫像銀元2分1枚，銷柳州9月23日戳，本
封應為印刷品郵資，郵局誤作欠資處理，蓋T欠資戳，而
後發現為印刷品後欠資戳用藍筆劃掉，郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$700-1,000

5484
 1949 (5 Oct.) Swatow to Hong Kong air mail 

cover. On the reverse, bearing H.K. print Unit 
Stamp ( Domestic ordinary) orange, tied by Swatow 
c.d.s.
1949年汕頭寄香港實寄封1件，貼香港亞洲版單位郵票
國內信函費1枚，銷汕頭10月5日戳，保存完好

Estimate HK$400-1,000
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1942-49 East China Liberated Area - Shangtung 
Area

5489
1945 (Sep.) Chu Teh, perf. 10 $1 red, complete sheet 
of 100, unused, fine. Yang EC57
1945年華東解放區第二版山東戰時郵局朱德像1元新票
100枚全張1件，左邊紙部分缺失，票面鮮豔，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5490
Shangtung Area: 1948 (March) Ching-chow 2nd 
print, Chairman Mao, $1000 blue in stripe of 
veritical four with top margin, horizontal imperf. 
between variety, fine. Yang EC152a.
1948年華東解放區第一版毛像1000元有齒新票直四連
1件，帶上邊紙，橫向齒孔均漏齒變體，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

1930-37 Revolutionary Base

5487
1930 West Fukien Red Post, 4pian green-olive, 
unused, horizontal bisected into 2 halves and repair, 
very fine and scarce.
1931年閩西交通總局赤色郵花4片新票1枚，中間斷開後
經修復，票面顏色鮮豔，四邊白邊，中上品，名家舊藏，
少見

Estimate HK$2,500-3,500

1937-49 North China Liberated Area

5488
 Chin-Ki-Lu-Yu Border Area (Shensi-Hopeh-

Shantung-Honan) 1942 Unshaded Bird: 10c. blue, 
unused; large margins all round. Fresh and fine. 
Yang NC162; S.G. 69. Photo
1942年晉冀魯豫邊區代郵票劵: 一角，藍色，新票，邊紙
寬闊，顏色鮮豔，品相良好。楊目NC162; S.G.69

Estimate HK$15,000-20,000
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5493
1949 (1 May) Labour Day $1500, 4th Anniv. of 
Japanese Surrender $1500, both in complete sheet of 
ninety, unused. Yang NE144, 151
1949年東北解放區紀念郵票新票全張2件，包括五一勞
動節紀念1500元90枚全張，“八一五”四周年紀念90枚
全張，均邊紙完整，折版，上中品

Estimate HK$1,200-1,800

LIBERATED AREAS

Covers

5494
 1945 (Feb.) Tai Shan to Hong Kong cover, on the 

reverse bearing South China Post overprint “$300” x 
2 and Central China Post $100 x 2, tied by Tai Shan 
c.d.s, Transit by Tsin Shan.
1950年廣東岱山寄香港實寄封1件，貼中南區工農兵圖
100元2枚，廣州解放加蓋300元2枚，銷廣東桂山2月3
日代字戳，有前山同日中英文三格中轉戳，保存完整

Estimate HK$1,000-1,500

1942-49 East China Liberated Area - East China 
People’s Posts

5491
1949 (Dec.) East China Post surcharge on Peking 
Central Print, Highway design with new value 
$5000 on $500 green, sheet of one hundred, 
unused, very fine. Yang ECP11
1949年華東解放區包裹印製加蓋華東郵政包裹印紙
5000元新票100枚全張1版，加蓋字模清晰，包含各種
加蓋子模變異，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$500-800

1946-50 Northeast Liberated Area - Northeast 
People’s Posts

5492
1947 (7 Jul.) 10th Anniv. Outbreak of War with 
Japan $10 orange, complete sheet of ninety, unused, 
very fine. Yang NE64
1947年七七抗戰十周年紀念10元新票90枚全張1件，顏
色鮮豔，邊紙完整，折版，上中品

Estimate HK$2,200-2,800
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5495
1947 (15 Jul.) insured registered envelope to Harbin bearing Mao 1st. print $10 block of eight tied by Tieh Li c.d.s. and 
attached 3 insured seal labels cancelled by red postman chops, on address side showing framed “Tieh Li Post Office” 
registered handstamp and Harbin (17.7) arrival c.d.s. very rare.
1947年鐵犁掛號寄哈爾濱保險信函實寄封1件，信封由原偽滿時期郵政局軍郵所郵政公事封改制，貼東北解放區毛像10元八方
連，銷鐵犁7月16日戳，另蓋鐵犁郵政局掛號戳，有哈爾濱次日到達戳，戳記清晰，封口處貼保險郵件封口紙，保存完好，少見

Estimate HK$30,000-40,000

5496
1947 (1 Nov.) insured double registered envelope to Harbin bearing Mao 1st. print $5, Mao 2nd print $20 and 1st print 
surcharges $100 on $1 tied by Mu Tan Kiang c.d.s., and attached 3 insured seal labels cancelled by red postman chops, 
address side showing framed “Mu Tan Kiang Post Office” double registered handstamp, very rare.
1947年牡丹江雙掛號寄哈爾濱保險信函實寄封1件，信封由原偽滿時期郵政局軍郵所郵政公事封改制，上蓋郵政保險信函紅色
長框戳，貼東北解放區毛像5元，200元及毛像改值100元各一枚，銷牡丹江市局11月1日戳，另蓋牡丹江郵政局雙掛號戳，有哈
爾濱11月2日到達戳，戳記清晰，封口處貼保險郵件封口紙，保存完好，少見

Estimate HK$30,000-40,000
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5499
 1949 (24 May) Peiping to Kihsien cover with 

content, on the reverse, bearing Dr.Sun overprinted 
and surch. North China People’s Post $6 (2), tied by 
Peiping c.d.s. Fine.
1949年北平大眾日報社寄山西祁縣公函封1件，貼孫像
加蓋華北人民郵政暫作2元1枚，6元3枚，銷北平5月24
日戳，內有原函，函件蓋大眾日報社公章，保存完好，少
見。《大眾日報》創辦於1939年1月1日，為我國報業史
上連續出版時間最長的黨報

Estimate HK$1,200-1,700

5498
1949 (10 Apr.) envelope to Hong Kong bearing 
Dr.S.Y.S. $6 on $10 on reverse cancelled by Peiping 
No.4 bilingual c.d.s.; 1949 (3 Jul.) envelope to Hong 
Kong bearing Dr.S.Y.S. $20 on $50 cancelled by 
Peiping No.15 bilingual c.d.s.
1949年北京寄香港實寄封2件，分別貼孫像加蓋華北人
民郵政改值郵票1枚，郵資分別為6元及20元，銷北京4
月10日戳及7月3日戳，均保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5497
1947 (14 Nov.) insured registered envelope to Harbin bearing Mao 1st print surcharged $50 on $1 and $100 on $1 
block of eight tied by An Ta c.d.s. and attached 3 insured seal labels cancelled by red postman chops, Harbin (15.11) 
arrival c.d.s., very rare.
1947年安達掛號寄哈爾濱保險信函實寄封1件，信封由原偽滿時期郵政局軍郵所郵政公事封改制，貼東北解放區毛像加蓋改作
100元八方連，改作50元1枚，銷安達11月14日戳，有哈爾濱次日到達戳，戳記清晰，封口處貼保險郵件封口紙，保存完好，少見

Estimate HK$30,000-40,000
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5502
1949 (10 Sep.) East China, a cover to Hong Kong 
bearing $10 (4) and $50 tied by Nanking c.d.s., on 
front with Shanghai (11.9) meter transit cancelled.
1949年南京青光郵票研究社寄香港實寄封1件，貼華東
區交通圖10元四方聯，50分2枚，銷南京9月10日戳，經
上海中轉有上海11日機蓋中轉戳，保存完好

Estimate HK$500-800

5503
1949 (15 Dec.) East China, a cover to Hong Kong 
bearing Mao $1000 tied by Kashing c.d.s., on front 
with Shanghai (16.12) meter transit cancelled.
1949年嘉應美麗郵票社寄香港公函封1件，貼華東區
三一版毛像1000元1枚，銷浙江嘉興12月15日戳，經上
海中轉，有上海16日機蓋中轉戳，保存完好

Estimate HK$500-800

5504
1949 (30 Dec.) South China, a cover to Hong Kong 
bearing $100(4) and $200 (3) tied by Nanhai c.d.s.
1949年廣州寄香港實寄封1件，貼中南區五星圖200元3
枚，工農兵圖100元4枚，銷廣東廣州12月2日戳，保存完
好

Estimate HK$600-1,000

5500
 1949 (13 June) to Soochow cover with content, 

bearing East China Liberated Traffic Means Design 
$30 (left margin imperf.) tied by Nanking c.d.s., 
fine.
1949年南京寄蘇州實寄封1件，貼華東解放區交通圖30
元1枚，郵票左邊無齒，銷南京6月13日戳，附原信，保存
完好

Estimate HK$800-1,000

5501
1949 (25 Aug.) folded printing matter to Shenyang 
bearing Mao $500 tied Changchun c.d.s., Shenyang 
(26.8) arr iva l c.d.s.,  plus another stampless 
cover from Chinchow(50. 7.8.) to local showing 
“Chinchow Post Office Postage Due” handstamp 
and filled $5000, display at exhibition page, very 
fine.
1949-50年東北地區實寄封2件：1,49年長春寄瀋陽印
刷品，貼東北解放區毛像500元1枚，銷長春市8月25日
戳，有瀋陽8月26日到達戳；2,50年錦州寄錦西實寄封，
寄信人未貼郵票，作欠資處理，蓋錦州郵政局欠資手填
金額方框戳，銷錦州7月8日戳，整體郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$2,200-2,800



131

May 29, 2021 - HONG KONG

5507
 1950 (17 May) cover from Takhing to Hong 

Kong, bearing Dr.Sun overprinted with a pair 
of “East China Area Chinese People’s Post” and 
Surcharged $400 on $200, tied by Takhing c.d.s.
1950年廣東德慶寄香港實寄封1件，貼華東解放區孫像
加蓋華東區人民郵政400元直雙連，銷廣東德慶5月17
日中文三格點線戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$300-400

People’s Republic 
1946-1966 C.S.R. Issue

5508
  1949 (8 Oct.) C1 First Session of Chinese 

People’s Political Consultative Conference $30 to 
$20, reprint issue, one complete set in block of 50 
and another set in block of 35. Yang C1-C4.
1955年紀東1第一屆政治協商會議再版新票85套，分別
為帶右上廠銘直角邊35方連，及帶左右下邊紙50方連
（下半版），票面顏色鮮豔，保存完好，上中品

Estimate HK$2,000-2,800

5505
 1950 (6 Jan.) Shanghai to Hong Kong cover, 

bearing East China People’s Post a pair of “Mao” 
$100, tied by Shanghai c.d.s.
1950年上海中華醫學會寄香港會費繳納通知單1件，貼
華東區三一版毛像100元2枚，銷上海1月6日戳，保存完
整，此封為當時寄香港（同國際）印刷品郵資，較少見

Estimate HK$400-800

5506
1950 (27 Apr.) East China, a small wrapper to Hong 
Kong bearing $50 (4) tied by Sungkiang c.d.s., 
scarce.
1950年松江寄香港新聞紙包封紙1件，貼華東區交通圖
30元4枚，銷松江4月27日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200
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5512
 1950 (16 Apr.) (R7) Tien An Men $200, green, 

unused, with widening lower margin variety when 
punching. rare on R7 stamp.
1954年普7天安門200元新票1枚，因郵票打孔時打孔機
跳齒而形成大票幅高頭變體（比正常票高2個齒孔），保
存完好，此種變體常見於早期紀特郵票，在普7郵票中極
為少見

Estimate HK$800-1,500

5513
  1950 (1 Jul.) C4 Inauguration (4), unused, 

including $1,000, $2,000 (2) and $3,000. condition 
mixed. aging marks on one $2,000 stamp.
1950年紀4中華人民共和國開國紀念原版新票4枚，包
括1000元，3000元各一枚，2000元2枚，僅缺800元即
成套，其中1枚2000元輕微泛黃，品相不一，整體上中
品，請預覽

Estimate HK$1,500-2,000

5509
1949 (16 Nov.) C3 Trade Unions $100, $300 and 
$500 set of three, original print, unused, very fine, 4 
sets.
1949年紀3世界工聯亞洲澳洲工會會議原版新票4套，
整體票面顏色鮮豔，背面紙質潔淨，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

5510
 1949 (16 Nov.) C3NE Trade Union Conference 

(North-East Used), $5000 to $35000, set of three 
in block of four with bottom margin, unused and 
lightly toned. Yang C20-22
1955年紀東3世界工聯亞洲澳洲工會會議再版新票四方
連一套，均帶下邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，背後局
部有黃斑，整體上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5511
1950 (1 Feb.) Political Conference $50, $100, $300 
and $500 set of four, original print, unused, very 
fine, 4 sets.
1950年紀2政治協商會議原版新票4套，票面顏色鮮豔，
齒孔完整，背面紙質潔淨，上中品

Estimate HK$1,000-1,500
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5516
 1950 (1 Aug.) C5 1st Anniv. of Founding of 

P.R.C., $100 to $2000, complete set of five, $100, 
$400, $1000 and $2000 in corner block of 15, $800 
in corner block of 10 and in irregular block of 5; 
C5NE $1000 to $20000, complete set of five, all 
in corner block of 15 except $5000 in corner block 
of 10 and in stripe of 5 with margins, unused and 
lightly tonned. Yang C37-C46.
1950年紀6及紀東6開國一周年紀念再版新票15枚方連
各一套，其中小幅票均帶右上直角邊紙，大幅票為帶左
右及上邊紙十方連，以及其它位置連票，整體票面顏色
鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$3,000-3,500

5517
1950 (12 Sep.) C1 NE First Session of the Chinese 
People’s Political Conference, For Use in the North-
east, block of four with lower imprint marginal, 
unused, light toning.
1949年紀東1第一屆政治協商會議原版新票四方連1
套，均帶下邊同位置廠銘邊紙，紙質微黃，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上中品，少見

Estimate HK$1,600-2,000

5514
1950 (27 May) O2 Surcharged on “East China, 
Unissued Stamp”, Harvesters and Ox, $5000 blue 
and $10000 scarlet, overprinted “SPECIMEN”, 
block of four with right marginal, slightly toned, 
rare.
1950年未發行華東解放區生產圖加蓋樣票5000元及1
萬元四方聯各一件，其中1萬元為改2未加蓋原票，均帶
右邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，少見

Estimate HK$40,000-50,000

5515
  1950 (1 Jul.) C4 & C4NE Commemorating 

Inauguration of P.R.C. $800 to $3000 and $5000 
to $30000, both in complete set four in block of 15, 
unused and lightly toned. Yang C23-C30.
1955年紀4及紀東4開國紀念再版新票15方連各一套，
均帶右上廠銘直角邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中
品

Estimate HK$3,000-3,500
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5521
1955 (16 Jul.) R8 Workers, Peasant and Soldiers, 
complete set of nine, block of four, 1/2f., 2f. and 4f. 
with margin, unused, very fine.
1955年普8新票四方連1套，半分2分10分帶邊紙，半分
及2分邊紙帶“每張230枚”，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5522
 1955 (25 Jul.) C32 Sino-Russian Treaty 8f. Stalin 

and Chairman Mao in purple, unused with colour 
variety, lightly toned; also used brown colour for 
comparison, unlisted in the catalogue, sold “as is”.

Estimate HK$800-1,000

5523
 1955 (30 Dec.) C36 20th Anniv. of Victorious 

Completion of 25,000 Li Long March by Chinese 
Red Army, 8f in complete set of two (2), unused; 
1964 (30 Dec.) S64 Chemical Industry 8f. in 
complete set of eight. unmounted mint. Yang C133-
134; S392-399.
1955-64年紀特新票5套，包括紀36長征2套，特69化學
工業3套，整體票面顏色，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$800-1,000

5518
1950 (22 Dec.) R4 Tien An Men, 4th print., $400 
block of fourteen with right marginal, unused with 
offset variety, very fine.
1950年普4.400元12方連1件，帶右邊紙，背面粘印，票
面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$4,000-5,000

5519
1953 (1 Aug.) M1 Military Post stamp for the Army 
$800 Yellow and red, block of four with left margin, 
unused, very fine.
1953年黃軍郵新票四方連1件，帶左邊紙，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$10,000-12,000

5520
1953 (1 Aug.) Military Postage Stamp, $800 Yellow 
Army & $800 Purple Air Force in block of four with 
right margin, very fine and fresh unused without 
gum as issued. Yang M1-2
1953年紅軍郵及紫軍郵新票四方連各一件，均帶右邊
紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，紫軍郵四方連少
見

Estimate HK$150,000-200,000



135

May 29, 2021 - HONG KONG

5526
  1960 (10 Dec.) S44 Chrysanthemums, 

complete set of 18, unmounted mint. except 18-6. 
very fine. Yang S210-227
1960年特44菊花新票1套，均正面顏色鮮豔，齒孔完
整，其中18-6無膠，其餘原膠無貼，整體品相上中

Estimate HK$4,800-5,200

5527
19 61  (5  A pr.)  C 8 6M Wor ld  Tab l e - t en n i s 
Championships, Peking, souvenir sheet, cancelled by 
commemorative chop in red, very fine.
1961年紀86M世乒賽小全張蓋銷1枚，蓋該票紅色首日
紀念戳，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，紙質潔淨，
上中品

Estimate HK$2,000-3,000

5528
  1961 (5 Apr.) C86M 26th World Table Tennis 

Championships souvenir sheet unused, issued 
without gum, very fine.
1961年紀86M世乒賽小全張1枚，全新，顏色鮮豔，金粉
閃亮，四角尖，背面潔白，上中品

Estimate HK$5,000-5,500

5524
1956 (1 Jan.) C33M Scientists of Ancient China (1st 
series) miniature, complete set of four, unused. Yang 
C33Ma-C33Md
1956紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，顏色鮮
豔，四角尖，紙質潔白，上品

Estimate HK$1,000-1,600

5525
   1960 (15 Dec.) S32 China’s First 10,000 ton 

Oceangoing Freighter, 8f. in block of four, block of 
eight with corner margin, sheet number and control 
number, unused. Yang S160
1960年特32第一艘萬噸貨輪新票12枚，包括四方連1
件，帶右上直角邊紙八方連1件，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，無膠，上中品

Estimate HK$1,000-1,500
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5531
 1962 (1 Dec.) C92 Scientists of Anicent China 

(2nd Series), 4f. to 20f. complete set of eight in block 
of 6 with corner imprint margin, unmounted mint 
with toned gum. Yang C297-C304.
1962年紀92古代科學家第二組新票六方連1套，分別帶
左下直角廠銘邊紙，或右下直角廠銘邊紙，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，原膠，背膠潤澤，上中品

Estimate HK$3,000-4,000

5532
1962 (8 Aug.) C94 Stage of Art of Mei Lanfang, 
30f. Remorse of Living and Dying with right 
margin, unmounted mint, lightly toned. Yang C313
1962年紀94梅蘭芳生死恨新票1枚，帶右邊紙，邊紙帶
數字，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潤亮，上品

Estimate HK$700-900

5529
1962 (26 Feb.) C91 80th Birthday of Lu Xun 8f. in 
block of four with top margin; 1964 (20 Jul.) C105 
Heroic People of South Vietnam Are Bound to Win, 
8f in block of four with lower right corner margin, 
toned gum.Yang C296, C343.
1962-64年紀特新票四方連3件，包括帶上廠銘邊紙紀
91魯迅1件，帶上色標邊紙紀105越南1件，帶右下直角
廠銘邊紙紀105越南1件，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原
膠，整體上中品

Estimate HK$2,200-3,000

5530
 1962 (1 Dec.) C92 Scientists of Anicent China 

(2nd Series), 4f. to 20f. complete set of eight in block 
of 6 with corner imprint margin, unmounted mint 
with toned gum. Yang C297-C304.
1962年紀92古代科學家第二組新票六方連1套，分別帶
左上直角廠銘邊紙，或右上直角廠銘邊紙，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，原膠，背膠潤澤，上中品

Estimate HK$3,000-4,000
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5534
 1962 (8 Aug.) Stage Art of Mei Lan-fang (C94) 

full set of 8, used. tuning and some ageing of the 
paper.
1962年紀94 梅蘭芳舞台藝術全套八枚, 舊票, 有黄斑及
紙有老化

Estimate HK$1,500-2,000

5533
1962 (8 Aug.) Stage of Art of Mei Lanfang, 4f., 
8f. (2), 10f. (3), 22f., 30f., 50f., used and on album 
page. Yang C307-310, 312-314.
1962年紀94梅蘭芳蓋銷票1套（缺20分，多10分2枚），
加蓋鋼戳，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，貼於貼片之
上，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5535
1962 (15 Sep.) C94M Stage Art of Mei Lanfang miniature sheet, unmounted mint, faded gum, fine. Yang C94M
1962年紀94M梅蘭芳小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角尖，背膠較幹，整體上中品，少見

Estimate HK$50,000-80,000
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5539
1963 (1 Jun.) S54i Children, 4f. to 20f. complete 
imperf. set of twelve with right margin, lightly 
toned. Yang S267-S278.
1963年特54兒童無齒新票1套，均帶右邊紙，票面顏色
鮮豔，裁切整齊，個別郵票背面微黃，上中品

Estimate HK$1,500-2,500

5540
1963 (10 Sep.) C99 27th World Table Tennis 
Championships, 8f set of two; 1962 (2 Sep.) C117 
Support Vietnamese People’s Patriotic and Just 
Struggle against U.S. Imperialism, 8f in set of four, 
unmounted mint with original gum, f ine. Yang 
C328-329; C381-384.
1962-65年紀特新票3套，包括紀99世乒賽，紀117越
南，特50橋，部分帶邊紙，整體票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，上中品

Estimate HK$500-800

5536
1963 (1 Jun.) S54 Children Day, complete set of 
twelve, block of four with lower margin except 10f. 
playing table tennis, unused, very fine.
1963年特54兒童有齒新票四方連1套，均帶下邊紙，票
面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5537
1963 (1 Jun.) S54 Children, 4f. to 20f, complete 
set of twelve in block of 6 with upper right corner 
margin, unused, with toned spots, Yang S267-S278.
1963年特54兒童有齒新票六方連1套，帶右上直角邊
紙，邊紙帶全張流水號，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中
品

Estimate HK$1,500-2,000

5538
1963 (1 Jun.) S54i Children Day, imperf. set of 
twelve, block of four, cancelled Peking c.d.s. in 
order, very fine.
1963年特54兒童無齒蓋銷四方連1套，票面顏色鮮豔，
邊框四白邊裁切整齊，加蓋郵戳清晰，上中品

Estimate HK$4,000-6,000
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5543
 1963 (25 Sep.) S60 Golden Haired Monkey, 8f. to 

22f. set of three in block of 9 with upper right corner 
imprint margin, unmounted mint. Yang S333-335.
1963年特60金絲猴有齒新票九方連1套，均帶左上直角
廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠潤澤，
上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5544
1963 (25 Sep.) S60i Golden-haired Monkey, imperf. 
set, mint, part of original gum, fine.
1963年特60金絲猴無齒新票1套，票面顏色鮮豔，其中
8分10分局部脫膠，22分背膠潤澤，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

5545
 1963 (15 Oct.) S57 Landscapes of Huangshan, 4f. 

to 50f. complete set of 16, unused with toned gum. 
Yang S305-320.
1963年特57黃山新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠，背膠微黃，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5541
1963 (25 Sep.) Golden-haired Monkeys, 8f. and 22f. 
block of six with imprint lower left corner, 10f. block 
of six with lower margin, unmounted mint, 8f. one 
stamp with paper remained, otherwise fine.
1963年特60金絲猴新票六方連1套，其中8分及22分帶
左下廠銘直角邊紙，10分帶下邊紙，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，原膠微黃，整體上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5542
 1963 (25 Sep.) S60 Golden Haired Monkey, 8f. to 

22f. set of three in block of 6 with upper left corner 
imprint margin, unmounted mint. Yang S333-335.
1963年特60金絲猴有齒新票六方連1套，均帶左上直角
廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠潤澤，
上中品

Estimate HK$1,200-2,000
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5548
1964 (5 Aug.) S61M Peonies, miniature sheet, 
unmounted mint, very fine.
1964年特61M牡丹小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀
粉閃亮，四角尖，背面紙質潔淨，上中品

Estimate HK$11,000-13,000

5549
 1964 (1 Oct.) S67 Petroleum Industry, 4f. to 

20f, complete set of five, unmounted mint.Yang 
S383-S387.
1964年特67石油新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠未貼，上中品

Estimate HK$2,400-2,800

5546
 1964 (8 Mar.) S61 Chinese Peonies complete set 

of 15, unused, light hinged. fine.
1964年特61牡丹新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，
膠色潤亮，僅背膠上部邊緣有極輕微貼痕，上中品

Estimate HK$2,200-2,800

5547
1964 (12 Apr.) C103 Celebrating African Freedom 
Day 8f. in set to two with imprint margin; 1964 
(20 Jul.) C105 Heroic People of South Vietnam 
are bound to win, 8f, used; 1966 (25 Feb.) S72 
Children Games, 4f. to 52f. complete set of eight 
with top imprint margin with toned spots. 1970 (21 
Jan.) W21 Example of Revolutionary Youth 8f. Yang 
C339-340, C343, W81, S410-S417.
1964-70年帶廠銘邊紙成套新舊郵票一組，包括紀103
非洲新票1套，紀105越南蓋銷1枚，特72兒童體育新票1
套，文19金訓華（黑水）新票1枚，整體票面顏色鮮豔，齒
孔完整，原膠，部分背膠微黃，上中品

Estimate HK$500-1,000
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5552
1967 (25 Mar.) C123 Liu Ying Chung 8f. holding 
book of Chairman Mao texts, left half sheet of 25 
with Peking cancelled to order, very fine.
1967年紀123（6-2）劉英俊“學習毛澤東思想”蓋銷25
枚方連1件，帶上下及左邊紙，票面顏色鮮豔，原膠，上中
品

Estimate HK$1,000-1,200

5553
1967 (25 Mar.) C123 Liu Ying Chung 8f. looking 
at f ilm slide, right half sheet of 25 with Peking 
cancelled to order, very fine.
1967年紀123（6-4）劉英俊“宣傳毛澤東思想”蓋銷25
枚方連1件，帶上下及右邊紙，票面顏色鮮豔，原膠，上中
品

Estimate HK$800-1,000

5550
1965 (1 Jul.) S73 Chingkiang Mountain, set of 
eight, unmounted mint, toning gum.
1965年特73井岡山新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠未貼，背膠微黃，上中品

Estimate HK$1,100-1,300

5551
 1965 (3 Sep.) C115 20th Anniv. of Victory of 

Anti-Japanese War. 8f. in complete set of four, 
4f. Chairman Mao with left margin and control 
number, another 8f. with right margin, unused. 
Yang C366-369.
1965年紀115抗戰勝利新票1套，部分帶邊紙，其中第一
枚邊紙有日期數字，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠未貼，上
中品

Estimate HK$1,000-1,300
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5556
1968 (30 Jan.) W5 Revolutionary Literature and 
Art, 8f. Shajiabang, On the Docks, Raid on White 
Tiger, Taking Tiger Mountain, Red Lantern, 
White-haired Girl, Red Detachment of Women, 
unmounted mint and toned gum. Yang W29-35
1968年文5白毛女，娘子軍，紅燈記，威虎山，白虎團，
海港，沙家浜新票各一枚，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原
膠，背膠微黃，上中品

Estimate HK$1,800-1,800

5557
1968 (30 Jan.) W5 Revolutionary Literature and Art 
complete set of 9, fine to very fine unmounted mint. 
Yang W28-W36.
1968年文5革命文藝路線新票1套，其中沙家浜帶左邊
廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，個別背膠有
輕微手印，整體上中品

Estimate HK$4,500-5,500

5554
 1967 Long live Chairman Mao’s Thought (W1) 

complete set with imprint margin, fresh, golden strip 
with inor dull gold colour and hinged. Very fine to 
Fine.
1967年文1毛主席思想萬歲新票1套，兩條五連票帶左
下廠銘邊紙，原膠，個別票背面輕微貼痕，金粉稍有氧
化，總體上中品

Estimate HK$15,000-20,000

5555
1967 (20 Apr.) W1 “Long Live Invincible Chairman 
Mao’s Thoughts” set of 11, including Chairman Mao 
8f. and two se-tenant strips of five (of which one 
folded), very fine unmounted mint with bright gold. 
Yang W1-W11.
1967年文1毛主席語錄新票1套，橫5連均帶右邊紙，第
二枚及第三枚中間齒折，顏色鮮豔，金粉整體閃亮，局部
輕微氧化，原膠無貼，上中品

Estimate HK$20,000-30,000
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5561
1967 (1 Oct.) W7 Poems of Chairman Mao, 10f. 
Reply to Guo Moruo, marginal block of four, 
unmounted mint, fine. Yang W52
1967年文7滿江紅新票四方連1件，帶左下紅色標直角
邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$1,000-1,200

5562
1967 (1 Oct.) W7 Poems of Chairman Mao, 10f. 
Chairman Mao at writing Poem, unmounted mint 
with right imprint marginal, very fine.
1967年文7“寫作”新票1枚，帶右邊廠銘邊紙，票面顏
色鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$800-1,000

5563
1967 (1 Oct.) W7 Poems of Chairman Mao, 4f. and 
8f. unmounted mint, lightly toned gum, fine. Yang 
W46, 49.
1967年文7主席詩詞“東方”及“天高”新票各一枚，票
面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠未貼，其中“天高”齒間微
黃，整體上中品

Estimate HK$2,000-2,500

5558
1969 (1 May) W5 Literature and Art, second series, 
set of three, unmounted mint, fine.
1968年文5新票3枚，包括交響樂，娘子軍，白毛女，整體
票面鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$3,000-3,500

5559
1967 (1 Oct.) W6 18th Anniv. of P.R.C. 8f. 
Chairman Mao Portrait, marginal block of four, 
unmounted mint, fine. Yang W37
1967年文6紅太陽新票四方連1件，帶左下帶票號及黃
色色標直角邊紙，中間縱向折齒，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，上中品，少見

Estimate HK$1,000-1,200

5560
1967 (1 Oct.) W7 Poems of Chairman Mao, 10f. 
Changsha, marginal block of four, unmounted mint, 
fine. Yang W44
1967年文7獨立新票四方連1件，帶右下直角邊紙，票面
顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$1,500-2,000
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5567
1969 (1 Oct.) W19 Chen Pao Tao, 8f. five fighters 
and 8f. guarding the coast, both with left imprint 
marginal, postal used, very fine.

Estimate HK$800-1,000

1971-1973 Number Series

5568
 1971 (1 Jul.) N4 50th anniv. of Founding of the 

Chinese Communist Party, 4f. to 8f. complete set of 
9, unmounted mint. Yang N12-20.
1971年編12-20建黨新票1套，其中三連票帶上邊紙，票
面顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$1,000-1,300

5569
 1974 (23 Dec.) N17 Industrial Productions. full 

set of four. Unmounted mint, toned. Yang N78-81
1974 年12月23日 N17 工業產品全套四枚, 全新未貼, 
有輕微黃斑.

Estimate HK$800-1,200

5564
1967 (6 Oct.) W7 Poems of Chairman Mao, 10f. 
“Changsha” block of four with left imprint marginal, 
unmounted mint, very fresh.
1967年文7“獨立”新票四方連1件，帶左邊廠銘邊紙，
票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$2,500-3,000

5565
1968 (13 May) W9 Chairman Mao Support to Anti-
American Declaration, 8f. unmounted mint with 
original gum, lightly toned. Yang W54
1968年文9支持美國黑人抗暴鬥爭聲明新票1枚，票面
顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠未貼，齒間微黃，
上中品

Estimate HK$1,000-1,300

5566
  1969 (1 Oct.) W18 Intellectual Youths in the 

Countryside, 4f. to 10f. set of four, unmounted 
mint. Yang W71-74.
1969年文17知識青年新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠未貼，上品

Estimate HK$800-1,000
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5572
 1974 (1 Oct.) J2 25th Anniv. of Founding of 

P.R.C. (1st series), 8f. block of 18 and block of 30, 
unmounted mint. Yang J4
1974年J3建國25周年第二組新票16套，分別為30枚方
連1件，18枚方連1件，分別帶上下及左邊廠銘邊紙，左下
直角廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，上品

Estimate HK$2,000-2,500

5573
1975 (8 Mar.) T9 Rural Woman Teachers, 8f. 
complete set of four in vertical pairs, with bottom 
margin, very fine unmounted mint. Yang T40-43.
1975年T9鄉村女教師新票直雙連1套，帶下邊紙，部分
邊紙帶藍色梅花，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$800-1,000

5574
1978 (18 Mar.) J25M National Science Conference 
miniature sheet, fine, no gum as issued. Yang J25M
1978年J25M全國科學大會小全張1枚，票面顏色鮮豔，
金粉閃亮，四角尖，紙質潔白，上品

Estimate HK$2,000-3,000

1974-2017 J.T. Issue

5570
 1974 (15 May) J1 Centenary of Universal Postal 

Union, 8f. complete set of three in block of 4 with 
corner margin, unmounted mint and lighthly toned. 
Yang J1-J3.
1974年J1萬國郵政聯盟新票8套，為四方連2個，其中
3-1帶左下直角廠銘邊紙及右下直角廠銘邊紙，3-2及
3-3左上及左下直角廠銘邊紙，帶票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，上中品

Estimate HK$1,200-1,500

5571
 1974 (15 May) J1 Centenary of Universal Postal 

Union. 8f. set of three in block of 4 (2), one set with 
lower bottom left corner margin, another set with 
lower bottom right corner margin, unmounted 
mint. Yang J1-J3
1974年J1萬國郵政聯盟新票8套，為四方連2個，分別帶
左下直角廠銘邊紙及右下直角廠銘邊紙，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,200-1,500
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5578
 1978 (5 May) T28M Galloping Horses miniature 

sheet (4), unmounted mint. Yang T28M. Photo
1978年T28M奔馬小型張新票4枚。

Estimate HK$4,000-5,000

5579
1978 (26 Aug.) T29M Arts and Crafts miniature 
sheet, fine unmounted mint. Yang T29M
1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，
金粉閃亮，四角尖，原膠，上品

Estimate HK$1,000-2,000

5580
1978 (1 Nov.) T31M Highway Arch Br idge 
miniature sheet, fine unmounted mint. Yang T31M
1978年T31M公路拱橋小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，
金粉閃亮，四角尖，原膠微黃，上中品

Estimate HK$1,000-17,000

5575
1978 (5 May) T28M Galloping Horses miniature 
sheet, fine unmounted mint. Yang T28M
1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉
閃亮，四角尖，原膠，上品

Estimate HK$2,000-3,000

5576
 1978 (5 May.) T28M Galloping Horses Souvenir 

sheet, unmounted mint, lightly tonned. Yang T28M
1978年T28M奔馬小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，銀粉
閃亮，四角尖，原膠微黃，上中品

Estimate HK$2,000-2,500

5577
 1978 (5 May) T28M Galloping Horses miniature 

sheet (6), unmounted mint; some rust spots. Yang 
T28M
1978年T28M奔馬小型張新票6枚，有锈點。

Estimate HK$3,000-4,000
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5583
 1979 (25 Aug.) J41M 31st International Stamp 

Fair in Riccione souvenir sheet. 1979 (10 Nov.) 
J42M Postage Stamp Exhibition of P.R.C. in Hong 
Kong souvenir sheet, unmounted mint. Yang J41M, 
J42M.
1979J41M裡喬內郵票展覽及J42M香港郵票展覽小型
張新票各一枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原
膠，上品

Estimate HK$3,000-3,500

5584
1979 (3 Oct.) T41M Study Science, fine unmounted 
mint. Yang T41M
1979年T41M愛科學小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四
角尖，原膠，上品

Estimate HK$5,000-6,000

5585
1979 (20 Oct.) T42 Scenery of Taiwan, 8f. to 60f. 
complete set of six in block of 10, with imprint 
margin at left and right margin, unmounted mint 
with original gum. Yang T196-201.
1979年T42臺灣風光新票12方連1套，均帶同為左邊廠
銘及右邊色標，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$600-800

5581
1979 (25 Jun.) T38 The Great Wall, 8f. to 60f. 
complete set of four in block of 4 (3) with right 
margin, unmounted mint, very fine. Yang T178-181.
1979年T38長城新票12套，分為套票四方連3套，均帶
右邊紙，大部分有廠銘或色標，整體顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，上品

Estimate HK$800-1,000

5582
1979 (29 Jun.) T38M The Great Wall miniature 
sheet; 1983 (21 Feb.) T82M The West Chamber, 
fine unmounted mint. Yang T38M, T82M
1979-83年T38M長城小型張及T82M西廂記小型張新
票各一枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上
品

Estimate HK$1,000-1,700
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5587
1980 (15 Feb.) T46 Year of the Monkey first day 
cover, toned. Yang T234
1980年中國郵票總公司發行T46庚申年郵票首日封1
件，未實寄，郵票顏色鮮豔，保存完好

Estimate HK$4,000-6,000

5586
  A group of six souvenir sheet including 1979 

(T37, T44), 1980 (T54), 1981 (T69), 1987 (T123) 
and 1991 (T162). Yang T37M, T44M, T54M, 
T69M, T123M, T162M, unmounted mint.
1979-91年JT小型張新票6枚，包括T37M山茶花，T44M
齊白石，T54M荷花，T69M紅樓夢等，整體票面顏色鮮
豔，四角尖，原膠，上品

Estimate HK$3,000-4,000

5588
1980 (15 Feb.) T46 Year of the Monkey, 8f. in block of four with top left corner margin and sheet number, fresh, 
unmounted mint, partial toned gum, fine. Yang T234
1980年T46庚申年新票四方連1件，帶左上直角邊紙，邊紙有流水號，票面顏色鮮豔，齒孔完整，中間橫向齒折，原膠，背膠局部
微黃，上中品

Estimate HK$30,000-50,000
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5591
1980 (4 Aug.) T54M Lotus miniature sheet. fine 
unmounted mint. yang T54M
1980年T54M荷花小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四角
尖，原膠，上品

Estimate HK$1,000-1,500

5592
1981 920 jan.) T55 Scenes of Xishuang Banna, 
complete set in block of four with right margin, 
together with another set of block of six, fine and 
fresh appearance, unmounted mint with original 
gum. Yang T268-273
1981年T55西雙版納新票10套，分為帶右色標邊紙四方
連，及六方連，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$1,400-1,500

5589
1980 (20 May) T44M Selected Paintings of Qi 
Baishi miniature sheet, fine umnounted mint. Yang 
T44M
1980年T44M齊白石小型張新票1枚，票面顏色鮮豔，四
角尖，原膠，背膠乾淨，上品

Estimate HK$1,000-1,500

5590
  1980 (20 May) T45 Facial Makeups in Beijing 

Opera, 4f to 70f. complete set of eight in corner 
block of four, unmounted mint. Yang T226-T233
1980年T45臉譜新票四方連1套，均帶直角邊紙，其中黃
蓋1枚為右上直角邊紙，其餘為左下直角邊，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上品

Estimate HK$600-800
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5595
1981 (20 July) T67 Scenes of Lushan Mountains, 
8f. Five-verteran peak, Hanpo Pass, Yellow Dragon 
Pool, Three layer spring and 60f. Dragon-headed 
cliff in block of 20 with three sides imprint margin, 
8f. Hanpo Pass with horizontal fold; 8f. Sunlit Peak 
and Stone and Pins are in blocks of 8 and 12, fine 
unmounted mint. Yang T329-335
1981年T67廬山新票40套，分為八方連，12方連，20方
連各一套，均帶同位邊紙，邊紙有廠銘或色標，票面顏色
鮮豔，齒孔完整，原膠，上品

Estimate HK$2,500-3,000

5596
1981 (20 Nov.) T69M A Dream of Red Mansims 
miniature sheet; 1983 (30 Jun.) T89M Tang beauties 
wearing Flowers minsure, fine unmounted mint. 
Yang T36M, T89M
1981-84年T69M紅樓夢小型張及T89M仕女圖小型張
新票各一枚，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，
上品

Estimate HK$1,000-1,500

5593
1981 (5 Jan.) T58 Year of the Cock, 8f. in block of 
four with margin (5). Yang T280
1981年T58辛酉年新票四方連5件，部分帶直角邊紙或
色標邊紙等，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠微黃，整體
上中品

Estimate HK$1,000-1,500

5594
1981 (19 Feb.) T60 Palace Lantern, complete set in 
block of six, unmounted mint with original gum. 
Yang T286-191.
1981年T60宮燈新票六方連1套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，上品

Estimate HK$1,100-1,300



151

May 29, 2021 - HONG KONG

5599
1985 (24 May) T106M Giant Panda miniature sheet 
(100) in original packing, fine. Yang T106M
1985年T106M熊貓小型張100張原封1盒，原封未拆，
保存完好

Estimate HK$1,000-2,000

5600
1986 (22 May) T110M White Crane miniature sheet 
(100) in original packing, fine. Yang T110M
1986年T110M白鶴小型張100張原封1盒，原封未拆，
保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

5601
1986 (12 Nov.) J133M 120th Anniv. of Birth of Dr. 
S.Y.S. miniature sheet (100) in original packing, 
fine. Yang J133M
1986年J133M孫中山誕辰120周年小型張100張原封1
盒，原封未拆，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

5597
 1983 (10 Aug.) J92 Literation of Anicient China 

(1st series), 8f. to 70f., complete set of four in sheet 
of 16, unmounted mint, toned and a F.D.C. Yang 
J222-J225.
1983年J92古代文學家新票16枚小版張1套，票面顏色
鮮豔，原膠，部分郵票背膠微黃，另有此票北京分公司
發行首日封1件，整體上中品

Estimate HK$700-1,000

5598
 1984 (24 Mar.) T89 Tang Beauties Wearing 

Flowers, 8f. to 70f. complete set of three with 
imprint at left; T89M souvenir sheet, unmounted 
mint. Yang T430-432, T89M.
1984年T89仕女圖新票及小型張各一套，郵票均帶右下
廠銘直角邊紙，票面顏色鮮豔，金粉亮，郵票齒孔完整，
原膠微黃，上中品

Estimate HK$600-800
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5604
1990 (28 Nov.) J174M 3rd Congress of All-China 
Philatelic Federation miniature sheet (100), Type II 
chinese character “Di” variety, fine. Yang J174Mb
1990年J174M集郵聯第三次代表大會（“第”字錯）小
型張100張原封1盒，原封未拆，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

5605
A group of J and T series miniature sheets, including 
J25M National Science Conference; J42M Postage 
Stamp Exhibition of P.R.C. in Hong Kong; J43M 
4th National Games of P.R.C.; J45M 30th Anniv. of 
Founding of P.R.C. (2); J85M 1st Congress of All-
China Philatelic Federation (3); T38M The Great 
Wall; T41M Study Science; T44M Qi Baishi (4); 
T54M Lotus (4); T69M A Dream of Red Mansions; 
T72M Medical Herbs (2); T79M Beneficial Birds 
(4); T88M Qin Terra-cotta Warriors, some sheets 
are toned, generally mixed condition, please review. 
Yang T38M, T41M, T44M, T54M, T69M, T72M, 
T79M, T88M, J25M, J42M, J43M, J45M, J85M.
1978-83年新中國JT小型張新票一組25枚，包括科大1
枚，愛科學1枚，香港郵展1枚，齊白石3枚，長城1枚，荷
花4枚，紅樓夢1枚，國徽2枚，全運會1枚，益鳥4枚，藥用
植物2枚，一郵聯3枚，兵馬俑1枚，整體票面鮮豔，原膠
未貼，部分背膠微黃，上中品，市場價值高，請預覽

Estimate HK$12,000-15,000

5602
1987 (20 May) T116M Dunhuang Murals miniature 
sheet (100) in original packing, fine. Yang T116M
1987年T116M敦煌壁畫第一組小型張100枚原封1盒，
原封未拆，保存完好

Estimate HK$6,000-7,000

5603
1988 (2 Jul.) J150M 110th Anniv. of Issurance 
of Large Dragon Stamp miniature sheet (200) in 
original packing, fine. Yang J150M
1988年J150M大龍郵票發行110周年小型張100張原
封2盒，原封未拆，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000
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5609
1972 (N11) 1st Asian Table Tennis Championships, 
set of four in complete sheet of 50 (4). Yang N45-48
1972年編45-48第一屆亞乒賽新票50枚全張1套，顏色
鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$20,000-30,000

5610
  1973 (25 Sep.) N13 Modern Revolutionary 

Ballet ‘The White-haired Girl’ 8f. complete set in 
sheets of 50, unmounted mint and lightly tonned. 
Yang N53-56.
1973年編53-56白毛女新票50枚全張一套，票面顏色鮮
豔，邊紙完整，原膠，背膠微黃，上中品

Estimate HK$30,000-35,000

5611
1973 (N13) Modern Revolutionary Ballet “The 
White-haired Girl”, set of four in complete sheet of 
50 (4). Yang N53-56
1973年編53-56白毛女新票50枚全張1套，顏色鮮豔，
邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$35,000-40,000

Full Sheets

5606
1955 (S13) Five Year Plan, set of eighteen in 
complete sheet of 56 (18). Yang S83-S100
1955年特13第一個五年計劃新票56枚全張1套，邊紙完
整，上中品，少見

Estimate HK$25,000-35,000

5607
1968 (1 Aug.) W11 Lin Biao Inscription 8f in sheet 
of 50.,unmounted mint, centrally folded, lightly 
toned. Yang W60
1968年文11林彪題詞新票50枚全張1版，中間折版，顏
色鮮豔，金粉閃亮，邊紙完整，原膠微黃，上中品

Estimate HK$15,000-17,000

5608
1971 (N5) Afo-Asian Table Tennis Friendship 
Invitational Tounament, set of four in complete 
sheet of 50 (4). Yang N21-24
1971年編21-24亞非乒乓球友好邀請賽新票50枚全張1
套，顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$25,000-35,000
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5615
1981 (J63) Stamp Exhibition of P.R.C. in Japan, set 
of two in complete sheet of 20 (6). Yang J172-173
1981年J63中日新票20枚小版張3套，顏色鮮豔，邊紙完
整，原膠，上中品

Estimate HK$1,800-2,500

5616
1981 (1 Jul.) J64 60th Anniv. of Communist Party 
of China (2); 1981 (17 May) J69 Internatiional 
Telecommunication Day; 1981 (9 May.) J70 Ten 
Thpousand Li Postal Road as Arteries and Veins of 
the Country; 1981 (10 Mar.) T59 Fable: Marking 
Gunwale, sheet of 50 and block of 40; 1982 (5 Jan.) 
T70 Year of the Dog and United States 1981 Space 
Achievement in complete sheet of 48 (2). Toned. 
Yang J186-J187, J174, T281-285, T350.
1981-82年JT郵票新票全張6版，包括J64建黨60周年2
版，J69世界通信日1版，J70傳郵萬里1版，T59刻舟求劍
1版及20方連1件，T70壬戌年1版，票面顏色鮮豔，邊紙
完整，個別背膠微黃，整體上中品

Estimate HK$3,000-4,000

5612
 1973 (1 Jun.) Children’s Song and Dance, 8f. 

complete set in sheet of 50, unmounted mint, lightly 
tonned. Yang N86-N90.
1973年編86-90兒童舞蹈新票全張1版，票面顏色鮮
豔，邊紙完整，原膠，背膠微黃，上中品

Estimate HK$1,000-1,300

5613
1973 (N20) Asian-African-Latin-American Table 
Tennis Friendship Invitational Tournament, set of 
four in complete sheet of 50 (4). Yang N91-94
1973年編91-94亞非拉乒乓球友好邀請賽新票50枚全
張1套，顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$10,000-12,000

5614
 1974 (J3) 25th Anniv. of Founding of P.R.C. (2nd 

series), block of 45 (3). Yang J5-7
1974年J3建國25周年第二組新票75套全張1套，共含大
方連5件，均為全張撕去右邊縱行，帶上下及左邊紙，顏
色鮮豔，金粉閃亮，原膠，上中品

Estimate HK$8,000-10,000
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5619
1988-1995: Five sacred mountains in China series: 
1988 (4 Sep.) T130 Mount Taishan, 8f. to 90f. 
complete set in sheets of 28 (2); 1989 (25 Aug.) 
T 140 Mount Huashan, 8f. to 90f. complete set 
in sheets of 28 (2); 1990 (5 Nov.) T155 Mount 
Hengshan, 8f. to 50f. complete set in sheets of 28; 
1991 (20 Jul.) T163 Mount Hengshan, 20f. to 80f. 
complete set in sheets of 28 (2); 1995 (9 Nov.) 95-
23 Mount Songshan, 20f. to 100f. complete set in 
sheets of 28 (7). Yang T568-571, T598-601, T641-
644, T672-T675, 235-238.
1988-95年五嶽系列郵票新票成套全張一組，包括T130
泰山2版，T140華山2版，T155衡山1版，T163恒山2版，
1995-23嵩山7版，整體票面顏色鮮豔，邊紙完整，原
膠，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

5620
  1988 (5 Jan.) T124 Year of the Dragon, 8f. 

in sheet of 80 (2); 1989 (5 Jan.) T133 Year of the 
Snake, 8f. in sheet of 80; 1990 (5 Jan.) T146 Year 
of the Horse, 8f. in sheet of 80. Yang ,T547, T578, 
T615, unmounted mint.
1988-90年生肖新票全張一組，包括龍年2版，蛇年及馬
年各一版，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠微黃，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5617
1981 (J69) International Telecommunications Day; 
Telecommunications and Health Work, complete 
sheet of 50 (5). Yang J186
1981年J69世界電信日新票50枚全張5版，顏色鮮豔，邊
紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

5618
 1980 (25 Oct.) T56 Sochow Garden: Liu Yuan, 

8f. to 60f. complete set in sheet of 40, unmounted 
mint. Yang T274-277
1980年T56留園新票40枚全張1套，票面顏色鮮豔，邊
紙完整，原膠，品相極佳

Estimate HK$20,000-25,000
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People’s Republic - Full Sheets

5622
1991 (19 Nov.) T167 The Outlaws of the Marsh (3rd 
series), 20f. to 90f. complete set in sheets of 28 (5); 
1993 (20 Aug.) Outlaws of the Marsh - A Literary 
Masterpieces of Ancient China (4th series), 20f. to 
$2 complete set in sheets of 28 (3), unused. Yang 
T689-T692, 73-76.
1991-93年水滸第三組及第四組新票成套全張各一組，
包括第三組5版，第四組3版，整體票面顏色鮮豔，邊紙
完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

5623
1993-2002 Chinese Zodiac (2nd series), set of two 
of each Zodiac in sheet of 40, including Cock, Dog, 
Mouse, Ox, Tiger, Rabbit, Dragon, Snake, Horse, 
fine to very fine. Yang 50-51, 99-100, 253-254, 352-
353, 427-428, 524-525, 575-576, 662-663, 744-
745.
1993-2003年新中國第二輪生肖全張一套（缺92年及
95年），均票面顏色鮮豔，邊紙完整，上中品

Estimate HK$3,800-4,200

People’s Repubic - Full Sheets

5621
1990 (10 Dec.) T157 The Romance of the Three 
Kingdoms (2nd series), 20f. to 50f. complete set if 
sheets of 20; 1994 (24 Nov.) 94-17 Romance of the 
Three Kingdoms - A Literary Masterpiece of the 
Ancient China (4th Series) 20f. to $1 complete set 
in sheets of 20; 1996 (22 Oct.) The 60th anniv. of 
the Victory of the Long March by Chinese Worker’s 
and Peasant’s Red Army, 20f. to 50f complete set 
in sheets of 42; 1997 (1 Jul.) 97-10 Hong Kong’s 
return to Motherland, 50f. to 150f. complete set in 
sheets of 40; 1997 (1 Aug.) 97-12 The 70th Anniv. 
of Founding of the Chinese People’s Liberation 
Army, 50f. to 200f. complete set in sheets of 40; 
1998 (3 Mar.) 98-7 the 9th Nathional People’s 
Congress of the P.R.C. 50f. in sheet of 50; 1998 
(14 Nov.) 98-24 Three Major Campaigns in the 
Liberatiion War 50f. to 150f. complete set in sheets 
of 40; 2001 (1 Jul.) 2001-12 The 80th Anniv. of 
the Founding of the Communist Party of China, 
80f. in sheet of 40; 2008 (12 Apr.) 2008-8 Suzhou-
Nantong Yangtze River Bridge $1.2 in sheet of 
10; 2011 (7 Nov.) 2011-28 The 80th Anniv. of 
Xinhua New Agency $1.2 four sets in sheet (2) Yang 
T648-T651, 146-149, 342-343, 381-382, 389-393, 
453, 503-507, 697,
1990-2008年JT編年成套新票全張一組9套，包括T157
三國第二組，1996-29長征，1997-10香港回歸，1997-
11建軍，1998-24三大戰役，2001-12建黨，2008-8蘇
通長江公路大橋等，整體品相佳，請預覽

Estimate HK$500-800
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5626
  2004-2015 3rd Chinese Zodiac Series, each 

year including complete sheets, stamp booklet, 
miniature sheet, unmounted mint, very fine.
2004-15年新中國第二輪生肖郵票大版張，小版張，小
本票，及預訂贈送小版張新票大全套，整體顏色鮮豔，品
相佳

Estimate HK$2,000-2,500

5624
1994 (5 Jan.) (94-1) Year of the Dog, 20f. and 
50f. set of two full sheets with designer signatures, 
unmounted mint, very fine.
1994年1994-1T生肖狗年新票全張1套2版，每版票面均
有其設計者張二苗先生親筆簽名，原膠，上中品，較少見

Estimate HK$500-800

5625
2nd Zodiac series from 1992 to 2003 in complete 
sheet of 32, unmounted mint. Yang 1-2, 50-51, 99-
100, 165-166, 253-254, 352-353, 427-428, 524-
525, 575-576, 662-663, 744-745, 837-838.
1992-2003年新中國第二輪生肖郵票新票全張各一版，
整體票面鮮豔，邊紙完整，龍年郵票金粉閃亮，原膠，上
品

Estimate HK$5,000-6,000
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5629
1950 (27 Sep.) envelope to Bombay, India bearing 
Tien An Men $500 and $2000 tied by Shanghai 
c.d.s., on reverse showing Bombay “Insufficienly 
Addresse Returned to D.L.O.” and boxed “D.O.L. 
Bombay” handstamps, very fine.
1950年上海寄印度孟買實寄封1件，貼普1.500元2000
元各一枚，銷上海9月27日戳，有孟買11月2日到達戳，
郵件因查找不到收信人，經多次試投轉寄，而後作死信
處理，有多個孟買不同日期中轉戳，印度改退戳，及死信
專用日戳，郵路複雜，保存完好，少見

Estimate HK$1,200-1,500

5630
1950 (30 Oct.) Ginling College envelope to Hong 
Kong bearing C6 $800 tied by Nanking c.d.s., very 
fine.
1950年南京金陵女子理學院寄香港公函封1件，貼紀6
開國一周年800元1枚，銷南京11月30日戳，郵戳清晰，
保存完好

Estimate HK$900-1,000

5631
 1950 (20 Dec.) - 1951 (23 Aug.) Shanghai two 

machine “Paid” postmark in red on piece and one 
“Paid” label.
1950年12月20日-51年8月23日上海機印紅色郵資已付
郵戳剪片两枚及郵資已付標籤一枚.

Estimate HK$1,000-1,500

Covers

5627
 1949 (20 Mar.) Peiping to Hong Kong envelope, 

on the reverse bearing Dr. Sun overprint ““North 
China People’s Post/Temporary 50c.” (12), tied by 
Peiping bilinbual c.d.s., The address side with the 
same c.d.s. When this letter was sent, Beiping had 
just been peacefully liberated for more than a month.
1949年3月20日北平寄航空香港封, 封背貼孫像加蓋”
華北人民郵政/暫作伍角”票12枚, 銷北平雙語日戳. 信
封封蓋相同日戳一枚. 此信寄出時, 北平剛和平解放了一
個多月. 品相中上.

Estimate HK$1,500-1,800

5628
1950 (1 Jul.) part of cover bearing set of C4 
Inauguration of Chinese People’s Republic on 
1st October 1949 tied by Kongmoonfow c.d.s. 
(Founding day of the Chinese Communist Party), 
very fine.
1950年貼紀4開國紀念套票剪片1件，銷廣東江門埠7月
1日郵票發行首日日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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5635
 1952 (18 Sept.) Air cover from Shanghai to 

England, bearing A1 $3.000 and $10,000 each, tied 
by Shanghai bilingual c.d.s. fine.
1952年上海寄英國航空封1件，貼航1.3000元10000元
各一枚，銷上海9月18日戳，另有廣州22日中轉戳，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,200

5636
 1957 (30 Sep.) Shanghai to Czech Republic air 

aerogramme, bearing R8 1c., C37 4c. each, and a set 
of C42, tied by Shanghai c.d.s., as first day used for 
C42, rare and fine.
1957年上海寄捷克國際航空郵簡1件，貼普8.1分，紀
37.4分各一枚，及紀42世界工會第四次代表大會一套，
銷上海9月30日戳，保存完好，此郵簡為紀42郵票自然
首日實寄，非常少見

Estimate HK$4,000-4,500

5632
1951 (12 Oct.) envelope to Hong Kong bearing 
National Emblem $100, $200 and $500 tied by 
Shanghai c.d.s., very fine.
1951年上海寄香港實寄封1件，貼特1.100元200元500
元各一枚，銷上海10月12日戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

5633
 1952 (18 Mar.) Lushun to Wux i mi l ita ry 

stampless opened-out cover, tied by Lushun Military 
c.d.s., on the reverse with Wuxi arrival c.d.s. (3.22). 
The cover was cut short.
1952年旅順寄無錫軍郵封1件，銷旅大軍郵3月18日軍
郵戳，有無錫3月23日到達戳，保存完好

Estimate HK$400-500

5634
 1952 (20 June) to Hong Kong art cover, bearing 

S4 Gymnastics 40-1 to 40-4 block of four, tied by 
Shanghai c.d.s., This cover is very rare on the first 
day of the S4 stamp issue.
1952年上海徐星英先生寄香港實寄封1件，貼特2體操
40-1至40-4四方聯，銷上海6月20日戳，保存完好，此
封為特2郵票發行首日實寄封，非常少見

Estimate HK$5,000-5,500
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5639
 1958 (26 July) Lhasa Nepal Consulate General 

to Shigatse Nepal Office double registration cover, 
bearing C43 8c. and C44 22c. each, tied by Lhasa 
bilingual c.d.s., and on the reverse with few wax seal. 
Fine.
1958年西藏拉薩尼爾波領事館寄日喀則尼泊爾辦事處
雙掛號實寄封1件，貼紀43.8分，紀44.22分各一枚，銷
西藏拉薩7月26日三格式漢藏雙語戳，另蓋紅色拉薩掛
號戳，及雙掛號戳，封背封口處有尼泊爾駐西藏領事館
官方藏文火漆，火漆字跡清晰，保存完好，少見

Estimate HK$800-1,300

5640
 1958 (4 Dec.) Changchun, Jilin to Shanghai 

Insurance cover, on the reverse bearing franking, 
40f., tied by Changchun c.d.s., with a pair insurance 
seal on the f lap of cover, also tied by Changchun 
c.d.s. with Shanghai arrival c.d.s. (6.12) alongside.
1958年吉林長春寄上海保價信函專用封1件，貼普8.20
分橫雙聯，封口貼東北郵政保價郵件封口紙標籤橫雙
連，銷吉林長春12月4日戳，有上海6日到達戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$400-500

5637
1957 (7 Nov.) registered envelope to Czechoslovakia 
bearing C13 $400, $800 and $1000 (not treated as 
valid postage and thus uncancelled) and C34 20f. 
tied by Lasa c.d.s., sent for printed matter.
1957年西藏拉薩寄捷克掛號封1件，貼紀13再版400元
800元1000元各一枚，紀34.20分1枚，紀34銷西藏拉薩
11月7日漢藏雙語三格日戳，紀13郵票未銷戳，手寫掛
號號碼，保存完好，早期西藏寄歐洲郵件不多見

Estimate HK$3,000-4,000

5638
1958 (1 Jun.) C49 Women’s Federation Congress, 
S18 Children and S24 Meteorology first day cover 
send to Germany, very fine.
1958年北京寄德國中國郵票總公司首日封3件，分別貼
紀49，特18，特24全套郵票，銷各票首日紀念戳，另銷
北京同日日戳，其中特24封背補貼郵票航空實寄，均貼
有北京海關驗關條，並騎縫蓋北京海關驗訖章，保存完
好

Estimate HK$1,000-1,500
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5643
1960 (16 Jul.) registered envelope to Nepal bearing 
Peking Airport 8f. and 10f. tied by Lasa c.d.s. in 
blue, alongside with registered label, on reverse with 
Nepal arrival cancelled, very fine.
1960年拉薩寄尼泊爾掛號印刷品封1件，貼特34首都機
場全套，銷拉薩7月16日中英文三格戳，另貼拉薩國際掛
號條1枚，有尼泊爾到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

5644
1966-68 two incoming postal air aerogramme 
with Postage Due seal, from Pakistan to Peking 
and Shanghai. On the both reverse with Peking or 
Shanghai arrival c.d.s.
1966-68年巴基斯坦寄北京及上海航空郵資封2件，分
別銷“上海（卯）”及“北京（國際）”紫色橢圓欠資戳，
及巴基斯坦圓形欠資戳，均有北京及上海到達戳，戳記
清晰，保存完好，文革時期銷國際欠資戳郵件少見，難得
文革郵政史素材

Estimate HK$800-1,300

5641
1960 (25 May) a cover to Hong Kong bearing 8f. 
tied by Fatshan small town c.d.s.
1960年佛山寄香港實寄封1件，信封為慶祝偉大的建國
十周年建設第一屆全運會美術封，貼普8.8分1枚，銷廣
東仸（為“佛”簡化字）山公正所5月25日戳，郵戳清晰，
保存完好

Estimate HK$500-800

5642
1960 (4 July) local envelope to Tianjin bearing 
regular issue Soldier 4f. cancelled by Tianjin c.d.s. 
(local postal agency) in purple. The local postal 
agency was established during the Great Leap 
Forward for a very short period.
1960年天津本埠实寄封1件，贴普8.4分1枚，销少见天
津5民7月4日紫色胶质日戳，为六十年代初民办邮局专
用日戳，有落地戳，收信人为著名音乐家袁景兰先生，邮
戳清晰，保存完好，民办邮局兴起于大跃进时期，全国各
地均有出现，因其存在时间极短，留存实寄封非常少见

Estimate HK$500-800



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

5647
1968 (14 Apr.) An air mail cover to Shanghai (15.4)
bearing W4 8f. and R13 2f. tied by Peking c.d.s. and 
other cover bearing W4 4c. pair to Peking, very fine.
1968年貼文4郵票實寄封2件，包括4月11日貼文4.8分
及普13.2分各一枚，北京航空寄上海1件；11月8日貼文
4.4分橫雙聯，霸縣寄北京1件，整體郵戳清晰，柏村完好

Estimate HK$600-800

5648
1968 (Oct.) Mao’s quotat ions envelope from 
Huangshi to Wufeng bearing 8f. Chairman Mao 
goes to Anyuan. Yang W61
1968年湖北黃石寄湖北五峰縣實寄封1件，貼文12去安
源1枚，按當時郵政規定郵戳不可銷在文12郵票上，因
此郵票旁邊銷湖北黃石10月2日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5645
 1967 (6 May) Bremen, Germany to Peking air 

registered cover, but this cover bearing stamp which 
about “Germans forced to migrate for the 20th 
anniversary” 1945-1965, so China resisted this cover 
and returned to Germany. and with “Do not post” 
bilingual stamp in purple.
1967年德國不萊梅寄北京航掛封1件，貼“德國人被迫
遷移20周年”等郵票7枚，銷不萊梅5月6日戳，因德國人
被迫遷移20周年郵票涉及政治原因，而被社會主義國家
所抵制，貼此票寄中國之郵件均被視為反動郵票不予寄
遞，並退回原寄信人，因此此封在北京國際局蓋“貼有反
動郵票，不予寄遞”紫色雙語副戳，退回寄件人，保存完
好，難得文革郵政史郵集素材，少見

Estimate HK$3,000-3,500

5646
 1967 (25 Nov.) Bremen, Germany to Peking air 

registered cover, but this cover bearing stamp which 
about “Germans forced to migrate for the 20th 
anniversary” 1945-1965, so China resisted this cover 
and returned to Germany. but this cover is rare, 
because did not with “Do not post” bilingual stamp 
on cover.
1967年德國不萊梅寄北京航快掛封1件，貼“德國人被
迫遷移20周年”等郵票4枚，銷不萊梅11月25日戳，因
德國人被迫遷移20周年郵票涉及政治原因，而被社會主
義國家所抵制，貼此票寄中國之郵件均被視為反動郵票
不予寄遞，並退回原寄信人，因此貼此票之早期郵件在
北京國際局會加蓋“貼有反動郵票，不予寄遞”紫色雙
語副戳，退回寄件人，而後期貼此票之郵件在德國不允
許進入中國，因此此封經法蘭克福經轉後退回寄信人，
有法蘭克福同日機蓋中轉戳，及不萊梅到達戳，郵路完
整，保存完好，實際上此種不蓋“反動郵票”副戳之郵件
相比蓋副戳者更少見，難得文革郵政史郵集素材

Estimate HK$1,200-1,800
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5652
1968-1969, a group of covers bearing W7 Poems 
of Chairman Mao (3); 1968 (Dec.) envelope to 
Zhuzhou, Hunan bearing 8f. “The capture of 
Nanjing”, another one bearing 8f. “Huichang”; 
1969 (Apr.) envelope to Lushan, Henan bearing 10f. 
“Changsha”, mixed condition, please review.
1968-69年貼單貼文7各枚郵票實寄封3件，分別為68
年12月9日貼東方，湖南湘潭寄株洲1件；68年12月11日
貼暮色，湖南寧鄉寄株洲1件；69年4月11日貼獨立，長
沙寄河南魯山1枚，分別銷各地日戳，整體保存完好，其
中貼獨立票封恰巧為自然原地實寄，較為難得

Estimate HK$1,500-2,000

5653
 Cover: 1969 Five covers from Guangdong small 

town to Hong Kong in Cultural Revolution period, 
included Xiaolan, Tingjiang, Doushan etc., condition 
fine. 
1969-70年廣東地區寄香港實寄封5件，分別貼文8及
文11郵票分銷廣東各地小地名郵戳，郵戳清晰，保存完
好，請預覽

Estimate HK$600-800

5649
1968 (22 Nov.) Two covers bearing W3 8f. to local 
tied by small town c.d.s.
1967-72年貼文3郵票實寄封2件，包括67年11月22日
貼文3四行半1枚，銷湖南郴縣戳寄長沙封1件；72年4月
2日貼文3大旗1枚，銷江蘇大豐方強代辦所戳寄江蘇金
湖1件，整體保存完好

Estimate HK$600-800

5650
 1968 (Dec.) an aerogramme from Tianjin to 

Hong Kong, bearing W7-6 10f. tied Tianjin c.d.s. 
broken and stained.
1968年天津寄香港國際航空郵簡1件，貼文7獨立1枚，
符合當時寄香港航空郵簡郵資，銷天津10月27日戳，保
存較完整，貼文7郵票寄香港航空郵簡非常少見

Estimate HK$300-400

5651
1968 (Dec.) Mao’s quotat ions envelope from 
Huangshi to Wufeng bearing 8f. Chairman Mao 
Instruction. Yang W59
1968年湖北黃石寄湖北五峰縣實寄封1件，貼文10“無
產階級文化大革命”1枚，銷湖北黃石12月3日戳，郵票
品相佳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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5657
1970 (19 Sep.) picture postcard to England bearing 
W5 8f. Red Lantern and On the Docks, W19 Chen 
Pao Tao 43f. and W20 Army 8f. tied by Shanghai 
c.d.s.
1970年上海寄英國明信片1件，貼文5紅燈記，海港，文
18雪地43分，騎馬各一枚，銷上海9月19日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5658
1970-71 A small range covers (8), all bearing W8, 
few tied small town c.d.s., one cover damaged, 
otherwise fine.
1969-70年貼文8林彪題詞實寄封8件，均單貼文8票，分
別銷北京，上海，四川樂山，重慶，廣東南海等地郵戳，
其中2件實寄香港，其餘均國內實寄，整體保存完好，請
預覽

Estimate HK$800-1,000

5659
 Cover: Six covers from Guangdong to Hong 

Kong in Cultural Revolution period. condition 
mixed.
1959-72年廣東地區寄香港實寄封6件，分別貼老紀特，
文革，及編號郵票，銷廣東各地小地名日戳，整體郵戳清
晰，保存完好，請預覽

Estimate HK$400-600

5654
1969 (29 Apr.) Mao’s quotation envelope to Hong 
Kong bearing W1 8f. tied by Fatshan c.d.s., very 
fine.
1969年廣東佛山寄香港實寄封1件，貼文1“我們”1枚，
銷廣東佛山4月29日戳，郵票品相佳，郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$800-1,000

5655
 1969 (23 Aug.) registered opened-out cover from 

Changchun to Hong Kong. bearing 20f. tied by 
Changchun c.d.s.. It is worth noting that Hong 
Kong is written as “anti-imperialist city” on the 
envelope, which ref lects the rare envelope sent to 
Hong Kong during the Cultural Revolution era.
1969年8月23日長春寄香港破剖封, 貼20分票, 銷長春
日戳; 值得一提的是信封上寫“反帝城” 而不寫香港, 這
可反映了文革時期寄到香港的持殊政治運動背景信封.

Estimate HK$1,200-1,600

5656
1969-1970 a group of envelopes (9) bearing different 
W series stamp, nice group, please review
1968-70年各地貼文革郵票實寄封9件，分別單貼文2藍
天，文8，文13，文11，文15，文19等郵票，銷各地57式腰
框戳或三格戳，大部分為語錄信封，整體郵戳清晰，保存
完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500
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5663
1984 China 70 cent postage card (JP 1) for The 
23rd Olympic Games with the signatures of the gold 
medalists (including Lang Ping, Zhang Rongfang, 
Liang Yan, etc.) and coaches of the volleyball team. 
Also attached are the details of each person and the 
time of competitions and activities in Los Angeles. 
Rare
1984年第23屆奥運會郵70分郵資片(JP 1), 上有當年排
球各金牌選手 (包括郎平, 張蓉芳及梁艷等) 及教練的簽
名. 另附各人及在洛杉磯作賽時的詳細資料一批. 少見

Estimate HK$1,400-1,800

5664
1995 (1 Aug.) a group of 17 covers, all bearing M2 
Postage stamps for Use by Compulsory Serviceman 
20f., of which 3 returned covers, 2 registered covers 
and the rest express letter with ‘Flooding/postal 
route block’ framed h.s. Yang M4
1995年貼紅軍郵首日實寄封一組17件，包括3件平信改
退封，2件掛號封，其餘均為快件封，快件封蓋水災郵路
受阻副戳，均銷吉林梅河8月1日戳，整體保存完好

Estimate HK$800-1,200

5660
1980 (25 Jan.) T48 Facial Maseups in Beijing Opera 
F.D.C. (2), fine with crease.

Estimate HK$300-400

5661
1980 (26 Feb.) airmail cover addressed to Hong 
Kong bearing Monkey 8f. (T46) cancel led by 
Guangzhou c.d.s. Yang T234
1980年廣州寄香港實寄封1枚，貼T46庚申年郵票1枚，
銷廣州2月26日戳，為此票發行當月使用，郵票顏色鮮
豔，齒孔完整，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

5662
1983 (T88M) (18 July) on piece, with 18 souvenir 
sheets, tied by Baoshan Shanghai c.d.s. This piece is 
currently known as the maximum amount of T88M 
souvenir sheets on one postal mail. Very rare.
1983年大型剪片1件，貼T88M秦始皇兵馬俑小型張及
小本票中小型張內頁18枚，銷上海寶山7月18日戳，保
存完好，此剪片為目前所知存世貼最多T88M小型張之
郵件，非常少見

Estimate HK$3,000-3,500
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5667
1949-71 mint and used collection in NC Yang’ s 
album, including C,S,W,N serious issue, almost 
complete except some expensive set, most used sets 
are cancelled to order,
1949-71年新中國新舊郵票集一部，均裝入定位冊內，
其中舊幣時期基本為新票，新幣時期紀特大部分為舊
票，包括紀特（含科學家一組，紀念碑等早期小型張），
文革，編號，及普改航欠等，收藏基本齊全，稍加整理補
充即可集全新中國早期郵票全集，實屬難得，整體保存
完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$30,000-40,000

5668
1949-82 a fascinating accumulation of military 
envelopes including different types of cancellations, 
1950 registered cover with martyr certificate from 
Chinese Volunteer Army (cover only), military 
covers from Navy, mainly fine. (48)
1950-80年代新中國軍郵實寄封一組48件，分別銷不同
番號二野，三野軍郵等軍郵日戳，其中部分為機要通信
封，整體保存完好，內容豐富，請預覽

Estimate HK$10,000-12,000

Collection & Ranges

5665
 1050s-70s a lot of 10 covers, all with bilingual 

postmark form different places of China. Including 
Xinjiang, Mongolia, Gansu, Sichuan and other small 
ethnic minority areas. Interesting item.
新中國早期至文革時期各地雙文字郵戳實寄封片一組
10件，包括新疆，蒙古，甘肅，四川等各省少數民族地區
小地名戳，整體郵戳清晰，內容豐富，部分含原信，保存
完好，較為難得，請預覽

Estimate HK$800-1,000

5666
1949-1983 C, S, W, J, T Issues stamps in album, 
used and unused, some are in blocks and with 
imprint margin, mixed condition. Please review.
1950-68年紀特文革新舊票收藏集一部，內含大量如蝴
蝶，黃山，牡丹等成套蓋銷票，文1，文2，文3，文4，文5，
文7，文10等舊票，以及編號智取威虎山等成套新票，整
體保存完好，市場價值極為高，請預覽

Estimate HK$5,000-8,000
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5671
1951-56 three cover to Germany including C10, 
C37, C38 set on covers, good to fine.
1951-56年北京及廣州寄德國實寄封3件，分別貼紀10，
紀37，紀38，特1，特15及普8等郵票，銷北京，廣州郵
戳，其中2件貼驗關條，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

5672
1951-67 collection of commemorative issues from 
C8 Sino-Sovit Treaty to C124 Heroic Oilwell Frie-
flighters, only missing few important sets, including 
souvenir sheet C33M, C47M and C50M, unused 
and unmounted mint, mainly f ine, with lightly 
toning.
1950-67年紀特成套新票一組約一百二十餘套，包括紀
28，紀33M，紀47M，紀50M，紀71，紀74，紀88，紀
89，紀95，紀106，紀109，紀121，紀122，紀123，紀
123等郵票，稍加補充即可集成紀字頭新票全集，整體
票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品，市場價值高，
請預覽

Estimate HK$18,000-25,000

5669
1950-1986 a group of used and unused stamp in a 
paper folder and in album including W1, W2, W4, 
W5, W7, W12 used stamps and J3, J13, J19, J21, 
J23, J96, J133M, N4, C8, mixed condition, please 
review.
新中國新舊郵票2冊，內含郵票數十枚，包括偉人逝世系
列新票一冊，文1，文2,文4，文5，文7，文12等舊票，及編
號建黨新票1套，整體品相佳，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-2,500

5670
1950-65 a small selection of Kwangtung province 
small towns, 5 covers to Hong Kong.
1949-66年廣東寄香港實寄封5件，分別貼中南區五星
圖，普8，普13等票，銷廣州，龍山墟，佛山石灣支，佛山
公正所，佛山大富代等各戳式郵戳，整體郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$500-800
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5676
1960-80 selection of Government official stampless 
covers,including one insure registered envelope, few 
stationery envelopes and first day covers, good to 
fine.(25)
新中國機要通信實寄封一組十餘件，銷各地不同戳式機
要通信郵資已付戳，另貼各地機要通信標籤，另有JT郵
票首日封，紀念郵資封數枚，內容豐富，整體保存完好，
請預覽

Estimate HK$1,500-2,000

5677
A smalll group of J and T series stamp booklet 
including T51 Fairly Tale - Gudong (2); T57 Chinese 
River Dolphin (4); T58 Year of the Cock (4); J63 
Stamp Exhibition of P.R.C. in Japan (2); T59 Fable: 
Marking Gunwale (2); T66 Sable; T70 Year of the 
Dog. Yang T249-T252, T278. T280-T285, T336-
337, J172-173. T350.
1980-81年新中國SB小本票新票15冊，包括咕咚1冊，
白鰭豚4冊，辛酉年4冊，刻舟求劍2冊，郵展2冊，紫貂1
冊，壬戌年1冊，部分微黃，整體上中品，請預覽

Estimate HK$4,000-6,000

5673
1953-82 used col lect ion of insure registered 
envelopes, many small towns usages including Inner 
Mongolia, plus Bank covers and registered covers to 
Singapore. (65)
新中國實寄封收藏集一部25件，內有各類實寄封數十
枚，內容包括機要信函，保價信函，特掛信函，匯款單
等，分別貼普票，JT票，或蓋郵資已付戳，內容豐富，整
體保存完好，請預覽

Estimate HK$13,000-15,000

5674
 1954-55 From Dongkou (Guangdong) via 

Gaoyao to Hong Kong cover (13), all of which are 
affixed R6 or R7 $800. , with different appearances.
1954-55年由新中國廣東洞口經高要到香港封一組13
件, 均貼R6或R7 捌佰圓票, 品相不一.

Estimate HK$500-1,000

5675
1954-1957 China Construction bonds, including 
1951 $10000 with one coupon, 1955 $10000 (2) 
one with four coupons, 1956 $1, $2 & $5 with four 
coupons respectively and 1957 $1 with two coupons, 
all with cancelled seal.
1954-57年新中國國家經濟建設公債7件，包括54年壹
萬元1張，55年壹萬元2張，56年5元1元2元5元各一張，
均實用，保存完好

Estimate HK$500-700
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5680
 1971-1983 Number Series and J. T. Issue stamps 

in album, unmounted mint, some lightly toned. 
Good and extensive materials for building the N, J 
and T issues collection, including T46 Monkey, T41 
Study Science miniature sheet. Please review.
1971-83年編號JT新票收藏集一部，內含包括庚申年，
愛科學小型張等13年間所發行之編號，JT以及普通郵票
新票及小型張，基本齊全，另有個別複品，均原膠無貼，
個別背膠微黃，整體上中品，市場價值高，請預覽

Estimate HK$18,000-25,000

5681
1974-1981 J.T. Issue stamps, including J2, J3, J5, J7 
(2), J20, J23, J43, J44, J59, T1, T3, T5, T32 & T63, 
some with margin, unmounted mint with original 
gum, fine to very fine, please review.
1973-81年編號JT成套新票一組17套，包括編號66-77
出土文物，J2建國，J5人代會，J7學大寨，J23全國黨代
會，T1體操等，部分帶廠銘及色標邊紙，整體票面顏色
鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，品相極佳，市場價值
高，請預覽

Estimate HK$1,500-2,000

5678
1961-1979 A group of six covers and F.D.C., bearing 
J. T. series stamps, including T32, T49, T58, J43, 
varied condition, please review.
1979-85年各地首日封紀念封6枚，包括J42四運會首日
封，T32硬骨頭六連首日封，T49郵政運輸首日封，T58辛
酉年首日封等；另有61年長沙寄湘潭貼金魚郵票實寄封
1枚，整體保存完好

Estimate HK$400-500

5679
  1967-68 a small group of 11 of “W” series, 

mint and used. With spot and toning.
1967-68年文革”W” 系列新舊票共十一枚; 品相不一.

Estimate HK$1,000-1,300
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5684
 1979 (15 Sept.)-1987 souvenir sheet of “J” and 

“T” series, two for each series. included J. 43, 45 
and T. 68,116. Unmounted mint, toning on back. 
seriously toning on “T” series.
1979-87 年”J” 及”T” 系列小型張各两種; 包括J.43. 
45 及T.89, 116. 全新未貼, 票背發黄, “T” 系列較為嚴
重.

Estimate HK$1,000-1,300

5685
 1980 (14-20 May) T44, full set of 16, and one 

Souvenir sheet. Unmounted mint, back is seriously 
toning.
1980年T44 齊白石作品選; 全套十六枚, 另加小型張一
枚, 新票未貼, 票背嚴重發黄.

Estimate HK$800-1,200

5686
1980s a group of 15 first flight covers bearing J and 
T series stamps respectively, fine, please review.
1980年代新中國各地首航紀念封15件，分貼各種JT郵
票，銷各地郵戳，整體保存完好

Estimate HK$300-500

5682
1976 (20 Aug.)-1980 Seven sets of stamps, including 
T.8, 9, 28, 54, 56 and J58. All unmounted mint, the 
back is seriously toning.
1976-80 年新票七套, 包括T.8, 9, 28, 54及56; J58. 全
部未貼, 票背嚴重發黄.

Estimate HK$800-1,200

5683
1978-1990 a group of around 40 sets of J / T issue 
stamps, including J51, J58, J67, J73, J76, J84, T29, 
T34-35, T57-58, T60-61, T63, T66, T68-70, T74, 
T77, T80, T82, T84, T87-91, T93, T99, T102-103, 
T105-108, T112, T124, T133, T146, T159, fine, 
varied condition, some with imprinted margin, 
unmounted mint with original gum, lightly toned 
gum, please review.
1878-90年JT新套票一組四十餘套，包括紅樓夢，工藝
美術，盆景，食用菌，西廂記，古代科學家第三組，扇面，
旦角，辛酉年，水鄉等，部分帶廠銘邊紙，整體票面顏色
鮮豔，原膠，部分背膠泛黃，中上品，市場價值較高，請
預覽

Estimate HK$1,200-1,600
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5688
1983-1984 a group of six F.D.C. including T82M, 
T89 and T89M F.D.C. unused, 1983 (21 Feb.) 
another three covers sent on the stamp issue date, a 
nice group featuring anicient beauties.
1983-84年首日封6件，包括未實寄仕女小型張，仕女套
票，西廂記小型張封各一件，自製貼西廂記單枚票首日
實寄封2件，西廂記航掛首日實寄封1件，整體保存完好

Estimate HK$500-700

5689
1984-1996 a group of Antarct ic Expedit ion 
commemorat ive covers/ postcards (37), with 
different kinds of commemorative cancellation in 
this group, nice and good materials for this subject.
1980-90年代中國南極考察站極地郵政實寄封一組37
件，分別貼各種普通郵票，JT郵票等，分別銷不同戳式南
極站郵政日戳，另蓋不同紀念戳，部分有相關南極站站
長簽名，整體保存完好，收集有難度

Estimate HK$1,500-2,000

5686A
 1981-1990 a selection of J and T series stamps and 
first day cover including Chinese Zodiac (1st series), 
some in blocks.
1980年代新中國各地首航紀念封15件，分貼各種JT郵
票，銷各地郵戳，整體保存完好

Estimate HK$800-1,000

Collection and ranges

5687
1982-1991 Chinese Zodiac 1st series including 
T70, T80, T90, T102, all in block of four with 
left margin, T70 with double imprint margin, fine 
unmounted mint. Yang T350, T395, T433, T476.
1981-91年新中國第一輪生肖郵票四方聯（無T46），均
帶左邊紙，其中狗年郵票邊紙帶雙廠銘，整體票面顏色
鮮豔，齒孔完整，原膠，品相極佳

Estimate HK$1,000-1,500
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5692
   1990-2000s There are about a hundred 

types of Chinese stamp Souvenir Packs and 
commemorative albums. Various in fine condition. 
Please preview.
1990-2000年代發行之中國郵票紀念套摺及紀念郵册
共約百種. 

Estimate HK$1,500-2,000

5693
1990-2000 sma l l  group of f i rst  day covers , 
maximum cards and stationery envelopes (13), all 
with designer signatures, very fine.
1990-2000年各種郵票首日封，極限片及郵資封等13
件，每件均有其郵票設計者親筆簽名，部分為設計者親
自實寄，包括劉碩仁，盧天驕，鄒建軍，李慶發，楊文清，
張二苗，孟祥斌等人，其中兩枚還有孫少穎等人簽名；另
有一件1999年北京寄天津掛號封，利用99北京世界郵
展公函封所寄，蓋全國第二屆民間附加費集郵展覽暨學
術談論會紀念戳，信封正面有全體與會者簽名，整體保
存完好，十分難得

Estimate HK$600-800

5690
1985-95 a group of unused souvenir sheets including 
T106M,T110M, T123M, T162M, J150M, J172s/s, 
R24M and 1995-7, some duplicates, very fine.

Estimate HK$1,300-1,500

5691
1989-1994, official stamp album from 1989-1991 
and 1992-1994, unused, fine, please review.
1989-94年新中國JT及編年新票集一部2冊，定位冊為
國產定位冊，內裝89-94年新中國所發行全部JT編年新
票及小型張，整體品相上乘，請預覽

Estimate HK$500-700
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5696
 2006 “Journey Collection” philatelic collection. 

Produced and Issued by The All-China Philatelic 
Jointly. Total of 30 Liberated Area Issues, 30 “C” 
and “S” Issues, and 10 pure gold or silver imitation 
stamps, total of 70. Limited of 500 copies are issued, 
which are precious .
2006年中華全國集郵聯合合監製及發行 “歷程擷珍” 
郵品集, 共收解放區票30 枚, 紀特郵票30 枚, 及純金或
純銀仿制郵票10 枚, 共70 枚. 總共發行500 册, 彌足珍
貴.

Estimate HK$1,000-1,500

5694
1992-2003, approx 100 sets, fine, please review.
1992-2003年新中國編年新票一批，包括92,93年年冊
各一冊，第二輪生肖版票雞年，豬年，羊年各2版，牛年5
版，亞洲冬運會全張28版，中澳聯合發行全張31版，其
它半版大方連心飄飄12種，及其它套票成套新票百餘
套，整體上中品，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,500-2,000

5695
2000-2010s five Collection special Souvenirs set 
. Including: 1. Chinese dragon, limited edition 
of 5,000, serial number 000396; 2. Painting and 
Calligraphy; 3. Beijing Stamp Tax Tickets Complete 
Collection; 4. The Treasures of the Red Chamber 
(Gold Card, Silver Coins, Collection of Precious 
Posts), limited edition of 3,000, serial number 
000351 ; 5. The 70th Anniversary Collection of the 
War of Resistance Against Japan, limited to 3,000, 
number 005.
2000-2010年代收藏專用郵品套裝五種; 包括: 1. 中華
龍, 限量5,000 編號000396; 2. 丹青神韻; 3. 北京印花
税票全集; 4. 紅樓瑰寶 (金卡, 銀幣, 珍郵典藏大全), 限
量3,000 編號000351; 5. 抗戰七十週年紀念典藏, 限量
3,000 編號005. 

Estimate HK$1,500-2,000
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5699
1892 (18 Aug.) D. Luis I surch. 2-1/2r. on 10r. in 
complete sheet of 28 plus one single stamp on page, 
showing different varieties on the sheet, please 
review. Yang 42

Estimate HK$600-800

5700
1911 Carlos I overprinted bisect stamp 2a. on 4a. 
entire stamp in pair, unused, very fine.

Estimate HK$2,000-2,500

5701
1911 D. Carlos I overprint “REPUBLICA”, 1/2a. to 
78a., mint mixed condition. Yang 149-164.

Estimate HK$500-800

MACAU

5697
1887 (20 Oct.) Fiscal stamp surcharge 5r. on 60r. 
with label in block of 15 with margins, unused, fine. 
Yang 29d.

Estimate HK$3,000-4,000

5698
1889 Macau revenue printed by Bradbury Wilkinson 
of London, un issued due to denominat ions 
presented in both Portuguese and local currency 
which d idn’t work as exchange rate changed 
frequently. 50r. and 200r. In complete sheetlets of 
twelve, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$2,000-3,000
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5705
1 9 2 0  D o n  C a r l o s  I  L i s b o n  o v e r p r i n t 
“REPUBLICA” stamp tax , 2a. on 6a. on 80r., 2a. 
on 6a. on 100r., and 1a. on 18a. on 50r. used.

Estimate HK$1,000-1,500

5706
1922 Ceres III, 1a. black showing inscription 
ommitted variety, 2a. deep green and another 2a. 
with inscription ommitted variety, mixed condition, 
please review. Yang 252-253.

Estimate HK$500-800

5707
1950 View of Macau 1p. blue, unissued, unmounted 
mint, very fresh.

Estimate HK$600-800

5702
1911 Postage Due - Lisbon Overprint, 1/2a. to 1p., 
set of 11, mint, hinged, fine. Yang D12-22.

Estimate HK$400-600

5703
1913 Carlos I overprinted “REPUBLICA” 4a. pair, 
unused, left stamp lightly folded.

Estimate HK$1,200-1,500

5704
1913-21 Ceres 1/2a., 2a., 4a. and 5a. block of four 
or six with lower left corner, unmounted mint with 
irregular perforations variety. Plus 1a. block of eight, 
6a. block of six and 1 1/2a (perf.12) block of twenty-
five, unmounted mint, very fresh.

Estimate HK$500-800
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5711
1964 4th Centenary of the Establishment of Jesuitas 
in Macau 10a. unissued, with black double printed 
variety, minor toned.

Estimate HK$6,000-8,000

5712
1966 (28 may) 40th Anniv. of Portuguese National 
Revolution, 10a. in sheet of 50, centrally folded, 
fine. Yang C419

Estimate HK$500-800

5713
1969 (1 Dec.) 500th Anniv. of King Manoel, 30a. in 
sheet of 100, centrally folded, fine. Yang C437

Estimate HK$500-800

5708
1953 (22 Sep.) Indigenous f lowers, tota l 10 
values and F.D.C. design on page with f irst day 
cancellation.

Estimate HK$800-1,500

5709
1954 (4 Aug.) Fourth Centenary of Sao Paulo Litho. 
39a. printing proof.

Estimate HK$1,000-1,500

5710
1956 Charity Tax Stamp, 2a. in block of 18 with 
right margin, imperforate between horizontal. Yang 
T23b

Estimate HK$600-800
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5716
1974 (29 Aug.) 1st Anniv. of the Revolvtion of April 
25, 10a. and 1p. in complete sheet of 100, centrally 
folded. Yang C451-452.

Estimate HK$2,000-3,000

5717
1985 (25 May) Visit of The President of The 
Republic to Macau, 1.5p. in sheet of 50 (3). Yang 
C523

Estimate HK$400-500

5714
1971 (30 Sep.) Chinese Carnival Masks, 5a. and 
10a. in sheet of 50, small tears at left of 10a. sheet 
margin, fine. Yang C439-440.

Estimate HK$500-800

5715
1972 (25 May) 400th Anniv. of Cameons, 20a. in 
sheet of 100, centrally folded, seldom to offer, scarce. 
Yang C441

Estimate HK$15,000-20,000
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5721
1998 Vasco da Gama sheetlet, one original pack of 
500 plus 200, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$2,000-4,000

5722
1998 World Cup, 5000 sets in original complete 
sheets,unmounted mint, very fine.

Estimate HK$10,000-15,000

5723
1996 S81M Macau Seen by Herculano Estominho 
10p.; C69M 20th Anniv. of Legislative Assembly 
8p.; 1997 S91M Macau seen by Kwok Se 8p. ; S96M 
Balconies 8p. ; S97M Traditional Chinese Fans 9p.; 
S98M Feng Soi 10p. (100); 1998 S100M Year of 
Tiger 10p., each type in a packet of 100pcs.

Estimate HK$700-1,000

5718
1990 Year of the Horse booklet (98), 1994 Year of 
the Dog booklet (100) and 1995 Year of the Pig 
booklet (300), unused.

Estimate HK$9,000-12,000

5719
1993 yearly stamp booklet (2); 1995 Temple of 
Macau;1996 Birds set including 1993 Birds of Prey, 
1995 Prized Birds and 1996 Traditional Chinese 
cages (5 sets); and 1995 Heritage and Stamp 
Collection.

Estimate HK$400-600

5720
1995 (15 Dec.) Lunar New Year Cycle Sheet (47)

Estimate HK$800-1,200
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COVERS

5727
1840 Opium War: a group of 6 entires ex. Silverlock 
Correspondence, one of which was sent via Bombay 
then overland to England with an INDIA oval 
marking in red. All were written from Macau in 
1840 with extract from letters neatly typed for 
display. A rare combination of great historical 
importance.

Estimate HK$6,000-10,000

5728
1882 (24 Dec.) incoming envelope with content to 
Macau bearing 50r. (2) tied by Lisbon c.d.s., edge 
faults.

Estimate HK$3,500-4,000

5729
1892 (23 Sep.) “Resposta” Formular card with P. 
Luis I 10r. cancelled by “Hong Kong/D” c.d.s., with 
message in reverse. Yang P5

Estimate HK$800-1,000

5724
1997 S93 Ma Kok Miu temple, complete set in 
stripe of 3 (50 sheets); S95 Legends and Myths 
(4the series)-Gateway Gods, set in stripe of 4 (50 
sheets); S96 Balconies, set in block of 6 (50 sheets); 
S97 Traditional Chinese Fans set in stripe of 4 (50 
sheets); S98 Feng Soi, set in stripe of 5 (50 sheets); 
S99 Martial Arts, set in stripe of 3 (50 sheets)

Estimate HK$1,200-1,500

5725
A group of Macau complete sheets, approx 13 sets, 
please review.

Estimate HK$1,500-2,000

5726
Postal Tax Stamp 1p. and 10p. in pair and 20p. 
imperf., unused.

Estimate HK$500-1,000
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5733
 1911 (Apr.) two Macao to Hong Kong cover, each 

cover bearing postage due surch. 1avo block of four. 
tied by 11 Apr. or 12 Apr. c.d.s. and with Hong 
Kong arrival (11.4 or 13.4) c.d.s. on the reverse.
1911年澳門寄香港實寄封2件，均貼澳門欠資加蓋改作
郵票1分四方聯，騎縫銷澳門4月11日戳及12日戳，分別
有香港11日及13日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200

5734
1911 (9 May) envelope to Hong Kong, same date 
arrival bearing overprint “Republica” in red on 
Don Carlos I 1/2a. in stripe of four cancelled by 
“Direcccao/do Correio/de/Macau” c.d.s., and a 
framed “Paquebot” cachet on adjacent, fine.

Estimate HK$1,500-2,000

5735
1913 (29 Oct.) envelope to U.S.A. bearing 10a. 
cancelled by “Correio Central de Macau/ 2a. Seccao” 
hexagonal d.s., showing same day Hong Kong 
transit c.d.s. on reverse. fine.

Estimate HK$500-800

5730
1900 (28 Apr.) registered envelope bearing 3a. and 
20r on reverse, cancelled by Direccao/do Correio/
de/Macau” c.d.s., showing Hong Kong transit c.d.s. 
(4.29), fine.

Estimate HK$500-800

5731
1903 (15 Apr.) formular reply card (with “E Timor” 
and “Com Resposta” and “avec response payee” 
ruled out), to Germany 4r. cancelled by “Direccao/
do Correio/de/Macau” c.d.s., fine. Yang P31

Estimate HK$800-1,000

5732
1904 (23 Dec.) picture postcard S. Paul’s. Macau 
to Canton missing stamp, showing “CUSTOMS 
LAPPA” c.d.s.
1904年澳門寄廣州明信片1枚，郵票脫落，有12月23日
拱北海關日戳，片背為澳門三八大牌坊，保存完好

Estimate HK$500-700
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5738
1941 (1 Oct.) Colonial Portuguese surcharged 
3a. on 6a. first day cover to local, scarce. Another 
registered on service envelope to USA.

Estimate HK$1,500-2,000

5739
1948 (19 Sep.) envelope to Macau bearing SYS 
$2000 block of ten t ied Chikhom c.d.s., v ia 
Sunchong (20.9), showing Macau seal red label tied 
by Macau (21.9) c.d.s., scarce.
1948年廣東赤坎寄澳門實寄封1件，貼上海大東二版孫
像2000元十方連，銷赤坎9月19日戳，經新昌中轉，有新
昌20日戳，郵件到達澳門時因信封破損，由澳門郵政貼
帶封條1枚，騎縫銷澳門9月24日戳，保存完好，少見

Estimate HK$1,500-2,000

5740
1950 (8 Jun.) air mail cover to Canada bearing 
Views of Macau 2a., 20a. and 1p. tied by Central 
c.d.s., via Hong Kong (10.6), on front showing 
framed “By Air to London only” instruction mark.

Estimate HK$500-700

5736
1934 (8 Sep.) envelope to Canada bearing 20a. 
cancelled by Macau hexagonal c.d.s., showing Hong 
Kong (9.10) transit c.d.s. on reverse; 1947 (10 Sep.) 
envelope to U.S.A. bearing 2a. pair cancelled by 
Macau hexagonal c.d.s., paying 4a. printed matter 
rate, fine.

Estimate HK$500-800

5737
1937 (28 Apr.) First Through Trans Pacific Air Mail 
Flight Macau to Hong Kong, Guam, Honolulu and 
U.S.A. bearing overprinted Air Mail stamps, very 
fine.(4)

Estimate HK$1,200-1,800
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5743
1973 (18 Apr.) 50a aerogram added 10a to London 
tied by C.T.T. c.d.s.

Estimate HK$400-500

5742
1961 (9 Jun.) Barrier Gate picture postcard to USA.

Estimate HK$500-800

5741
1954 (9 Mar.) A set of letters sent by the Macau government to Mr. Li Po Chun. The letters are in English and 
Portuguese to inform him that the Macau government has agreed to name a new street “Lei Pou Chon Street / RUA 
DE LEI POU CHON”. This letter is of special significance to the history of the streets of Macau . Extremely rare and 
fine.
1954年3月9日澳門政府發給李寶椿先生的信函一套, 信以分別以英,葡两文通知他澳門政府已同意將一條新街道冠名為 “李
寶椿街”. 此信函對澳門街道歴史有其持殊之意義. 極為罕見, 保存良好.

Estimate HK$9,000-12,000
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COLLECTIONS AND RANGES

Lot 5744 ex

5744
1884-1986 An excellent Macau collection housed in a pre-printed Lindner album completely filled missing only the 
1922 Ceres 16 avos and 1887 Crown surcharge with tall R. All mint except the 1977 Legislative Assembly and 1914 
Postage Due ½ avo local Republica overprint, the latter comes with a good P. Dias certificate. The overall condition is 
very good, especially the early key items. Some gum toning present on a few modern issues, mentioned for accuracy.

Estimate HK$70,000-100,000
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5747
1996-99 a group of miniature sheets and stamps.

Estimate HK$200-300

5745
1982-1996 complete set of stamps and miniature 
sheets in album, unmounted mint, some toning.

Estimate HK$5,500-7,000

5746
1984-96 Chinese New Year issues, single and block 
of four in small album, unmounted mint, plus 
United Nations, flags of 160 countries and Birds of 
USA, mostly gum toning.

Estimate HK$600-800
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5751
1932 (3 Nov.) A first flight cover Tokyo to Hsinking 
bearing Japan Air Mail 33s. tied by commemorative 
handstamp, and boxed Shingichow rectangle 
“Air mail route delayed, post by ordinary mail” 
instruction mark in blue, also Seoul and Hsinking 
commemorative chops.
1941年日本東京寄長春首航封1件，貼日本航空郵票33
錢1枚，銷東京中央11月2日日滿航空郵便紀念戳，有新
義州局指示副戳，寄新京11月4日首航紀念到達戳，保
存完好

Estimate HK$800-1,000

5752
1933 (1 Mar.) double registered first day cover to 
Hsingking bearing First Anniversary 1c. to 10c. tied 
by commemorative handstamp in blue, on reverse 
Hsingking (2.3) arrival c.d.s., very fine.
1933年哈爾濱寄新京雙掛號封1件，貼偽滿建國一周年
紀念郵票1套，銷哈爾濱3月1日郵票發行首日紀念戳，有
新京次日到達戳，另蓋新京建國一周年紀念郵票首日紀
念戳（無日期字釘），封背貼掛號殘條，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

MANCHUKUO
STAMP

5748
1935-46 Reply coupon 5f. and surcharge 7f on 5f., 
Japan 10s. on 6s. on 5c. in blue and black, 10s. on 
5s. in blue, scarce.
1936-46年偽滿及日本國際回信券各2枚，均使用，銷不
同地名日戳，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000

5749
1936-37 Fourth Regular Issue 5f. grey black, double 
impression variety, top right short perf., unused. 
Chan MK85
1944年偽滿第五版普通郵票5分新票1枚，複印變體，複
印清晰可見，上中品，少見

Estimate HK$300-500

COVERS

5750
1932 (22 Aug.) postage due cover to Peitaiho 
bearing 4c. (4) tied by Moukden first year c.d.s. 
scarce cancellation, and Postage Dues First Peking 
printing 10c. vertical pair, cancelled by Peitaiho 
Beach (27.8) c.d.s.
1932年瀋陽寄北戴河實寄封1件，貼偽滿第一版普通郵
票4分4枚，銷瀋陽一年八月二十四日戳（中華郵政戳式
沿用，年份改制“一”年），經天津中轉有26日戳，27日
到達北戴河海濱，因此時中華郵政不承認偽滿郵資，故
作欠資處理，貼北京一版欠資10分2枚，銷北戴河海濱
27日戳，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000
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5755
1936 (15 Oct.) to U.S.A. registered cover, bearing 
Red Cross 4f. block of ten, 2f. block of four and 
one 4th regular12f. tied by Manchukuo Harbin 
Red Cross Memorial Postmark, on the reverse with 
U.S.A. arrival c.d.s. (7.11).
1938年哈爾濱掛號寄美國偽滿紅十字會創立紀念郵票
首日封1件，貼偽滿紅十字會2分四方聯，4分十方連，普
票12分1枚，合資60分，銷哈爾濱10月15日紅十字會創
辦紀念戳，另銷哈爾濱道裡同日日戳，滿洲里17日英文
中轉戳，另有美國11月7日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,200-1,700

5756
1940 (7 Feb.) 2f. stationery card to Turkey bearing 
8f. tied by Anshan c.d.s. plus two Hong Kong covers 
to Scotland.
1940年遼寧鞍山寄土耳其偽滿第六版2分郵資片1枚，加
貼偽滿郵票8分1枚，銷奉天鞍山2月7日戳，偽滿寄土耳
其郵政用品少見；另有1938年香港貼國王像普票寄蘇格
蘭航空封2件，整體保存完好

Estimate HK$100-300

5757
1946 (23 Mar.) A registered envelope to Harbin 
bea r i ng va r iou s  Ma nchu kao s t a mps Ho Li 
surcharged (8) tied by Ho Li c.d.s. and register label, 
very fine.
1946年合江鶴立郵政局寄哈爾濱何連珠先生掛號封1
件，貼偽滿鶴立加蓋中華郵政改作伍角8枚不同，銷合江
省鶴立3月23日戳，另貼鶴立郵政局掛號條1枚，保存完
好

Estimate HK$800-1,000

5753
1933 (5 Dec.) a registered censor military envelope 
with content to Japan bearing 12c. tied by Mu Dan 
Jiang military c.d.s., showing unframed “Mu Dan 
Jiang No.10 Military Post” registered handstamp, 
and censor name chops, small faults.
1940年牡丹江偽滿第十軍事郵便所寄日本掛號封1件，
貼偽滿郵票1枚，銷牡丹江第10號12月5日軍郵戳，另蓋
牡丹江第10軍郵掛號戳，郵件經檢查，另蓋檢查戳，保
存完好

Estimate HK$1,500-2,000

5754
1936 (16 Aug.) an envelope with content bearing 4c. 
and 10c. tied by Moukden c.d.s. mixed Japan 10c. 
tied by Moukden I.N.P.O. c.d.s., alongside with large 
boxed handstamp in blue “This office pays for the 
postage of this article which bears invalid stamps/
Remittance and Transfer Office at Shanhaikwan”, 
very fine.
1936年奉天寄北平實寄封1件，貼日本郵票10錢1枚，偽
滿郵票2枚合資16分，日本票銷奉天8月16日全外文日本
客郵局戳，偽滿票銷偽滿奉天同日日戳，郵件經山海關
中轉時蓋山海關匯通轉遞局“此件系本局承轉所有無效
郵票表示之郵資均由本局賠繳”紫色方型副戳，另有北
平18日到達戳，內有原信，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-6,000



187

May 29, 2021 - HONG KONG

5759
1926 Fiscal stamps handstamped framed “Postage”, 
8 unused, very fine.
1926年蒙古稅票加蓋改作郵票新票8枚，包括1分2枚，2
分1枚，5分1枚，10分1枚，20分3枚，加蓋字模清晰，顏色
鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$800-1,000

COVERS

5760
 Russian Post Office: 1905 (4 Nov,) red band 

envelop to Kalgan bearing, on the reverse, Russian 
Arms 3k. red (5) tied by Urga type III c.d.s; two 
other adhesives are missing, though there is no tying 
postmark. Photo
1905年11月4月寄張家口紅條封, 封背貼俄國3k.票一
枚, 銷庫倫第三型日戳, 應未有蓋銷的二枚郵票脫失掉, . 
品相中上.

Estimate HK$1,500-2,500

MONGOLIA
STAMP

5758
1924 surface tinted paper 1c. to $1, except 5c., all 
stamps were defaced with horizontal perforation 
across the center, mint, hinged, very fine.
1924年蒙古奧其爾圖新票一套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠輕貼，上中品，為蒙古獨立後發行首套郵票

Estimate HK$1,000-1,200
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5761
1917 (23 Aug.) A red band envelope to Kalgan bearing Russia 1k. pair, 3k. and 10k. tied by Tsakirskaya (Buryat) in 
blue, Peking (1.9) Russian post transited c.d.s. and Kalgan (5.9) Russian post arrival c.d.s., cover, somewhat creased and 
soiled.
1917年蒙古布莎喀斯卡亞北京紅條封1件，封正面左上手寫自俄境西路起郵路指示，貼俄國郵票4枚，合資15分，銷莎喀斯卡亞
8月23日俄文日戳，另有北京9月俄國客郵到達戳，保存完好，布裡亞特原為蒙古部落後其中部分被白俄征服，另一部分被清政
府政府，莎喀斯卡亞為西伯利亞鐵路途徑蒙俄邊境的一個站，郵路清晰，保存完整，少見早期蒙古小地方寄中國實寄封

Estimate HK$12,000-15,000

5762
1928 (17 Nov.) envelope to Kalgan bearing 25m. tied by Ulanbator/Mongolia c.d.s. and bearing Junk 4c.(3) applied as 
Postage Due and cancelled by Manchouli c.d.s.
1928年蒙古庫倫寄張家口實寄封1件，貼蒙古索音布圖25分1枚，因此時民國郵政尚不承認蒙古郵票，因此寄信人另貼北京二版
帆船4分3枚，蒙古票銷烏蘭巴托11月17日戳，經滿洲里中轉時帆船票銷滿洲里27日戳，保存完好

Estimate HK$1,800-2,500
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5765
1957-96 range of definitive issues in light house 
album including Map, Chu Kwang Tower, Double 
Carp and few booklets, also few Air Mail issues, 
unmounted mint, gum toning.

Estimate HK$1,000-2,000

5766
1958-1993: Complete sheets including 1958 The 
72nd Anniv. of the Birth of President Chiang Kai-
Shek; 1986 Coral Reef Fish; 1989 Chinese Classical 
Poetry - Poems from “Chu Tsu”; 1990 Chinese 
Classical Poetry; 1991 “Peacocks” by Giuseppe 
Castiglione; 1992 Signs of Chinese Zodiac; 1992 
Glassware decorated with Enamel; 1992 Temple 
Fair; 1992 Chinese Opera Props and 1993 Cheng-
hua Porcelain Cups of Ming Dynasty. Scott 1204, 
2538a-I, 2686-2689, 2725-2728, 2826-2827, 2838a-
I,2848-2851, 2860a-e, 2863-2866, 2903-2906.
1958-91年臺灣成套新票全張或大方連一批，包括蔣總
統玉照，古畫，古物，詩詞系列等，總面值約台幣13000
元，整體品相佳，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-2,500

TAIWAN
STAMP

5763
1948 (Oct.) overprinted with “Limited for Use 
in Taiwan’ surch. on Dr S.Y.S.Series 15, $10 on 
$150 and $20 on $250; 1949 (Feb) surch. on Dr 
S.Y.S.Series 16, $1,000 on $20,000; 1949 (Apr.) 
surch. by Shanghai San Yi Printing Co, $200,000 
on $3,000, toned and fine. Chan TP40-41, 47, 49.

Estimate HK$1,200-1,500

5764
1951-96  a  m i nt  a nd  u nu sed  co l l e c t ion  o f 
commemorative and special issues, including 1951 
Division of Country into Self-Government District 
40c. to $2 perf., imperf. and miniature sheet, 
1952 Land Tax Reduction 20c. to $5 perf., 1952 
Establishment of Anti-Tuberculosis Association 40c. 
to $5, 1955 69th Birthday of President miniature 
sheet, 1960 Cross Island Highway miniature sheet, 
mixed condition, toning.

Estimate HK$11,000-15,000
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5769
 1992 -2003 Chinese Zodiac Series miniature 

sheets in pack of 200. 1998 Kubilai Khan hunting 
miniature sheet in pack of 200. Scott 2871A, 
2931A, 2982A, 3040A, 3097A, 3154A, 3165A, 
3216A, 3273A, 3323A, 3399A, 3462A, 3524A.
1992-2003年臺灣各年生肖及元世祖出獵圖小型張各
一盒（200枚），原封，保存完好

Estimate HK$10,000-12,000

POSTAL HISTORY

5770
 1910 Taiwan to Japan picture postcard, bearing 

Japan 1.5s tied by Takao-Keelung Railway Post 
Taiwan Bureau struck without date.
1910年臺灣南國島寄青森明信片1件，貼日本郵票1.5錢
1枚，銷基隆打狗間鐵道郵便臺灣局經傳日戳，明信片背
圖為臺灣土著居民，保存完好，銷早期臺灣火車郵戳郵
件少見

Estimate HK$800-1,200

5767
1960 Ancient Chinese Paint ings from Palace 
Museum Collection, complete set of 4 (2); 1969 
Ancient Chinese Paintings from Palace Museum 
Collection - “Birds and Flowers”, complete set of 
four.1971 “Occupations of the Twelve Months” 
Hanging Scrolls, complete set of twelve. Scott 1261-
1264, 1624-1627, 1691-1699.
1960-70臺灣古畫系列新票一組，包括故宮古畫2套，花
鳥圖古畫1套，十二月令1套，整體票面鮮豔，齒孔完整，
原膠微黃，上中品

Estimate HK$500-700

5768
1970-93 small selection of mint collection plus 
album of first day covers and presentation cards, 
including some painting issues, condition good to 
fine.

Estimate HK$500-800
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5773
 1960-80 a group of correspondent incoming 

picture postcards and covers (25) to Kaohsiung from 
Japan, U.S.A., Spain and Congo etc.
六十年代各國寄臺灣高雄實寄封片郵件25件，整體郵戳
清晰，保存完好，請預覽

Estimate HK$200-300

TIBET
STAMP

5774
1933 a group of forgery mint and used stamps 
including block, sheets, very fine.
1912-33年西藏獅子圖郵票早期參考品一組，包括不同
版不同面值全張8件，四方連1件，整體保存完好，均為
早期國外郵商製作，對研究西藏獅子圖郵票辨偽有極大
資料價值

Estimate HK$400-600

5771
 1951 (14 July) Taiwan to Hong Kong cover, on 

the reverse with Taiwan 40c. and air stamp 60c., tied 
by Taiwan c.d.s., a oval air c.d.s. alongside.
1951年7月14日台灣寄香港航空封, 封面有黑色框型”
航空”戳, 封背貼台灣郵票肆角及航空票陸角, 銷台灣日
戳, 旁蓋㰐圓形”Flying Date /14.7.51/ Taipeh”航空
戳.

Estimate HK$500-800

5772
 1958 (8 Aug.) the Boy Scouts Summer Camp 

in Taiwan Province, 17 postcards and 17 special 
commemorative envelopes, all tied the Temporary 
Summer Camp c.d.s. From August 8th to 24th, 
al l 17 days. Postcards and souvenir covers are 
respectively affixed with Scouts Commemorative 
stickers.
1958年8月台灣省童子軍夏令營郵資明信片17枚及特別
紀念信封17枚, 均蓋夏令營臨時郵局由8月8日至24日全
17天郵戳, 明信片及紀念封均分別貼上两款童軍紀念標
貼.

Estimate HK$1,200-1,500
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HONG KONG
1841-1861 PRE-ADHESIVE

5775
 1779 entire letter to Bradshaw in Canton acknowledging receipt of his letter of 1778 (22 Nov.) which was sent on 

the ‘Lord Holland’, with detailed ink delivery characters on the flap which opens well for display. There is a heavy 
horizontal filing fold and a self-adhesive tape repair where the cover was sealed. One of the earliest recorded letters to 
Canton
1779年寄廣州Bradshaaw 進口封, 確認收到他 1778年11月22日寫於 “Lord HollanD” 的信, 信封可很好地展示, 但有橫向
的摺痕, 及有膠帶修補, 是郵遞往廣州的最早記錄信件之一. 珍貴異常, 研究我國郵史前的郵遞史良好素材.

Estimate HK$25,000-40,000

5776
 1810 (5 Mar.) Canton to Madeira duplicate letter (original stated as by ship Vancouver via America in the content) 

intended for Ship Augusta via Philadelphia but finally went by ship South Carolina. Madeira received 15 May 1811. 
Insect damaged around the wax seal and ironed out vertical fold. Contents are sales of Madeira wine. Manuscript “40” 
charged. Ex. F. Stubens

Estimate HK$12,000-15,000
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5779
 1826 (31 May) entire letter from New York to 

Edward Russell from William Talbot with relation 
to shipments of cloth; without postal marking and 
carried privately. There is some severe paper splitting 
along the folds
1826年5月31日由紐約William Talbot 寄Edeard 
Russell, 信中涉及布料的運送, 信函没有郵遞印記, 應收
私人攜帶往中國. 封有些皺摺及摺口處破裂. 

Estimate HK$1,200-1,500

5780
 1827 (9 June) an entire letter from New York to 

Henry L. Dekover in Canton, very early usage; fine.
1827年美國紐約寄廣州輪船搭載信1件，書信內容手寫
1827年1月9日紐約字樣，保存完好，早期海外寄中國郵
件少見

Estimate HK$2,000-3,000

5777
1825 (29 June) printed receipt for a cargo shipped 
for Charles Brinknall by Henry Dikoven of the 
‘America’ heading for Canton; the shipment being 
“one keg containing three hundred Spanish Dollars, one 
box Spanish cigars, twelve barrels turtle shell seraps”; a 
couple of folding creases. Fresh
1825年6月29日Henry Dikoven 由 “美國” 號送往
廣州的Charles Brinknall 的打印收據, 裝運的貨物是; 
“一個裝有三百西班牙元的小桶, 一盒西班牙雪茄等”. 
收據有折疊摺痕. 保存尚佳.

Estimate HK$1,800-2,500

5778
 1825 (12 July) an entire letter from New York to 

Capt. Henry L. Dekoven, Ship America, Canton, 
very early usage; some small faults.
1825年美國紐約寄廣州輪船搭載信1件，書信內容手寫
1825年12月13日字樣，保存完好，早期海外寄中國郵件
少見

Estimate HK$1,000-2,000



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

5783
 1844 (21 June) long entire letter to Charles Low 

“pr ‘Colata’” from his brother in Brooklyn. Carried 
privately and without any postal marking. A clean 
letter. Photo
1844年6月21日 寄给Charles Low 的長信, 他的兄弟由
Brooklyn 經 “Colata” 由私人攜帶. 信函没有郵遞印
記. 保存尚佳.

Estimate HK$1,500-2,500

5784
 1854 (17 Feb.) an entire letter “per str. ‘Pekin’” 

from Calcutta via Singapore, Hong Kong to Canton, 
the reverse showing “si nga por e/sh i p let t er/ 
bearing” handstamp and Hong Kong double-arc 
d.s. (11.3) and manuscript “4” (interport charge 
Hong Kong to Canton), very fine.
1854年印度寄廣州信件1件，信內手寫1854年2月12日
加爾各答，經香港中轉，有香港運載輪船方形，另銷香
港3月11日郵戳，保存完好，少見

Estimate HK$3,000-4,500

5781
1836 ca. folded letter, incoming mail to Joseph 
Archer of Wetmore, Canton / China endorsed “Pr. 
Emma Eugenia”. Water damage by ship accident 
and subsequently repaired. Contents are Silk Trade. 
Superb rectangular “Wetmore”, USA” delivery 
cachet applied at Canton. Emma Eugenia sailings 
to Canton are recorded around 1835 / 38. Probably 
only this one known damaged by accident ex. F. 
Stubens 

Estimate HK$10,000-13,000

5782
 1843 (12 Oct.) long entire letter to Charles Low 

“Care of Messrs Rupeur & Co” and “pr Horatio”, 
written by his brother in Brooklyn; clean and fine
1843年10月12日 给 “ Care of Messes Rupeur 
& Co.” Charles Low, 由他的兄弟由Brooklyn 經 
“Horatio” 發出的長信. 保存良好.

Estimate HK$1,800-2,500
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QUEEN VICTORIA

5787
1863-74 Queen Victoria the 2nd issue, with 
watermark CC, 12c. in block of four with left 
margin, hinged, and slightly gum disturbance. Yang 
12.

Estimate HK$1,500-2,000

5786
 1877 (21 Nov.) an incoming cover from U.S.A. 

bearing Bank Note 5c. Taylor pair cancel led 
crossroads with Mystic River/CT, on reverse, sent via 
New York (22.11) and with Hong Kong (5.1) arrival 
c.d.s.

Estimate HK$800-1,000

5785
1864 (8 Oct.) wrapper from Hamburg to Hong Kong written in manuscript sent via Hamburg Thurn un Taxis system 
(c.d.s. 8/10 TH &T), TT38 Van der Linden 2848 (rarity rated 9 out of 12). 1857-66 Accountancy marking FR./2F66c 
webb type L, Van Linden 1263. French transit Tour T (10.10) rated 10 decimes, Marseilles arrival (11.10). Sent by 
P&O Ripon from Marseilles on 12 October and Hong Kong arrival c.d.s. in blue (3.12). Two vertical filing creases at 
sides, one just affecting the type L mark. Very rare Webb RRR.

Estimate HK$20,000-25,000
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5792
1891 (22 Jan) Jubilee 2c. carmine with broken “ 1 “ 
in 1891 variety, unmounted mint, few dirty dots on 
gum side, otherwise very fine.

Estimate HK$1,500-2,000

5793
1891 with Chinese character surcharge issue, 50c. 
on 48c. dull purple in block of four with surch. Shift 
down touch bottom stamp variety, cancelled by 
Shanghai c.d.s., not list in catalogue. Yang 46

Estimate HK$4,000-6,000

5788
1863-74 96c. olive-bistre, used with B62 cancelled in 
blue, very fine. Yang 18

Estimate HK$1,500-2,000

5789
1885 $1 on 96c. grey-olive, mint with large part of 
original gum, very fine. Yang 39

Estimate HK$2,000-3,000

5790
1891 (1  Ja n)  QV Post a l  Fi sca l  $5  on $10, 
overprinted “SPECIMEN”, mint, hinged. Yang F9

Estimate HK$1,200-1,800

5791
1891 (1 Jan.) QV the 6th issue, 10c. and 30c., 
overprinted “SPECIMEN”, unmounted mint, very 
fresh. Yang 40,41

Estimate HK$1,000-1,500
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5796
1891 (22 Jan.) 2c. carmine, 50th Anniversary of The 
Colony (Jubilee Issue) overprint, vertical pair. Upper 
stamp with space between “o” and “n” of Hong. 
Used.

Estimate HK$3,000-3,500

5795
 1891 (22 Jan.) 2c. carmine, 50th Anniversary of 

The Colony (Jubilee Issue) overprint, tall “K” in 
Kong. unused, original gum with hinge remainder.

Estimate HK$1,500-2,000

5794
1891 (1 Jan.) Queen Victoria surch. issue the 6th series, 7c. on 10c. green (12), used and unused, showing different 
variety including broken “e” character, double surcharge, partial character with double surcharge and spacing variety 
between ‘n” and “t”, a nice group of variety stamps. Yang 48.

Estimate HK$25,000-35,000
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5799
  1900 R16 Q.V. the 8th issue, 4c. block of 12 

with left margin unmounted mint. Yang 56
Estimate HK$1,500-2,000

5800
  1900 R16 Q.V. the 8th issue 4c, 5c. and 12c. in 

block of four, 12c. with right margin, unmounted 
mint and toned gum. Yang 56-57, 59.

Estimate HK$1,500-2,000

5797
 1891 Hong Kong Jubi lee 2c. shor t “ J” in 

“JUBILEE” variety, unused with large part of gum, 
hinged. Fine. Yang C1a

Estimate HK$1,000-1,200

5798
1900 Queen Victoria the 8th issue, CA watermark, 
2c. to 30c, toned gum. Yang 55-60.

Estimate HK$400-600
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5804
  1917-21 4c. to $2 overprint “CHINA” , 

included 20c. with right interpanneau margin, a 
horizontal pair of 50c. and block of four with right 
interpanneau margin of 4c. $2 is a single. Lightly 
mounted.
2006-2011年中國集郵學報第一卷至第五卷, 平裝共五
册. 由中華集郵會出版.

Estimate HK$500-700

5805
 1921-37 K.G.V the 2nd issue 1c. brown in 

stripe of three with top margin, plate number 
and requisition number W6213; 2c. blue-green 
horizontal pair with top right corner margin, plate 
number and requisit ion number Z19004, f ine 
unmounted mint. Yang 116-117

Estimate HK$1,500-2,500

5806
 1921-37 K.G.V the 2nd issue 20c. purple and 

sage- green horizontal pair with top right corner 
margin, plate number and requisition number W415, 
fine unmounted mint. Yang 126

Estimate HK$1,500-2,500

KING GEORGE V

5801
 1912-21 K.G.V the 1st issue 12c. purple on 

yellow horizontal pair with top right corner margin, 
plate number and requisition number A190, fine 
unmounted mint. Yang 125

Estimate HK$1,500-2,500

5802
1912-21 K.G.V the 1st issue, 50c. horizontal pair 
with lower left corner margin and plate number; and 
8c. vertical pair with right margin, mint and hinged.

Estimate HK$700-1,000

5803
 1917 ( 30 Nov.) 8C tied on piece with Plate 

nu mber  on  upper  ma rg i n . .  a nd  w it h  “S T. 
ANDREW’S FAIR” special cancellations.

Estimate HK$2,000-2,500
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Requisition “W”, 1927

5810
  10c. dull ultramarine in a corner plate block of 

four, sheet number “W5219”, unmounted mint; a 
couple of light gum bends

Estimate HK$1,500-2,000

5811
  25c. reddish purple and magenta in a corner 

plate block of four, sheet number “W568”, lightly 
mounted in the margin only; there is a small gum 
thin in the side margin. A scarce requisition

Estimate HK$3,000-5,000

5807
 1921-37 K.G.V the 2nd issue 25c. purple and 

magenta horizontal pair with top right corner 
margin, plate number and requisition number W017, 
fine unmounted mint. Yang 127

Estimate HK$1,500-2,500

5808
 1922-27 K.G.V. overprint ‘CHINA’ 2nd series, 

with multiple Script CA watermark, 2c., 4c., 6c., 
10c., 20c. and 25c. al l with margin or corner 
margin, some with plate number, unmounted mint, 
some gum toning and brown spots, f ine. Yang 
BP18-20, 22-24.

Estimate HK$1,000-1,500

Requisition “O”, 19 August 1922

5809
  6c. pale orange in a corner plate block of four, 

sheet number “O5916”, unmounted mint; a couple 
of minor gum bends

Estimate HK$1,200-1,500
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5814
1941 (26 Feb.) Centenary of British Occupation, 
2c. to $1 (less 25c.) 5 values photogragh trial proof, 
unusual, very fine. Yang C9-C12, C14

Estimate HK$4,000-6,000

5815
1941 (26 Feb.) Centenary of British Occupation, 2c. 
in sheet of 60, toned gum. Yang C9

Estimate HK$500-600

KING GEORGE VI

5812
1937 (12 May.) Coronation Issues, 4c. to 25c. set of 
three in complete sheets of 60 (6 x 10), each with ‘S’ 
requisition at top right. Each sheet with light central 
vertical fold and gum disturbancee affecting upper 
right vertical strip of 3 (otherwise unmounted), fine 
and with the gum showing light yellowing. Yang 
C6-8.

Estimate HK$10,000-15,000

5813
 1938-1946 a group of K.G.VI stamps, 1c. to $10, 

with multiple script CA watermark, including 1c. 
interpane block of eight, 25c. blocks with requisition 
number, marginal blocks with plate number, the rest 
are in form of pair, block of four and block of six, a 
nice group of K.G.VI issue in pre-war, war and post-
war print.(33)

Estimate HK$8,000-10,000
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QUEEN ELIZABETH II

5819
  1953 (2 Jun.) Q.E.IICoronations, 10c. in 

complete sheet of 60 (2), unmounted mint. Yang 
C23

Estimate HK$800-1,200

5820
1953 (2 June) QEII Coronation issue complete 
unfolded sheet from Plate 1A3a with full original 
gum toned. UM (60)

Estimate HK$800-1,000

5821
1954 (5 Jan.) Q.E.II the 1st issue, 5c. orange in 
block of 50 with plate number and requisition 
number at top, partial imperforation at top margin 
and misperforation variety due to paper fold at top 
left corner, unmounted mint with slightly toned 
gum, minor crease at top corner margin, fine. Yang 
169.

Estimate HK$8,000-10,000

5816
  1941 (26 Feb.) C4 Centenary of Brit ish 

Occupation, 2c. to $1, set of six in block of eight, all 
with lower right corner imprint margin, unmounted 
mint with original gum, very fine. Yang C9-C14

Estimate HK$2,500-4,000

5817
1948 (22 Dec.) Royal Silver Weding, 10c. & $10, 
unmounted mint, fine. Yang C17-18.

Estimate HK$800-1,000

5818
1948 (22 Dec.) Royal Silver Wedding, 10c. and $10, 
two sets, mint, lightly toning. Yang C17-18

Estimate HK$1,000-1,500
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5825
1954 (5 Jan.) Q.E.II the 1st issue, $1.3 in form of 
single (1), pairs (4) and in a block of four, all with 
margin and some with corner margin, showing 
different variety including wet print (duty plate), 
bad plate registration, double perforation and 
misperforation due to paper fold, unmounted mint, 
please review.

Estimate HK$2,000-3,000

5826
  1954 (5 Jan.) Q.E.II the 1st issue, 3c., 5c., 

40c., 65c., $1.3, $2 all in block of four with top 
right corner margin and requisition number, fine 
unmounted mint.

Estimate HK$2,500-3,500

5827
  1954 (5 Jan.) R25 Q.E.II the 1st issue, 5c. to 

$10, all in block of four with top right corner margin 
and complete values with requisition number (X), 
fine unmounted mint.

Estimate HK$8,000-10,000

5822
 1954 (5 Jan.) Q.E.II the 1st issue, 10c. corner 

block of four with lower left corner margin and 
requisition number, showing misperforation due 
to paper fold at corner; another 10c. with bottom 
margin showing slightly offset variety, unmounted 
mint, fine. Yang 170

Estimate HK$800-1,000

5823
1954 QEII the first issue 30c. top right corner block 
of four with sheet No. A13275, another lower right 
corner block of four with requisition letter and sheet 
No. A19997, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$800-1,000

5824
1954 QEII the first issue, $1, small group of single 
and blocks, all with sheet numbers and different 
letter, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$1,200-2,000
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5830
1962 Annigoni Portrait, arabic and PVA gum $1.30 
to $20, very fresh unmounted mint, plus 5c. to $20 
odd values, mixed condition.

Estimate HK$2,000-3,000

5831
1963 QEII Annigoni Portrait, souvenir sheet 
issue by Harrison & Son Ltd. for Stampex 1963 
in London. And two different “SPECIMEN” 
overprinted, very fine,scarce.

Estimate HK$1,500-2,000

5832
1966 (24 Jan.) Churchill Commemoration, 10c. 
in sheet of 50, with paper folds and gold shifted 
downward variety, toned with few brown spots.Yang 
C35

Estimate HK$15,000-17,000

5828
  1961 (11 Sep.) Golden Jubliee of the University 

of Hong Kong, $1 in complete sheet of 60; 1969 
(26 Aug.) Establishment of the Chinese Uiversity 
of Hong Kong, 40c. in complete sheet of 50, 
unmounted mint. Yang C24, C59.

Estimate HK$1,000-1,200

5829
1962 (4 Oct.) Q.E.II the 2nd issue (Annigoni 
Portrait) 1st series, 5c. red-orange, in complete sheet 
of 100, the last column strip of 10 with light inking 
at right, toned gum with few brown spots. Yang 183

Estimate HK$8,000-10,000
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5836
1972 (20 Nov.) Royal Silver Wedding, 10c. and 50c. 
in sheet of 50, centrally folded and slightly toned. 
1979 (8 Nov.) Centenary of the Po Leung Kok, 20c. 
and $1.3 in sheet of 50 (2), few yellow spots at the 
edge. Yang C79-80, C131,134

Estimate HK$600-800

5837
  1974 (1 Feb.) Arts Festival of Hong Kong, 

10c. to $2, set of three in complete sheet of 50, 
unmounted mint. Yang C90-C92.

Estimate HK$1,000-1,200

5833
1966 (20 Sep.) Inauguration of W.H.O. Geneva 
10c., in sheet of 50 of which 3 stamps with partial 
omit printing variety; 1972 (20 Nov.) Royal Silver 
Wedding, set of 2 in sheet of 50; 1980 (4 Aug.) 80th 
Birthday of H.M. Q.E.II the Mother, $1.3 in sheet 
of 50; 1994 (27 Jan.) Year of the Dog, set of 4 in 
sheet of 50; 1996 (19 Jul.) set of 4 in sheet of 50; 
1997 (27 Feb.) Year of the Ox, set of two in sheet of 
50; 1997 (27 Apr.) Migratory Birds, set of 4 in sheet 
of 50; 1997 (1 May.) Modern Landmarks, set of 4 in 
sheet of 50, mainly fine, some with toned gum.

Estimate HK$1,000-1,200

5834
 1968 (24 Apr.) Sea Craft. 10c black double print 

variety. and 1974 (9 Oct.) UPU 10c print light on 
black variety. Unmounted mint.

Estimate HK$800-1,000

5835
 1972 Royal Silver Wedding 10c. with gold 

omitted variety, used. also another used stamp for 
comparison, light toning. SG 279a

Estimate HK$300-500
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5841
1980 (12 Nov.) Hong Kong Parks, 20c. Botanical 
gardens, missing blue colour, other for comparison, 
unmounted mint, very fine.

Estimate HK$500-800

5842
1984 (7 Mar.) Aviation in Hong Kong F.D.C. and 
40c. to $5, a set of four postcards with designer 
signature, fine.

Estimate HK$500-700

5843
1984 (7 Mar.) Aviation in Hong Kong F.D.C. and 
40c. to $5, a set of four postcards with designer 
signature, fine.

Estimate HK$500-700

HONGKONG

5838
 1974 Hong Kong Arts Festival Souvenir Sheet x 

19, fine.
Estimate HK$3,000-4,000

5839
1975-1982 Q.E.II 10c. to $20 in block of four with 
margin, total 18 values, fine unmounted mint.

Estimate HK$600-800

5840
  1978 (2 Jun.) 25th Anniv. of the Coronation, 

20c. to $1.3, set of two in complete sheet of 50 (3); 
1984 (21 Nov.) Centenary of Royal Hong Kong 
Jockey Club, 40c. to $5 set of four in complete 
sheet of 50; 1990 (2 Sep.) Hong Kong Definitive 
Stamp Sheetlet to commemorate the World Stamp 
Exhibition in Auckland (2); 1991 (16 Nov.) Hong 
Kong Definitive Stamp Sheetlet to commemorate 
the ‘Philanippon 91’ Stamp Exhibition in Tokyo (4). 
Yang C129-130, C203-206, C54M, C57M

Estimate HK$1,000-1,500
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5846
 1987 (13 July) -88 (1 Sept.) 10c —$2.30 a 

group of 12, all with building double print variety. 
Unmounted mint.

Estimate HK$1,200-1,600

5847
 1987 (13 July) -88 (1 Sept.) 10c —$2.30 a 

group of 16, all with block double print variety. 
Unmounted mint.

Estimate HK$1,200-1,800

5848
 1988 (1 Sept.) 10c block of eight, with building 

double print and inverted print variety. Creases 
throughout.

Estimate HK$4,000-5,000

5844
1984 a group of three sets of stamp design draft 
featuring tiger, birds and Hong Kong building, 
unaccepted design’s proof.

Estimate HK$1,000-1,500

5845
A group of F.D.C. and postcard in a small box from 
year 1986 to 1989 including S37M S39, S42, C48, 
C53M SC1, C51, C52, S43. Please review.

Estimate HK$500-800
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5852
1989 (24 Feb.) Electronic Postage Label (Year of the 
Snake), No. 02 10c. faint colour variety, unmounted 
mint, very fine.

Estimate HK$700-1,000

5853
  1990 (23 Jan.) Year of the Horse (2nd series), 

60c. to $5, set of four in block of twelve, with top 
right corner margin, unmounted mint, $1.8 with a 
brown spot on reverse at the edge. Yang C313-316.

Estimate HK$300-400

5854
 1990 (8 Nov.) 60c block of four with left number 

margin and interpanneau, black double print variety. 
Some toning. Unmounted mint.

Estimate HK$1,000-1,300

5849
 1988 (30 Nov.) Support The Community Chest 

Charity. 60c, horizontal pair with interpanneau, red 
colour double print variety. Unmounted mint.

Estimate HK$800-1,200

5850
 1988 (30 Nov.) Support The Community Chest 

Charity. 60c upper left corner block of four with 
imprint margin, red colour double print variety. 
Unmounted mint.

Estimate HK$1,200-1,800

5851
1988 (23 Mar.) Electronic Postage Label (Year of the 
Dragon), No. 01 10c. without basic design variety, 
unmounted mint, another one for comparison, very 
fine.

Estimate HK$1,500-2,000
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5858
1997 (26 Jan.) Hong Kong Skyline New Definitives 
Issue, 10c. coil stamp, 5 reels (5000). Yang 445

Estimate HK$500-1,000

5859
1997 (27 Feb.) Year of the Ox (2nd series), $2.5 in 
block of 20, showing misperforation shift to left 
variety. Yang C474.

Estimate HK$8,000-10,000

5860
1997 (18 May) Modern Landmarks miniature sheet 
(1000), fine unmounted mint. Yang S79M

Estimate HK$500-1,000

5855
1991 ‘The history of Hong Kong post office 1841-
1991’ 150th anniversary album.

Estimate HK$500-700

5856
 1997 (12 Feb.) C84M ‘Hong Kong 97’ Stamp 

Exhibit ion Def in it ive miniature sheet ser ies 
no.4 $10, perofation shift to left 2mm variety, 
unmounted mint. Yang C84M

Estimate HK$600-700

5857
1997 (14 Feb.) Hong Kong Classic Def initives 
Stamp Sheet let Series No.7, No.8 and No.9, 
unmounted mint, 400 sheets each, face values 
$18000.

Estimate HK$500-800
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5864
1881 One Cent surcharge in black on 3c. stationery 
card, unused with sloping surcharge variety, very 
fresh.

Estimate HK$1,200-1,500

5865
 Singapore to Hong Kong, Type 2: 1882 (14 July) 

“Davis” envelope to Hong Kong bearing G.B. 1880-
81 5d. indigo tied by Lombard St squared c.d.s. and, 
on the reverse, a good to fine strike of the Marine 
Sorted dated “au 11/17 82”. A good cover

Estimate HK$1,500-2,500

5866
1893 (7 Mar.) QV 3c on white card to Germany, 
cancelled Hong Kong c.d.s. with 20 piecing postage 
due. 1897 (22 Apr.) QV 1c postal stationery reply 
card outward half uprated with QV2C carmine pair 
added cancelled HongKong c.d.s. to Saigon; And 
1899 (11 Dec.) Hong Kong QV 1c postal stationery 
card uprated two QV 2c carmine cancelled Shanghai 
c.d.s.to Dresden. Total 3 cards.

Estimate HK$1,000-1,500

5861
1997 (30 Jun.) Hong Kong Classics Stamp Sheetlet 
No.10 (1000), this miniature only valid for postage 
one day only, fine unmounted mint. Yang C90M

Estimate HK$500-1,000

5862
1987 (18 Aug.) Frama Label Issue Electronics 
Postage Label (Year of Rabbit), complete set; 1988 
(23 Mar.) and (1 Sep.) Electronics Postage Label 
New value (Year of Dragon), complete set. Yang 
LF2, LF3, LF3A.

Estimate HK$400-500

POSTAL STATIONERY

5863
1879 QV stationery card, 5c. on 18c. on white card 
blue printing, unused, stamp minor faults

Estimate HK$1,500-2,000
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5867
1895-1909 four Hong Kong Qv 4c postal stationery cards : 4 cents (red) on 3c white card cancelled Hong Kong c.d.s. 
(12.7.95) to Stuttgart (19,8); 4 cents (black) on 3c reply card outward half cancelled Victoria, Hong Kong long side-bars 
c.d.s. (20.3.02) to Tsingtau, Shanghai bilingual c.d.s. (28.3) and Tsingtau c.d.s. (31.3) arrival; 4c grey card cancelled 
Hong Kong c.d.s. (25.3.95) to Ireland with via Brindisi crossed out by pen, contents mentioning drought in Hong 
Kong with “only a month’s water on the island”; 4c carmine postal cancelled Victoria Hong Kong short-side bars c.d.s. 
(15.3.09) to Zurich.

Estimate HK$1,500-2,000

5868
1901 (6 Feb.) the legendary 32mm Singapore to Hong Kong Marine Storter temporary c.d.s. webb type 4a, Kirk 
type 5, Proud D17 struck on the reverse of India 1/2a. stationery envelope with addition of half anna green adhesive 
cancelled Calcutta c.d.s., underpaid marked with a circular T postage due mark of Indian origin, manuscript “12” in 
blue crayon and red “15 cents” in red ink. Colombo transit (14.2) and Shanghai arrival c.d.s. on front (6.3). Webb type 
4a was used on P&O Plassy during its trip from Singapore to Hong Kong on 24 February 1901 only. Webb RRR and 
one of five covers recorder and only known to Shanghai.

Estimate HK$25,000-30,000
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5871
1903 (2 Jun.) Q.V. newswrapper 2c. green to 
Germany bearing KEVII 1c. vertical pair tied by 
Ningpo c.d.s., postal usage very rare.
1969年文18“軍民團結”8分及“軍民守海防”8分信銷
票各一枚，均帶左邊廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，上中品

Estimate HK$2,500-4,000

5872
1903 (23 Oct.) 4c. stationery card to Germany tied 
by Hong Kong c.d.s., showing same day “HONG 
KONG K.B.” c.d.s., very fine.

Estimate HK$600-800

5873
1908 (23 Jun.) KEVII 10c. stationery envelope 
registered to Switzerland on reverse bearing 5c. 
pair tied by Hong Kong Registered c.d.s.,showing 
framed “R/Hong Kong P.O./No.” handstamp, with 
octagonal Franch paquebot d.s., very rare.

Estimate HK$3,000-4,000

5869
1901 (10 July) Hong Kong 3c overprinted 4c 
stationery reply card with reply half intact, sent from 
Kowloon to Holland (9.8), Cancelled large K.b. 
c.d.s. index (10.7) Proud D1, indicia of both card 
cancelled Hong Kong Single-ring c.d.s.

Estimate HK$1,200-1,500

POSTAL STATIONERY

5870
1902 (8 Nov.) QV 10c. registered envelope added 
10c. to Germany tied by Hong Kong c.d.s.
1902年香港寄德国女王像10仙挂号邮资封1件，加贴女
王像10仙1枚，销香港11月8日戳，另贴HONGKONG 
CHINA英文挂号条，有德国12月6日到达戳，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000



213

May 29, 2021 - HONG KONG

5877
1983 Airmai l stamp design for aerogramme, 
unaccepted design’s proof.

Estimate HK$800-1,000

JAPANESE OCCUPATION

Stamp

5878
1943-44 unoverprinted Japan 1s., 2s. and 3s. in 
block of four, cancelled by scarce “Kowloon City” 
c.d.s.; 1945 (16 Apr.) surcharged with new value 
and ‘Hong Kong Government’ 1.5y. on 1s. and 3y. 
on 2s., block of four with margin, unmounted mint, 
fine. Yang J2, J5-6, J21-22.

Estimate HK$1,500-2,500

5874
1918 (30 Nov.) KGV 4c. overprinted “CHINA” to 
Holland tied by Shanghai c.d.s., Santpoort (18.1) 
arrival c.d.s. scarce usage.

Estimate HK$2,500-3,000

5875
1937 (14 Apr.) First day cover to England bearing 
KGV 2c. grey block of four tied by Victoria c.d.s., 
scarce FDC, very fine.

Estimate HK$1,000-1,500

5876
1947 (Jan.) Hong Kong KGVI H size registered 
postal stationery envelopes 35c (acknowledgement 
fees 25c) to Bombay franked $5 GPO registered 
c .d .s.,  c l ipped corner.  and 1951 (Feb.)  30c 
(acknowledgement fees 30c) to England franked 80c 
vertical pair GPO registered c.d.s.

Estimate HK$500-700
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5881
 1944 (24 Oct.) Hong Kong to Macao cover, 

bearing Japan 20s. tied by Hong Kong Japanese 
style c.d.s., on the reverse with Macao arrival c.d.s. 
(6.11), cover in fine condition.
1945年10月24日香港寄澳門中式封, 貼日本20錢票, 銷
香港日式郵戳, 背有澳門11月6日到達戳, 品相中上.

Estimate HK$500-800

5882
 1945 ( 26 Apr.) Hong Kong to Macao red-band 

cover, bearing overprint Japanese $3, tied by Hong 
Kong Japanese style c.d.s., on the reverse with 
Macao arrival c.d.s. (7.5), good condition.
1945年4月26日香港寄澳門紅條封, 貼日本加蓋”香港
總督部”叁圓票一枚, 銷香港日式郵戳. 封背有5月7日澳
門到達戳.

Estimate HK$500-800

5883
1945 (31 Aug.) a cover to local bearing 3y. on 2s. 
tied by Hong Kong c.d.s.
1945年香港本地實寄封1件，貼日本2錢加蓋香港總督
府暫定三元1枚，銷香港8月31日日式郵戳，郵戳清晰，
保存完好，此封在日本投降後仍使用日據香港郵票，郵
戳用昭和年號，少見

Estimate HK$500-800

5879
 1942 During the Japanese Occupation, Hong 

Kong to local mail (housing tax receipt), with double 
circle round handstamped -chop / Postage Paid in 
blue. Rare.
1942年日治時期香港寄本埠郵件(住屋税收據), 蓋”香
港 / 料金別納郵便” 雙圈圓形郵戳. 少見.

Estimate HK$3,000-3,500

Covers

5880
1943 (3 Jun.) Prisoner of War, Printed Card, 
big let ter and sung type characters, Henson 
correspondence, no censor seal, very unusual. Yang 
JWC2

Estimate HK$2,000-2,500
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5887
1912 (12 Oct.) a Great Wall picture postcard to 
Denmark bearing KEVII 1c. pair tied by Hong 
Kong c.d.s., on reverse showing negative “T” taxe 
mark in black, later crossed out, scarce postage due 
mark.

Estimate HK$2,000-2,500

5888
1913 (29 May) Hong Kong K.G.V G size 10c 
registered stationery envelope with 25c for $120 to 
$2.50 for $1,200 compensation schedule, franked 
KGV 2c x 2, sent from Kowloon to Birmingham 
England. Cancelled Small K.b. c.d.s. index C (29.5) 
Proud D2. Registered Hong Kong double-ring 
c.d.s. (29.5) and Registered London arrival (21.6), 
Birmingham arrival (21.6). Proud RL9 Hong Kong 
GPO cachet used at Kowloon branch office.

Estimate HK$1,500-2,000

5889
1918 (31 May) unfranked military envelope to Isle 
of Man via America, showing “Official Paid, Hong 
Kong” c.d.s. in red, very fine.

Estimate HK$1,500-2,000

POSTAL HISTORY

5884
1899 (15 Mar.) registered envelope to France 
bearing Q.V. surcharge $1 on 96c. with Chinese 
character tied by Hong Kong c.d.s., showing circle 
“ R “ in black, per “Empress of Japan” via Canada 
(11.4) and Paris (24.4) arrival c.d.s.

Estimate HK$5,000-7,000

5885
1909 (21 Apr.) postcard to Scotland. bearing 
K.E.VII 4c. carmine-red tied by “Tientsin/B.P.O.” 
with :Shanghai/B.P.O.” transit c.d.s. (26.4) adjacent, 
f ine; 1937 (26 Apr.) airmail envelope to U.S.A. 
bearing K.E.VII 30c., 50c., and $2 tied by “Hong 
Kong/Air Mail” double-ring c.d.s. showing U.S.A. 
arrival c.d.s on reverse.

Estimate HK$500-700

5886
1912 (14 Mar.) “Graca & Co.” local envelope 
bearing K.E.VII 1904-06 8c., 10c. and 12c. and 
1907-11 6c. and 10c. neatly tied by “Hong Kong 
University/Post Office” c.d.s., fine.

Estimate HK$1,200-1,500
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5893
1935 (6 May) Silver Jubilee set of four on Graca & 
Co. cacheted registered first day cover to Tsinan 
(12.5), fine. Yang C2-C5

Estimate HK$10,000-12,000

5894
 1938 (21 Jan.) to local cover, bearing Hong Kong 

stamp 5c with Hong Kong c.d.s. This stamp was 
allowed for postage stamp usage from 11th to 20th 
Jan. 1938. On the 21st Jan. usually only the 7 am 
postmark is seen, because it is put into the postbox 
on the 20th night, and the cover is taken out on the 
morning of the 21st with 7 am postmark. The cover 
will be treated as arrears if the cover is posted after 7 
am on the 21st. So this cover is rare.

Estimate HK$1,500-2,000

5895
 1939 (25 Sep.) incoming First Day Card from 

U.S.A., with 3c. U.S. Commemorative stamp 
of “300th Anniversary of Printing in colonial 
America.” on the lower lef t with handchop “ 
Remember the British War Organisation Fund”, this 
chop approximate period of use between late Oct. to 
Nov.

Estimate HK$800-1,200

5890
1925 (15 Dec.) a registered envelope from Canton 
to U.S.A. bearing KGV 10c. (another 10c. recent 
addition) tied by Sheung Wan c.d.s., alongside 
“R HONG KONG W.B.” rectangle registered 
handstamp.

Estimate HK$1,000-1,200

5891
1928 (29 Dec.) Hong Kong registered cover to 
Sydney franked KGV 10c and 4c cancelled Kowloon 
c.d.s. Boxed Kowloon P.O. cachet Proud R3.

Estimate HK$1,500-2,000

5892
 1933 (23 Mar.) -1945 (28 Sept.) a small group of 

three covers, included 1933 to U.S.A. cover; 1937 
Hong Kong-Peiping First Flight cover with full set 
of Coronation Issues; 1945 to Hong Kong local 
cover.

Estimate HK$500-700
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5899
 1945 (23 Mar.) to Macau Chinese art cover, 

bearing Japan 20s. tied by Hong Kong Japanese 
style c.d.s., on the reverse with Macau arrival (27.3) 
c.d.s.
1945年3月23日香港寄澳門中式美術封, 貼日本20 錢
票, 銷香港日式日戳. 封面有澳門3月27日到達戳.

Estimate HK$500-800

5900
 1946 (29 Aug.) registered F.D.C. of Victory issue 

to local with Wantsai 29 Aug. Weeb Type c “B” 
c.d.s. *According to Webb’s record, the earliest use 
date of the Wantsai Type C “B” postmark is 21 Oct. 
1946, so the same type postmark on this first day 
cover is recorded earlier. Rare.

Estimate HK$1,800-2,500

5901
 1947 (26 Feb.) F.D.C. of Centenary of British 

Occupation with full set of 6 stamps.
Estimate HK$500-600

5896
 1939-48 three registered cover or card to local, 

included a “retour” cover with 29c franking and to 
Bangkok double registered receipt card.

Estimate HK$800-1,200

5897
1941 (26 Feb.) Centenary set of six on registered 
cacheted first day cover, scarce illustration.

Estimate HK$2,500-3,000

5898
1941 (12 Sep.) air mail cover per P.A.A. and Trans-
Atlantic route to England bearing KGVI 2c., 4c., 
5c., 15c.,25c., 50c. and $1(5) tied by Hong Kong 
c.d.s.,cover folded and f lap missing, on reverse 
showing part of censor mark.

Estimate HK$500-800
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5905
1952 (12 Sep.) airmail envelope to Hong Kong 
bear ing Aust ra l ia 1s. cancel led by “Sydney/ 
N.S.W.AUST” machine d.s., in combination with 
Hong Kong Postage due 1c., 4c., 10c. and 20c. 
cancelled by Hong Kong c.d.s. (13.9).

Estimate HK$500-800

5906
1953 (30 Apr.) aerogram to London bearing KGVI 
20 c. pair tied by Slogan “Blood Donor” meter 
cancellation, showing “Salvaged Mail ‘Comet’ Crash, 
Near Calcutta, 2nd. May1953” handstamp in blue, 
scarce aircraft crash cover.
1953年香港寄英國倫敦航空郵簡1件，貼香港20分2枚，
銷香港4月30日“請君輸血救人”宣傳機蓋戳，搭載郵件
飛機於5月2日途徑加爾各答時不幸失事，郵簡被尋後蓋
航空失事副戳，戳記清晰，保存完好，少見

Estimate HK$1,500-2,000

5902
1949 (13 Oct.) a forces air mail envelope to England 
bearing set of U.P.U. 10c. to 80c. tied by “Field Post 
Office 385”, rare usage.

Estimate HK$2,000-3,000

5903
 1949 (1 Nov.) to local cover with content, bearing 

KGV 10c. with perfin HEC, tied by Hong Kong 
c.d.s.

Estimate HK$300-600

5904
 1950 (14 Dec.) air mail cover to Ireland, bearing 

Hong Kong 80c tied by Kowloon c.d.s., on the 
middle top with a sticker of 8th Exhibition of 
Chinese Products, Hong Kong.

Estimate HK$700-1,000
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5910
 1956 (25 Mar.) F.D.C. of “Hong Kong Festival 

of the Arts” ( design by The China Philatel ic 
Associat ion H.k.) to Taiwan. Bearing Hong 
Kong 10c with c.d.s., On the reverse with Taipei 
Promotional machine postmark.

Estimate HK$500-1,000

5911
 1956 (Oct.) Hong Kong to Macao postal advice 

card. missing postal stamp, on the reverse with 
Macao arrival c.d.s. (5.10)

Estimate HK$300-400

5912
 1959 (17 Mar.) Hong Kong Government Official 

Envelope, with paid machine postmark in red. A 
sticker of [Pay attention to hygiene “Miss Peace” ] 
sticker on the bottom.

Estimate HK$1,000-1,500

5907
 1953 (2 June) four different design F.d.c. Of 

Coronation of H.M. Queen Elizabeth II. all with 
Hong Kong or British postage due mark.

Estimate HK$1,800-2,200

5908
 1954 1st Q.E.II definitive 5c. to $10 on FDC; 

$2 and $10 top right corner stamp with control 
number; plus 10 cents Coronat ion stamp on 
illustrated FDC, registered mail to local address; 
some toning spots. (2 covers)

Estimate HK$800-1,200

5909
1955 (21 Dec.) local envelope bearing Q.E.II 5c. 
cancelled by Slogan “Traff ic Safety Campaign” 
meter cancel lat ion with “HongKong/C” c.d.s 
alongside.

Estimate HK$500-800
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5916
 1970s Official cover of The Community Chest 

of Hong Kong sent to local, with machine triangle 
“Hong Kong / P.P.” postmark in red. Rare.

Estimate HK$300-300

5917
 1971 (23 July) F.D.C. of Diamond Jubilee 

Scouting. The cover is from St. Joseph’s College H.k. 
with Instruction leaflet.

Estimate HK$1,200-1,600

5918
 1976 (2 Nov.) a Field Post envelope to Royal H.K. 

Police (HQ) cancelled Field Post Office No. 710, 
showing ‘ The Captain In Charge/ Hong Kong/
Certified Official’ large ring chop, very fine.

Estimate HK$500-800

5913
1959 (24 Oct.) a opening post office Shek Wu Hui 
first day cover bearing 5c. tied by Shek Wu Hui 
c.d.s.

Estimate HK$600-800

5914
1959 (1 Dec.) a opening Kowloon City post office 
first day registered cover to local bearing 5c.(2), 15c. 
and 25c. tied by Kowloon City, showing registered 
label, very fine.

Estimate HK$600-800

5915
 1965 (21 Jan.) Hong Kong Government Official 

Envelope, with paid machine postmark in red. on 
the upper left corner with “Water is Precious / Use 
Less” sticker.

Estimate HK$700-1,000
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5922
1997 (12 Mar.) Electronic Postage Label (Year of 
Ox) F.D.C. ,10c. to $50, complete 50 values in 10 
covers.

Estimate HK$1,000-1,200

5923
 2003 (16 Oct.) Mini-sheetlet and ordinary F.D.C. 

of The Successful Flight of China’s First Manned 
Spacecraft. and a F.D.C. from China, these three 
F.D.C. al l with Yang Liwei’s signature. Also a 
China’s postal postcard 80f. in this lot.

Estimate HK$1,200-1,500

COLLECTION AND RANGES

5924
1862-1900 small range of Queen Victoria issues 
mint and used, including two 96c. olive-bistre used, 
1876 16c. on 18c. and 28c. on 30c. used, good to 
fine, high catalogue values.

Estimate HK$5,000-6,000

5919
1994 (1 Mar.) Electronic Postage Label (Year of 
Dog) F.D.C. ,10c. to $50, complete 50 values in 10 
covers.

Estimate HK$1,000-1,200

5920
1995 (15 Feb.) Electronic Postage Label (Year of 
Pig) F.D.C. ,10c. to $50, complete 50 values in 10 
covers.

Estimate HK$1,000-1,200

5921
1996 (28 Feb.) Electronic Postage Label (Year of 
Rat) F.D.C. ,10c. to $50, complete 50 values in 10 
covers.

Estimate HK$1,000-1,200
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5928
 1954-91 Hong Kong F.D.C. (with few from UK) 

in two albums total about 120 covers. included 1974 
Arts Festival f.d.c. from Tsim Sha Tsui Philatelic 
Center, and 1972 Cross-Harbour Tunnel f.d.c. from 
C.P.A. etc., please preview.

Estimate HK$600-800

5929
1961-2004 a small stock book mint and used stamps 
including 1961 University, 1965 I.T.U., 1967 
Seacom, 1968 H.K. Bauhinia Blakeana and Coast of 
Arms, 1969 Satellite and some morden issues.

Estimate HK$500-800

5930
1962-92 QEII def init ive issues and 1967-78 
Chinese New Year issues collection in small album, 
unmounted mint, some toned.

Estimate HK$2,000-2,500

5925
 A small group of Q.V. stamps with inverted 

watermark with 1863-71 30c. vermilion and 96c. 
grey-brown (reperforated at top); 1882-96 2c. rose-
lake and 5c. blue. The first three with Shanghai 
“S1” obliterator, the last with neat Canton c.d.s.; 
condition is mixed in places. (4)

Estimate HK$1,000-1,500

5926
    1863-2006 Hong Kong collection in one 

album. Including new and used in different issued, 
some blocks and others. Please preview.

Estimate HK$800-1,000

5927
1891-1996 complete commemorative and special 
issues in two light house albums, unmounted mint 
except Jubilee, some gum lightly toning.

Estimate HK$5,000-6,000
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5933
1980, 1981, 1984 and 1986 Special Stamp Issues 
in souvenir folder (5) including S19-S22, S27-S29, 
S34-S36, C41-C42, C46, C48-C49; 1987-1988 
S37M S40M Chinese Zodiac miniature sheets 
(29) and blocks; 1988 S42M Hong Kong Trees 
miniature sheets (3); 1988 C51 C51M Centenary of 
the Peak Tramway stamps booklet (2) & miniature 
sheet (3); 1988 C52 Centenary of Hong Kong 
Catholic Cathedral 60c. complete sheet and some 
irregular blocks; 1988 S43M Year of the Snake 
miniature sheet (11); 1989 C53M Royal visit of 
Prince and Princess Wales miniature sheet (37); and 
some definite issue stamps, varied condition, some 
with toned spots.

Estimate HK$600-1,000

5934
1980-90s a lot of 25 sets of Hong Kong and 
China 22 / 23 K Gold Emblem First Day Covers. 
Including 1984 Royal Hong Kong Jockey Club 
Centenary; 1986 H.M. The Queens Visit; 1997 
The Establishment of the Hong Kong Special 
Administrative Region, etc. All are accompanied by 
a numbered certificate. Please preview.
1980-90年代香港及中國黄金雕本首日封紀念藏册共
25套. 包括1984年香港賽馬會百周年紀念, 1986年女皇
訪港, 1997年香港特區成立, 生肖首日封等等. 均附有帶
編號證書一份. 敬請預覽. 

Estimate HK$1,500-2,000

5931
 1962-2001 about 150 Hong Kong F.D.C. 

collection in two albums. Including Gold and Silver 
stamp sheetlet on Lunar New Year Animals with 
certificate.

Estimate HK$1,000-1,500

5932
 1974-91 an album including 74 Arts Festival M/

S x 4, 75 H.K. Festival M/S x 3 unused, 1982 QE 
FDC x 6. Plus 1991 The History of HK Post Office 
1841-1991.

Estimate HK$1,200-1,500
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5938
1986-99 small selection of mint issues and first day 
covers including 1986, 1994,1998 year presentation 
packs and 1987 QEII definitive stamps presentation 
pack, 1999 New Year, International Year of Older 
Persons, Transport in complete sheet of twenty, 
unmounted mint.

Estimate HK$800-1,000

5939
1990-96 large quantity of miniature sheets including 
1990 Centenary of Electricity, 1992 Olympic, 
Columbian, 1993 Bangkok 93, 1994 Hong Kong 
94 and 1995 Classics Stamp No.6 etc, unused. Face 
value approx.$48000

Estimate HK$5,000-6,000

5940
1990s a group of Hong Kong, Macau, Taiwan 
stamps, F.D.C.please review.

Estimate HK$500-600

5935
1980s 2010s about 100 var ious Hong Kong 
commemorative stamps, souvenir sheets, full-page 
sheets, stamp booklets, commemorative Albums 
etc., including 2018 Stamp Booklet of Characters in 
Jin Yong’s Novels, etc. Please preview.

Estimate HK$1,500-2,000

5936
A comprehesive group of presentation pack in a 
small box from year 1982 to 1994 including S23 
(19), S24 (6), C43 (4), S25 (4), C44 (5), S26 (5), 
C45 (3), S27 (5), S28 (2), C46 (3), S30 (4), S29 (4), 
C47 (5), S31 (6), S33 (4), S34, C48 (7), C49 (4), 
S35 (3), S36 (14), S37 (31), S38 (9), C50 (8), S39 
(10), S41 (12), S42 (12), C51 (5), C52 (2), C53 
(21), C72 (2), S58(2), SC1 (3), D6. varied condition, 
please review.

Estimate HK$800-1,000

5937
1982-1997 a group of F.D.C., stamps, mixed 
condition, please review.

Estimate HK$400-500
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5944
1992-1992 a group of Q.E.II issue.

Estimate HK$1,500-2,000

5945
A selection of Q.E.II stamps in irregular blocks and 
a small group of aerogramme.

Estimate HK$400-500

5946
A group of HKSAR complete sheets.

Estimate HK$3,000-4,000

5947
1997 (1 Jul.) Establishment of HKSAR miniature 
sheet (1000), fine unmounted mint. Yang C91M

Estimate HK$2,000-3,000

5941
  1990s -2000s a lot of 100 (about) sets of 

Souvenir Pack in a box. Please preview.
Estimate HK$1,000-1,500

5942
 1990s-2000s a lot of 700 (about) F.D.C. and 

Postcard sets. Almost includes the stamps issued 
during this period. Please preview.

Estimate HK$1,500-2,000

5943
1992 QEII 10c. unmounted mint , 200 sheets and 
5 complete rolls of coil stamp, total 30000 stamps, 
plus one bag of odd values.

Estimate HK$2,500-3,500
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5951
1999 (25 Apr.) Giant Panda in Hong Kong, Uncut 
Collector’s Sheet, original issued price at $200, 20 
pieces, fine.

Estimate HK$2,000-2,500

5952
2011 Year of Rabbit miniature sheet, 4 values in one 
sheet (100) and $5 (100); 2012 The 150th Anniv. 
of Queen’s College $10 miniature sheet (100) and 
Hong Kong Festival $5 miniature sheet (100).
1997年香港回歸後小型張新票一組，包括皇仁書院100
枚，香港節日100枚，兔年100枚，兔年小全張100枚，新
票面值高，整體上中品，請預覽

Estimate HK$2,000-2,500

5948
 1998 Hong Kong International Airport $1.30 

with left margin, variety perforat ions shifted 
downward 2mm, unmounted mint, very fresh.

Estimate HK$300-500

5949
1998 (7 Dec.) Frama Label, New Design and New 
Size, $000.1 without black inked and faint inked 
variety, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$1,000-1,500

5950
1999 (25 Apr.) Giant Panda in Hong Kong, Uncut 
Collector’s Sheet, original issued price at $200, 10 
pieces, fine.

Estimate HK$1,000-1,500
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5956
 1880 Surcharge set of five, each cancelled by “S1” 

in black; a good set. (5)
Estimate HK$600-1,000

WEI-HAI-WEI

Port Edward

5957
 1905 (8 Feb,) picture post card to Abergavenny 

bearing pair of Q.V. 2c. green tied by a fine strike of 
the boxed type F datestamp in violet with Shanghai 
B.P.O. c.d.s. alongside. Clean and fine

Estimate HK$3,000-5,000

Liu Kung Tau

5958
 1906 (11 June) picture post card to Argentina 

bearing 4c, franking tied by the 22mm type B c.d.s. 
and San Francisco (9.7) machine postmark, with 
Shanghai B.P.O. (14.6) and Buenos Ayres arrival 
c.d.s. (18.8). A good card.

Estimate HK$3,000-4,000

HONG KONG TREATY PORT
AMOY

5953
 1896 (6 Feb.) 4c. Q.V. stat ionery card to 

Switzerland tied by Amoy c.d.s. via Hong Kong 
(8.2.) and Neuchatel (15.3.) arrival c.d.s.
1896年廈門寄瑞士香港女王像4先郵資片1件，銷廈門2
月6日英國客郵戳，經香港8日中轉有中轉戳，有瑞士3月
15日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

FOOCHOW

5954
1895 (3 Dec.) A mission envelope to U.S.A. bearing 
Q.V. 2c. printing matter rate tied by Foochow c.d.s. 
via Japan, Chicago (16.1) arrival c.d.s., a couple of 
small edge faults.

Estimate HK$1,000-1,500

SHANGHAI

5955
 1869 (30 Oct.) commercial entire to Lyon “via 

Marseilles” bearing 4c. grey, 12c. blue and 24c. green 
(blunt corner) tied by fine strikes of the “S1” barred 
oval in black with boxed “P.D.” in black and “P.P.” 
in red with Suez to Marseille transit c.d.s. (11.12) 
and “1/8” rate in red ink, the reverse with Shanghai 
(30.10), Hong Kong (3.11) and Lyon (12.12) c.d.s. 
A very good cover paying the 40c. rate

Estimate HK$10,000-15,000
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5960
1738 “The Book of Songs and Yeyin Diagnosis of 
Jiao” six volumes in three books, woodcut. Written 
by Liu Weiqian; it is a monograph on Chinese 
phonology in the Qing Dynasty.
1738 (乾隆三年戊午)撰 “詩經叶音辨譌” 六卷三册, 
木刻本. 劉維謙撰; 是書為清代有關中國音韵的專著. 
(12.4 x 19.8 cm)

Estimate HK$2,000-3,000

5961
1782 “Yin Kun Wen Graphic Annotation” has 
foreword on Qianlong 47th year (1782), total four 
books with cover, Thread-bound woodcut printing. 
There are more than one hundred and seventy 
woodcut illustrations, exquisitely carved. The inner 
pages of the first volume have been repaired. Each 
volume has been rebound and the third volume has 
some worm-eaten hole. (15.5 x 23.5 cm)
1782年”陰隲文圖註’ 乾隆四十七年序及重刊於廣東, 
两卷四册, 有書函. 線裝木刻本, 木刻插圖超過一百七十
幅, 刻工精美. 第一册內頁有修補. 每册曾重新裝訂. 第三
册有蛀洞. (15.5 x 23.5 cm)

Estimate HK$5,000-8,000

MISCELLANEOUS
LITERATURE

5959
1616-1912 The Qing manuscript “Collected Works 
of Yan Lu Gong”, 15 volumes in 4 books, thread-
bound, four corners wrapped in brocade cloth, the 
whole book is copied in neat and elegant regular 
script. There is a slight water stain on the bottom 
of the book. This book was collected by the royal 
family of the Qing Dynasty. (15.5 x 24.5 cm)
1616-1912年清抄本”顏魯公文集”, 十五卷四册, 線裝, 
四角包錦布, 全書以工整秀逸之楷書抄寫, 書的下端有
輕微水漬. 此本為清宗室遠支盛昱 (1850-1900) 舊藏, 
鈐印两枚: 白文 “宗室盛昱之印”, 朱文 “聖清宗室盛
昱伯羲之印”. 查盛昱曾祖父為肅恭親王永錫, 其七世祖
肅武親王豪格(1609年-1648) 乃清太宗文皇帝第一子. 
盛昱愛藏書, 藏書樓有“意園”, “郁華閣” 等名, 所藏
書在民國初年就陸續開始散出. (15.5 x 24.5 cm)

Estimate HK$15,000-25,000
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5964
1900-1910s A full set of eight volumes of “Royal 
Secret Collection (Mi Dian Zhu Lin)”, lithograph, 
the cover of the first volume is damaged; published 
by Shanghai Youzheng Publishing Co., Ltd., this 
book is republished according to the manuscript of 
the 9th year of Emperor Qianlong, and contains 
paintings and calligraphy related to Buddhism, 
Taoism and celebrities of the past dynasties in the 
collection of the Qing Palace.
1900-1910年代(清未民初) “秘殿珠林” 全套八册, 石
印本, 第一册封面有破損; 上海有正書局發行, 此書按乾
隆九年內府抄本重刊, 內容為清宫收藏有關佛教, 道教
及歷代名人書畫的著錄書. 對考證法書名畫的流傳和鍳
定, 均有重要價值. (13.5 x 19.5 cm)

Estimate HK$1,500-2,000

5965
1900-1949 Three Manuscripts of “Pan’s Genealogy” 
from the Late Qing Dynasty to the Republic of 
China.
1900-1949 清末至民國時期手抄本河陽潘氏族譜两册, 
及廣東番禺河南龍溪鄉潘氏肇基譜系一册(13 x 24 cm)

Estimate HK$2,000-3,000

5962
1877 (25 Sept.) “ History of the Yuan, Ming and 
Qing Dynasties”, original has f ive volumes and 
volume two is missing; volume one contains several 
pages of copperplate color maps.
1877年 (明治十年) 9月25日出版 “元明清史略” 全書
原有五卷, 缺卷二; 卷一内有銅版彩印地圖數頁. 

Estimate HK$300-400

5963
1885 “Yang Zhong Wu Hou Xuanqin Jiqing” 
picture book, painted by Wu Zhuofu, white paper 
and lithograph, thread-bound. This book depicts the 
life and achievements of Yang Yuchun, the famous 
general of the Qing Dynasty, in graphic form. At 
the same time, this book is also the most large 
lithograph picture book of the late Qing Dynasty. 
Excellent. (28 x 34.5 cm)
1885年 (光緒十一年) “楊忠武侯宣勤積慶圖” 畫册, 
吳焯夫繪, 白紙石印本, 線裝. 此書以圖文形式描繪了清
朝明將楊遇春的生平及戰績. 同時此書亦為清末最大開
度的石印畫册. 刊印極佳. (28 x 34.5 cm)

Estimate HK$6,000-10,000
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5969
1918 ( July) Two volumes of “Bai Xiang Shan Lyrics 
“, movable type typographical, thread-bound, moth-
eaten. (13 x 19.8 cm) 
1918年(民國七年) 3月”白香山詞譜” 两册, 民國活字,
排印本, 線裝, 有蟲蛀. (13 x 19.8 cm)

Estimate HK$300-400

5970
1919 ( Feb.) Two large (42 x 58cm) “War Pictorial” 
published by Japan in London. The content and 
picture descriptions are in Japanese and English. 
They mainly report on the situation of the First 
World War.
1919年(大正八年) 日本於倫敦發行的大型 (42 x 58cm) 
“戰事畫報” 两册, 內容圖片說明為日文及英文. 主要
報導一戰情况.

Estimate HK$400-600

5971
1920s The book of Chinese Art Patterns, publishing 
by Shanghai Guanyi Bookstore and year of printing 
unknown, rich in content, rare special book on art 
materials in the early Republic of China, rare. (15 x 
25.5 cm)
1920年代中國美術圖案集, 上海廣益書局片版, 印刷年
份不明, 內容豐富, 難得的民初美術資料專書, 少見. (15 
x 25.5 cm)

Estimate HK$400-500

5966
1902 The coronat ion of  K ing Edward V I I 
commemorative large picture book (30 x 40 cm), 
containing several color lithographs, but some of 
them are glued to the separator.
1902年英皇愛德華七世加冕紀念大型畫册(30 x 40 
cm), 內有彩色石版画數幅, 但部份與隔紙黏着.

Estimate HK$500-800

5967
1907 “Imperial Kangxi Dictionary” six volumes 
bound into three t h ick hardcover volumes. 
Lithograph from Shanghai Hongshu Bookshop. (20 
x 13.5 cm)
1907年 (光緒丁未)”御製康熙字典” 六册合訂為精裝
三厚册. 上海鴻文書局石印. (20 x 13.5 cm)

Estimate HK$400-500

5968
1908 The Hong Kong Philatel ic Handbooks, 
published by D. Field, London, England. Well 
preserved, 48 pages in total. The whole book is in 
English.
1908年英國倫敦D. Field 出版的香港郵票目錄手册. 保
存完好, 共48頁.全書內文為英文.

Estimate HK$800-1,000
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5974
1924 Lithograph “Sentence Correction / Bai Xiang 
Shan Poetry Collection” set of twelve volumes, 
corrected according to Yi Yi Cao Tang. (13.2 x 20 
cm)
1924年(甲子) 石印本 “斷句校正 / 白香山詩集” 一套
十二册, 據一隅草堂本校正. (13.2 x 20 cm)

Estimate HK$1,000-1,500

5975
1925 lithograph “Annotation to the Six Dynasties”. 
Twelve volumes in four books,  pr inted and 
distributed by Shanghai Jiangzuo Shulin. With 
original cover. (13.4 x 20 cm)
1925年石印本 “六朝文絜箋注” 十二卷共四册, 上海
江左書林印刷及發行. 帶原書套. (13.4 x 20 cm)

Estimate HK$400-600

5972
1922 (Apr.) “Golden Paper Coloring Sketchbook” 
published and printed by Shanghai Youzheng 
Publishing Co., Ltd., color fine collotype printing 
and thread binding. (Color picture seven pages) The 
book is slightly broken.
1922年4月”金箋着色寫生册” 上海有正書局出版及印
刷, 珂羅版彩色精印 (彩圖七面), 線裝. 書微有殘破. (29 
x 35 cm)

Estimate HK$400-600

5973
1922 (Nov.) “Qin Zhongwen Landscape Book”. 
Publishing by Commercial Press. Fine print on rice 
paper of collotype printing, thread-bound. Some 
broken.
1922年 (民國十一年) 11月商務印書舘刊 “秦仲文山水
册”. 宣紙珂羅版精印, 線裝. 書邊有殘破. (27.5 x 43.5 
cm)

Estimate HK$400-700
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5977
1929 (Oct.) Jinling Engraved Scriptures, “The Sixth 
Patriarch Master’s Treasure Altar Sutra”, woodcut, 
Thread-bound (15 x 23.5 cm). There is also a 1924 
book of “The Original Purpose of Taishang Ching 
Jing Zhen Jing” (13.2 x 20 cm)
1929年10月金陵刻經處刊 “六祖大師法寶壇經”, 木
刻, 線裝本 (15 x 23.5 cm), 另有1924年刊”太上清静真
經原旨” 石印本一册(13.2 x 20 cm)

Estimate HK$300-400

5978
1930 “Drawing Re-increasing Childhood Story 
Qionglin” Printed and distributed by Shangzhu 
Jinzhang Book Bureau, a set of five volumes, thread-
bound edition.
1930年 (民國19年) “繪圖重增幼學故事瓊林” 上诲錦
章圖書局印刷及發行, 全書一套五册, 線裝本. (13.5 x 20 
cm)

Estimate HK$300-500

5976
1929 “Records of the Prime Minister Burial” is 
a huge volume (24 x 35 cm), with original cover 
(broken and moth-eaten), thread-bound, front 
and back cover are embroidered with brocade. The 
title of the book and the Zhongshan Mausoleum 
surrounded by clouds are embroidered in Yunjinzhi 
by hand. The upper part is very exquisite; there are 
moth-eaten and missing pages in the front and back 
of the book, but the pictures, maps and text are 
basically intact; this record is in the form of pictures 
and texts, and records in detail the entire process of 
Premier Sun? relocation of the Nanjing Sun Yat-sen 
Mausoleum from the Biyun Temple in Beijing. And 
the construction of Sun Yat-Sen Mausoleum, and 
the design sample paper of Sun Yat-Sen Mausoleum 
is at tached. A lthough this book is somewhat 
incomplete, the original edition is really rare, so it 
does not lose its preciousness. Please preview.
1929年”總理奉安實錄” 原刊本一巨册(24 x 35 cm), 
原書函(殘破及蟲蛀), 線裝, 封面及封底以雲錦刺繡. 採
用手工將書名, 以及雲山環抱的中山陵綉於雲錦之上, 
極為精美; 此書前後有蟲蛀及有缺頁, 但圖片, 地圖及內
文基本完好; 此實錄以圖文并茂的形式, 詳記孫總理從
北京碧雲寺遷葬南京中山陵之全過程, 以及中山陵的修
建，并附有中山陵的設計樣紙. 此書雖然有些殘缺, 但原
刊本實為罕見, 故不失其珍貴性. 敬請預覽.

Estimate HK$7,500-8,500
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5981
1937 picture book of Customs in Tibet, Mongolia, 
Xinjiang, and Central Asia. Published by Japan, 
hardcover, 803 pages, with two color maps and a 
large number of pictures (small part in color).
1937年(昭和15年) 西藏蒙古新疆及中亞細亞風俗集. 日
本誠文堂新光社發行, 精裝本, 共803頁, 附彩色地圖两
幅及大量圖片 (小部份彩色).

Estimate HK$300-500

5982
1938 (Sept.) “Chinese Art and Calligraphy”, By Tan 
Rongguang. Thread-bound, printed and distributed 
in Hong Kong. The content of the book is printed in 
dark green. The top of the cover sticker is missing.
1938年(民國廿七年)9月出版”方形飛白書範”一册, 線
裝, 香港印刷及發行. 東莞譚榮光著. 全書内容以墨綠色
印刷, 封面簽紙頂部有缺失. (25.2 x 15 cm)

Estimate HK$500-700

5983
1940-50s “Zuo Chuan Ju Jie” six volumes in six 
books, thread-bound edition, publisher unknown. 
The cover of Book 1 has a small hole; the book 5 
and 6 are slightly water stained. (13 x 20 cm)
1940-50年代”左傳句解” 六卷六册全, 線裝本, 出版社
不明. 第一册封面有小破洞, 第五及六册輕微水漬(13 x 
20 cm)

Estimate HK$400-400

5979
1932 (1 Aug.) A hardcover photo book of “Healthy 
Beauty” published in Shanghai, Multi-color printing, 
the content is to express the beauty of the human 
body of Western women. Quite a collectable item.
1932年8月1日上海出版 “健康之美” 精裝攝影集一
册, 多色印刷, 內容為表現西洋女性的人體美, 當年相當
前衛的攝影出版物, 值得收藏. (14.5 x 20.5 cm)

Estimate HK$700-1,000

5980
1934 (Oct.) A full set of eight volumes of “Third 
Series of The Eight Virtues, edited by Huzhou Cai 
Zhenshen, printed and distributed by Shanghai 
Mingshan Publ ishing House; Thread-bound 
lithograph with many illustrations. The overall 
appearance is rare and well preserved.
1934年(民國廿三年)10月出版”八德須知三集”全套八
册, 初版, 編輯為湖州蔡振紳, 上海明善書局印刷及發行; 
線裝石印本, 有多量插圖. 整體品相難得保存良好. (19.8 
x 13 cm)

Estimate HK$2,000-3,000
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5987
1948 “Pu Shiju Painting Draft” art book, published 
by Shanghai Anding Collotype Press, f ine print 
on rice paper, thread binding. The book is slightly 
broken and water stained.
1948年上海安定珂羅版社出版 “蒲石居畫稿” 畫册, 
宣紙珂羅版精印, 線裝. 書微有殘破及水漬. (23 x 33 
cm)

Estimate HK$1,000-1,500

5988
1948 “The Economy of China”, published by South 
China News Agency, contains a report on the 
economic situation of the liberated area. wormholes 
in the last number of the book. (book size: 18 x 25.5 
cm)
1948年 “中國經濟” 一册, 華南新聞社出版, 內含解
放邊區的經濟情况報導. 書的最後數有蟲蛀洞. (書尺寸: 
18 x 25.5 cm)

Estimate HK$700-800

5984
1941-42 the Japanese Information Agency published 
three volumes of “Photo Weekly”, including the 
first anniversary of the Great East Asian War. The 
three volumes are rich in pictures. The cover of two 
volumes is the war criminal Hideki Tojo.
1941-42年日本情報局編印 “寫真週報” 三册, 包括大
東亞戰爭一周年持別号. 三册內容圖片十分豐富. 其中两
册封面人物是戰犯東條英機

Estimate HK$500-700

5985
194 2 - 43  194 2 - 43  G re a t  Ea s t  A s i a n  Wa r -
Photographic Records of Naval Operations I and 
II (21 x 30 cm), compiled by the Naval Reporting 
Department of the Japanese Base Camp, two 
volumes in hardcover, the spine is somewhat 
damaged and water stains on the first few pages of 
book “II”. And a large color-printed poster “List of 
British and American warships” (108 x 77 cm)

Estimate HK$600-800

5986
1945 (16 June) the 113th issue of “Asia Business 
Daily”, a rare magazine in Hong Kong during the 
Japanese Occupation, is well preserved.
1945年 (昭和二十年)6月16日 香港日佔時期少見雜誌”
亞洲商報” 第113期一本, 保存良好. 

Estimate HK$900-1,000
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5991
1956 “Art of China “ (Painting 2) printed in black 
and white, a huge volume (35.5 x 48 cm), thread-
bound (the thread has been broken), published by 
the Committee for the Compilation and Publication 
of Chung Hwa Library.
1956年10月出版 “中華美術圖集” (畫二), 黑白印刷, 
線裝一巨册(35.5 x 48 cm, 線已斷失), 台灣中華叢書委
員會出版.

Estimate HK$300-500

5992
1956 (Mar.) The first edition of “Chen Ren Tao 
on Chinese Painting”, a thread-bound edition. 
Written by Chen Rentao, printed in Hong Kong 
and publication by Hong Kong Southeast Book 
Company. There are cracks in the folded inner pages,
1956年3月初版 “金匱論畫” 一册, 線裝本, 陳仁濤著, 
香港印刷及香港東南書局發行. 摺叠內頁有破裂, 其餘整
體保存尚佳.(19 x 26 cm)

Estimate HK$500-700

5989
1950s “Zhao Wenmin Nine Songs Calligraphy and 
Picture Albums in Dafengtang Collection” printing 
by Dafengtang. Wire-bound with cover. Fine print 
one volume. (26 x 36.5 cm)
1950年代張大千大風堂刊 “大風堂藏趙文敏九歌書畫
册” 線裝有函精印一册, 印書用紙每頁左下有”戊戍年 
(1958年) 大風堂造” 水印. 張大干自資出版的精印本. 
(26 x 36.5 cm)

Estimate HK$1,500-2,000

5990
1952 “The Postage Stamps and Postal History of 
Tibet” by The Collectors Club. New York. Total 52 
pages with lots of illustrations. In fine condition.
1952年由美國H.D.S.HAVERBECK所著《西藏郵票及郵
政史》專著一冊，書內詳細介紹西藏所發行各版地方郵
票，蟠龍加蓋郵票，西藏地方郵政郵戳，英國駐西藏郵
政郵戳，及清代郵戳，郵資，郵路等內容，圖文並茂，資
料性極強，保存完好，此書可能是最早出版之專門研究
西藏郵政史之專著，非常少見

Estimate HK$1,000-1,500
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5996
1970-80s “Drawing Liao Zhai Strange Tales” 
thread-bound edition, eight volumes with cover, 
publisher unknown, in good condition. (14 x 20.5 
cm)
1970-80年代 “繪圖聊齋志異” 線裝本, 一函八册, 出
版社不明, 保存良好. (14 x 20.5 cm)

Estimate HK$600-1,000

5997
1970s Facial Makeups og Characters in the Peking 
Opera “Havoc in Heaven” and “Fengshen Yanyi” 
two art albums with cover. Fu Xuebin’s hand-
painted, inscription with seal. Fu Xuebin is a well-
known senior stage art designer and face painter of 
Peking Opera in China. (13.5 x 20 cm)
1970年代”閙天宫京劇臉譜” 及”封神榜京劇臉譜” 
各一册, 摺經裝, 均有原套. 傅學斌手繪,題字及蓋章; 傅
學斌乃中國著名高級舞台美術設計師, 臉譜畫家. (13.5 
x 20 cm)

Estimate HK$1,000-1,800

5998
1972-2012 four postal publications; including “The 
Consul General’s Shanghai Postal Agency 1867-
1907, “Shanghai Large Dragons” in 1972, Asian 
Philatelist 2010 and 2012.

Estimate HK$300-400

5993
1957 (June) Collect ion of Chinese Fine Arts, 
edited and published by Beijing People’s Fine Arts 
Publishing House, hardcover (26.5 x 37.5 cm), first 
edition. 58 full pages of arts, most of which are 
printed in color.
1957年6月中國美術作品集 , 北京人民美術出版社編輯
及出版, 精裝 (26.5 x 37.5 cm), 初版. 全書58全頁圖, 大
部份彩色印刷. 較少見.

Estimate HK$800-1,200

5994
1958 CHINA LIGHT & POWER COMPANY 
LI MITED Thir ty -Sixth Report of Board o 
Directors Chairman’s Review & Statement of 
Accounts
1958年中華電力有限公司第36 次股東及主席報告書

Estimate HK$500-700

5995
1961 Hong Kong & The Treaty Ports of China & 
Japan by F. W. Webb, hard cover, about 500 pages, 
copy from original issue, with many illustrations, 
very fine.

Estimate HK$300-500
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6002
1982 (Nov.) “Forget Worry Qingle Collection” 
Reprinted by Zhonghua Book Company according 
to the Song version of Beijing Library. Three 
volumes, threaded-bound. Red and black printed on 
rice paper with cover. (19.7 x 29.7 cm)
1982年11月刊 “忘憂清樂集” 中華書局據北京圖書
館藏宋本重印, 線裝三册, 紅黑两色以宣紙精印, 有書函. 
(19.7 x 29.7 cm)

Estimate HK$800-1,200

6003
1984 (10 Oct.) “The Revenue Surcharges China 
1897”, edited and printed by the General Post Office 
of the Ministry of Transportation of Taiwan, two 
volumes, hardcove (with book covers), printed in 
5,000 copies, color printed, and well preserved.
1984年10月10日出版 “紅印花郵票” 上及下編, 台灣
交通部郵政總局編印, 精裝两厚册 (有書套), 印數五干
套, 彩色印刷, 保存良好.

Estimate HK$1,000-1,300

6004
1990 (July) “Encyclopedia of Face Makeup of 
Peking Opera”, edited by Zhang Xiaoxia, published 
by China Book Shop. One volume with cover, and it 
is printed in color. (20.5 x 31 cm)
1990年7月刊 “臉譜大全”, 張笑俠編著, 中國書店出
版. 線裝有函一册, 彩色印刷. (20.5 x 31 cm)

Estimate HK$300-500

5999
1976 (29 Nov.) A catalogue of the Hong Kong 
Sotheby’s Chinese Ceramics auction in Mandarin 
Hotel.

Estimate HK$200-300

6000
1980s “Annotation to Wen Feiqing’s Collection 
of Poems”, printing by Beijing China Book Shop. 
Two volumes with cover, bamboo paper, woodcut 
thread-bound. This book is re-engraved and printed 
according to the Qing Dynasty edition. The entire 
book is well preserved. (29 x 19.8 cm)
1980年代北京中國書店刊”温飛卿詩集箋注” 一函两
册, 竹紙, 木刻線裝本, 有“秀埜草堂原本光緒壬午泉唐
汪氏重梓刊”牌記. 此本即據此版本而以木刻版重刊. 全
書保存良好. (29 x 19.8 cm)

Estimate HK$1,500-2,000

6001
1980s Large-scale thread-bound picture album 
“200 Beautiful pictures of Qing palace treasures” 
(Full picture of Jin Ping Mei), this book should be 
a reprint of Taiwan. There are two hundred pictures 
in four volumes in the book. The original was 
published by Shanghai Qi Zhen Gong Shang Society 
(1923 ). It was not for sale at that time. (31 x 45 cm)
1980年代大型線裝畫册 “清宫珍寶皕美圖” (金瓶梅
全圖), 此書應是台灣的重刊本. 全書四册共二百幅圖, 原
刊是上海奇珍共賞社出版 (1923, 民國12年). 當時為非
賣品. (31 x 45 cm) 

Estimate HK$1,300-2,000
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6007
1995 (June) The reprinted edition of “Hong Fu Ji” 
from Guangling Ancient Book Engraving Society, 
Jiangsu. The whole book has two volumes in 
woodcut printing, with illustrations, and copyright 
pages. No moth-eaten holes. (17.5 x 28 cm)
1995年6月江蘇廣陵古籍刻印社印重印本 “ 紅拂記”, 
此本於1982年江蘇廣陵古藉校定重刻初印, 全書木刻線
裝綾面两册, 有插圖. 帶版權頁和牌記頁. 無蟲蛀. (17.5 x 
28 cm)

Estimate HK$700-1,000

6008
1995 (May) “Liu Guolong’s Manuscript of A 
Dream of Red Mansions” 16 volumes in two 
covers. Thread-bound, fine printing on rice paper. 
Published and printed by Rongbaozhai Publishing 
House. Copyright page in The sixteenth book has 
yellow spot and tuning (18.5 x 29 cm)
1995年5月初版 “劉國龍抄本紅樓夢” 一百二十回本, 
两函共十六册, 線裝本, 宣紙精印, 榮寶齋出版社出版及
印刷. 第十六册版㩲頁紙有黃斑. (18.5 x 29 cm)

Estimate HK$2,500-3,500

6005
1990s “A Dream of Red Mansions” wood engraving 
album. Painted by Tianjin Yangliuqing Painting 
Shop. The entire volume contains eight woodcut 
color engravings and eight woodcut inscriptions. 
With original cover. (28.5 x 40 cm)
1990年代 “紅樓夢” 版畫册, 天津楊柳青畫店印繪. 折
經裝, 全册含木刻套色版畫八面, 木刻題詞八面, 連原織
綾書函. (28.5 x 40 cm)

Estimate HK$1,200-2,000

6006
1993 (Sept.) “Fairy in the grassland” Printed by 
Hangzhou Fuyang Ancient Books Printing Factory. 
Published by Huayi Publishing House. ten volumes 
in two covers, thread-bound edition.
1993年9月版 “綠野仙踪” 杭州富陽古籍印刷廠印刷. 
華藝出版社出版. 两函十册, 線裝本. 以中國社會科學院
語言研究所的舊抄本為底本重印. (14 x 21 cm)

Estimate HK$500-1,000
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6011
1995 (May) Woodcut Reprint by Jiangsu Guangling 
Ancient Book Engraving Society “Jingchai”. 
Reprinted and printed according to the Wanli 
edit ion of the Ming Dynasty. Three volumes, 
threaded-bound edition. (17.5 x 28 cm)
1995年5月江蘇廣陵古籍刻印社木刻重印本 “荆釵
記”, 據明朝萬曆本翻刻印刷. 線裝綾面三册. (17.5 x 28 
cm)

Estimate HK$800-1,000

6012
1995-2011 seven philatelic publications; including 
the 1995 hardcover “A Concise Catalogue of Postal 
Cancellation of China” (1872-1949), 2007 “Explore 
Dollar Daters (1897-1913)”, 2007 “Collectors’ 
Philatelic Annual Report”, 2010 “Asian Philatelist 
, 2011 “The Postal Stationery Catalogue of New 
China”, “Journal of China Philately” vol.4 (2010) 
and vol.5 (2011).

Estimate HK$500-600

6009
1995 (May) The reprinted edition of “Bai Yue Ting” 
(also known as You Ji Ji) reprinted by the engraving 
society of ancient books in Guangling, Jiangsu. The 
whole book has two volumes in woodcut printing, 
with illustrations, and copyright pages. No moth-
eaten holes. (17.5 x 28 cm)
1995年5月江蘇廣陵古籍刻印社印重印本 “ 拜月亭” 
(又名李評幽閨記), 此本於1980年江蘇廣陵古藉校定重
刻初印, 全書木刻線裝綾面两册, 有插圖. 帶版權頁和牌
記頁. 無蟲蛀. (17.5 x 28 cm)

Estimate HK$600-900

6010
1995 (May) The reprinted edition of “The White 
Rabbit” from Jiangsu Guangling Ancient Book 
Engraving Society. The whole book has three 
volumes in woodcut printing, with illustrations, and 
copyright pages. No moth-eaten holes. (17.5 x 28 
cm)
1995年5月江蘇廣陵古籍刻印社印重印本 “白兔記”, 
此本於1980年江蘇廣陵古藉校定重刻初印, 全書木刻線
裝綾面三册, 有插圖. 帶版權頁和牌記頁. 無蟲蛀. (17.5 x 
28 cm)

Estimate HK$800-1,000
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6015
1997 (June.) “Heroes” two volumes with cover, 
thread-bound ed it ion. Publ ished by Jiangsu 
Guangling Ancient Book Engraving Agency. Printed 
by Guangling Ancient Books Printing Factory. Only 
printed 500 sets. (16.5 x 27 cm)
1997年6月刊”英雄譜” 一函两册, 線裝本. 江蘇廣陵古
籍刻印社出版. 廣陵古籍印刷廠印刷. 印數500套. (16.5 
x 27 cm)

Estimate HK$800-1,500

6016
1997 Fuyang third printing “Pin Hua Bao Jian” 
sixty chapters, 20 volumes in two book covers, 
thread-bound. Published by the Publishing House 
of Ancient Literary Books. (15 x 23.5 cm)
1997年富陽第三次印刷 “品花寶鑑” 六十回本, 两函
全二十册, 線裝, 文學古籍刊行社印. (15 x 23.5 cm)

Estimate HK$700-1,200

6017
1997-2015 The Hong Kong Philatelic Society 
Journals No. 1 (2011 edition) to 24, including 2015 
exhibition special but missing first edition of No. 
1 (1997), 21 , 22. All in cardboard cover. Total 23 
books in excellent condition.

Estimate HK$800-1,000

6013
1997 (June) The reprinted copy of “Peach Blossom 
Fan” by the Guangling Ancient Book Engraving 
Society of Jiangsu Province. The whole book has 
six volumes with cover in woodcut printing, with 
illustrations, and copyright pages. No moth-eaten 
holes. (19.5 x 30 cm)
1997年6月江蘇廣陵古籍刻印社印重印本 “ 桃花扇” 
此本於1979年江蘇廣陵古籍刻印社印據貴池劉氏暖紅
室刻本校定重刻初印. 全書木刻線裝一函六册, 有插圖. 
帶版權頁和牌記頁. 無蟲蛀. (19.5 x 30 cm)

Estimate HK$1,600-2,000

6014
1997 (June) Woodcut Reprint by Jiangsu Guangling 
Ancient Book Engraving Society “Spring Lantern 
Riddles”, Reprinted according to the engraving 
edit ion of Jiangsu Guangl ing Ancient Books 
Engraving Society in 1989. Two volumes of thread-
bound edition.
1997年6月江蘇廣陵古籍刻印社重印本 “春燈謎”, 據
1989年江蘇廣陵古籍刻印社刻本重印. 線裝本綾面两
册. (19.2 x 31 cm)

Estimate HK$1,300-2,000
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6021
1999-2018 Hong Kong SAR Philatelic Journal No. 
1, 2 hardback deluxe edition numbered Chinese and 
English articles. Asian philatelist 2015 (hardback 
ed it ion), 2018 and Imperia l  Gems of China 
published in 2015 to celebrate the display at Royal 
Philatelic Society, London by members. Total 5 
books as new.

Estimate HK$500-800

6022
2000 “Yangliuqing Woodblock New Year Paintings 
/ Embroidered Figures of the Water Margin” one 
volume with cover. The entire volume is printed 
with woodcut color printing. Exquisite and unusual, 
rare Chinese handicraft print album. (21 x 32 cm)
2000年刻印 “楊柳青木版年畫水滸人物繡像” 折經裝
一册, 有包錦布書函. 全册以木刻套色印刷, 精美異常, 難
得的中國手工藝版畫册. (21 x 32 cm )

Estimate HK$2,200-3,000

6018
1997-2017 The Hong Kong Philatelic Society; 
Journal No. 1- No.21, missing No.20. Total 20 
copies. Good condition.

Estimate HK$800-1,000

6019
1998 (Feb.) “Pictures of Taoist Good Deeds” One 
volume, with cover, Chinese bookstore edition (16.5 
x 26 cm); and 2002 (Dec.) “The Complete Drawing 
of Xiao Yun Cong Li Sao” three volumes with cover. 
Published by Shanghai Ancient Books Publishing 
House. (20 x 31.8 cm)
1998年2月刊 “繪像太上感應篇” 線裝一册, 有書函, 
中國書店岀版 (16.5 x 26 cm); 及2002年12月刊 “欽定
補繪蕭雲從離騷全圖” 包背裝一函三册, 上海古籍出版
社出版. (20 x 31.8 cm)

Estimate HK$500-800

6020
1999-2001 issues 1 to 3 of the “Hong Kong SAR 
Philatelic Journal”. Published by the Hong Kong 
SAR Philatelic Study Group.

Estimate HK$200-300
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6025
2003 (Jan.) Tian Yi Pavilion republished “Golden 
Lotus”, Double book cover, two volumes of 
thread-bound, red and black printed on rice paper. 
Reprinted based on the Ming Dynasty carved 
edition. Only a thousand sets, this set number: 
0000017. (17.3 x 27.8 cm)
2003年1月天一閣重刊 “金蓮記”, 雙書函, 線裝本两
册, 紅黑两色以宣紙精印, 以明萬曆刻本為底本重印. 只
印一干套, 此書編号: 0000017. 外函尺寸: 19.7 x 29.5 
cm, 書: 17.3 x 27.8 cm)

Estimate HK$600-800

6026
2003 Wei Hai Wei under British rule. An excellent 
historic guide to the background and fate the last 
British Colony in China. Illustrated profusely with 
monochrome photographs and maps. Cardboard, 
written in Chinese and published in 2003.

Estimate HK$200-300

6023
2002 (June) The first edition of “Lu Xun’s Novel 
Il lustration Collection” Printed by Guangling 
Ancient Book Engraving Agency, Yangzhou. 
Drawing by Fan Zeng. (21.7 x 32 cm)
2002年6月初版 “魯迅小說插圖集” 揚州廣陵古籍
刻印社印刷. 范曾繪圖. 書為包背裝, 有書函. (21.7 x 32 
cm)

Estimate HK$300-500

6024
2002 (Nov.) the f irst edition of “The Complete 
Picture of Jin Ping Mei” is a set of five volumes, 
threaded-bound. Published by Xijiang People’s Fine 
Arts Publishing House. Painting by Cao Han Mei. 
Has cover and special wooden book box. Comes 
with golden ex libris.
2002年11月初版”金瓶梅全圖” 一套五册, 線裝. 淅江
人民美術出版社出版. 曹涵美畫. 有書函及特製木書箱. 
附送金箔藏書票. 書尺寸: 20 x 27.5 cm 木書箱: 25 x 
32.5 cm

Estimate HK$1,800-2,500



243

May 29, 2021 - HONG KONG

6029
2004 The History and Postal History of Japan’s War 
Volume 1: A brief history and postal history of the 
Sino-Japanese War, Boxer Uprising, Russo-Japanese 
Ear by Kenneth Clark, published in 2004, numbered 
edition, 300 printed. Hardback 128 pages with 
many illustrations in monochrome and colour.

Estimate HK$500-700

6030
2006-2011 volumes 1 to 5 of “Journal of China 
Philately” total of f ive volumes in paperback. 
Published by the China Stamp Society, Inc. fine.

Estimate HK$300-400

6031
2007 The money remittance mail and oversea 
Chinese in S.e. Asia f irst published in 2007 in 
Chinese with many colour illustrations. 278 pages 
hard back almost new.

Estimate HK$300-400

6027
2004 (July) The f irst edition of “Cheng Shifa’s 
Collection of Fine Drawings of Beauty”, published 
and distributed by Century Publishing Group and 
Shanghai Ancient Books Publishing House. Two 
volumes with letters. Full color printing. (21.5 x 
32.5 cm)
2004年7月初版 “程十髮精繪麗人集” , 世紀出版集
團及上海古籍出版社出版與發行. 線裝有函两册. 全書彩
色印刷(21.5 x 32.5 cm)

Estimate HK$300-500

6028
2004 (Dec.) The first edition super large picture 
a lbum “Qi Gong Ca l l ig raphy and Pa int ing 
Collection” Published by Cultural Relics Publishing 
Co. Edited by Qi Gong. Color printed on rice paper. 
Thread-bound . Only 400 copies printed, this book 
is handwritten number 113. (30.5 x 44.5 cm)
2004年12月初版特大型畫册 “啓功書畫選集” 文物
出版社出版, 啓功編著. 線裝宣紙彩色印刷. 只印400部, 
手寫編號113. (30.5 x 44.5 cm)

Estimate HK$2,000-2,800



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

6035
2008 Philatelic Writer’s Club of Taiwan: Customs 
Dater (1875-1913). Written in Chinese and English, 
published in 2008 hardback edition, 320 pages in 
colour with many illustrations. An essential read to 
distinguish genuine and fake cancellations. Brand 
new condition.

Estimate HK$300-400

6036
2008-2018 Chinese Taipei Philatelic Federation 
(CTPF) Journal 22 (article on earliest Large Dragon 
cover, early Chinese articles of China Philately 
etc.) published 2018 hardback edition 180 pages in 
colour. Written in Chinese with English synopsis, 
brand new condition. Postal History & History of 
China by M.f. Tsoi in Chinese, 313 pages hardback 
published by Panlung in 2008, limited edition of 
500, brand new condition. Total 2 books. 

Estimate HK$400-600

6032
2008 (Dec.) The f irst edition of “China Silver 
Yuan Stamps”, paperback, by Patrick Choy; and the 
Zurich Asia auction catalog 2020 (june) “Silver Yuan 
Postal History Collection”

Estimate HK$200-300

6033
2008 China Silver Yuan Stamps by Patrick Choy 
original edition in Chinese published in 2008 with 
many colour illustrations and dust cover, 233 pages 
hard back. Signed copy by author in 2011.

Estimate HK$400-600

6034
2008 Chinese International Postal Routed during 
the Sino-Japanese War of 1937-1945 by Dr. Albert 
Cheung written in English and Chinese with many 
colour illustrations. Published in 2008, hard edition 
185 pages. The Postal Routes in China during the 
War against Japan by Mr. Shen Dunwu. Written in 
Chinese, 251 pages with many monochrome and 
colour illustrations. Brand new condition. (Two 
books) 

Estimate HK$400-600
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6040
2010 French Mail Paquebot Far East Itineraries 
1862-1880 Far East Mail Ship Itineraries Volume 
2, by Lee C. Scamp in English published in 2010. 
Illustrated in monochrome and colour culled from 
many renowned internat ional award winning 
collections as well as private holdings. 480 pages 
hard back as new.

Estimate HK$600-800

6041
2011 (Jan.)- 2020 (Apr.) “Hong Kong Study Circle” 
Journal No. 356-395. Divided into three hardcovers: 
2011-2013 / 2014-2016 / 2017-2020. Also two 
hardcovers of “Hong Kong Study Circle Newsletter” 
Year 1994-3003 and 2011-2020. good condition.

Estimate HK$1,000-1,300

6042
2014 Philatelic Writer’s Club of Taiwan: History 
of the commemorative (temporary post off ice) 
postmarks of China 1899-1949. Written in Chinese, 
published in 2014 hardback edition, 316 pages 
in colour with many i l lustrat ions. Brand new 
condition.

Estimate HK$300-500

6037
2009 (Apr.) “A Study of The Stamp of Chinese 
Soviet Revolutionary Base Areas” First draft, 
publisher and author Juai Wai Chung, paperback, 
color printing of illustrations in the book. Good 
preservation.
2009年4月出版 “中華蘇維埃革命根據地郵票研究” 
初稿, 出版人及作者芮偉松, 平裝, 書內插圖彩色印刷. 
保存良好.

Estimate HK$500-600

6038
2009 Manchuria or Northeast China from the 
Phi latel ic Viewpoint publ i shed by Japanese 
Philatelic Society in 2009. Written in Japanese with 
illustrations of many related international award 
winning exhibits “Postal History of Manchoukuo”, 
“China’s Gateways to Russia and Europe”, “Via 
Siberia” Postal Route 1902-1962” etc. 346pages 
hardback in brand new condition.

Estimate HK$400-600

6039
2009 Philatelic Treasures at CHINA 2009 World 
Stamp Exhibition deluxe limited edition published 
in 2009 by FIAP. 179 pages hard back as new.

Estimate HK$300-500
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6045
2016 (28 Sept.) “The Small Dragon” written by 
Michael M. Ho. Hardcover, color printing. Printed 
and published in Taiwan. Very well preserved, no 
different from new books.
2016年9月28日出版 “小龍郵票”, 何沐源著, 精裝, 彩
色印刷. 台灣印刷及發行. 保存甚佳, 與新書無異.

Estimate HK$300-400

6046
2016 (Sept.) Danhanlou-Greater China Stamp 
Collection” Collector: Huang Jingwen, Zhu Lanxin; 
Editor: Yu Yaoqiang. Hardcover, color printing in 
Hong Kong. Good preservation.
2016年9月” 丹翰樓-大中華郵品珍藏集” 收藏: 黄景
文, 朱蘭馨; 編輯: 余耀强. 精裝, 香港彩色印刷. 保存良
好.

Estimate HK$300

6043
2015 (15 Feb.) the first edition of “Shanghai Local 
Post-Stamp Issues and Postal History” edited by 
Wang Feng Quan, full set of four volume of hard-
covered books (with the original cover), and is 
printed in color. It is a masterpiece for the study of 
Local Post Stamps. Well preserved.
2015年2月15日初版”上海書信舘-郵票及郵政史” 王
豐銓編著, 全書精裝全套四册(連原書套), 彩色印刷, 為
研究商埠票的巨著. 保存完好.

Estimate HK$500-600

6044
2015-18 five philatelic publications. Including the 
50th Anniversary Special of the Tsim Sha Tsui 
Philatelic Club and the f irst issue of the Macau 
Philately 2018.
2015-18年集郵刊物五種. 包括尖沙咀郵學會五十周年
紀念特輯及2018年澳門郵博第一期等.

Estimate HK$200-300
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6049
2018 Philatelic Writer’s Club of Taiwan: Dr. S.y.sun 
Postal Stationery card used in the Liberated Area 
and New China, written in Chinese, published in 
2018 hardback edition, 418 pages in colour with 
many illustrations. Brand new condition.

Estimate HK$400-600

LITERATURE

Auction Catalogues

6050
A group (2 copies and 5 original ) which includes 
five Robson Lowe Ltd., London. 1949 The “Rose 
Hutchinson” col lect ion of Hong Kong; 1955 
“Hong Kong and Treaty Ports” offered by the order 
of C. Derek Houston, Esq.; 1959 “China, Hong 
Kong and Treaty Ports” (copy); 1961 Hong Kong 
and Treaty Ports; 1974 “Russia with Post Offices 
Abroad/ China with French, Italian and Russian 
Consular mail/ the Joseph C. Wong China - the 
mint collection” (copy in hardcover); Two Christie’s 
catalogues: 1988 “China/ Featuring the Ellery 
Denison Collection”, and 1989 “The Large Dragons 
and Their Forerunners/ The Philip W. Ireland 
Collection”.

Estimate HK$1,000-1,500

6047
2016-1019 “Global Research Institute for Sino-
Phi lately” Volume 2, 4, 6 and Volume 7; In 
addition, 2018 “Illustrated Postmarks with Previous 
Location Names W of Taiwan within Imperial 
Ching and Japanese Ruled Periods (1888-1945)” 
and 2004 “Chinese Imperial Third-Issue Postal 
Cards”; total of six books, all in hardcover, well 
preserved.
2016-2019年”環球華郵研究”第二期, 第四期, 第六期
及第七期; 另有2018年”臺灣清代, 日治時期舊地名郵
戳考(1888-1945)” 及2004年”清代第三版明信片”; 
共六册, 皆為精裝本, 保存完好. 

Estimate HK$800-900

6048
2018 Philatelic Writer’s Club of Taiwan: Customs 
Dater (1875-1913). Written in Chinese and English, 
published in 2008 hardback edition, 320 pages in 
colour with many illustrations. An essential read to 
distinguish genuine and fake cancellations. Brand 
new condition.

Estimate HK$400-600
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6053
A group with Sotheby: 1994-96 “Postage Stamps 
of the Far East” (3), 1996 “ China Red Revenue 
Covers” and “ Treaty Ports of China” (2); Sotheby’s 
and Corinphila: 1997-99 Postage Stamps of China 
and Hong Kong (6), 1997 “Shanghai and Formosa/ 
The Estate of Wei Liang Chow” and 1997 “Postage 
Stamps of China/ The E. N. Lane Collection”. Also 
1990-96 eight catalogues from Christie’s, included 
six of “Fine Stamps and Covers of Hong Kong and 
China”, 1994 “The James B. Whang Collection of 
The Large Dragons of China 1878-85”(1) and 1990 
“Hong Kong and Treaty Ports/ The Christopher 
D’Almada Collection”

Estimate HK$1,000-1,500

6054
2001-2016 five copies of auction catalog of Meiso 
Mizuhara by Spink. Included: 2001 (Hong Kong 24 
Nov.) German Post Offices in China; 2002 (London 
18 Oct.) Tibet; 2003 (London 5 Dec.) United States 
Post Offices In China; 2011 (Hong Kong 23 Jan.) 
Mongolia; 2016 (Hong Kong 17 Jan.) The Chinese 
Customs Post.

Estimate HK$300-500

6051
A group of Christie’s sales which includes 1981 
“The ‘Antonia’ Collection of Hong Kong and Treaty 
Ports” in Tokyo; 1984 “Hong Kong & Treaty Ports 
(Part I) Malaya - Straits settlements”; 1985 Hong 
Kong (Part II); 1987 “The Opening of China 1701-
1885”. (4)

Estimate HK$400-800

6052
1991-2018 a lot of 19 copies of China Philatelic 
auction catalog from Sotheby’s, Interasia or Zurich 
Asia; including Sotheby’s 1991 “Postage Stamps of 
China / The Major James Starr Collection Volume 
1-2”; 1996-1999 “Postage Stamps of China / The 
Anna-Lisa and Sven-Eric Beckeman Collection” (9 
copies) by Sotheby’s; 2002&2003 “Hong Kong and 
China / The Anna-Lisa and Sven-Eric Beckeman 
Collection” by Zurich Asia; 2007 “Postage Stamps 
of China / The Anna-Lisa and Sven-Eric Beckeman 
Collection” by Zurich Asia; 2008-09 “Imperial 
Dollar Daters of China / The W.s. Kong Collection 
Part 1 & 2” and heardcover copy, by Interasia; 2010 
“The Postage Stamps of China, 1885-1897, 1897-
1941 / The Later Imperial and Early Republic Post 
/ The Jane and Dan Sten Olsson Collection” by 
Interasia; 2012&2013 “Cancellations of the First 
Customs Issue of Imperial China”, by Interasia; 
2012-14 “Cancellations of the First Customs Issue of 
Imperial China / The Wen Sun Kong Collection Part 
1-3”, and “The Postage Stamps of China 1885-1897 
The Later Customs and Early Imperial Post / The 
Jane and Dan Sten Olsson Collection”, by Interasia; 
2017-08 “The First Customs Issue of China 1878-
1885 Large Dragons / The Jane and Dan Sten 
Olsson Collection” Sale 1-3 and a hardcover, by 
Interasia. All in good condition. 

Estimate HK$1,200-1,500
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6057
1910-20s the “Double Happiness” wedding dowry 
List of the Republic of China. The cover and back 
cover has woodcut pattern with gold printing. On 
the front with 4 x 10c. overprint golden “Double 
Happiness” tax stamp.
民初婚書1件，紅紙木版金字印刷，貼長城圖加蓋喜字
10分印花稅票4枚，印刷精美，保存完好

Estimate HK$700-1,000

6058
1910-20s The Chinese marriage certificate, writing 
the list of the wedding gifts . Four (10c.) tax stamp 
of the Republic of China with overprint golden 
“Double Happiness”. Rare.
民初婚書1件，紅紙木版金字印刷，貼長城圖加蓋喜字
10分印花稅票4枚，印刷精美，保存完好

Estimate HK$900-1,200

6059
1925 (Aug.) The contract for the sale and purchase 
of the real estate in Dongguang County, Hebei 
Province, China. A rare tax stamp with the “#” 
pattern and overprint “10c.” on this contract.
1925年買賣田房官契1件，附買契等，蓋多方官印及私
章，買契貼地方印花1枚，保存完好

Estimate HK$500-700

REVEUNE

China

6055
1899 ( Jul.) Government Document, military tax in 
Punyu, damaged by worms, rarely seen.
1899年總督部堂巡撫部院頒佈院照1件，內容涉及大靴
沙繳納田稅之內容，蓋總督部堂巡撫部院官方，保存完
整

Estimate HK$1,500-2,000

6056
1908 Chinese Revenue, America Bank Note 
Company printed, 4 complete sheets attached on 2 
pages, some damaged and toned.
1908年紐約版大清印花稅票1000文100枚全張4版，均
貼於背紙上，整體邊紙完整，總體上中品，較少見

Estimate HK$8,000-10,000
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MISCELLANOUS

6063
1930s Jiangsu Tobacco tax stamp, 2/5c., 3/5c., 1c., 
2c., 4c.,, fine.
民國江蘇省捲煙特稅新票5枚，包括2/5分，3/5分，1分，
2分，4分各一枚，上中品

Estimate HK$2,000-2,500

6064
1931 (July) License of the Ministry of Finance. 
Issued to purchasers of land in Hebei Province. The 
official seals of various government departments are 
stamped for verification, two tax stamps overprint 
with “Hebei Beiping” are also affixed.
1931年國民政府財政部頒佈財政部執照一件，蓋多地官
印，貼版圖圖印花稅票河北北平1分2枚，騎縫銷私章，
保存完好

Estimate HK$500-800

6065
1931-49 a group of seven old documents from 
Guangzhou and Guilin, four of which with tax 
stamps.
1931-49年廣州及桂林舊單據一組共七份, 其中四張貼
有印花税票.

Estimate HK$300-400

6060
1925 - 40 small group of Kiangsu revenue including 
few overprinted, 2 cigarette tax revenues, good to 
fine.
民國各類印花稅票一組11枚，包括長城圖，嘉禾圖，江蘇
寒山寺圖，前門圖，江蘇捲煙營業稅憑證，江蘇省捲煙特
稅等，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$500-700

6061
1927 (June) Thailand “Tan Huang Lee Chan money 
order”, with Hong Kong and the Republic of China 
overprint “Chao-Mei General Office” tax stamp on 
the back.
1927年廣東陳黌利棧匯票1張，蓋兌訖戳，背貼廣東地
方印花稅票2枚，銷商號章，另貼香港5先稅票2枚，印刷
精美，保存完好

Estimate HK$300-500

6062
1928-43 A group of seven old Guangzhou receipts, 
including electricity, water and telegram fees, most 
of which are affixed with tax stamps.
1928-43年廣州舊收據一組七張, 包括電費, 水費及電報
費等, 大部份貼有印花税票.

Estimate HK$300-400
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6068
1942-46 small selection of Sinkiang Province 
including overprinted, surcharged and local printed, 
6 documents including 2 with bilingual usages, 55 
used and unused revenues, very fine and u
1942-44年新疆稅單稅票收藏貼片3頁，內容包括混貼
孔祥熙像六和塔及新疆地方印花稅單1件，新疆收費稅
票5000兩及25000兩各一枚，貼復興關圖限新省貼用
加蓋改值普通貳佰元十方連收據，貼六和塔限新省貼用
稅票收據1件，貼新疆地方人物圖稅票收據1件，未貼印
花收據2件，以及各類印花稅票五十餘枚，整體保存完
好，收藏難度高

Estimate HK$1,800-2,500

6069
1944 Chien Men 50c. and $1 complete sheet of 
100, unused, 1946 Transportation $100000 and 
$500000, block of 100, used.
1944-46年前門圖及聯運圖新舊印花稅票100枚全張4
件，面值不同，整體上中品

Estimate HK$600-1,000

6066
1936 A sales receipt in Guangzhou, with overprinted 
“Guangdong River” tax stamps , 1c. (7) and 2c. (1).
1936年 (民國廿五年) 廣州售貨收據一件, 上貼加蓋”廣
東省河”印花税票壹分七枚及二分一枚.

Estimate HK$500-800

  

6067
1940s Postal Savings ovpt. on 30c. Dr S.Y.S. Central 
Trust Printing, in block of 24 with inverted ovpt., 
fine
1940年代民國中信版孫像30分加蓋節建儲金新票24枚
方連1件，倒蓋變體，帶上邊紙，上中品

Estimate HK$6,000-6,500
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6073
1949 Two copies of China Assurance Corporation’s 
insurance policy, respectively aff ixed with the 
Republic of China tax stamps, and overprinted use 
for Shanghai only tax stamps for RMB ten and fifty 
Yuan.
1949年寶豐公司 (China Assurance Corporation) 保
險單两份, 分別貼上中華民國印花税票, 及加蓋限上海市
用人民幣拾圓及伍拾圓印花税票

Estimate HK$400-500

6074
1949 (1 Nov.) Three copies of Shanghai export 
goods invoices, a l l of which are af f ixed with 
Shangha i  ta x stamps or R.O.C. ta x stamps 
overprinted “Use for Shanghai only” in Renminbi 
value.
1949年11月1日上海出口貨物發票三份, 均貼上海市印
花税票或中華民國加蓋”限上海市用人民幣值”税票.

Estimate HK$500-800

6075
1949-1950 Three copies of the Chinese insurance 
policy, all affixed with overprinted “the North China 
Taxation Administration” tax stamp stamped.
1949-50年中國保險單三份, 均貼加蓋華北税務總局印
花税票.

Estimate HK$500-800

6070
1944 The Thrift Movement saving stamp $20, 
sheet of one hundred, lower left corner showing 
spectacular marginal paper fold and imperf. margin 
variety, unused, very fine.
1943年中信版古幣圖節約建國儲金郵票20元新票100
枚全張1版，上邊，左邊部分邊紙缺失，其餘邊紙均完
整，保存完好

Estimate HK$400-600

6071
1945 Sinkiang revenue stamps (4), fine.
1945年新疆三區地方印花稅票舊票4枚，包括5元10元
各一枚，50元橫雙連，均帶邊紙，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

6072
1948-49 There are nine drafts from Shantou to 
Hong Kong, seven of which with stubbed, all with 
Chinese tax stamps and some also with Hong Kong 
tax stamps.
1948-49年汕頭到香港滙票共九份, 其中七份連存根, 
均貼有中國税票及部份再貼香港税票.

Estimate HK$800-1,200
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REVEUNE

Hong Kong

6079
1880 QV Fiscal Stamp Duty, watermark crown CC, 
small range on page 3c. to $1.5 (19) used, including 
3 inverted wmk variety, very fine.

Estimate HK$2,000-3,000

6080
1902 (Sept.) De La Rue colour recipe cut from 
the original folio sheet for Hong Kong KE 1903 
$2 Black and Red dated Sept. 1902. On reverse is 
the colour recipe for the very rare 1c KE revenue 
stamp (original colour labels lost). Unique archive 
material. References: * The Inks of De La Rue & 
Co. and their introduction of synthetic and aniline 
ingredients c.1850-1910 by Peter Young FRPSL * 
Monograph of the Revenue Issues of Hong Kong 
by Philippe Orsetti on Hong Kong Study Circle 
webside

Estimate HK$8,000-10,000

6076
1950-52 A lot of six delivery notes from Qingdao, 
Shantou, Tianjin and Guangzhou, China, are all 
affixed with Chinese tax stamps.
1950-52年中國青島, ,汕頭, 天津及廣州等地發貨單一
組共六件, 均貼有印花税票.

Estimate HK$500-1,000

6077
1950-52 two Qingdao invoices, on the reverse of 
each with a sticker of the stamp tax payment form of 
the East China District Taxation Administration and 
with stamped for verification.
1950-52年青島發貨單两件, 背面分別貼有華東區税務
管理局的印花税繳款書貼紙並蓋章核實.

Estimate HK$300-500

6078
1955 Northwest 5c. on $5000 revenue stamp in 
complete sheet of 25.
1955年西北區鴿球圖加蓋改值伍角（加蓋左讀）無齒印
花稅票新票25枚全張1件，票間有縱橫各一道折痕，票
面顏色鮮豔，保存完好，少見

Estimate HK$600-800
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6083
1904 -1940s The si x  mor tgage appl icat ions 
submitted by the customer to Mr. Li Po Chun. Each 
application affixed with Hong Kong tax stamps of 
different denominations.
1904-1940年代客戶向李寶椿先生提交的按揭單據六
份, 分別貼上不同面值的香港印花税票.

Estimate HK$1,000-1,500

6084
1910 (18 Mar.) land assignment with embossed 
“Stamp Office/Hong Kong/Adjudication/Fee Paid” 
bearing K.G.V. Stamp Duty $1, $10, $ 20 cancelled 
by embossed seal, a very fine complete document.

Estimate HK$1,000-1,500

6085
1911 (22 July) A copy of Hong Kong real estate 
mortgage deed, with Hong Kong tax stamps 
20c. and 75c. affixed with a fire lacquer. In good 
condition
1911年7月22日香港不動產抵押契約一份, 貼有香港印
花税票 20c. 及75c. 各一枚, 並加火漆. 保存良好

Estimate HK$2,000-2,500

6081
1902 (Sept.) De La Rue colour recipe cut from the 
original folio sheet for Hong Kong KE 1903 $3 
Black and Blue dated Sept. 1902. On reverse is the 
colour recipe for the uncommon 2c KE revenue 
stamp (original colour labels lost). Unique archive 
material. References: * The Inks of De La Rue & 
Co. and their introduction of synthetic and aniline 
ingredients c.1850-1910 by Peter Young FRPSL * 
Monograph of the Revenue Issues of Hong Kong 
by Philippe Orsetti on Hong Kong Study Circle 
webside

Estimate HK$8,000-10,000

6082
1904 (22 Nov.) Hong Kong Fok Tai Wo money 
order, with Hong Kong tax stamps of $3 and 50c. 
each.
1904年11月22日香港福泰和滙票, 上貼香港印花税票
$3 及50c. 各一枚.

Estimate HK$800-1,000
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6089
1915-38 tota l of f ive copies of the mortgage 
agreement and the receipt of the purchase of the 
Hong Kong Telephone Company shares. Each 
affixed with Hong Kong tax stamps of different 
denominations.
1915-38年按揭協議書及購入香港電話公司股票收據等
共五件, 分別貼上不同面值的香港印花税票.

Estimate HK$1,000-1,200

6090
1916 a stamp duty receipt, adhesive 20c. revenue 
stamp at top centre. very fine.

Estimate HK$300-500

6091
1920s Instrument of Transfer of The Hong Kong 
Electric Co., Ltd. with Hong Kong tax stamps $10, 
$6 and 40c. each.
1920年代香港電燈有限公司的股票轉讓書, 貼香港印花
税票 $10, $6 及40c.各一枚.

Estimate HK$1,000-1,200

6086
1912-1921 K.G.V. Stamp Duty watermark multiple 
crown script CA $40, $50 and $100 cancelled by 
embossed seals, fine.

Estimate HK$1,500-2,000

6087
1915 (8 Jan.) South British Insurance Co. insurance 
receipt and a 1921 insurance policy of the same 
company. Both are affixed with Hong Kong 25c tax 
stamps.
1915年South British Insurance Co. 保險收據及相同
公司的1921年保險單一份. 均各自貼有香港25c 印花税
票.

Estimate HK$500-800

6088
1915 (8 Dec.) Hong Kong Indenture with perf.14 
colours issues $3.

Estimate HK$600-800
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6095
1926 (18 Mar.) A China Underwriters Limited 
insurance policy. Policy No. 25/789, with a Hong 
Kong tax stamp 50c.
1926年3月18日China Underwriters Limited 保單一
份, Policy No. 25/789, 貼有香港印花税票50c. 一枚.

Estimate HK$500-800

6096
1935(31 Jul.) Hong Kong Fire Insurance Company 
Limited, insurance policy No.52206, with K.G.V. 
50c. Stamp Duty cancelled by embossed seal, very 
fine.

Estimate HK$1,000-1,500

6097
1935 (17 Oct.) loss and damage by fire insurance for 
a company based in Macau, with Hong Kong 50c, 
revenue stamp and embossed seal at top right corner 
and a Macau postal stamp tax 50a. at bottom.

Estimate HK$500-800

6092
1920-44 Five receipts from Hong Kong; including 
the receipt from Kan Yuet-Keung Lawyer’s office 
during the Japanese occupat ion period, with 
Japanese 10s tax stamps, and two receipts belonging 
to Li Po Chun.
1920-44年香港單據五件; 其中包括簡悅强律師事務所
的日治時期收據, 貼有日本拾錢印花税票, 及屬於李寶
椿的收據两張.

Estimate HK$500-1,000

6093
1925 (21 Mar.) Proof of loan with tax stamps 20c. 
and 50c. each, there is also a 1954 standard rental 
valuation certificate.
1925年3月21日厘印總局揭單, 貼印花税票20c. 及50c. 
各一枚, 另有1954年標準租金估值證明書一份.

Estimate HK$500-600

6094
1926 (18 Mar.) A China Underwriters Limited 
insurance policy. Policy No. 25/788, with a Hong 
Kong tax stamp 50c.
1926年3月18日China Underwriters Limited 保單一
份, Policy No. 25/788, 貼有香港印花税票50c. 一枚.

Estimate HK$500-800
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6101
1948-49 three receipt of Li Po Chun’s purchase 
of shares, for the purchase of Watsons, Hongkong 
Electric and Hong Kong Tram shares, all affixed 
with overprint “CONTRACT NOTE” tax stamps of 
different denominations .
1948-49 李寶樁買般票收據三份, 分別購買屈臣氏, 
港燈及香港電車股票, 均貼有加蓋 “CONTRACT 
NOTE” 的不同面值印花税票.

Estimate HK$1,000-1,200

6102
1948-49 total of 10 receipts or shipping note from 
different shipping companies (including Everett 
Steamship, Ocean Steam Ship, The Ben Line 
Steamers and China Navigation etc.), all of which 
are affixed with Hong Kong tax stamps of different 
value.
1948-49 不同輪船公司 (包括Everett Steamship, 
Ocean Steam Ship, The Ben Line Steamers China 
Navigation etc.)單據共10件, 均貼有不同票值的香港
印花税票. 

Estimate HK$800-1,000

6098
1935 (22 Nov.) a set of insurance policies of New 
Zealand Insurance Company Limited with original 
envelope. A 50c Hong Kong tax stamp affixed
1935年11月22日英鳥思倫保險公司保單一套帶原信封. 
貼香港䢳印花税票50c.一枚.

Estimate HK$400-600

6099
1944 (July) two receipts for the Japanese Occupation 
Period, both of which are affixed with Japanese tax 
stamps, one of which is issued by the Governor of 
the Hong Kong Occupied Territories.
1944年香港日佔時期工程收據两件, 均貼拾錢日本印花
税票, 其中一枚印花税票為香港佔領地總督部發行.

Estimate HK$400-800

6100
1948 (13 Nov.) A Duplicate of bill of lading from 
the China Merchants Steam Navigation Co. , with 
Hong Kong tax stamps. Tied by the Hong Kong 
Stamp Office c.d.s.
1948年11月13日招商局提單之副單一份, 上貼香港印
花税票肆拾仙, 銷香港印花税局日戳.

Estimate HK$300-500
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6106
1930-40s Old photo of Dashatou Guangzhou East 
Railway Station (also known as Canton-Kowloon 
Railway Station) (6 x 8.3 cm)
1930-40年大沙頭廣州東站 (又名廣九火車站)舊照片 (6 
x 8.3 cm)

Estimate HK$200-300

6107
1930-40s Old photo of the streets of Guling, 
Lushan, Jiangxi, China (5.8 x 8.3 cm)
1930-40年中國江西著廬山牯嶺的街道舊照片 (5.8 x 
8.3 cm)

Estimate HK$200-300

6108
1980 The Supreme People’s Court of China tried 
a total of 10 prisoners from the Gang of Four and 
its group. This set of 50 black-and-white photos 
recorded the real situation of the interrogation at the 
time. It was taken by a reporter from Xinhua News 
Agency and accompanied by explanations. Well 
preserved, rare. Photo size : 14 x 20 cm
1980年中國最高人民法院持別法庭審判四人幫及其集
團犯人共十人, 這套五十枚的黑白照片集正是記錄當時
的審訊實况, 由新華社記者攝影, 並附說明. 保存完好, 少
見. 照片尺寸: 14 x 20 cm

Estimate HK$1,500-2,000

6103
1949 (27 May) a bill of exchange from Tianjin, with 
two tax stamps overprinted “North China Taxation 
Administration/Temporary One Yuan”.
1949年5月27日天津押滙據一份, 上貼加蓋”華北税務
總局/暫作壹圓” 税票两枚.

Estimate HK$400-800

6104
1949 (1 Sept.) Insurance policy with envelope of 
The London & Lancashire Insurence Co., Ltd. with 
Hong Kong tax stamp 50c.
1949年太古水火保險公司保單連信封, 保單上貼香港印
花税票50c., 

Estimate HK$500-800

PHOTO

China

6105
1920-30s A small group of 11 old photos of Peking 
and Great wall. The surface of the photo has a slight 
shedding, size: about 9 x 13.5cm

Estimate HK$200-400
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6111
1903 ( 1 Mar.) Taylor ( of P&O) made family photo 
album of the Peak House “ Crreggan”, containing 5 
family photos of the house. Inside cover with a lable 
from “Kee Shing Stationer”, all photos printing by 
“Mee Cheung & Co. Ice House”. Very rare. Size for 
each photo: 19.5 x 15cm

Estimate HK$1,500-2,500

6112
1930-40s Chinese and foreigner old photo with 
frame. Location (Hong Kong?) and time unknown. 
Photo size: 20.5 x 40.5 cm
1912-1949年民國時期刊 “說文解字真本” 六册全, 
線裝本. 上海中畢華書局依宋重刻本景印. 第一册內文
數頁有手寫字跡, 其餘保存尚好. (13 x 20.5 cm)

Estimate HK$800-1,000

Hong Kong / Macau

6109
1900-1910s the eastern coast of Hong Kong, now 
around Victoria Park and Causeway Bay.
1900-10年代香港東區海岸,現今維多利亞公園及銅鑼
灣一帶.

Estimate HK$400-600

6110
1900s-60s A group of nine Hong Kong photos and 
postcards, all with the theme of Victoria Harbour 
and warships.
1900-60年代香港照及明信片一組共九枚, 均以維多利
亞港及軍艦主題.

Estimate HK$600-800
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6115
1942 A panoramic view of the Kowloon Hospital 
during the Japanese Occupation Period in 1942. The 
front is Argyle Street, and St. Teresa’s Church can 
be seen in the middle left. The back of the photo is 
covered with a rare blue round stamp for inspection 
of the headquarters of the Hong Kong Gendarmerie 
on November 15, 1942. Size: 10.5 x 15.5 cm
1942年日佔時期九龍醫院全景, 前為亞皆老街, 左中位
置可見聖德肋撒教堂. 照片背面蓋有少見的藍色昭和17
年11月15日香港憲兵隊本部檢查圓型戳. 尺寸: 10.5 x 
15.5 cm

Estimate HK$2,000-2,800

6116
1943 A black and white photo of La Salle College 
in Kowloon City during the Japanese Occupation 
Period, with a view of the Lion Rock in the 
background. Size: 9 x 13 cm VF
1943年日佔時期九龍城喇沙書院黑白照片, 背景是獅子
山下一帶景色. 保存良好, 尺寸: 9 x 13 cm

Estimate HK$1,000-1,500

6117
1950s Old photo of manufacturing workshop of 
Hong Kong Castle Peak Ceramics Co., Ltd., the 
surface of the photo is some damaged. (9 x 14 cm)
1950年代香港青山陶業有限公司製造工塲舊照片, 照片
表面有損. (9 x 14 cm)

Estimate HK$200-300

6113
1930-40s photo of Chinese and foreigner with 
photo frame, location (Hong Kong?) and time 
unknown. Photo size: 20.5 x 40.5 cm
1930-40年代中國人與外國人合照, 連相框, 拍攝地㸃
(香港?) 及時間不明. 照片尺寸: 20.5 x 40.5 cm

Estimate HK$500-600

6114
1940s a set of 30 photos of Hong Kong street scenes 
and landscapes. All of which are pasted on the album 
card. The content including the Fanling Golf Club, 
Stanley, West Coast and British Army marching, etc. 
The size of the photos is about 7 x 10cm.
1940年代香港街景及風景照片一組共三十枚, 均貼於相
册卡紙上. 內容包含粉嶺高爾夫球塲, 赤柱, 西區海岸及
英軍步操等, 相片尺寸均約7 x 10cm

Estimate HK$3,000-4,000
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6121
1960-70s Autographed photo of American pop star 
Johnny Mathis. There is a crease in the upper left 
corner (20.5 x 25 cm)
1960-70年代美國紅歌星Johnny Mathis 的親筆簽名
照片(20.5 x 25 cm )

Estimate HK$300-500

6122
1960 -1967, British official photograph of H.M. 
Queen Elizabeth II, issued for Britain’s Information 
Services by the Central Off ice of Information, 
London (2).

Estimate HK$600-800

6119
1955 (Mar.) Two photos of workers and one photo 
of office staff at the Great China Match Factory in 
Hong Kong (8.5 x 14 cm)
1953年3月8日香港大中國火柴廠工人合照两幅及管理
人員合照一幅. (8.5 x 14 cm)

Estimate HK$600-800

6120
1960-70s black and white photos of Hong Kong 
movie stars. Total 40 pieces.
1960-70年代香港明星黑白照片共70枚.

Estimate HK$800-1,000

6118
1955 (14 Mar.) Group photo of all the directors of The Chinese General Chamber of Commerce in Hong Kong. Size: 
16 x 94 cm
1955年3月14日香港中華總商會全體會董合照. 尺寸:16 x 94 cm

Estimate HK$3,000-4,000
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6125
1906 Teochew-Swatow Railway Station picture 
postcard, unused.
清末明信片1件，背圖為火車站火車進站場景，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

6126
1907 (10 Sep.) 1907 Pekin - Matin picture postcard 
used to France.
1907年法國國內實寄明信片1枚，貼法國郵票1枚，銷法
國郵戳，有到達戳，片背內容為在北京的早期汽車，保存
完好

Estimate HK$500-800

6127
1910 Nankou Railway Hotel real photo picture 
postcard, unused.
清末民初照片版明信片1件，未使用，內容為南口鐵路旅
館，保存完好，少見

Estimate HK$400-600

MISCELLANEOUS
PICTURE POSTCARD

China

6123
1900-1950s A group of 27 Shanghai postcards 
and photos; including Cathay Mansions, Border 
Between Franch Concession & Chinese City, Garden 
Bridge from public Garden, and The Shanghai 1st 
Department Store etc., good to fine.

Estimate HK$1,000-1,500

6124
1906 (22 Jan.) Imperial Chinese Railway Co. 
Woosung Shanghai, picture postcard to Scotland 
bearing 4c. tied by Shanghai bilingual c.d.s. plus 
another card with image reverse variety, very scarce.
1900年代上海吳淞大清鐵路公司明信片2件，一件貼美
國票，銷美國駐上海客郵日戳，未實寄；另一件1906年
上海寄英國，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷上海06年1月22
日戳，有同日上海英國客郵戳，均保存完好，兩件明信片
背圖拍攝角度不同，較少見

Estimate HK$1,000-1,500
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6131
1910-30 small group of f ive picture postcards 
including Hong Kong-Canton railway, Shanghai 
railway station and Railway bridge etc.
清代民國圖畫明信片5件，內容為外國駐華使節合影，上
海著名建築火車站，民俗，日軍馬隊等，其中一件貼偽滿
紀念郵票並銷紀念戳，整體保存完好

Estimate HK$500-600

6132
1919 (10 Mar.) Summer Palace, Peking, picture 
postcard to France bearing Junk 10c. tied by Peking 
c.d.s., fine.
1919年北京寄法國明信片1件，貼北京一版帆船10分1
枚，銷北京3月小圓戳，有法國4月26日到達戳，片背為
北京頤和園石碑，保存完好

Estimate HK$400-600

6128
1910-20s 12 craft postcards made in China with 
stamps cut. The patterns are different of characters, 
very fine.
1910-20年代中國制剪貼郵票人物圖案工藝明信片12
枚, 保存良好.

Estimate HK$2,000-2,500

6129
1910-30 small group of eight railway stations and 
one railway map including Moukden, Shanghai, 
Peking and Chinan
清末民國鐵路火車題材圖畫明信片9件，內容包括偽新
京火車站，奉天火車站，上海火車站，北京火車站，濟南
火車站等，其中一枚貼偽滿紀念郵票並蓋紀念戳，均未
實寄，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

6130
1910-30 small group of eight train picture postcards 
including Peking ,Taku, Port Arthur, Moukden and 
South Manchuria.
清末民國鐵路火車題材圖畫明信片8件，內容包括大連
火車站，奉天火車站，大沽至北京火車，北京火車站等，
其中一枚貼偽滿郵票實寄，整體保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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6136
1930s a real photo postcard of western waterfront 
of Hong Kong Island. Can see the third-generation 
tram is in motion.
1999-2001年香港特區郵刊第一期至第三期. 香港特區
集郵研究會出版.

Estimate HK$400-600

6137
1930s-50s two rea l photo postcard; Victoria 
Harbour with Star Ferry; the other is car ferry in 
1950s.
1995-2011年集郵刊物七册; 包括1995年精裝本中國郵
戳目錄(1872-1949), 2007年大圓戳探索(1897-1913), 
2007年集郵彙報, 2010年亞洲郵學家, 2011年新中國
郵資封片簡目表中國集郵學報第四卷(2010)及第五卷
(2011).

Estimate HK$500-700

6138
1950s four postcards, included “bird- eyes view 
Hong Kong”, “Tiger Balm Gardens”, “Repulse Bay” 
and “Victoria Harbour”.
2001-2016年斯賓克水原明窗專集拍賣目錄五種. 包括
2001年德國客郵局在中國; 2002年西藏; 2003年美國客
郵局在中國; 2011年蒙古及2016年大清海關郵政.

Estimate HK$300

Hong Kong

6133
1901-12 Three used postcards; 1/ Arches near the 
Fire Brigade Station, 2/ Queen’s Road, 3/ Morrison 
Hill, Hong Kong
1901-12年實寄明信片三枚; 1/ Arches near the Fire 
Brigade Station, 2/ 皇后大道, 3/ 香港摩利臣山

Estimate HK$500-700

6134
1903 (14 Aug.) street view of Queen’s Road, Central 
picture postcard to England bearing Q.V. 4c. tied by 
Hong Kong c.d.s., very fine.

Estimate HK$500-800

6135
1910s Colored postcards of the Kowloon Post 
Office. Used.
1910年代九龍郵政局彩色實寄明信片.

Estimate HK$500-600
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6141
1970s two reprinted a three fold postcard with a 
panoramic view of Hong Kong’s Victoria Harbour 
in the 1950s, one for day and one for night.
1970年代重印50年代香港維多利亞港全景三折明信片, 
日景及夜景各一件.

Estimate HK$300-400

6142
Japan : 1890-1930 a group of stationery cards and 
picture postcards used and unused, 71 cards.

Estimate HK$500-700

6143
1952 U.S.A. picture postcard showing “Chinese 
Telephone Exchange in San Francisco, California”, 
postcard used for U.S.A. locally. Fine and rare.
1952年美國國內實寄明信片1件，背面為三藩市“怕思
城話筒電報局”中式建築，保存完好，少見

Estimate HK$800-1,000

6139
1950s postcard of Shek Kong Barracks.(9 x 12.5 cm) 
Also a movie repertoire of the British Army Cinema 
of Shek Kong Barracks, with advertisements in it.
1950年代石崗軍營軍隊檢閱的明信片一枚 (9 x 12.5 
cm).及英軍電影院石崗軍營電影劇目一册, 內有廣告. 

Estimate HK$700-1,000

6140
 1960-1970s A group of 20 Hong Kong postcards, 

some of which are actually mailed; plus a postcard 
booklet containing 7 postcards.

Estimate HK$300-400
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6146
1730 “Kanton, Sancian, Makau and the Adjacent 
Isles”. Mounted. Cartographer: du HALDE, Jean 
Baptiste. Image size: 6” x 8.5”. Not coloured, copper 
engraving. Clean; one foxing mark. The map is 
divided into three parts: Canton, Macao and Shang 
Chwen Shan.

Estimate HK$1,800-2,000

6147
1735 “Province de Quang-Tong”. Printed in Paris. 
Unmounted. Cartographer: du HALDE, Jean 
Baptiste. Coloured, copperplate engraving. Image 
size: 21” x 16.5”. A bit grubby; Certif icate of 
Authenticity issued by James Douthwaite. This map 
is perhaps one of the finest and attractively designed 
to appear in du Halde’s Description of China [Paris 
1735]. A second engraving of it was subsequently 
incorporated into D’anville’s own Atlas of China 
published in the Hague in 1737. The map shows 
Southern coasts of China with Hainan and the Pearl 
River delta. A fine cartouche lower right depicting 
a typical scene from the 18th Century China trade-
richly dressed European merchants negotiating 
and bartering with Cantonese tradesmen over local 
goods and wares.

Estimate HK$7,000-8,000

Map

6144
1655 “Quangtung Imperii Sinarum Provincia 
Duodecima”. Published in the first Western Atlas of 
China, Johannes Blaeu & Jesuit Martino Martini’s 
Atlas Sinensis (1655). Cartographer: BLAEU, 
Johannes (Martino Martini). Framed, coloured 
copperplate engraving. Image size: 20” x 16.5”, 
frame size: 29.5” x 26.5”. Clean and fresh. Copper 
engraving on stout wove paper. From ‘Novus Atlas 
Sinensi a Martino Martinio Soc. Iesu Descriptus...’, 
Amsetrdam. A map showing the multiple island 
coastline with the important island of Hainan, 
showing the tropic of Cancer as a red line, the major 
city of Quangcheu (Canton), the Island of Macao 
with church and the peninsula and islands of Hong 
Kong. The cartouche features a woman walking and 
a man attending lotus flowers.

Estimate HK$14,000-16,000

6145
1726 “Platte Grond van de STADT MACAO”. by 
Francois Valentyn (Valentijn). Framed, coloured , 
copper engraving. Image size: 14.5” x 11”, frame 
size: 21” x 17.5”. Clean, fresh: thymol treated and 
cleaned by Galerie du Monde, Apr 2011. A fine 
keyed plan of the city of Macao from Lappa Island 
showing the major sights.

Estimate HK$2,700-3,000
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6150
1764 “Carte de I’entree de la Riviere de Canton”, 
pr inted in Par is.  Unmounted. Car tgrapher: 
BELLIN, Jacques-Nicolas. Coloured, copper 
engraving. Image size: 8” x 10.5”, clean and fresh. 
The map shows the Pearl River estuary, with Canton 
at the north, and Macao and Lintin at the south, 
with Dutch description at the bottom. 

Estimate HK$1,300-1,500

6151
1764 “Carte Particuliere de I’entree de Canton” 
(Tome. I, pag. 222). Cartographer: Unknown. 
Unmounted. Image size: 10” x 15.5”. Not coloured, 
copper engraving. Creased, water stain at right. 
Map showing the Pearl River runs from Canton to 
the islands along the coast of Quanghai, including 
Macao and Lantao Island. 

Estimate HK$1,800-2,000

6148
1735 Plans:”Canton”, Shang chwen Shan or 
Sancian Isle” and “Ma-kao & the Adjacent Isles” 
Unmounted. Cartographer: du HALDE, Jean 
Baptiste. Coloured, copper engraving. Image size: 
6” x 8.5’. Clean. The map is divided into three parts: 
Canton, Macao and Shang Chwen Shan.

Estimate HK$900-1,000

6149
1764 “Carte de I’entree de la Riviere de Canton dans 
la Chine” printed in Paris. Cartographer: BELLIN, 
Jacques-Nicolas. Mounted, coloured, copper 
engraving. Image size: 7’ x 9”. A bit gruddy. The 
map shows the Pearl River estuary, with Canton at 
the north, and Macao and Lintin at the south.

Estimate HK$900-1,000
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6154
1770 “Plan du Typa ou de macao” Cartographer: 
BONNE, Rigobert. Mounted, copper engraving. 
Image size: 9” x 10.5”. Some foxing. “Rigobert 
Bonne (1727-1795) was one of the most important 
cartograhpers of the late 10th century.

Estimate HK$1,000-1,200

6155
1770 “Plan du Typa ou de Macao” printed in Paris. 
Cartographer: BONNE, Rigobert. Mounted, 
coloured, copper engraving. Image size: 6” x 7”. 
Clean and fresh. Map showing Macao and nearby 
islands. Bigobert Bonne (1727-1795) was one of 
the most important cartographers of the late 18th 
century.

Estimate HK$1,000-1,200

6152
1764 “Karte von der Einfahrt des Flusses Canton” 
Published in German. Cartographer: BELLIN, 
Jacques-Nicolas. Unmounted, coloured, copper 
engraving. Image size: 8” x 10”. Clean and fresh. 
This detailed map shows the entrance of the river 
Canton with its offshore islands, among them the 
Macao, Lintin Island. The map with engraved 
mountains, place names and depths in the sea. A fine 
detailed and interesting map engraved by Bellin after 
earlier voyages.

Estimate HK$1,300-1,500

6153
1764 “Plan de la Ville et du Port de Macao” (Tom. 
III. No. 57). Cartographer: BELLIN, Jacques-
Nicolas. Coloured, copper engraving. Image size: 
7” x 9”. Water stains at bottom. Showing soundings 
Macao and nearby sea.

Estimate HK$900-1,000
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6158
1786 “A Survey of the Tigris from Canton to the 
Island of Lankeet”. Mounted. Cartographer: Sayer, 
Robert. Image size: 19.5” x 24”. Not coloured, 
copper engraving. Clean, fresh: on heavy parchment. 
This map published in Sayer’s East India Pilot’ a 
superbly detaioled of the approaches to Canton from 
the Annunghoi Fort to Dane’s Island, Whampoa 
and the Foreign Factories at Canton, and a long 
description of the Tigris River by F. Huddart, 
London, 1786.

Estimate HK$7,000-8,000

6159
1792 “Plan de la Ville de Macao” published 1808, 
Par is. Car tographer: de GUIGNES, Joseph. 
Framed, coloured, steel engraving. Image size: 14” 
x 18’”, Frame size: 23” x 27”, No.94 in top right-
hand corner. Clean and fresh. “From the f irst 
French edition of des Guignes late 18th century 
voyages to China and Peking via Mauritius and the 
Philippines”. 

Estimate HK$4,500-5,000

6156
1780 “Sketch of the Typa and Macao” Cartographer: 
Hogg, Alexander. Mounted, copper engraving. 
Image size: 4.5” x 7.5”. Slight foxing. Alexander 
Hogg (fi. 1778-1819) joined Cook’s third voyage on 
the Resolution and became purser.

Estimate HK$400-600

6157
1780 “Sketch of the Typa and Macao” Mounted. 
Cartographer: HOGG, Alexander. Coloured copper 
engraving. Image size: 9” x 13.5”, water stain 
on right-hand side. Detailed chart of Macao and 
nighbouring islands from Cook’s voyages. Outside 
the top border there lies fallen armour and a London 
“sic” flag. Bottom outside is a man’s head adorned 
with a leaf garland. Includes town plan, soundings, 
some topography with notes and observations.

Estimate HK$1,100-1,300
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6162
1807 “Map of Japan” British engraving and printing, 
hand-coloured, with little stains, mounted. (27 x 42 
cm)
1807年英國彫版印刷日本全圖, 手工加彩, 有些少污漬, 
已裱. (27 x 42 cm)

Estimate HK$500-700

6161
1796 “A Plan of the City and Harbour of Macao, a 
colony of the Portuguese”, printed and engraved by 
Nicol for the Atlas & Plates, England. Cartographer: 
NICOL, George. Framed, coloured, copper 
engraving. Image size: 22” x 28”, Frame size: 31” 
x 38”, clean and fresh. A fine detailed plan of the 
Portuguese settlement of Macao. Macao at this 
period had became an important centre for China 
trade merchants of all nationalities. The detail 
includes a key to all the fortifications and major 
building of importance.

Estimate HK$5,500-6,000

6160
1794 “A Chart of the China Sea from the Island of Sanciam to Pedrobanca”. Published by Laurie & Whittle, 12 May 
1794. Cartographer: LAURIE, Robert & WHITTLE, James. Mounted. Not coloured, copper engraving. Some 
foxing. Image size: 32” x 24”. Nautical chart of the South China Sea with the islands of Macao and Hong Kong (named 
as “Fan-chin-cheo or He-ong Kong” in map ), also the city of Kowloon is shown as “Co-long”. Includes coastal views 
of Lantoe or Magpyes Island ( Lantao Island). Inset map below coastal views has title: “Plan of Quang Cheou Fou or 
Canton” and has bar scale in English miles. Inset map at upper right hand corner of sheet has title: “Plan of the Typa, 
by Captn. Baker” and has bar scale in English miles. “Sailing directions by Captn. J.P. Larkins for the passage from St. 
John’s island to Macao” appears at left hand side of sheet. Depth indicated by soundings. Relief shown pictorially. 

Estimate HK$36,000-40,000
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6165
1840 “China South Coast, Chou Kiang or Canton 
River from Lint in to Second Bar” Publ ished 
according to Act of Parliament at the Hydrographic 
Off ice of the Admiralty, 1840. Cartographer: 
ROSS, Captain Daniel. Mounted, not coloured and 
fairly clean. Image size: 19” x 25”. The map shows 
the Pearl River channel from Lintin to the Second 
Bar and the main islands in it. And marked the 
distance of each location in miles.

Estimate HK$5,500-6,000

6163
1827  “ Pa r t i e  d e  l a  C h i n e ”.  Un m o u n t e d . 
Cartographer: VANDERMAELEN, Phil ippe. 
Edge coloured, copper engraving. Image size: 21” 
x 18”. Some slight foxing. Superd map of South 
China area with Canton River, Macao and Lantao in 
detail. Hong Kong unmarked. From Vandermaelen’s 
Atlas universel de geographie physique, politique, 
statistique et mineralogique, Brussels, 1827.

Estimate HK$2,700-3,000

6164
1834 “Map of the Choo Keang or Pearl River 
and the adjacent Islands”. Published in A Voyage 
Around the World by James Holman. Cartographer: 
DAY, William & HAGHE Louis. Unmounted. 
not coloured, copper engraving, lower half water-
stained. Image size: 7” x 9”. Showing all important 
island near the Pearl River estuary.

Estimate HK$1,000-1,200
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6168
1850 “Canton and the Pearl River” Published by 
J.s. Virtue & Co. Limited, London. Cartographer: 
VIRTUE, James. Coloured, clean and fresh. 
Mounted. Image size: 12” x 9”. The map shows the 
Pearl River and the islands near the mouth of the 
Pearl River, including Hong Kong or Macao.

Estimate HK$1,800-2,000

6167
1845 “Canton River and Adjacent Islands, from the 
Latest Surveys”. Published by H. Colburn, London, 
1845. Unmounted. Cartographer: HALL, Capt 
William. Hand-coloured. Image size: 17” x 16”. 
Clean and fresh; pasted onto card. The map showing 
islands near the Pearl River Estuary, including Hong 
Kong Island, Lantao Island and Macao.

Estimate HK$3,500-4,000

6166
1840 “China South Coast, Entrance to the Chou-Kiang or Canton River from the Outer Islands to Lintin”, published 
according to Act of Parliament at the Hydrographic Office of the Admiralty, March 10th 1840. Cartographer: ROSS, 
Captain Daniel. Framed, edges coloured. Image size: 25” x 19”, frame size: 32” x 26”. Clean and Fresh; framed by 
Galerie du Monde May 2001. A rare and remarkable nautical chart of the utmost significance. This 1840 maritime 
map of Hong Kong and vicinity is attributed to Captain Danirl Ross, Bombay Marine. During the first Opium War 
(1839-1842), this was the finest and most detailed chart of Hong Kong available. “This map is derived from Daniel 
Ross’s 1870-1816 survey of the China Coast on behalf of the British East India Company. Ross’s survey work and his 
manuscript chart (possibly National Library of Australia Map RM 1590), was largely forgotten until the first Opium 
War, when his work was resurrected to serve as the basis for this updated March of 1840 chart. The updates over Ross’s 
1815 survey, which include additional soundings and other details, were mostly based the surveys of I.a. Douglas, in 
1839, at the outset of the first Opium war.

Estimate HK$22,000-25,000
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6171
1864 The Indian Archipelago. Printed by Blackie & 
son, Edinburgh. Cartographer: WELLER, Edward. 
Framed, coloured, steel engraving. Image size: 14” 
x 20”, frame size: 20” x 26”. A bit grubby. The map 
showing all regions of Indonesia in Mid-nineteenth 
century.

Estimate HK$700-900

6172
1877 Macao. Cartographer is unknown. Image size: 
2.5” x 3.5” (on page 7” x 10.5”), coloured with some 
foxing. The map shows main locations in Macao.

Estimate HK$400-600

6169
1853 “Canton and its Approaches, Macao and Hong 
Kong”. Cartographer: STANFORD, Edwards. 
Mounted, engraving coloured. Image size: 17’ x 
13.5”. Fragile and brittle paper. A composite of four 
individual boxed on one plate, showing Hong Kong, 
macao, Canton and the Pearl River Delta. published 
by Stanford for the Society for the Diffusion of 
Useful Knowledge (SDUK) in The Complete Atlas 
of Modern Classical, and Celestial Maps.

Estimate HK$900-1,000

6170
1863 “The Canton River or Chu-Kiang from Macao 
and Hong Kong to Pottinger Isld.” and “from 
Pottinger Isld. to Canton”. Mounted. Cartographer: 
WELLER, Edard. Coloured lithograph. Image size: 
18” x 12.5”. Clean and fresh. One of the few early 
detailed , maps of the region around Hong Kong. 
Showing Pearl River from Canton to Hong Kong, 
included Lantao Island and Lamma Island.

Estimate HK$1,800-2,200
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6173
1878 “Originalkarte der Provinz Kwang Tung”. Cartographer: PETERMANN, Augustus. Coloured, folded. This map 
is from the 1878 edition of Petermann’s “Geographische Mitteilungen”. Detailed and unusual map of the Prevince of 
Canton prepared by J Nacken and providing an interesting overview of distribution of European missionary stations in 
the regionthose of the German Rhenischen Mission. A small inset of Canton appears upper right with key identifying 
the different Christain churches in the City.

Estimate HK$1,800-2,000

6174
1887 “Channels to Hong Kong and Macao”. Published by James Imray and Son, London. Cartographer: IMRAY, 
James Frederick. Framed, colour. Image size: 41.5’ x 27.5”, frame size: 51.5’ x 37.5”. Clean and fresh. This rare large size 
map shows soundings in the sea and shaded relief on the land; inset panels for Macao, Kowloon Docks and Hong Kong 
north coast.

Estimate HK$27,000-30,000
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6177
1905 “Canton and Chu-kiang River”. Cartographer: 
Harmsworth Encyclopedia. Mounted, coloured, 
clean and fresh. Image size: 3” x 3”.

Estimate HK$500-600

6178
1905 “The Chou-Kiang or Canton River with 
the adjacent Islands”. Cartographer: Harmsworth 
Encyclopedia. Mounted, coloured, clean and fresh. 
Image size: 3” x 3”.

Estimate HK$300-400

6175
1895 A Map Book of geography map of the Qing 
Emperor Dynasty (33 x 50 cm), without the cover 
and back cover, containing a full map of China (50 
x 60 cm) with color lithography, and other maps of 
China, total 26 maps. The last few maps are broken, 
and the rest are basically in acceptable condition.
1895年 (光緒廿一年) 皇朝直省地輿全圖殘本一册(33 x 
50 cm), 缺封面及封底, 內含彩色石印中國全圖一幅 (50 
x 60 cm), 此外由盛京至嘉峪關外鎮迪伊犁, 合共地圖
26幅, 最後數幅地圖有破爛外, 其餘基本保存尚佳.

Estimate HK$3,000-5,000

6176
1897-1900s Two maps of China in color printing; 
the f irst is printed in the United States in 1897 
(40.5 x 29.5 cm), including the map of Hong Kong 
in the lower left corner; the second is also printed 
in the United States in the 1900s (37 x 56 cm); 
and the other 1938 colour printed “ Soil Map of 
Manchoukuo (38 x 50.5 cm). All three maps have 
creases and no mounting.
1897-1900年代彩印中國全圖两幅; 第一幅1897年美國
印刷(40.5 x 29.5 cm), 包括香港地圖於左下角; 第二幅
亦為美國於1900年代印刷(37 x 56 cm); 另有1938年彩
色印制的”满洲國土壤豫察圖(38 x 50.5 cm). 三幅地圖
均有折痕及没有裝裱.

Estimate HK$600-800
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6181
1937 a detailed map of the battle in central China 
(39 x 53cm) and a map of the Greater East Asia Co-
Prosperity Circle in 1941 (74 x 80cm), both with 
few broken.
1937年中支戰局詳解地圖 (39 x 53cm), 及1941年大東
亞共榮圈地圖 (74 x 80cm)各一幅, 有破.

Estimate HK$400-600

6182
1938 Japan printed two maps of Guangdong 
Province: “Detailed Map of Guangdong and Hong 
Kong” with creases, pollution. (39 x 55 cm) and 
“Detailed Map of Guangdong” with creases. (42 x 
59 cm)
1938年(昭和13年) 日本印制廣東省地圖两幅: “廣東香
港明細地圖” 有摺痕, 污染. (39 x 55 cm) 及 “ 廣東方
面詳細地圖” 有摺痕. (42 x 59 cm)

Estimate HK$500-800

6179
1909 (1 Jan.) Extra-large “World Traffic Map” with 
original packaging, printed and distributed by the 
Mainichi Shimbun, full color printing, and some 
hold in the fold.(78 x 110 cm)
1909年(明治42年) 1月1日特大”世界交通全圖” 連原
包裝袋, 日本每日新聞印刷及發行, 全彩色印刷, 摺位有
些破(78 x 110 cm) 

Estimate HK$800-1,200

6180
1911 (3 Nov.) “Recent Investigation-Big Map of 
Qing-Notes on Revolutionary Turmoil”, printed and 
distributed by the Osaka Mainichi Shimbun, printed 
in full color. With creases and contamination (54 x 
78 cm)
1911年(明治44年)11月3日”最近調查-清國大地圖-革
命動亂地㸃註” 大阪每日新聞社印刷及發行, 全彩色印
刷. 有摺痕及污染 (54 x 78 cm)

Estimate HK$300-500
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6185
1997 Two reprint maps of “Map of Hong Kong 
and Xin An County (size: 18” x 14”)” and “Chart 
of the Different Passages to Macao Roads (size: 13” 
x 17”)”. Coloured (original was wood-cut print). 
Unmounted. Fine condition.

Estimate HK$200-300

OTHERS

6186
1900s An early 20th century booklet entitled “The 
View of Tientsin, China”, slowing different scenery 
of Tientsin. In good condition.
清代中裕洋行發行《天津寫真帖》一冊，內有天津各租
借街景，建築，以及天津名勝等珂羅版圖片數十幅，內容
豐富，裝幀精美，保存完好，研究清代天津歷史難得素
材

Estimate HK$2,000-3,000

6183
1938-39 Two maps of China printed by Japan: 
“Detailed Map of the China Incident War Situation” 
with creases and holes, pollution, on the back is a 
large map of the European War (63 x 94 cm); “The 
latest detailed map of China” has creases and holes, 
Pollution, on the back is a large map of the borders 
of Manchuria, Mongolia and the Soviet Union (79 x 
111 cm)
1938-39年日本印刷中國地圖两幅: “支那事變戰局明
細地圖” 有摺痕及破洞, 污染, 背面是歐洲大戰大地圖 
(63 x 94 cm); “最新支那明細大地圖” 有摺痕及破洞, 
污染, 背面是滿蒙及蘇聯國境大地圖 (79 x111 cm)

Estimate HK$300-500

6184
1949 “MACAU-Oldest Foreign Colony in Far 
East”. Cartographer: Macao Tourism Board. Colour 
print on both side, folded. Unmounted. Size: 24” x 
19”. Macao Tourist Board map, bears stamp of “SS 
Takshing”, one of the former Macao- Hong Kong 
ferries. Surrounding the map with photos of Macao 
scenery printed on all four sides.

Estimate HK$1,800-2,000
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6190
1914 (25 Jan.) share certif icate of Commercial 
Yushang Gong Yin Hao Co., Ltd. with dividend 
stub, one share, $100 per share, The serial number 
“Yu” 168. Small breakage.
1914年1月25日商辦裕商公銀號股份有限公司股票証連
股息存根, 壹股, 每股一百圓, 編號 “裕”字168號. 小破

Estimate HK$4,000-5,500

6191
1917 (8 Oct.) The Hankow Special Municipal 
Administration issued a business license to the 
enemy (Germany, during the First World War, 
China followed the United Kingdom and the United 
States, and regarded Germany as a hostile country). 
This certificate was printed in both Chinese and 
German. The off icial seal was also aff ixed for 
verification. . Rare historical materials of the First 
World War in China. The certificate is folded and 
the top is broken.
1917 (民國六年) 10月8日漢口特別市政管理局發給敵
國人 (德國, 一戰時, 中國跟隨英美等國, 視德國為敵對
國家)的營業許可證書, 此證書以中, 德两文印制. 並加蓋
官章核實. 少見的中國一戰史料.證書有折及頂部有破裂.

Estimate HK$1,500-3,500

6187
1905 share certificate of the Shantung Poshan Glass 
Limited Company, very fine with original envelope.
1904年山東博山玻璃有限公司股票1件，附原套股息折
一件，印製精美，保存完好，少見

Estimate HK$1,500-2,000

6188
1909 share certificate of the Howteh Commercial 
Bank in Peking, very fine with original envelope.

Estimate HK$1,500-2,000

6189
1911 (20 Oct.) A proof of the lottery ticket printed 
by the “Official handling Sichuan Xing Donation 
Bureau”. There are five uncut lottery tickets on it. 
Rare.
1911年(宣統三年) 10月20日”奏辦四川興捐總局” 彩
票印刷樣本一件, 上有五收未裁切彩票, 罕見.

Estimate HK$1,000-1,500
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6195
1934 The Guangdong High Court issued two 
copies of the “Judicial Daily” on August 24 and 
August 31. The contents are court notices, real estate 
transactions, mortgages and various declarations and 
other legal revelations.

Estimate HK$200-300

6196
1936 (18 Sept.) A passeport issued by the Ministry 
of Foreign Affairs of China, and a 1940 certificate of 
vaccination against cholera issued by the Department 
of Public Health of the Shanghai Municipal Council.
1936年9月18日中國外交部簽發的䕶照一本, 及上海工
部局公共衛生部簽發的預防霍亂疫苗接種的証明書一
份.

Estimate HK$500-1,000

6192
1917 (Feb.) Three advertisements for Ren’an Hall, 
Li Family Temple, Xinhui, Guangdong, related to 
real estate arrangements.
1917年 (民國六年) 2月廣東新會李氏家廟仁安堂廣告三
枚, 有關房產安排事誼.

Estimate HK$300-500

6193
1922 (15 July) Share Certif icate of The Bank of 
Canton Limited. One shares for 5 pounds, 500 
pounds, No. O3152. good and fine, rare.
1922年7月15日香港廣東銀行有限公司股票證一份, 編
號03152, 每股五英鎊, 一百股合共伍佰英鎊. 品相良好, 
少見

Estimate HK$3,500-6,000

6194
1930s a group of 9 various receipts of Guangzhou, 
issued by the Guangdong Provincial Public Security 
Department, Guangzhou Municipa l Finance 
Department, and Guangzhou Land Bureau, etc.
1930年代廣州市各種收據一組共9 份, 發出的政府部門
有廣東省公安廳, 廣州市財政廳及廣州市土地局等.

Estimate HK$500-800
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6199
1945-49 The first phase of the ski training class of 
the Northeast Branch of the Central Training Group 
(Kuomintang Army) contains photos of the training 
class members and activities, some color illustrations. 
Rare.
1938年《中央訓練團東北分團滑雪訓練班第一期同學
錄》一冊，內有大量孫中山先生，蔣介石團長，副團長，
教官長，團員等照片，另有蔣中正等題詞，團徽，內容豐
富，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-1,500

6200
1948 (Oct .)  Double  Tent h Race Meet ing / 
Kwangtung Handicap of The Hong Kong Jockey 
Club. No. 937364.
1948年10月雙十節香港賽馬會秋季大彩票, 編
号:937364

Estimate HK$300-500

6197
1937 (1 Jan.) share certificate of Shandong Jinan 
Chengtong Textile Co., Ltd. , three shares, $100 
per share, value of $300 yuan. The serial number 
is “Sheng” 999. There are two small crack at the 
bottom. Three tax stamps are affixed on the back.
1937年1月1日山東濟南成通紡織股份有限公司股票證, 
三股, 每股一百圓, 股值共三百圓. 編号 “成”字999號. 
底部有小破裂. 背面貼有印花税票三枚.

Estimate HK$500-1,000

6198
1938 (26 Apr.) A copy of cer t i f icate of rea l 
estate mortgage (with wormhole), issued by the 
Guangzhou Municipal Bureau of Lands, with the 
original envelope and a real estate floor plan.
1938年 (民國廿七年)4月26日 他項權利證明書一份 (有
蛀洞), 由廣州市地政局簽發, 並帶原信封及不動產平面
圖一份. 

Estimate HK$500-800
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6203
1957-90 A collection album of various types of 
Chinese f inancia l coupons; including award-
winning deposit certificates, interest-bearing savings 
certificates, time savings certificates and stocks, etc. 
About 185 pieces.
1957-1990年代中國金融類各類票券一册; 包括有獎存
款憑證, 有息儲蓄存單, 定期儲蓄存單及股票等. 約185
枚.

Estimate HK$300-500

6204
1958 (Oct.) the Political Department of the Chinese 
People’s Volunteer Army issued a set of 32 black and 
white pictures card of “Resistance to US Aid Korea, 
Immortal”, including the original cover. It is kept in 
the collection album in good condition. Size: 18.5 x 
13 cm
1958年10月中國人民志願軍政治部發行之”抗美援朝, 
永垂不朽” 紀念黑白畫片一套共32枚, 連原封套. 保存
於收藏册, 型體完好.

Estimate HK$1,000-1,500

6201
1949 Stamp duty payment slip of Shanghai Eastern 
Theater and Box Office Daily Report.
1949年上海東海大戲院售座報告單1件，貼交通圖印花
稅繳款書1枚，繳款書金元券覆蓋人民幣，騎縫銷東海大
戲院公章，中國人民銀行上海分行7月22日代收庫款戳，
另蓋有印花稅檢查章，保存完好，此單所貼印花繳款書
為民國交款書新中國加蓋改值使用，非常少見

Estimate HK$500-1,000

6202
Two Republic of China old books and old cash 
memo of Hong Kong store, poor condition.
民初天寶石印書局出版《幼學瓊林》一部，內帶部分圖；
1944年啟德書局《貓狗相法》一冊；及香港廣興號白米
店收據1張，整體保存完好

Estimate HK$400-500
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6207
1960-90 collection of Chinese cigarette labels 
and tickets of travel sight, few hundreds different, 
interesting, condition fine.
1960-90年代中國各地捲煙廠煙標一批百餘品種數百
枚，部分為捲煙廠未使用品相，極具時代感，內容豐富，
整體品相佳，十分難得；另有1960-90年代中國各地旅
遊門券數百種，內容豐富，整體保存完好，收集難度較
大

Estimate HK$600-800

6208
1962-1995 A collection of “Use work instead of 
relief” coupons from all over China, including Hubei 
Province, Henan Province, Anhui Province, Shaanxi 
Province, Jiangsu Province, Gansu Province, 
Wuhan City, etc. There are more than 140 pieces. 
Note: The “Use work instead of relief” is a rural 
poverty alleviation policy. Relief recipients receive 
labor compensation (salary) for participating in the 
construction of the state-arranged project, which 
replaces direct relief.
1962-1995年中國各地”以工代賑”購貨券收藏册一本, 
包括湖北省, 河南省, 安徽省, 陝西省, 江蘇省, 甘肅省, 
武漢市等等. 約140餘枚. 註: 所謂以工代賑是一項農村
扶貧政策, 受賑濟者參加國家安排工程建設而獲得勞動
報酬 (薪金), 以此取代直接救濟.

Estimate HK$700-1,000

6205
1960s-70s a lot of 23 Chairman Mao badges, 
each made by metal or porcelain. And a cloisonne 
gold-plated pocket watch (with original box) in 
commemoration of the 100th anniversary of Mao 
Zedong’s birthday in 1893-1993
1960-70年代毛主席襟章23枚, 分別由金屬及磁質製造. 
另有毛澤東𧩙辰百週年紀念1893-1993 景泰藍鍍金袋
錶一件(連原盒)

Estimate HK$600-1,000

6206
1960 PRC 2 marriage cert if icates, 1963 PRC 
child health handbook and PRC 1973 and 1977 
immigration documents to Hong Kong, poor 
condition.
廣東地區證件一批，包括65年廣東高要縣結婚證書1
對，七十年代港澳往來通行證2件，63年廣東肇慶嬰幼
兒保健手冊1冊，整體保存完好

Estimate HK$400-600
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6212
1970-2010 a collection album of grains voucher all 
over China, including Xinjiang Uygur Autonomous 
Region, Inner Mongolia, Guizhou Province, Jilin 
Province, Qinghai Province, Honghu County and 
Huarong County, etc., about 370 pieces,
1960-1993年中國各地糧䅇收藏册一本, 包括新疆維吾
爾自治區, 内蒙古, 貴州省, 吉林省, 青海省, 洪湖縣及華
容縣等等, 約370枚.

Estimate HK$800-1,200

6213
1970-2010 China transportation, entertainment and 
accommodation bill collection album, including bus 
tickets, movie tickets, bus tickets, train tickets, boat 
tickets and plane tickets, etc. About 350 pieces.
1970-2010年中國交通, 娱樂及住宿票據收藏册一本, 
包括車票, 電影票, 巴士票, 火車票, 船票及飛機票等. 約
350枚.

Estimate HK$500-600

6214
1970-80s a lot of 35 kinds (sets) of Chinese paper-
cuts, about hundreds of pieces. A wide range of 
subjects, full of interesting crafts.
1070-80年代中國剪紙35種(套), 約數百枚. 題材廣泛, 
充滿趣味的工藝品.

Estimate HK$500-800

6209
Ticket : 1966-68 Culture Revolution various cities 
bus, train and tram ticket, Lei Fen museum tickets, 
fine and interesting. (16)
1966-68年文革時期紅衛兵在各地串連交通票證一組
16張，包括兩張不同雷鋒紀念館參觀劵

Estimate HK$200-300

6210
1969 (20 Sept.) he Red Guards rebels’ declaration 
of struggle during the Cultural Revolution, (this is 
posted on the wall); also a Shanghai Red Guards 
armband.
1966年9月20日文革時期紅衛兵造反派鬪爭宣言書, (本
貼於牆上); 另有一上海紅衛兵布袖章.

Estimate HK$1,000-1,500

6211
1970-2000s three collections albums of admission 
tickets for places of interest, museums or exhibitions 
in China, there are about hundreds of them.
1970年代-2000年代中國各地名勝, 博物館或展覧會等
入塲券三集藏册, 約數百枚. 

Estimate HK$500-800
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6218
1980s  a  g roup of  copper  w i re  badge s  a nd 
embroidered badges, a commemorative flag and tie 
of the China Mulan Women’s Football Team, a total 
of 16 pieces.
1980年代銅線襟章及刺繡襟章, 中華木蘭女子足球隊紀
念旗與領帶一組共16件.

Estimate HK$1,000-1,500

6219
1990s-2000s Collect ion of Chinese Cigarette 
package, total of three volumes, containing about 
240 pieces of various cigarette packages.
1990年代-2000年代中國香烟包裝紙收藏册, 共三册, 
內含各樣香烟包裝紙約240㪇枚.

Estimate HK$400-600

6215
1970-98 A collection album of various coupon 
collections in China, containing al l aspects of 
l ife vouchers for clothing, food, housing, and 
transportation, including cloth tickets, meat tickets, 
gasoline tickets, salt tickets, coal tickets, sham 
tickets, etc. in fine condition. About 500 pieces
1970-98年中國各種票證收藏册一本, 內含衣,食,住,行各
方面的生活憑票, 包括布票, 肉票, 汽油券, 食鹽票, 煤票, 
理䯭券等等. 內容十分豐富. 約500枚.

Estimate HK$1,000-1,200

6216
1980-90s There are eleven pieces of picture paper 
in a batch, all of which have not been cut, in good 
condition.
1980-90年代公仔紙一批共十一件, 全部未裁切.保存良
好.

Estimate HK$300-400

6217
1980-98 a collection album of about 200 pieces of 
New China vouchers, currency, settlement vouchers 
and circulation vouchers, etc., all in , and they are 
well preserved.
1980-98年新中國代金券 內部,貨幣, 結算券及流通券等
約200枚, 全集於收藏册中, 保存良好.

Estimate HK$1,200-1,500
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6221
1903-1910 The very early tram first-class ticket, 
numbered Rh 4505, shows that the English name at 
that time was “Electric Traction Company of Hong 
Kong Ltd” and changed to “Hong kong Tramways 
Ltd. in 1910. Only the names of Kennedy Town, 
Causeway Bay and Shau Ki Wan are printed on the 
ticket. Worn cigarette advertisements can be seen on 
the back of the ticket. This tram ticket is very rare, 
and it is rare to find it in the market.
1903-1910年極早期電車頭等票, 編號 Rh 4505, 可
見當時英文名稱為”Electric Traction Company of 
Hong Kong Ltd” (香港電力牽引公司)1910年才改為 
“Hong kong Tramways Ltd. (香港電車有限公司), 而
票上只有印上堅尼地城, 銅鑼灣及筲䈯灣三地地名. 票
背可見磨損了的香烟廣告. 此電車票十分罕有, 難得在市
塲上發現.

Estimate HK$2,000-2,300

Lot 6221

6220
1899 (13 Sept.) share certificate of Hong Kong & Kowloon Land & Loan Co., Ltd., $100 per share, total share value of 
$500. Hong Kong 3c tax stamp affixed on top. Rare.
1899 (光緒廿五年)9月13日香港九龍置業按揭有限公司股票證, 每股一百圓, 合共股值五百圓. 貼有香港3c 印花税票. 少見.

Estimate HK$18,000-20,000
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6224
1911 (22 June) Two porcela in cups for  t he 
coronation of King George V (height 11 cm and 7 
cm) and one porcelain plate for the coronation of 
King George VI on May 12, 1937 (diameter 20 cm, 
with cracks about 4.5 cm long)
1911年7月22日英皇佐治五世加冕紀念瓷杯两件(高11 
cm 及7 cm) 另有1937年5月12日英皇佐治六世加冕紀
念瓷碟一件 (直徑20 cm, 有長約4.5 cm 裂痕)

Estimate HK$800-1,000

6225
1915 “Hong Kong Wing On Co., Ltd. for new 
shares use of expansion business brochure”, the blue 
oval seal of Mr. Kowk Chuen (one of the founders of 
Wing On) is on the bottom left.
1915年香港永安有限公司增招新股擴張營業簡章一份, 
左下端蓋有永安公司創辦人之一郭泉先生的藍色㰐圓形
圖章.

Estimate HK$500-700

6226
1916 “Add New Share Prospectus” of Hong Kong-
Canton Chen Kwong & Co., Ltd. There are worm 
holes and creases. (25.5 x 76 cm)
1916年省港真光有限公司加招新股節畧一份, 有蟲蛀洞
及有摺痕. (25.5 x 76 cm)

Estimate HK$1,000-1,500

6222
1906 and 1912 Two copies of the South British 
Insurance Company property insurance policy, each 
with a 25c. Hong Kong stamp. Tied by the Hong 
Kong Stamp Duty Department. The upper left part 
was damaged in 1906 copy.

Estimate HK$500-700

6223
1910-1960s There are a lot of twelve f inancial 
documents, plus a new chequebook from Li Po 
Chun’s “The National City Bank of New York”, and 
a real estate floor plan.
1910-1960年金融類文件一組共十二件, 另有李寶椿的
The National City Bank of New York 的新 支票薄一
本, 及房產平面圖一幅.

Estimate HK$1,500-2,500
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6230
1920-50s There are eight real estate loan documents 
from Li Po Chun Real Estate Company.
1920-1950年代李寳椿房產公司的房產貸款文件, 共八
份.

Estimate HK$500-800

6231
1920s a label of Peninsula Hotel, Kowloon, Hong 
Kong. (9.5 x 14.5 cm)
1920-30年代香港半島酒店標貼一枚(9.5 x 14.5 cm)

Estimate HK$700-800

6232
1923 (1 July) A share certificate of The Hongkong 
and Shanghai Fire & Marine and Insurance Co., 
Ltd., No. 895, HK$25 per share, 120 shares totaling 
HK$3.000. With original cover. Water stains on the 
left of certificate but rare.
1923年7月1日香港上海聯保水火險有限公司股票證一
份, 編號895號, 每股HK$25, 共120股合共HK$3.000. 
帶原封. 股票證左邊有水漬. 較少見.

Estimate HK$1,000-2,000

6227
1920 (3 Aug.) A set of letters from The Supreme 
Court to Li Po Chun related to the handling of 
bankruptcy cases.
1920年8月3日高等法院發給李寶椿的信函一套, 是有關
破產案件的處理事情.

Estimate HK$500-700

6228
1920-30s a label of Hotel Cecil , Hong Kong. (9 x 
17.5 cm)
1920-30年代香港思豪大酒店標貼一枚(9 x 17.5 cm)

Estimate HK$300-400

6229
1920-40s A set of eleven documents from Hong 
Kong and Macau, most of which are documents 
between the law firm and Li Po Chun.
1920-1940年代香港及澳門文書一組十一枚, 多為律師
行與李寶椿的來往文書.

Estimate HK$800-1,200
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6235
1930 (5 Feb.) A lease of Cheung Chau, issued by 
Hong Kong District Office, South. Rare.?
1930年2月5日長洲租地契約一份, 由香港南區民政事務
處簽發, 少見.

Estimate HK$2,000-2,500

6236
1930-40s a lot of eight renta l and mortgage 
documents of Mr. Li Po Chun. Some of them are 
affixed with Hong Kong tax stamps.
1949年澳門及香港的手寫租務文件一批共十二件, 多與
李寶椿先生有關.

Estimate HK$800-1,200

6233
1924 (1 Feb.) Hong Kong Tong Fook & Company 
share certif icate, one interest passbook and one 
prospectus brochure. certificate number: 4, HK$10 
per share, total of 50 shares, worth HK$500. There 
is slight worm-eaten, and overall condition is good.
1924年2月1日香港同福公司股票證一份, 息摺一册及招
股簡章一份. 股票證編號: 4, 每般HK$ 10, 共50股合共
HK$500. 有輕微蟲蛀, 整體品相尚佳.

Estimate HK$1,000-2,000

6234
1925 (Sept.) Two copies of The P. & O. Banking 
Corporation, Limited stock delivery record books
1925年 The P. & O. Banking Corporation, Limited 
股票交付股票記錄册两本

Estimate HK$500-700
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6239
1930-60s A lot of seven f inancial documents, 
including 1939 P. & O. Bank cheque, 1950 Macau 
postal savings receipt, and stock purchase receipt 
issued by Standard Chartered Bank, etc.
1930-60年代金融類文件一組共七件, 包括1939年大英
銀行支票, 1950年澳門郵政儲金收據, 渣打銀行簽發的
股票購買收据據等.

Estimate HK$300-500

6240
1933 (Oct.) An Pupil’s Certificate of Senior Division 
from Trinity College of Music, London. The music 
exam is held in Hong Kong.
1933年10月Trinity College of Music 高級部証書一
份. 該音樂考試在香港舉行.

Estimate HK$500-700

6237
1930-40s a set of eight rental documents of Mr. Li 
Po chun. Some with Hong Kong tax stamps.
1930-40年代李寶椿先生的按掲, 租務文件一組共八件, 
部份貼有香港印花税票.

Estimate HK$800-1,500

6238
1930-50s a lot of 32 pieces of Hong Kong business 
shop and commercial seals. Hand-made wood 
carvings are the majority. They are well preserved 
and is a good materials for studying Hong Kong’s 
past commercial activities.
1930-50年代香港商號及商用印章32件, 當中手工木彫
佔多數, 保存良好, 為研究香港往時商業活動的良好素
材.

Estimate HK$1,500-1,800
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6244
1940 Kowloon Motor Bus Co. staff special ticket, 
rare
1940年度九龍巴士職工專用車票, 少見

Estimate HK$500-700

6245
1940 student card of Natan Theatre (half price for 
movie tickets), No. 390, also a movie ticket for the 
Oriental Theatre in the 1960s
1940年彌敦影畫戲院優待學生證 (可半價買戲票), 編號
390. 另有六十年代東方戲院戲票一枚

Estimate HK$800-1,000

6246
1940-50s A Li Po chun real estate monthly interest 
receipt book, printed with Li Po chun’s red seal, and 
the receipt number is from 06901-07000. Part of the 
cover of the receipt book is missing.
1940-50年代李寶椿房地産月息收據册一本, 印有李寶
椿紅色圖章, 收據編號由06901-07000. 收據册封面有
部份缺失.

Estimate HK$700-1,000

6241
1936 a pair 3c. of No. ED O4751-04752 reduced 
fare tickets for the team in Hong Kong.
1936年少見香港電車三仙士相連號碼減價車票ED 
04751-04752.

Estimate HK$1,000-1,300

6242
1936 a pair 3c. of No. VA 03939-03940 reduced 
fare tickets for the team in Hong Kong.
1936年少見香港電車三仙士相連號碼減價車票VA 
03939-03940.

Estimate HK$800-1,000

6243
1939 Year Complimentary ticket for the Kowloon 
Pen insu la route of the Kowloon Motor Bus 
C ompa ny (fa mi ly  t icke t),  Ra re .  There  i s  a 
handwritten “could use for New Territories “ on it.
1939年九龍巴士公司九龍半島路線贈票 (家屬票), 罕見. 
上面有手寫 “新界通用” 字樣.

Estimate HK$700-1,000
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6249
1941 (25 Jan.) South China Morning Post Special 
Issue “Hong Kong became a Crown Colony 100 
Anniversary”. Dilapidated and Deteriorating.
1941年1月25日南華早報特刊-香港開埠百年紀念, 有殘
破及老化.

Estimate HK$800-1,000

6250
1941 (7 Nov.)  The 10 -yea r  “Cer t i f icate  of 
Residence” (hard cover booklet) issued by the Hong 
Kong Government. Soon after this certificate was 
issued, Hong Kong fell.
1941年11月7日香港政府簽發的 十年期 “香港居留
證”( 硬皮小册), 距離香港淪陷只差個多月.

Estimate HK$1,000-1,500

6247
1940-70s, a group of 4 insurance policy including 
three from Hong Kong with “Stamp Office/Hong 
Kong” double ring c.d.s in red and ‘Hong Kong/
Stamp Duty Paid” bilingual square h.s.; one from 
China with $500 revenue stamp cancelled by a 
purple cachet, fine.
1940-50年代香港聯安水火保險公司，中國人民保險公
司等保單4件，分別蓋香港機蓋稅資戳，或貼印花稅票，
印刷精美，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,500-1,800

6248
1940s-70s A group of publications. There are maps 
of Hong Kong, picture book (broken and water 
stained) and government contracts, etc.
1940-70年代出版物一組. 有香港地圖, 畫册(殘破及水
漬)及政府合約等.

Estimate HK$200-300
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6253
1942 (21 Aug.) The application form for the storage 
of white sugar and other non-staple foods. Under 
the Japanese occupation, Hong Kong merchants 
must regularly report the storage conditions of the 
goods to the Ministry of the Government of the 
occupied territories of Hong Kong, so as to facilitate 
the control of materials and declarations. It has the 
signature and seal of the claimant and guarantor.
1942年(昭和十七年)8月21日 白砂糖及其他副食品類在
庫貨物申請書,日佔下香港商人要定期向香港佔領地總
督部申告貨物的存倉情况, 便於控制物資, 申告書上有申
告人及保証人的簽名及蓋印章.

Estimate HK$1,200-1,800

6254
1942 (29 June) A business l icense application 
form and a business status survey form each under 
Japanese occupation; The business license obtained 
on August 7 of the same year. The certif icate 
number is 9564, and it is stamped by the governor 
of the occupied territories of Hong Kong.
1942年 (昭和十七年) 6月29日香港日治下的營業許可申
請書, 營業狀况調查書各一份; 及同年8月7日取得的營
業許可證一件, 證號是9564號, 並有香港佔領地總督蓋
章.

Estimate HK$1,500-2,500

6251
1942 during the Japanese Occupation Period of 
Hong Kong, Li Po Chun’s “Deed of Revocation 
of Mortgage” was handwritten in regular script. It 
was about the revocation of the mortgage of the 
Kowloon Astor Theater (but this deed does not seem 
to be used), and the another one is handwriting the 
draft of revocation of mortgage application form. All 
well preserved,
1942年香港日佔時期李寶樁”撤銷抵押權契據” 一份, 
這契據以端正楷書手寫. 内容有關撤銷九龍普慶戲院的
抵押事(但此契似乎未被使用), 另有一件撤銷抵押的申
請書草稿. 均保存完好, 

Estimate HK$2,000-2,500

6252
1942 (21 Aug.) The application form for the goods 
in the warehouse of white sugar and pears, under 
the Japanese occupation, Hong Kong businessmen 
must regularly report to the governorship of the 
Hong Kong occupation territory about the storage 
conditions of the goods, so as to facilitate the control 
of the materials. The declaration form contains The 
signature and seal of the claimant and guarantor.
1942年(昭和十七年)8月21日白砂糖及梨的在庫貨物申
請書, 日佔下香港商人要定期向香港佔領地總督部申告
貨物的存倉情况, 便於控制物資, 申告書上有申告人及保
証人的簽名及蓋印章.

Estimate HK$1,200-1,800
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6255
1942 A copy of the “Application for Registration of Home Ownership” during the Japanese Occupation of Hong Kong. 
The “Kasuga-Ku” on the form is the area around the Goose-Neck Bridge. The seal of the “Registration Office of the 
Governor’s House in Hong Kong Occupied Area” on left handside.
1942年(昭和17年) 日佔香港時期”家屋所有權登錄申請書”一份, 表格上的”春日區”即今之鵝頸橋一帶. 有”香港佔領地總督
部屋登錄所之印”印鑑.

Estimate HK$3,000-3,500

6256
1942 the private photo album of Japanese Army Hishida Hikoyoshi in Guangzhou and Hong Kong. And twelve 
volumes of Japanese newspaper clippings about the Sino-Japanese War and the Pacific War, including Hong Kong. (one 
of which lost its cover); the private photo album posted 69 photos in total (size: from 4.5 x 6 cm to 19.5 x 13.5 cm). The 
content of the photos includes: personal military uniform photos, group photos, military activities photos, photos of the 
Japanese army automobile factory in Guangzhou; during the occupation of Hong Kong Photographs of, sitting on the 
star ferry, taking a group photo at a fort in Hong Kong, etc. The newspaper clippings are more extensive. They provide 
precious materials for studying Japan’s war of aggression against China and the Pacific War.
1942年日本陸軍大佐菱田彦吉在廣州及香港的私人相片册, 及有關中日戰爭及太平洋戰爭 (包括香港) 的日本報紙剪報十二册 
(其中一册失去封套); 該私人相册內張貼了大小相片共69枚(尺寸由4.5 x 6 cm 至19.5 x 13.5 cm 不等), 相片內容包括: 菱田彦吉
的個人軍服照, 团體照, 軍旅活動照, 在廣州的日軍汽車廠照片; 佔領香港時的照片, 坐天星小輪照, 在香港某炮台合照, 等等. 而
剪報册内容更為廣泛. 為研究日本發動侵华戰爭及太平洋戰爭提供了珍貴的素材.

Estimate HK$12,000-15,000
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6259
1942-45 Hong Kong tram ticket for the Japanese 
Occupation Period, No: QZ 5864, overprinted in 
red with “15c. 1st Class” in bilingual , it is rare.
1942-45年日佔時期香港電車票, 編號QZ 5864, 其上
紅色加蓋”頭等毫半/15c. 1st Class”字樣, 罕見.

Estimate HK$600-800

6260
1942-45 The Hong Kong t ram t icket under 
Japanese Occupation Period, No: Gf 7171, overprint 
“Gold one sen” in blue, and then overprint again in 
red with bilingual “15c. 1st Class”. Rare.
1942-45年日佔時期香港電車票, 編號Gf 7171, 其上
先以藍色加蓋”金拾錢”, 再紅色雙語加蓋”頭等毫半
/15c. 1st Class”字樣 罕見.

Estimate HK$600-1,000

6257
1942-43 There are four electric bill receipts and 
handwritten receipts (with Japanese tax stamps 
affixed) during the Japanese occupation of Hong 
Kong, rare.
1942-43年日佔香港時期電費收據及手寫收據 (貼有日
本税票)共四件. 品相中上, 少見.

Estimate HK$600-1,000

6258
1942-45 AHong Kong tram ticket No. hO 3304 
during the Japanese Occupation period, with 
overprinted in green “Nishi Showa-dori 5-chome” 
(that is, Des Voeux Road West). Rare.
1942-45年日佔時期香港電車票, 編號hO 3304, 其上
藍色加蓋”西昭和通五丁目” (即德輔道西) 字樣. 罕見.

Estimate HK$600-800
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6264
1943 Savings Passbook of Bank of East Asia Hong 
Kong Head Off ice under Japanese Occupation 
Period. And Japanese military currency cash more 
than $100.
1943年日佔時期東亞銀行香港總行儲蓄存摺; 附日本軍
票百餘圓.

Estimate HK$1,500-2,500

6265
1943 (3 Feb.) Mortgage reimbursement cover letter 
during Occupation period, very fine document.

Estimate HK$2,500-3,000

6266
1944 (1 July) The Ministry of Finance issued a set 
of 200-yen Union Victory Bonds with coupons, 
number: 0054336. Rare.
1944 (民國三十三年) 7月1日財政部發行二百圓同盟勝
利公債連息票一套, 編号:0054336. 少見.

Estimate HK$500-800

6261
1943 (18 Aug.) a Telegraph during the Japanese 
Occupation Period, with the Hong Kong Telegraph 
Bureau c.d.s., and the Telegraph Company is the 
Imperial Japanese Telegraphs
1943年8月18日日本佔領時期電報一份, 蓋香港電報局
日戳, 而電報公司則為Imperial Japanese Telegraphs 
(日本帝國電報)

Estimate HK$1,000-1,200

6262
1943 (4 Dec.) the interest passbook of Hong Kong 
On Lok Yuen Co., Ltd. Good condition. Rare.
1943年12月4日香港安樂園有限公司息摺一册, 品相良
好. 少見.

Estimate HK$600-800

6263
1943 (Showa 18) The certificate of guarantee for 
temporary staff of the Hong Kong Racing Club on 
Horse Racing Day during the Japanese Occupation 
Period. extremely rare.
1943年 (昭和十八年) 日佔時期香港競馬會競馬日臨時
職員保証書, 極為罕見.

Estimate HK$1,500-2,500
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6270
1945 (5 Aug.) Under Japanese occupation. A Hong 
Kong’s staff ID Card. Not two weeks after the 
issuance of this card, the Japanese army surrendered.
1945年(昭和二十) 年8月5日在日本佔領下, 義利有獎義
會 (一定中) 職員身份證明書. 此證發出不两星期, 日軍
便投降了.

Estimate HK$1,000-1,500

6271
1945 (5 Nov.) The insurance policy of Wing On 
Fire and Marine Insurance Co., Ltd. with original 
envelope. This is only more than one month before 
the Japanese occupation of Hong Kong.
1945年11月5日永安水火保險有限公司保單連原封, 距
日本佔領香港僅餘一個多月.

Estimate HK$1,500-1,800

6267
1944 (22 Nov.) Receipt of Tai Tung Restaurant 
during the Japanese Occupation, with Japanese tax 
stamp.
1944年(昭和19年)11月22日日佔時期大同酒家收據, 貼
有日本印花税票.

Estimate HK$800-1,200

6268
1944 (1 Nov.) rental receipt bearing 10s. revenue 
stamp.

Estimate HK$700-1,000

6269
1944 (30 Jun.) Rickshaw rental receipt.

Estimate HK$800-1,200
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6275
1947 (7 May) the interest passbook of Hong Kong 
Sincere Co., Ltd. Good condition. Rare.
1947年5月7日香港先施有限公司息摺一册, 品相良好. 
少見.

Estimate HK$400-600

6276
1947 The transcript of the primary school affiliated 
to St. Paul’s College. Damaged.
1947年聖保羅書院附屬小學成績表, 有殘破.

Estimate HK$200-300

6277
1947-1952 The Hong Kong Electric Co., Ltd. 
deposit receipt, electric wire inspection notice and 
electricity bill are five pieces in total. One of the 
tax stamp on deposit receipt is the rare overprint 
“ten cents” shift down variant. They are in good 
condition.

Estimate HK$200-400

6272
1945 (Mar.-Apr.) There are six hawker tax payment 
certificates and receipts during Hong Kong under 
Japanese Occupation Period. They are well preserved 
and rare.
1945年 (昭和20年)日佔時期小販交税証書及收據共六
件. 保存良好, 罕見.

Estimate HK$1,500-2,000

6273
1945 identity card issued by the Governor’s Office 
of the Japanese Occupied Territory of Hong Kong 
during occupation period.

Estimate HK$400-600

6274
1947 (27 Nov.) “Hong Kong Cer t i f icate of 
Registrat ion of Birth” issued on The Birth & 
Dreaths Registration Ordinance, with the seal of 
“Eastren Chinese Public Dispensary”
1947年11月27日簽發的香港出生證明書. 有香港東約
醫局印章.

Estimate HK$400-500
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6281
1948 two The Hong Kong Jockey Club $2 Summer 
Lottery Tickets, numbered 364244 and 364249
1948年香港賽馬會夏季两圓大彩票两枚, 編號分別為
364244及364249.

Estimate HK$400-500

6282
1949 (1 July) The certificate of Hong Kong Public 
Vehicle Owners Association with large seal of the 
association.

Estimate HK$300-400

6283
1949 (1 Mar.) The receipt of Hong Kong Wing Fat 
Printing Co., Ltd., on the top of receipt is company’s 
printing plant and company building, the design is 
very characteristic of the times.

Estimate HK$200-300

6278
1947-51 A stub book of share certif icate of Li 
Po Chun Estates, Ltd. and a woodcut seal of the 
company. The stub number is 0001-0100.
1947 -51年李寶椿地產公司股票證書存根一册連公司
木刻圖章一件, 存根編號由0001-0100號. 

Estimate HK$700-1,000

6279
1948 (1 Aug.) A receipt for the 1948-1949 
Conservancy Charges.
1948年8月1日繳交1948-1949年度清糞費收據一件, 
少見.

Estimate HK$300-400

6280
1948 interest passbook of Hong Kong Wing Sun 
Company, with record paying the interest till 1957.
1948年香港永生有限公司股票息折1件，帶原封套，蓋
該公司鋼印，及股份圖章，保存完好

Estimate HK$500-700
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6287
1950s A rare set of Hong Kong Firewood Ration 
Card, with “Wing Wah Company/ Hong Kong 
Government Firewood Distributor” blue seal. 
1950年代少見香港購柴證一套, 蓋有”永華公司/香港政
府柴薪批發處”藍色圖章.

Estimate HK$600-800

6288
1950s one Hong Kong first class tram ticket and 
two overprinted festive tram tickets from the 1970s.
1950年代香港頭等電車票一枚及两枚1970年代的加印
賀節電車票.

Estimate HK$400-500

6289
1950s-60s One ticket each for China Motor Bus 
Company and Kowloon Motor Bus Company (to 
the New Territories).
1950-60年代中華巴士公司及九龍巴士公司 (往新界)車
票各一枚.

Estimate HK$400-600

6284
1949 (22 Feb.) Receipt of Hong Kong Tai Tung 
Restaurant Ltd.
1949年2月22日香港大同酒家有限公司收據

Estimate HK$300-400

6285
1949-1954 A batch of 33 old receipts and documents 
from various industries in Hong Kong.
1949-1954年香港各行業舊單據一批共33件. 

Estimate HK$1,200-1,600

6286
1950s a promotional leaflet for the Hong Kong Ray 
Theatre and 14 photos of foreign and Hong Kong 
movie stars in different size.
1950年代香港真光戲院電影宣傳單張一件, 及外國與香
港電影明星照片大小共14枚.

Estimate HK$400-600
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6293
1953-55 A batch of 15 old receipts from the food 
industry in Hong Kong.
1953-55年香港食品行業舊單據一批共15件. 

Estimate HK$900-1,200

6294
1953-55 A batch of 16 old documents and receipts 
from the food industry in Hong Kong.
1953-55年香港食品行業舊單據一批共16件. 

Estimate HK$900-1,200

6295
1954 (3 May) The membership card of the Hong 
Kong Tiu Keng Leng Guangdong Association. Well 
preserved.
1954年(民國43年) 5月3日香港調景嶺廣東省同鄉會會
員證, 保存尚佳.

Estimate HK$800-1,000

6290
1951 (1 Mar.) The Scholar Ticket from Sheung 
Shui to Yau Ma Tei issued by the Kowloon-Canton 
Railway. Valid for five months.
1951 年3月1日由廣九鐵路簽發的由上水到油麻地的學
生票, 有效期五個月.

Estimate HK$600-800

6291
1951 interest passbook of Hong Kong “The Sincere 
Company Ltd”
1951年先施有限公司股息折1件，內蓋先施公司股份圖
章，及該公司鋼印，內頁已蓋滿內容，保存完好，少見

Estimate HK$500-700

6292
1953 (Aug.) a monthly ticket of The Kowloon 
Motor Bus Co. Ticket No. 12340
1953年8月份九龍巴士月票一枚, 票號: 12340

Estimate HK$200-400
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6299
1960 (1 Aug.)  Chu Ha i  Col lege of  H igher 
Educat ion, Agreement of Employment with 
envelope, very good condition, scarce.

Estimate HK$500-1,000

6300
1962 A special issue of “Jiawu Fengyun” was staged 
in Hong Kong. On the back of the special issue is a 
color advertisement for the newly opened Nanyang 
Theater that year.
1962年”甲午風雲” 香港上演特刊一册, 特刊的背面是
當年新開幕的南洋戲院彩色廣告.

Estimate HK$200-300

6301
1962 seven “The Bank of East Asia distributes 
dividends and bonus certificates”, and 1940 cheque 
from Banque Belge Pour L’etranger.
1962年2月26日東亞銀行派股息及紅利書七份, 及
1940年比利時海外銀行支票一張.

Estimate HK$300-500

6296
1959 (26 Mar.) Hong Kong Tai Hang Li Sing 
Primary School opening ceremony materials and 
a batch of 1960 graduation ceremony materials, 
including invitations, speech drafts, list of donors, 
ceremony procedure, etc., plus a photo of Li Sheng 
Primary School (5.4 x 8.5 cm)
1959年3月26日香港大坑李陞小學開幕典禮資料及
1960年畢業禮資料一批, 包括請柬, 致詞稿, 捐欵人名
單, 典禮秩序等, 另有李陞小學照片一枚 (5.4 x 8.5 cm)

Estimate HK$700-900

6297
1959 Long playing microgroove record “ Great view 
all the way”, with original lyrics booklet. From The 
Wo Shing Co., Ltd. Hong Kong. Good keeping.

Estimate HK$200-300

6298
1960s Four pieces of Hong Kong paper collectable 
items; including the 1961 MGM movie “King 
of Kings” mini-poster, Wing Sheng Company 
wrapping paper, 1961 calendar card and eight 
immortal figure checkers game paper.

Estimate HK$200-300
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6305
1970s four large size China movie posters, each size: 
about 100x88cm; also a 1995 school use poster of 
British occupation of Hong Kong.
七十至八十年代中國大型電影海報三件，包括北京電影
製片廠《女飛行員》，珠江電影製片廠《一個美國飛行
員》，西安電影製片廠《碧海洪波》各一張，另有中國地
圖出版社《英國侵佔香港地區》宣傳圖1張，整體保存完
好

Estimate HK$400-600

6306
1980-1988 A total of 46 photos of the opening 
photos of various post offices in Hong Kong, with 
stamps and the first day c.d.s. on the back of the 
photos. Very precious.
1980-1988年香港各區郵政分局的開局相片, 相片背面
貼郵票及蓋開局首日戳, 共46枚. 十分珍貴.

Estimate HK$3,500-4,500

6302
1962-63 There are nine Hong Kong old newspapers 
and supplements. All in Chinese.
1962-63年代香港舊報紙及副刊共九份, 包括1963年2
月17日紅綠日報, 1962年大眾報副刊 “學生時報”等.

Estimate HK$300-400

6303
1963 (12 Feb.) Share Certificate of Merlin Knitters 
Limited for total of 400 shares. Certificate No. 1
1963年美綸織造有限公司股票証一張. 共四百股. 編號
第一.

Estimate HK$500-800

6304
1970-80s A group of 11 of Hong Kong tramway 
tickets, Chinese bus tickets and theater tickets.
1970-80年代香港電車票, 中華巴士票, 戲票一組共
十一件.

Estimate HK$300-500



303

May 29, 2021 - HONG KONG

6310
Extra-large Hong Kong Property Condit ion 
Declaration Form. This form is used to check the 
rateable valuation. It is well kept and rare. (41 x 55 
cm)
1929年7月特大尺寸香港物業狀况申告表, 此表格用以
查核應課差餉估值. 保存良好, 少見. (41 x 55 cm)

Estimate HK$1,000-1,300

6311
1937 Japan issued four sets of patriotic photographs 
card of the China Incident (with the original cover), 
each set of 16 pieces, a total of 64 pieces, used to 
record the battle situation and the results of the 
battle in North China and Shanghai. Picture size: 7 
x 9cm, well preserved, relatively Rare.
1937年(昭和12年) 日本發行支那事變愛國攝影畫片四
套 (連原封套) , 每套16枚, 共64枚, 用以記錄在華北及
上海的作戰情况及戰果. 畫片尺寸: 7 x 9cm, 保存良, 較
少見.

Estimate HK$2,200-2,500

6307
1994 (10 June) a not cashed dividend check of 
HSBC Holdings plc .
1994年6月10日HSBC Holdings plc 未兌現派股息支
票一枚.

Estimate HK$300-500

6308
1994 (21 Apr.) a not cashed dividend check of Hang 
Seng Bank.
1994年4月21日恒生銀行未兌現派股息支票一枚.

Estimate HK$300-500

6309
1997 (1 July) One each of Oriental Daily News 
and Apple Daily; a set of votes for the election of 
the first chief executive of the Hong Kong Special 
Administrative Region; 1984 A Draft Agreement 
between China and Britain on the Future of Hong 
Kong, and a sample of a P.R.C. passport and a 
sample of permit come back to China from Hong 
Kong and Macao Siblings.
1997年7月1日東方日報及蘋果日報各一份; 第一屆香港
特區行政長官選舉票一套; 1984年中英關於香港前途的
協議草案, 另有中國護照樣本及港澳同胞回鄉証樣本各
一.

Estimate HK$500-1,000
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6314
   1951-76 Cambodia stamps and souvenir 

sheet collection holding in two albums. Including 
the 1951 first issued full set of 17 (Apsaras, King 
Norodom and Enthronement Hall), 1976 Summer 
Olympic Games , included A90 gold stamp and 
Souvenir sheet. Most of them are new, only a few 
with cancellation.

Estimate HK$4,000-4,500

6315
Canada : 1870-1980 mint and used collection in 
album pages, many duplicates, mixed condition.

Estimate HK$2,000-3,000

6316
  Dominica: 1984 (12 Nov.) Cats $5 Souvenir 

sheet, Proof. of block of four. Unmounted mint.
Estimate HK$1,000-1,300

6312
1964 (24 Jan.) the Certificate of Naturalization as 
an Australian Citizen of Australian Citizen.
1964 年1月24日澳大利亞公民入籍證書一份.

Estimate HK$800-1,000

FOREIGN COUNTRIES
COLLECTION AND RANGES

6313
  Australia: 1946 Ending of World War II - 

“PEACE”, 2 ½P to 5 ½P, set of three in sheet of 
60. Michel 172-174; Burma: 1946 Victory, 9P to 
3A 6P, complete set in block of 80. Michel 67-70; 
India: 1946 King George VI, 1895-1952 Victory 
Commemoration, 9P to 12A, complete set of four in 
block of 80. Michel 181-184.

Estimate HK$1,000-1,200
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6320
Japan: an accumulation of covers and mint stamps 
including early covers to local, commercial used 
postcards, some modern first day covers and mint 
stamps, good to fine.

Estimate HK$400-600

6321
Kuwait: a small range of 1945-50 K.G.Vl overprint 
on India, mint; some toning. Also Egypt 1872-1945 
used collection on stock cards, some duplicates, 
condition mixed.

Estimate HK$700-1,000

6322
Laos : 1958 Elephants 10c. to 13k, set of seven, 
single colour proof, all imperforate, unmounted 
mint, very fresh.
1958年老撾亞洲象郵票試色印樣1套，顏色鮮豔，原膠，
上中品

Estimate HK$600-800

6317
Germany : DDR 1951 Chairman Mao, set of three, 
unused without gum, fine.
1951年東德發行中國土地改革及毛主席像新票1套，顏
色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$600-1,000

6318
  1953-99 Italy stamps collection holding in two 

thick lighthouse albums, basically complete for all 
stamps in mint sets, including some stamp booklets, 
nice & intersting collection.

Estimate HK$9,000-10,000

6319
  1980s-2000s Japanese Art Album plus other 

commemorative Issues. Including many souvenir 
sheet and full sheet. Please preview.

Estimate HK$1,000-1,500
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6326
Thailand : 1899 surcharged on 2nd issue, big 10 
Atts. on 24, used fine.
1896年泰國泰皇像改值24改10ATTS舊票1枚，字模清
晰，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品，目錄價格
高

Estimate HK$1,200-1,500

6327
1980s two cases of “Treasures from the Royal 
Collection” set of 25 gold plated sterling silver 
stamps in each case; And two cases of “The Empire 
Collection” gold plated sterling silver stamps in 
each case. The sterling silver (.925) used in the 
production of this issue. Some stamps are oxidized 
and discolored.

Estimate HK$1,500-2,000

6323
   1900s -1990s New Zealand collection in one 

album. including new and used block of four and 
many others. Please preview.

Estimate HK$600-800

6324
North Borneo : 1899 surcharge 4c. on $5, 4c. on 
$10 and $25 revenue, unused, very fine.

Estimate HK$800-1,000

6325
 World of Postage Stamps ( about 250 Souvenir 

sheet) of Disney in f ive a lbums. Most issued 
country are ST. Vincent, The Grenadines, Guyana, 
Dominica, Maldives and St. Vincent and the 
Grenadines etc., fun collection. Please preview.

Estimate HK$1,000-1,500
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6331
United States of America, Commemorative Stamp 
Collection, 1996, includes an assortment of stamps 
from the 1996 Atlanta Centennial Olympic Games, 
includes original book discussing the stamps,

Estimate HK$200-300

6332
1 8 6 7 - 1 9 3 7  A  a l b u m  o f  n e w  a n d  u s e d 
Commonwealth and Europe stamps in rich contents. 
1940s-1980s Malaysia and Singapore stamp store 
album. Rich in contents.

Estimate HK$600-800

6328
    G.B. mint and used collection in 6 albums 

included many special commemorative issues , blocks 
and some colour shift issues. Please preview.

Estimate HK$2,000-3,000

6329
U.S.A. : 1880 to 1970 used collection on album 
pages including early parcel stamps, postage due 
stamp, early revenue, condition mixed, good to fine.

Estimate HK$1,500-2,000

6330
1928-85 The f irst f light cover collection of the 
United States, about 220 covers in two albums.

Estimate HK$2,300-2,600
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6336
  1930s-80s si x a lbums of World Stamp 

Collection; Including mainly Vietnam, North 
Korea, French-Indochine, the former Soviet Union 
and other countries. New and used. Please preview.

Estimate HK$500-800

6337
1945-1960 A small selection of Asia countries covers 
strong in Japan, Korea and Thailand, good to fine.

Estimate HK$700-1,000

6338
  1979 “Internat ional Year of The Chi ld” 

commemorative stamps issued by countries all over 
the world, divided into three volumes (with original 
warranty cover). Well preserved, very fine.
1979 全世界各國發行的世界兒童年紀念郵票, 共分為三
册 (附原保䕶套). 保存完好, 上品.

Estimate HK$2,600-3,000

6333
1890-1950s Classical stamps from all over the 
world (including used and new) The regions include 
Greece, Myanmar, Germany, Bol ivia, Brazi l , 
Paraguay, Rhodesia, Turkey and the United States, 
etc. In different condition, please preview. About 
1,000 pieces .

Estimate HK$1,000-1,200

6334
  British Commonwealth albums x 3 (Canada, 

Gibraltar, Cmannel Island etc.), World stamps 
albums x 2. Rich in content and variety. Please 
preview.

Estimate HK$1,500-2,000

6335
1990s-2000s Hundreds of stamps and f irst day 
covers from all over the world, many stamp’s themes 
are related to China, fun collection. Please preview.

Estimate HK$800-1,300
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BRITISH POST OFFICE

6341A
  Tientsin: 1898 (6 Sept.) picture post card to 
Tientsin to Austria bearing C.I.P. 1c. (4) tied by 
Tientsin Dollar dater, with Shanghai Dollar dater 
(11.9) showing reversed “S”, pair of Hong Kong 
2c. carmine tied by Shanghai c.d.s. and with Hong 
Kong (16.9) over Vienna arrival (17.10); there are a 
coupe of minor edge faults; fresh

Estimate HK$1,500-2,000

DOMINICA REPUBLIC

6342
 1958 Olympic Games -  Melbourne 1956, 

Australia - Winning Athletes, 1C to 7C, complete 
set in sheet of 50; 1958 Airmail - Melbourne 1956, 
Australia - Winning Athletes, 11C to 17C, complete 
set in sheet of 50. Michel 667-674.

Estimate HK$400-500

ANTIGUA

6339
 1962 The 100the Anniversary of Antigua Postage 

Stamp, 3C to 50C, complete set of four in sheet of 
50. Michel 123-126

Estimate HK$400-500

BAHRAIN

6340
 1957 (1  Aug)  “ Jubi lee  Ja mboree ”  ov pt . 

“BAHRAIN”, ovpt. from 15NP to 75NP.complete 
set of three in block of 60 (2). Michel 115-117

Estimate HK$500-700

BARBADOS

6341
 1952 The 100th Anniversary of Barbadoa, 3C to 

24C, complete set in block of 70.
Estimate HK$400-600
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JAMAICA

6344
 1955 The 300th Anniversary of Jamaica’s Status 

as Britisg Territory, 2P to 6P, complete set of four in 
sheet of 50. Michel 160-163

Estimate HK$400-500

JAPAN

6345
  1934 Air, Establishment of Communications 

miniature sheet, mint, four sheets, a few light gum 
bends or wrinkles.. S.G. MS271; Scott C8. (4 sheets)

Estimate HK$8,000-10,000

6346
  1934 Air, Establishment of Communications 

miniature sheet, unmounted mint; a few light gum 
bends or wrinkles, typical of this sheet. S.G. MS271; 
Scott C8

Estimate HK$3,000-4,000

FRENCH POST OFFICE

6342A
  Shanghai: 1901 (6 Aug.) 1c. postal stationery 
card (second issue) to England, uprated with C.I.P. 
4c. cancelled by Shanghai bilingual c.d.s. with 
French “Chine” 10c. tied by “shang-hai” c.d.s. with 
a second strike alongside. Illustrated on the reverse 
with a Chinaman taking tea; a couple of small edge 
spots, otherwise fine

Estimate HK$1,000-1,500

GERMANY

6343
2000 Famous Women, 110 (€0.56) (23); 2002 
Women in German History, €0.55 (89); 2003 
Women in German History - Maria Juchacz, €1 (73). 
2005 Definitive Issue - Flowers 50C Aster novae 
(181) Michel 2025, 2166, 2173, 2320.

Estimate HK$800-1,000
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KOREA

6350
1904 (30 Dec.) a picture postcard to South Africa 
bearing 4c. tied by Fusan c.d.s. via Japan (3.1), 
Hong Kong (16.1) and Plumsteao (4.3) arrival c.d.s., 
scarce destination.
1904年朝鮮釜山寄南非明信片1件，貼朝鮮李花郵票4
分1枚，銷釜山12月30日戳，經日本，香港中轉，依次有
05年1月3日日本戳，1月16日香港戳，及3月4日南非到
達戳，郵程三月有餘，郵路清晰，保存完好，古朝鮮經香
港寄非洲郵件非常少見

Estimate HK$3,000-3,500

MALTA

6351
 1960 The 100th Anniversary of the first Malta 

stamp, 1 ½P to 6P, complete set of three in sheet of 
60. Michel 271-273

Estimate HK$400-500

6347
 1948 Philatelic Week 5y. brown in a miniature 

sheet of five, unmounted mint; there is a trivial bend 
in the lower margin. S.G. 514; Scott 422a. Photo

Estimate HK$1,000-1,200

6348
 1954 Philatelic week 10y. lake and mauve in a 

sheetlet of ten with two printed labels, unmounted 
mint and with the unfolded booklet cover. S.G. 
659a; Scott 580a

Estimate HK$1,000-1,200

6349
France : 1888 (23 Mar.) military stampless envelope 
to France from Tonkin with handstamp in blue, on 
reserve Cers (6.5) arrival c.d.s.

Estimate HK$600-800
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ST. HELENA

6354
 1956 The 100th Anniversary of stamps in St. 

Helena, 3P to 6P, complete set of three in complete 
sheet of 60 (3) and in block of 30 (3). Michel 144-
146.

Estimate HK$400-600

ST. LUCIA

6355
 1960 The 100th Anniversary of St. Luica stamp, 

5C to 25C, complete set of three in sheet of 50. 
Michel 165-167

Estimate HK$400-500

SEYCHELLES

6352
 1961 The 100th Anniversary of First Seychelles 

Post Office, 10C to 2.25R, complete set of three in 
sheet of 50. Michel 192-194.

Estimate HK$400-500

ST. CHRISTOPHER NEVIS ANGUILLA

6353
 1961 The 100th Anniversary of the Nevis Stamp, 

2C to 24C, complete set of four in sheet of 50. 
Michel 33-36

Estimate HK$400-500
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THAILAND

6356
1894 No.19 Surcharged, 1Att on 64 Atts, purple 
and brown orange, in block of 49, unmounted mint 
with original gum, partly split along perfs.
1893年泰國泰皇像改值64改1ATT新票49枚方連1件，
字模清晰，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$2,800-3,500

U.S.A.

6357
 1935 (1 Dec.) from U.S.A. to England cover, 

bearing Washington 3c. (2), tied by New York 
machine postmark. The cover has been re-sent 
several times with UK, India, Hong Kong, Egypt 
etc. transit c.d.s. interesting item.
1935年美國寄英國實寄封1件，貼美國郵票3分2枚，銷
紐約12月1日機蓋戳，郵件經多次改寄，有英國，印度，
香港，埃及等各地不同地名中轉戳11枚，郵路複雜且清
晰，保存完好，難得

Estimate HK$1,000-1,500

END OF AUCTION
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and Conditions for Buyers printed in the catalogue. I also understand that Spink provides the service of executing bids on behalf of clients for the convenience 
of clients and that Spink will not be held responsible for failing to execute bids. If identical commission bids are received for the same Lot, the commission bid 
received first by Spink will take precedence. Please note that you will not be notified if there are higher written bids received.

Signature Date

BIDDERS PLEASE NOTE OUR EXTENSION CLAUSES IN OUR TERMS AND CONDITIONS FOR BUYERS

Data protection – use of your information | Where we obtain any personal information about you, we shall only use it in accordance with the terms of our Privacy 
Policy (subject to any additional specific consent(s) you may have given at the time your information was disclosed). 
Please email or fax the completed Auction Registration form and requested information to: Spink China, 4/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West 
Sheung Wan, Hong Kong | Tel: +852 3952 3000 | Fax: +852 3952 3038 | china@spink.com

Sale Title: The Philatelic Collectors’ Series Sale  Sale Date: 29 MAY 2021 
 Sale No.: CSS65
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TERMS AND CONDITIONS FOR BUYERS 
 
These conditions set out the terms on which we (Spink China Limited of 4&5/F., Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong) contract with you (Buyer) either as agent on behalf of the Seller or as 
principal if we are the Seller. You should read these conditions carefully. 
 
1 DEFINITIONS 
 
The following definitions in this condition apply in these conditions. 
 
Buyer’s Premium  means the charge payable by you as a percentage of the Hammer Price, at the rates set out in clause 5.1 below; 
 
Certificate of Authenticity  means a certificate issued by an Expert Committee confirming the authenticity of a Lot; 
 
Expert Committee  means a committee of experts to whom a Lot may be sent for an extension in accordance with clause 3.4.3; 
 
Forgery means a Lot constituting an imitation originally conceived and executed as a whole with a fraudulent intention to deceive as to authorship, origin, age, period, culture or source 

where the correct description as to such matters is not reflected by the description in the catalogue and which at the date of the auction had a value materially less than it 
would have had if it had been in accordance with the description in the catalogue. Accordingly, no Lot shall be capable of being a Forgery by reason of any damage and/or 
restoration work of any kind (including re-enamelling); 

 
Hammer Price   means the amount of the highest bid accepted by the auctioneer in relation to a Lot; 
 
Lot  means any item deposited with us for sale at auction and, in particular, the item or items described against any lot number in any catalogue; 
 
Reserve   the amount below which we agree with the Seller that the Lot cannot be sold; 
 
Seller   means the owner of the Lot being sold by us; 
 
Spink Group Spink China Limited, Spink and Son Ltd, and our associated companies. 
  
 
2 SPINK CHINA’S ROLE AS AGENT 
 
2.1 All sales undertaken by us either at auction or privately are undertaken either as agent 
on behalf of the Seller or from time to time, as principal if we are the owner of the Lot. 
Please note that even if we are acting as agent on behalf of the Seller rather than as 
principal, we may have a financial interest in the Lot. 

 
2.2 The contract for the sale of the Lot will be between you and the Seller. 
 
2.3 The Seller’s sale of the Lot to you is subject to any terms and conditions, disclaimers 
or exclusions included with any promotional material or catalogue descriptions for the 
Lot, or otherwise notified to you by the Seller or us on their behalf. 

3 BEFORE THE SALE 
 
3.1 Examination of goods 
You are strongly advised to examine personally any goods in which you are interested, 
before the auction takes place. Condition reports are usually available on request. We 
provide no guarantee to you other than in relation to Forgeries, as set out in clause 5.9 of 
these Terms and Conditions. 
 
3.2 Catalogue descriptions 
 
3.2.1 Statements by us in the catalogue or condition report, or made orally or in writing 
elsewhere, regarding the authorship, origin, date, age, size, medium, attribution, 
genuineness, provenance, condition or estimated selling price of any Lot are merely 
statements of opinion, and are not to be relied on as statements of definitive fact. 
Catalogue and web illustrations are for guidance only, and should not be relied on either 
to determine the tone or colour of any item.  No lot shall be rejected on the grounds of 
inaccurate reproduction. No lot illustrated in the catalogue and online shall be rejected 
on the grounds of cancellation, centring, margins, perforation or other characteristics 
apparent from the illustration. Catalogue illustrations are for guidance only, and should 
not be relied on either to determine the tone or colour of any item or to reveal 
imperfections. Estimates of the selling price should not be relied on as a statement that 
this price is either the price at which the Lot will sell or its value for any other purpose. 
         
3.2.2 Many items are of an age or nature which precludes their being in perfect condition 
and some descriptions in the catalogue or given by way of condition report make 
reference to damage and/or restoration. We provide this information for guidance only 
and the absence of such a reference does not imply that an item is free from defects or 
restoration nor does a reference to particular defects imply the absence of any others. 
         
3.2.3 Other than as set out in clause 5.9, and in the absence of fraud, neither the Seller 
nor we, nor any of our employees or agents, are responsible for the correctness of any 
statement as to the authorship, origin, date, age, attribution, genuineness or provenance 
of any Lot nor for any other errors of description or for any faults or defects in any Lot. 
Every person interested should exercise and rely on his own judgment as to such matters. 
 
3.3 Your Responsibility 
You are responsible for satisfying yourself as to the condition of the goods and the 
matters referred to in the catalogue description. 
 
3.4 Extensions – Stamps only 

       
3.4.1 If you wish to obtain an expert opinion or Certificate of Authenticity on any Lot 
(other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) you must notify us in writing 
not less than forty-eight hours before the time fixed for the commencement of the first 
session of the auction. If accepted by us, such request shall have the same effect as notice 
of an intention to question the genuineness or description of the Lot for the purposes of 
clause 5.9 of these Terms and Conditions and the provisions of clause 5.9 shall apply 
accordingly. 
 
3.4.2 Notice of a request for an expert opinion or Certificate of Authenticity must give the 
reason why such opinion is required and specify the identity of your proposed expert 
which will be subject to agreement by us. We reserve the right, at our discretion, to refuse 
a request for an expert opinion or Certificate of Authenticity including (without limitation) 
where the proposed expert is not known to us. 
 
3.4.3 If we accept a request for an expert opinion or Certificate of Authenticity we will 
submit the Lot to the Expert Committee. You acknowledge and accept that the length of 
time taken by an Expert Committee to reach an opinion will vary depending on the 
circumstances and in any event is beyond our control. 
       
3.4.4 We will not accept a request for an extension on account of condition. Any Lot 
described in the catalogue as having faults or defects may not be returned even if an 
expert opinion or Certificate of Authenticity cites other faults or defects not included in 
the catalogue description, other than in the case of a Forgery. 
 
3.4.5 Should Spink China Limited accept a request for an extension under the foregoing 
provisions of this paragraph, the fact may be stated by the Auctioneer from the rostrum 
prior to the sale of the Lot. 
 
3.4.6 It should be noted that any stamp accompanied by a Certificate of Authenticity is 
sold on the basis of that Certificate only and not on the basis of any other description or 
warranty as to authenticity. No request for an extension will be accepted on such a stamp 
and the return of such a stamp will not be accepted. 
 
3.4.7 If you receive any correspondence from the Expert Committee in relation to the Lot, 
including but not limited to a Certificate of Authenticity, you must provide us with copies 
of such correspondence no later than 7 days after you receive such correspondence. 
 
4 AT THE SALE 
    
4.1 Refusal of admission 
Our sales usually take place on our own premises or premises over which we have control 
for the sale, and we have the right, exercisable at our complete discretion, to refuse 
admission to the premises or attendance at an auction. 
 
4.2 Registration before bidding 
All bidders must be registered either by completing a registration form or creating an 
account online. Please be aware that we usually require buyers to present identification 
before making a bid at auction, undergo a credit check or provide a trade reference.  
If you have not bid successfully with Spink in the past, or you are registering with us for 
the first time, we reserve the right to require a deposit of up to 50% of the amount you 
intend to spend. Such deposit will be deducted from your invoice should you be successful. 
If you are unsuccessful at auction, your deposit will be returned by the same means it was 
paid to Spink. 

02/15 
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Some lots may be designated, prior to the auction, as “Premium lots”, which means a 
deposit may be required before placing a bid on the item for sale. Information will be 
posted on our website in such an event. 
 
4.3 Bidding as Principal 
When making a bid (whether such bids are made in person or by way of telephone bids 
operated by Spink, commission or online or email bids), you will be deemed to be acting 
as principal and will be accepting personal liability, unless it has been agreed in writing, 
at the time of registration, that you are acting as agent on behalf of a third party buyer 
acceptable to us. 
 
4.4 Commission Bids 
If you give us instructions to bid on your behalf, by using the form provided in our 
catalogues or via our website, we shall use reasonable endeavors to do so, provided these 
instructions are received not later than 24 hours before the auction. If we receive 
commission bids on a particular Lot for identical amounts, and at auction these bids are 
the highest bids for the Lot, it will be sold to the person whose bid was received first. 
Commission bids are undertaken subject to other commitments at the time of the sale, 
and the conduct of the auction may be such that we are unable to bid as requested. Since 
this is undertaken as a free service to prospective buyers on the terms stated, we cannot 
accept liability for failure to make a commission bid. You should therefore always attend 
personally if you wish to be certain of bidding. All commission bids should be sent to 
4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong up till 24 hours 
prior to the sale. 
 
4.5 On-line Bidding 
We offer internet services as a convenience to our clients. We will not be responsible for 
errors or failures to execute bids placed on the internet, including, without limitation, 
errors or failures caused by (i) a loss of internet connection by either party for whatever 
reason; (ii) a breakdown or problems with the online bidding software and/or (iii) a 
breakdown or problems with your internet connection, computer or system. Execution of 
on-line internet bids on www.spink.com and Spink Live is a free service undertaken 
subject to other commitments at the time of the auction and we do not accept liability 
for failing to execute an online internet bid or for errors or omissions in connection with 
this activity.  
 
4.6 Telephone Bids 
If you make arrangements with us not less than 24 hours before the sale, we shall use 
reasonable endeavors to contact you to enable you to participate in bidding by telephone, 
but in no circumstances will we be liable to either the Seller or you as a result of failure 
to do so. 
 
4.7 Currency Converter 
At some auctions, a currency converter will be operated, based on the one month forward 
rates of exchange quoted to us by HSBC or any other appropriate rate determined by us, 
at opening on the date of the auction. Bidding will take place in a currency determined by 
us, which is usually Hong Kong dollars for auctions held in Hong Kong. The currency 
converter is not always reliable, and errors may occur beyond our control either in the 
accuracy of the Lot number displayed on the converter, or the foreign currency equivalent 
of Hong Kong dollar bids. We shall not be liable to you for any loss suffered as a result of 
you following the currency converter. 
 
4.8 Video images 
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its operation, and 
we cannot be liable to you regarding either the correspondence of the image to the Lot 
being sold or the quality of the image as a reproduction of the original. 
   
4.9 Bidding Increments 
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the following order 
although the auctioneer may vary the bidding increments during the course of the auction. 
The normal bidding increments are: 
 
         HK$100 to HK$2,000 by HK$100 
         HK$2,000 to HK$3,000 by HK$200 
         HK$3,000 to HK$5,000 by HK$200 or HK$300 
         HK$5,000 to HK$10,000 by HK$500 
         HK$10,000 to HK$20,000 by HK$1,000 
         HK$20,000 to HK$30,000 by HK$2,000 
         HK$30,000 to HK$50,000 by HK$2,000 or HK$3,000 
         HK$50,000 to HK$100,000 by HK$5,000 
         HK$100,000 to HK$ 200,000 by HK$10,000 
         HK$200,000 to HK$300,000 by HK$20,000  
         HK$300,000 to HK$500,000 by HK$20,000 or HK$30,000 
         HK$500,000 and up at Auctioneer’s discretion 
 
4.10 Bidding by the Spink Group 
            
4.10.1 We reserve the right to bid on Lots on the Seller’s behalf up to the amount of the 
Reserve (if any), which will never be above the low estimate printed in the auction 
catalogue. 
4.10.2 The Spink Group reserves the right to bid on and purchase Lots as principal. 

4.10.3 Lots with this symbol ( ) indicate that a party has provided Spink with an irrevocable 
bid on the lot that will be executed during the sale at a value that ensures that the lot will 
sell. The irrevocable bidder, who may bid in excess of the irrevocable bid, will be 
compensated based on his bid in the event he or she is not the successful bidder or may 
receive a fixed fee in the event he or she is the successful bidder. If the irrevocable bidder 
is the successful bidder, the fixed fee for providing the irrevocable bid may be netted 
against the irrevocable bidder’s obligation to pay the full purchase price for the lot. If the 
irrevocable bid is not secured until after the printing of the auction catalogue, a pre-sale 
announcement will be made indicating that there is an irrevocable bid on the lot. If you 
are interested in placing an irrevocable bid in an auction, please contact us at 
chairmanoffice@spink.com. Typically, only some of the lots with an estimate, which must 
exceed £100,000 or equivalent in other currencies, are open to irrevocable bids. 
 
4.11 The Auctioneer’s Discretion 
The auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid to advance the 
bidding in such manner as he may decide to withdraw or divide any Lot, to combine any 
two or more Lots and, in the case of error or dispute, to put an item up for bidding again. 
 
4.12 Successful Bid 
Subject to the auctioneer’s discretion, the striking of his hammer marks the acceptance 
of the highest bid, provided always that such bid is higher than the Reserve (where 
applicable), and the conclusion of a contract for sale between you and the Seller. 
 
4.13 After Sale Arrangements 
If you enter into any private sale agreements for any Lot with the Seller within 60 days of 
the auction, we, as exclusive agents of the Seller reserve the right to charge you the 
applicable Buyer’s Premium in accordance with these Terms and Conditions, and the 
seller a commission in accordance with the terms of the seller’s agreement.  
 
4.14 Return of Lot 
 
4.14.1 Once your bid has been accepted for a Lot then you are liable to pay for that Lot in 
accordance with these Terms and Conditions. If there are any problems with a Lot then 
you must notify us within 7 days of receipt of the Lot, specifying the nature of the problem. 
We may then request that the Lot is returned to us for inspection. Save as set out in clause 
5.9, the cancellation of the sale of any Lot and the refund of the corresponding purchase 
price is entirely at our sole discretion. We will not normally exercise that discretion if the 
Lot is not received by us in the same condition that it was in at the auction date. 
 
4.14.2 No lot may be returned on account of condition if the condition was stated by a 
third party grading company (including, but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, PMG, 
WBG, Legacy Currency Grading). 
 
5 AFTER THE AUCTION 
 
5.1 Buyer’s Premium 
In addition to the Hammer Price, you must pay us the Buyer’s Premium at a rate of 15% 
of the final Hammer price of each lot, postage charge and a fee for paying by credit card.  
 
5.2 Payment 
          
5.2.1 You must provide us with your full name and permanent address and, if so 
requested, details of the bank from which any payments to us will be made. You must pay 
the full amount due on your invoice within seven days after the date of the sale. This 
applies even if you wish to export the Lot and an export license is (or may be) required. 
 
5.2.2 You will not acquire title to the Lot until all amounts due to us have been paid in full. 
This includes instances where special arrangements were made for release of Lot prior to 
full settlement. 
 
5.2.3 Payment should be made in Hong Kong Dollars by one of the following methods: 
                   
(i) Direct bank transfer to our account details of which are set out on the invoice. All bank 
charges shall be met by you. Please ensure that your client number is noted on the 
transfer. 
                   
(ii) By cheque or bank draft made payable to Spink China Limited. Please note that the 
processing charges for payments made by cheques or bank drafts drawn on a non-Hong 
Kong bank shall be met by you. Please ensure that the remittance slip printed at the 
bottom of the invoice is enclosed with your payment. 
 
(iii) By Visa or Mastercard. A fee of 3% will be applied. By American Express, a fee of 4% 
will be applied. We are not responsible for any foreign exchange losses or charges that 
you may incur in connection with such card payments. 
 
5.2.4 Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, unless 
it has been agreed at the time of registration that you are acting as an agent on behalf of 
a third party. 
 
5.3 Notification 
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We are not able to notify successful bidders by telephone. While Invoices are sent out by 
mail after the auction we do not accept responsibility for notifying you of the result of 
your bid. You are requested to contact us by telephone or in person as soon as possible 
after the auction to obtain details of the outcome of your bids to avoid incurring charges 
for late payment. 
 
5.4 Collection, Packing and Handling of Purchases 
          
5.4.1 Unless specifically agreed to the contrary, we shall retain lots purchased until all 
amounts due to us, or to the Spink Group, have been paid in full.  Buyers will be required 
to pay for their lots when they wish to take possession of the same, which must be within 
7 days of the date of the sale, unless prior arrangements have been made with 
Spink.   Without prior agreement, lots will not be released until cleared funds are received 
with regard to payments made by cheque. 
 
5.4.2 Lots may be collected from 4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road 
West, Hong Kong. In the event where a cheque or bank draft payable to Spink China 
Limited has been presented to us, unless we specifically agree to the contrary, no Lots 
shall be released before the cheque or bank draft has cleared where such funds have been 
credited into our bank account. 
 
5.4.3 A purchased Lot shall be at your risk in all respects from the time of collection or the 
expiry of seven days from the date of sale, whichever is sooner, and neither Spink China 
Limited nor its employees nor agents shall thereafter be liable for any loss or damage of 
any kind, whether caused by negligence or otherwise, while any Lot is in or under their 
respective custody or control. 
 
5.4.4 If required our shipping department may arrange shipment as your agent. Although 
we may suggest carriers if specifically requested, our suggestions are made on the basis 
of our general experience of such parties in the past and we are not responsible to any 
person to whom we have made a recommendation for the acts or omissions of the third 
parties concerned. 
 
5.4.5 We shall use all reasonable endeavors to take care when handling and packing a 
purchased Lot but remind you that after seven days or from the time of collection, 
whichever is sooner, the Lot is entirely at your risk.  
 
5.4.6 It is the responsibility of the Buyer to be aware of any Import Duties that may be 
incurred upon importation to the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. The onus is also on the Buyer to be aware of any 
Customs import restrictions that prohibit the importation of certain collectibles. Spink will 
not accept return of the Lot(s) under these circumstances. Spink will not accept 
responsibility for Lot(s) seized or destroyed by Customs. 
 
5.4.7 If the Buyer requires delivery of the Lot to an address other than the invoice address 
this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
5.5 Remedies for non-payment or failure to collect purchases 
          
5.5.1 If you fail to make payment within seven days of your stipulated payment date set 
out in your invoice, we shall be entitled to exercise one or more of the following rights or 
remedies: 
 
5.5.1.1 to charge interest at the rate of 2% per month compound interest, calculated on 
a daily basis, from the date the full amount is due; 
         
5.5.1.2 to set off against any amounts which the Spink Group may owe you in any other 
transaction the outstanding amount remaining unpaid by you; 
                   
5.5.1.3 we may keep hold of all or some of your Lots or other property in the possession 
of the Spink Group until you have paid all the amounts you owe us or the Spink Group, 
even if the unpaid amounts do not relate to those Lots or other property. Following 
fourteen days’ notice to you of the amount outstanding and remaining unpaid, the Spink 
Group shall have the right to arrange the sale of such Lots or other property. We shall 
apply the proceeds in discharge of the amount outstanding to us, and pay any balance to 
you; 
                   
5.5.1.4 where several amounts are owed by you to the Spink Group in respect of different 
transactions, to apply any amount paid to discharge any amount owed in respect of any 
particular transaction, whether or not you so direct; 
                   
5.5.1.5 to reject at any future auction any bids made by you or on your behalf or obtain a 
deposit from you before accepting any bids. 
 
5.5.2 If you fail to make payment within thirty-five days, we shall in addition be entitled: 
                   
5.5.2.1 to cancel the sale of the Lot or any other item sold to you at the same or any other 
auction; 
                   
5.5.2.2 to arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if this results in a lower 
price being obtained, claim the balance from you together with all reasonable costs 

including a 20% seller’s commission, expenses, damages, legal fees, commissions and 
premiums of whatever kind associated with both sales or otherwise, incurred in 
connection with your failure to make payment; or 
 
5.5.2.3 when reselling the Lot, place a notice in our catalogue stating that you successfully 
purchased the Lot at auction but have subsequently failed to pay the Hammer Price of 
the Lot; or 
 
5.5.2.4 take any other appropriate action as we deem fit. 
 
 
5.6 Failure to collect 
Where purchases are not collected within fourteen days after the sale, whether or not 
payment has been made, you will be required to pay a storage charge of HKD30 per item 
per day plus any additional handling cost that may apply. You will not be entitled to collect 
the Lot until all outstanding charges are met, together with payment of all other amounts 
due to us. 
 
5.7 Use of Default Information 
If you fail to make payment for a Lot in accordance with these Terms and Conditions  
 
5.7.1 we reserve the right to refuse you the right to make bids for any future auction 
irrespective of whether previous defaults have been settled; and  
 
5.7.2 you acknowledge that we may (as necessary for our legitimate interests those of 
other auctioneers and live bidding platforms in referencing customers and avoiding 
customer defaults) disclose details of such default to other auctioneers and live bidding 
platforms, which will include your name, address, nature of the default and the date of 
the default. 
Auctioneers or live bidding platforms who receive details of the default may rely on such 
information when deciding whether to enter into a transaction with you in the future. 
 
5.8 Export License 
 
5.8.1 You should always check whether an export license is required before exporting. 
 
5.8.2 Unless otherwise agreed by us in writing, the fact that you wish to apply for an 
export license does not affect your obligation to make payment within seven days nor our 
right to charge interest on late payment. 
          
5.8.3 We will not be obliged to rescind a sale nor to refund any interest or other expenses 
incurred by you where payment is made by you despite the fact that an export license is 
required. 
 
5.9 Refund in the case of Forgery 
            
5.9.1 A sale will be cancelled, and the amount paid refunded to you if a Lot (other than a 
miscellaneous item not described in the catalogue) sold by us proves to have been a 
Forgery. We shall not however be obliged to refund any amounts if either (a) the 
catalogue description or saleroom notice at the auction date corresponded to the 
generally accepted opinion of scholars or experts at that time, or fairly indicated that 
there was a conflict of opinions, or (b) it can be demonstrated that the Lot is a Forgery 
only by means of either a scientific process not generally accepted for use until after 
publication of the catalogue or a process which at the date of the auction was 
unreasonably expensive or impracticable or likely to have caused damage to the Lot. 
Furthermore, you should note that this refund can be obtained only if the following 
conditions are met: 
 
5.9.1.1 you must notify us in writing, within seven days of the auction date, that in your 
view the Lot concerned is a forgery; 
                       
5.9.1.2 you must then return the item to us within fourteen days, in the same condition 
as at the auction date; and 
 
5.9.1.3 as soon as possible following return of the Lot, you must produce evidence 
satisfactory to us that the Lot is a Forgery and that you are able to transfer good title to 
us, free from any third party claims. 
 
5.9.1.4 you must provide to us all evidence obtained by you that a Lot is a Forgery no later 
than 7 days after you receive such evidence. 
 
5.9.2 In no circumstances shall we be required to pay you any more than the amount paid 
by you for the Lot concerned and you shall have no claim for interest. 
 
5.9.3 The benefit of this guarantee is not capable of being transferred, and is solely for 
the benefit of the person to whom the original invoice was made out by us in respect of 
the Lot when sold and who, since the sale, has remained the owner of the Lot without 
disposing of any interest in it to any third party. 
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5.9.4 We shall be entitled to rely on any scientific or other process to establish that the 
Lot is not a Forgery, whether or not such process was used or in use at the date of the 
auction. 
 
6 LIABILITY 
Nothing in these Terms and Conditions limits or excludes our liability for:  
 
6.1 death or personal injury resulting from negligence; or  
 
6.2 any damage or liability incurred by you as a result of our fraud or fraudulent 
misrepresentation. 
 
 
7 USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION 
 
7.1 We will use the personal information you provide to us as set out in our privacy notice 
(available at https://spink.com/privacy-policy) and in particular to: 
 
7.1.1 process the bids you make on Lots (whether successful or otherwise) and other 
auction related services we provide; 
 
7.1.2 process your payment relating to a successful purchase of a Lot; 
 
7.1.3 arrange for delivery of any Lot you purchase, which will include passing your details 
to shipping providers and, on overseas deliveries, to customs where they make enquiries 
regarding the Lot; 
 
7.1.4 inform you about similar products or services that we provide, but you may stop 
receiving these at any time by contacting us. 
 
7.2 In accordance with clause 4.2, we may pass your information to credit reference 
agencies in order to obtain credit checks from them, and they may keep a record of any 
search that they do. 
 
7.3 In accordance with clause 5.7, where you default on making payment for a Lot in 
accordance with these terms and conditions we may disclose details of such default to 
other auctioneers and live bidding platforms. 
 
7.4 We are also working closely with third parties (including, for example, other 
auctioneers and live bidding platforms) and may receive information about you from 
them. 
 
7.5 Where you provide us with personal information about other individuals, you must 
ensure that your provision of that information is compliant with applicable data 
protection law. 
 
8 COPYRIGHT 
 
8.1 We shall have the right (on a non-exclusive basis) to photograph, video or otherwise 
produce an image of the Lot. All rights in such an image will belong to us, and we shall 
have the right to use it in whatever way we see fit. 
 
8.2 The copyright in all images, illustrations and written material relating to a Lot is and 
shall remain at all times our property and we shall have the right to use it in whatever 
way we see fit. You shall not use or allow anyone else to use such images, illustrations or 
written material without our prior written consent. 
 
 
9 NOTICES 

All notices given under these Terms and Conditions may be served personally, sent by 1st 
class post, or faxed to the address given to the sender by the other party. Any notice sent 
by post will be deemed to have been received on the second working day after posting 
or, if the addressee is overseas, on the fifth working day after posting. Any notice sent by 
fax or served personally will be deemed to be delivered on the first working day following 
dispatch. 
 
 
 
10 ADDITIONAL PROVISIONS 
    
10.1 Limitation of Liability 
Subject to clause 6, we shall not be liable, whether in tort (including for negligence) or 
breach of statutory duty, contract, misrepresentation or otherwise for any:  
 
10.1.1 loss of profits, loss of business, depletion of goodwill and/or similar losses, loss of 
anticipated savings, loss of goods, loss of contract, loss of use, loss of corruption of data 
or information; or  
 
10.1.2 any special, indirect, consequential or pure economic loss, costs, damages, charges 
or expenses. 
 
10.2 Severability 
If any part of these Terms and Condition is found by any court to be invalid, illegal or 
unenforceable, that part may be discounted and the rest of the conditions shall continue 
to be valid and enforceable to the fullest extent permitted by law. 
 
10.3 Force majeure 
We shall have no liability to you if we are prevented from, or delayed in performing, our 
obligations under these Terms and Conditions or from carrying on our business by acts, 
events, omissions or accidents beyond our reasonable control, including (without 
limitation) strikes, lock-outs or other industrial disputes (whether involving our workforce 
or the workforce of any other party), failure of a utility service or transport network, act 
of God, war, riot, civil commotion, malicious damage, compliance with any law or 
governmental order, rule, regulation or direction, accident, breakdown of plant or 
machinery, fire, flood, storm or default of suppliers or subcontractors. 
 
10.4 Waiver 
 
10.4.1 A waiver of any right under these Terms and Conditions is only effective if it is in 
writing and it applies only to the circumstances for which it is given. No failure or delay 
by a party in exercising any right or remedy under these Terms and Conditions or by law 
shall constitute a waiver of that (or any other) right or remedy, nor preclude or restrict its 
further exercise. No single or partial exercise of such right or remedy shall preclude or 
restrict the further exercise of that (or any other) right or remedy. 
 
10.4.2 Unless specifically provided otherwise, rights arising under these Terms and 
Conditions are cumulative and do not exclude rights provided by law. 
 
10.5 Law and Jurisdiction 
 
10.5.1 These Terms and Conditions and any dispute or claim arising out of or in connection 
with them or their subject matter, shall be governed by, and construed in accordance with 
Hong Kong laws. 
 
10.5.2 The parties irrevocably agree that the courts of Hong Kong shall have non-exclusive 
jurisdiction to settle any dispute or claim that arises out of, or in connection with, Terms 
and Conditions or their subject matter. 
 

 



買受人條款及細則（以下亦簡稱為 "本文"） 
以下詳列本公司  Spink China Limited（註冊地址為香港皇后大道西 111號 4樓及 5樓）作為賣方代理或賣方本人與   閣下（買受人）訂立的合約之條款及細則，閣下應仔細閱

讀。 

1. 釋義 

本文所載的詞彙，除文義另有所指外，下列詞彙用於條款及細則時，具有以下涵義： 

買受人酬金 指   閣下應根據本文第 5.1條所示的百分率，就每件拍賣品的落槌價支付本公司的酬金； 

真實性證書 指由專家委員會發出，用於證明拍賣品真實性的證書； 

專家委員會 指由可根據第 3.4.3條對送達的拍賣品進行評估的專家組成的委員會； 

贗品 指構成模仿的拍賣品。贗品以欺騙為目的進行整體構思及製作，用以混淆作者、來歷、年代、時期、文化或來源等正確描述並未反映於圖錄當中的內

容，且於拍賣日的價值遠不及符合圖錄說明者。因此，拍賣品概不因任何破壞／或任何類型的修復工作（包括重新上釉）而被列為贗品； 

落槌價 指拍賣師落槌決定將拍賣品售予買受人的價格； 

拍賣品 指交予本公司拍賣的物品，尤其指在拍賣圖錄內附有編號並加以說明的物品； 

保留價 指本公司與賣方協定的拍賣品最低售價； 

賣方 指委託本公司出售的拍賣品的擁有人； 

Spink Group 指 Spink China Limited、Spink and Son Limited、及本公司之聯營公司； 

2       SPINK CHINA LIMITED作為代理的角色 

2.1   本公司作為賣方代理亦不時為自行擁有的物品，以拍賣或私人方式進行

銷售。請注意，即使作為賣方代理而非拍賣品擁有人，本公司亦可從拍

賣銷售中受益。 

2.2    拍賣品的出售合約將在   閣下與賣方之間釐定。 

2.3    閣下與賣方訂立的買賣合約，將依照拍賣圖錄及宣傳刋物內對該拍賣品

訂下的買賣條款和細則、所列明的任何不包括在出售之列的項目、涉及

之免責聲明等而釐定，亦會根據賣方直接或透過本公司作為賣方的代理

向    閣下提出的相關的條款和細則共同釐定。 

 3      出售前事宜 

3.1   物品檢查 

本公司強烈建議   閣下在拍賣開始前，對感興趣的物品親自進行檢查。

品相報告可經申請獲得。除贗品外，本公司不會向  閣下提供任何擔保，

有關贗品之擔保詳見第 5.9條條款。 

3.2   圖錄說明 

3.2.1  本公司於圖錄或品相報告中，或於其他途徑以口頭或書面形式就

拍賣品的作者、來歷、日期、年代、尺碼規模、材料質量、屬

性、真實性、出處、保存情況、品相或估價等所做之表述僅為意

見陳述，不應被視為最終的事實。圖錄及網上說明僅作參考之

用，不應作為釐定任何物品的色調或顏色之依據。不得以圖錄或

網上影像不符為由拒絕成交。亦不得以圖錄或網上影像被刪除、

出現越界、重心偏離、存孔洞或其他特徵等為由拒絕成交。拍賣

品之售價估值不應被視為該拍賣品將要出售之價格或被用於其他

用途之價值。 

3.2.2  許多物品因年代或性質原因而無法評為品相完整，而圖錄或品相

報告內的部份說明乃參考破損及／或修復情況而定。本公司提供

該資料僅作參考用途，缺少該等資料並不代表物品不存在瑕疵或

未經修復，同樣地，附載特定瑕疵之參考資料也不代表該物品沒

有其他瑕疵存在。 

3.2.3  除第 5.9條所載者以及不存在欺詐的情況外，賣方、本公司、本

公司任何員工及代理概不就任何拍賣品的作者、來歷、日期、年

代、歸屬、真實性或保存情況之表述的準確性，或對拍賣品的任

何錯誤說明或任何瑕疵而承擔責任。本條款不含任何形式的擔

保。有興趣競投人士應對拍賣品的資料自行判斷。 

3.3   買受人之責任 

閣下有責任了解清楚拍賣品之品相以及圖錄內的描述。 

 3.4 評估 — 僅限於郵票 

3.4.1 若   閣下希望獲得某項拍賣品的專家意見或真實性證書（不包括

混合拍賣品或未附有說明的郵票的拍賣品），您最遲必須在拍賣

會第一部份開始前的四十八小時內以書面向本公司提出。如我們

接受您的請求，該請求將被視為具有與及有意質疑該拍賣品的真

實性或描述的通知，並跟第 5.9 條條款中相關的細則具有相同的

效力，第 5.9條的條文規定將相應適用。 

3.4.2 申請提供專家意見或真實性證書之通知書，須清楚列明申請之原

因和   閣下舉薦的專家之身份，該專家須經本公司認同。若   閣

下推薦的專家不為我方認識時，本公司有權拒絕此項申請，亦有

權拒絕引用您推薦的專家的意見而接納上述的申請。 

3.4.3 如   閣下之申請獲得本公司接納，我方會向專家委員會提交相關

的拍賣品進行評估。閣下務須明白及接受此評估工作所需的時間

會視乎該物品情況而定，且不管情況怎樣，皆不受我方控制。 

3.4.4 本公司不接受以品相為由提出的評估申請。如有拍賣品在圖錄內

已說明存在若干瑕疵（即使專家意見或真實性證書未包括圖錄說

明的瑕疵），買受人不可以此為由要求退貨；贗品不在此限。 

3.4.5 若 Spink China Limited 根據上述條文接受評估申請，拍賣師可就

相關事實在出售該拍賣品前在台上作出聲明。 

3.4.6 請注意，任何附有真實性證書的郵票，均以該證書為基礎出售，

而非基於其他說明或真實性保證出售。任何對此類郵票的評估及

退貨申請，本公司一概不會受理。 

3.4.7 如您收到專家委員會任何關於該拍賣品的文件，且不僅只限於真

實性證書，您必須在收件後七天內向我們提供該等文件的副本。 

4      參與拍賣會須知 

        4.1  與會規則 

   本公司舉辦之拍賣會常於本公司或經本公司管理之物業內進行，任何人

士如不遵守我們所訂下的規則，可被拒參與競投活動或進場參觀。 

4.2   競投前登記 

             凡有意參與拍賣者，須在會場出示有效身份明文件並先填寫登記表格，

或事前在本公司網站開設賬戶登記，登記手續完成後，本公司會要求您

作為買受人接受信用審查或提供業界推薦信。如您從未於 Spink 成功競

投，或是第一次於本公司登記，我方有權向您收取不多於    閣下欲競投

之金額的百分之五十作為保證金。若   閣下成功競投，此保證金將於發

票金額內扣除，若未能成功競投，此保證金將悉數以繳付時的方式退還

給您。當某些拍賣品在拍賣會前被定義為“高估價拍賣品”時，競投人士

需要在拍賣開始前繳付保證金。“高估價拍賣品” 的資料會在拍賣會舉行

前於本公司網站公佈。 

         4.3   本人競投 

  在進行競投時，除非   閣下在登記時已得到本公司書面同意，接受您作

為第三方買受人之代理人，否則無論您是親身競投，或以電話、委託、

網上或電郵等形式競投，您將被視為為自己競投並須承擔個人責任。 

4.4   委託競投 

閣下可填妥本公司的圖錄內提供的表格或登入本公司網站委託我們代為

競投，我們將在合理的情況下按您的指示競投，惟所有委託書須在拍賣

前 24小時之內提交，以圖錄的表格作出的委託請於填妥後寄回或送達本

公司，地址詳見首頁。倘我方獲另一客戶委託以相同金額競投同一項拍

賣品，且在拍賣過程中該競價為最高價，則會將其出售予首先下達委託

指令的客人。委託競投受銷售時的其他條款規限，而本公司有可能無法

按您要求的方式競投。再者，委託競投是一項根據已列明的條款為潛在

買家提供的免費服務，我們不會就未能執行委託競投而承擔任何責任。

因此，若   閣下希望能按您的意向出價競投，您應親自出席。 

 4.5 網上競投 

為方便客戶，本公司提供網上競投服務。但我方不會對網上競投時產生

的錯誤、或無法競投承擔責任，該等錯誤包括且不限於以下的情況： 

(i) 任何導致網絡連接失敗的原因；(ii) 競投軟件出現故障或問題及／或 

(iii) 客戶的網絡連接、電腦或系統出現故障或問題所導致的錯誤或失敗。

為客戶提供網上競投屬於免費服務，並受拍賣時的其他條款規限，故我

方不會對客戶未能使用網上競投或遇上相關的錯誤延誤或紕漏而負責。 

 
4.6  電話競投 

 如   閣下在拍賣會舉行前 24小時之內與我們作出安排，我們將盡合理的



努力跟您聯繫，使您能通過電話參與競投，然而，不論情況為何，本公

司不會就未能聯繫到   閣下進行電話競投向   閣下或賣方承擔責任。 

4.7  貨幣換算工具 

       某些拍賣會需要於拍賣當日使用貨幣換算工具。本公司採用匯豐銀行

向我司所報的壹個月遠期匯率為換算基準，或以本公司在拍賣當日釐

定的其他適用匯率為基準。競投價將按本公司釐定的貨幣進行，於香

港舉行的拍賣通常以港幣結算。然而，貨幣換算工具未必一定準確可

靠，在準確顯示拍賣品編號或港幣競價的等值外幣方面，也可能出現

本公司無法控制之錯誤。對於   閣下因使用貨幣換算工具而遭受的任何

損失，本公司不會承擔任何責任。 

4.8  視頻圖像 

 部份拍賣會將安裝顯示屏作現場轉播。顯示屏在運行時可能發生錯誤，

故本公司不會就拍賣品跟影像之對比或其影像攝影效果有偏差而負責。 

4.9 每口叫價規則 

開拍價一般低於估價下限，隨後每口叫價按下表順序遞增，惟拍賣師會

在拍賣過程中改變每口叫價增幅。常見的競價增幅如下： 

100港元至 2,000港元，每次增加 100港元 

2,000港元至 3,000港元，每次增加 200港元 

3,000港元至 5,000港元，每次增加 200 或 300港元 

5,000港元至 10,000港元，每次增加 500港元 

10,000港元至 20,000港元，每次增加 1,000港元 

20,000港元至 30,000港元，每次增加 2,000港元 

30,000港元至 50,000港元，每次增加 2,000 或 3,000港元 

50,000港元至 100,000港元，每次增加 5,000港元 

100,000港元至 200,000港元，每次增加 10,000港元 

200,000港元至 300,000港元，每次增加 20,000港元 

300,000港元至 500,000港元，每次增加 20,000 或 30,000港元 

500,000港元及以上，每口叫價將由拍賣師在現場決定 

4.10  由 Spink Group競投 

4.10.1  本公司有權代表賣方競投其拍賣品，而最高競投價只等於保留價

（如有者），即絕不會超過圖錄所載的估價下限。 

4.10.2 Spink Group有權以競投者身份為自己競投及購買 拍賣品。 

4.10.3 凡拍賣品註有 (     ) 符號者則表示已有潛在競投者對該拍賣品向 

Spink 作出了「不可撤回的出價」，該「不可撤回的出價」將在競

投期間執行，以確保該拍賣品能成功出售。該潛在競投者亦可以

以高於其「不可撤回的出價」之競投價參與相關之拍賣，假如該

潛在競投者未能成功中標，可以根據他或她的競投價得到補償，

假若該潛在競投者為中標人，將可獲得固定費用，並可以此固定

費用用作支付該落槌價的一部分。倘若在拍賣圖錄印製之後才收

到「不可撤回的出價」，本公司會發出預售公告，表明該拍賣品有

此安排。有興趣在拍賣會舉行前作出「出不可撤銷的出價」者，

請透過以下電郵與我們聯繫：chairmanoffice@spink.com。在一般

情況下，只有具備估值超過拾萬英鎊或等值的貨幣的拍賣品，本

公司才會接受「不可撤回的出價」。 

4.11 拍賣師之決定權 

在拍賣過程中，拍賣師有最終決定權拒絕接受任何競投價，亦可行使酌

情權撤回或分拆任何拍賣品，或合併兩個或多個拍賣品供競投，並在出

現錯誤或爭議時重新拍賣有關之拍賣品。 

4.12  競投成功 

當有競投價高於保留價時（如適用），拍賣師有權決定是否接受該競投

價為落槌價，獲接受為落槌價即表示該出價人士作為買受人與賣方已締

結銷售合約。 

4.13  售後安排 

閣下如在拍賣後的 60日內就任何拍賣品與賣方訂立任何私人銷售協議，

本公司作為賣方的獨家代理，完全有權根據本文賦予之權利向您收取相

關之買受人酬金及根據賣方協議之條款向賣方收取佣金。 

 4.14  退貨 

4.14.1 閣下成功競投某項拍賣品後，便須根據本文所示支付相關貨款及

費用給本公司。若   閣下對該拍賣品有任何問題而欲安排退貨，

您必須自取貨起七天內聯絡我們並清楚闡明問題之詳細，我們有

權要求您將拍賣品送回以作檢查。是否接受取消銷售並退回拍賣

品貨款將由本公司酌情決定，情況涉及第 5.9 條條款除外。一般

而言，若您未能按照拍賣日品相相同的物品退還，本公司將不接

受任何退貨或退款之要求。 

4.14.2 所有拍賣品皆以第三方標準評級公司，例如 PCGS， NGC， 

ANACS， ICG， PMG， WBG， Legacy Currency Grading等對其

品相之評定為準而發售，任何人士成功投得拍賣品後，如欲以品

相因素而退回有關之拍賣品，本公司一概不會受理。 

5.   拍賣後事宜 

  5.1  買受人酬金 

除支付落槌價外，閣下須支付相等於各拍賣品的最終落槌價的 15%  予本

公司作為買受人酬金，如   閣下以信用卡付款，則須繳付有關之行政費

用，例如銀行手續費以及郵費等費用。 

 5.2   付款方法 

5.2.1 閣下須向本公司提供您的全名及常住地址，有需要時還須向本公司

提供   閣下匯款給我司的銀行資料。您必須在拍賣舉行後的七日內

全數繳付發票金額。本條文在   閣下擬付運拍賣品到外國，或可能

需要申請出口許可證時仍然適用。 

5.2.2  在本公司收到您應付之所有款項前，即使我方已與   閣下就拍賣品

的擁有權作出安排，您仍不會獲得拍賣品之所有權。 

5.2.3  所有交易均以港幣結算，我們接受下列的方式付款： 

 i.  經由銀行匯款至本公司賬戶，詳情載於發票上。閣下須承擔所

有相關的銀行手續費。請確保於匯款單上註明您的客戶編號。 

 ii 以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink China Limited。請留

意，閣下須承擔由非香港註冊的銀行發出的支票或銀行匯票的

手續費。並確保連同印於發票底部的匯款憑條寄回我司。 

  iii. 以 Visa或萬事達咭付款，閣下須支付 3%的行政費; 使用美國運

通信用咭付款則須支付 4%的行政費。對   閣下因使用信用咭付

款而可能承受的任何外匯損失或額外費用，本公司概不負責。 

5.2.4 所有款項須由成功競投者並註冊為買受人繳付，如您在登記時已

獲得本公司書面同意接受您作為第三方買受人之代理則不在此限。 

 5.3  通知 

本公司不會以電話通知每位成功的競投者有關拍賣之結果。雖然發票在

拍賣會結束後寄出，但我們沒有責任通知您競投的結果。您應於拍賣後

盡快親臨或致電本公司查詢，以避免因延遲繳款而要支付的附加費。 

 5.4  提貨 

5.4.1  除非在拍賣前已與本公司達成特別協議，否則我們或 Spink Group 

在收到所有款項之前會繼續保留相關之拍賣品直至買受人繳付所

有款項，同時，買受人亦須於拍賣日起計七天內完成交易。我們

只會在所有款項收妥入賬後才發貨。 

5.4.2   拍賣品可於拍賣會結束及完成付款手續後在本公司領取，地址詳

見本文首頁。閣下若以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink 

China Limited，除非得到本公司書面同意，在該款項收妥前，閣下

不能領取投得的拍賣品。 

5.4.3  由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (兩者以較早者為

準），閣下須承擔拍賣品所有相關的風險，Spink China Limited 及

其僱員及代理概不對拍賣品在其保管期間，因任何疏忽或其他原

因引起的損失或破壞承擔責任。 

5.4.4  如有需要，本公司之運輸部可代您安排運送服務。如有特別要求，

我們亦可向您推薦承運商，請緊記，此等建議乃基於相關承運商

與我方的過往合作經驗而作出的，因此，本公司不會就該承運商

為您的貨物付運時的行為或疏忽遺漏而負責。 

5.4.5 由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (以較早者為準)，

所有跟裝卸和包裝拍賣品有關的風險須由   閣下承擔。 

5.4.6  買受人有責任明瞭商品被付運到外地時，當地海關有可能就該次

進口徵收關稅。Spink 不接受以避免關稅為由要求退貨。買受人亦

有責任理解各地海關對不同收藏品的進口限制。Spink 既不就上述

情況接受退貨，亦不就拍賣品被海關沒收或銷毀而負責。 

5.4.7 若買受人要求把拍賣品送到非發票收件人的地址，我們將酌情處

理該申請。 

 5.5   未能付款或提貨之補救措施  

 5.5. 1  如   閣下未能於發票規定的七日內完成全額付款，本公司有權行使

以下一項或多項權利或補救措施： 

5.5.1.1  自發票金額到期日起，以月息 2％的複利計算每日向您徵

收的利息； 

5.5.1.2  以   閣下仍未支付的款項抵銷 Spink Group在任何其他交易

中應付而未付給您的款項； 

5.5.1.3 本公司有權保留   閣下存放於 Spink Group 的所有或部份拍

賣品或其他財物，即使這些物品與欠款無關，我方有權以

它們作為擔保，直至您結清拖欠本公司或 Spink Group 的款

項為止。若您在本公司發出催繳欠款通知的十四日後仍未

繳清款項，Spink Group 有權出售該等拍賣品或財物，所得



款項用於清償您拖欠之金額，倘有餘額，將退還予閣下； 

5.5.1.4 不論獲得   閣下授權與否，倘若您跟 Spink Group 有其他交

易而支付了若干金額，本公司有權以該金額清償   閣下任

何特定交易之欠款； 

5.5.1.5 在將來的拍賣會上拒絕接受   閣下參與競投或代   閣下作出

任何競投，或在競投前向   閣下收取保證金。 

 5.5.2 倘   閣下未能在三十五日內付款，本公司有權作出下列安排： 

5.5.2.1 取消   閣下投得的相關拍賣品或   閣下在同一拍賣會甚至在

其他拍賣會上投得的拍賣品或其他物品的銷售； 

5.5.2.2   重新安排公開或私下出售該拍賣品，倘售價低於原先的落

槌價，我們將向您追討差額及所有合理的費用，包括 20%

的賣方佣金、有關的銷售開支、違約金、訴訟費、酬金、

利息、用於兩次銷售的相關費用、或因您違約而衍生的費

用； 

5.5.2.3 重新拍賣該件拍賣品時，在圖錄內刊出公告，指出   閣下

為前成功競投者，但隨後未能履行付款責任； 

5.5.2.4 採取其他本公司認為合適的行動。 

  5.6   未能提貨 

無論   閣下是否已經付款，若您於貨物出售後十四日內仍未到取，您須

就每件貨物支付每日三十港元之貯存費，另付任何相關的處理費。在結

清所有拖欠本公司的費用及其他款項之前，閣下無權領取拍賣品。 

  5.7 違約記錄 

   若   閣下未能根據本合約之條款及細則繳付應付款項，則 

5.7.1 無論欠款已繳付與否，我們有權拒絕   閣下將來參與任何本公司舉

辦的拍賣會;  

5.7.2 為保障本公司合法利益並為其他拍賣公司及網絡競投平台提供客

戶資料作參考，以避免出現客戶違約的情況，閣下須接受及明白

本公司或會向其他拍賣公司及網絡競投平台披露您違約的事情，

當中包括您的姓名、地址、違約性質和日期。這些機構可根據有

關的違約資訊決定將來是否接受   閣下參與競投。 

  5.8  出口許可證 

 5.8.1  安排貨物出口前，閣下須自行核實是否需要申請出口許可證。 

  5.8.2  除非經本公司書面同意，否則申請出口許可證不會影響   閣下須於

七日付款期限向本公司付款之責任，亦不影響本公司向您收取延

遲付款的利息之權利。 

  5.8.3  本公司絕不會就   閣下需要為投得之物品申請出口許可證而撤銷該

銷售，也不會為此而退還您支付的任何利息和相關的費用。 

       5.9   贗品之退款 

5.9.1 倘本公司出售之拍賣品（圖錄中並無說明的混合物品除外）被證

實為贗品，本公司將撤銷該項銷售並向您退還您已支付之款項。

但在下列情況下，本公司概不負責退還任何款項給您 (a）倘拍賣

品圖錄之說明或拍賣當日展廳通告符合學者或專家普遍接受的意

見，或已清楚表明此類意見有爭議；或（b）只能用科學方法證明

該拍賣品為贋品，但該科學方法是在拍賣品圖錄出版後才被普遍

使用；或僅能用某種方法證明該拍賣品為贋品，而使用該種方法

涉及龐大費用、不合實際或可能對拍賣品造成損害。此外，閣下

應注意，您必須符合下列條件後方可獲得退款： 

 5.9.1.1 閣下須於拍賣日起計的七日內以書面通知本公司就   閣下

認為相關拍賣品為贗品的原因； 

5.9.1.2  閣下須於十四日內將與拍賣日品相相同的物品退還予本

公司；及 

5.9.1.3   退還拍賣品後，閣下須盡快提供令我們信服的證據，證

明相關拍賣品為贗品，並確保您有能力避免有任何第

三方申索的情況出現，將物品所有權轉讓予本公司。 

5.9.1.4  閣下須在取得證據後七日內向本公司提供該等證據，證

明該拍賣品為贋品。 

      5.9.2   無論情況為何，閣下要求本公司就相關拍賣品向您退還的金額不

得超過您實際支付的金額，閣下亦無權要求支付利息。 

5.9.3   此條款即 5.9條擔保之利益不得轉讓，僅適用於在本公司成功投得

相關拍賣品及收到該拍賣品的銷售發票之人士，並在出售當日起

計一直持有該拍賣品之擁有權、且沒有向第三方出售或轉讓該拍

賣品任何權益 之人士。 

5.9.4   本公司有權依賴各種科學方法或其他方法證明相關的拍賣品不是

贗品，不論該方法於拍賣日是否曾經通用或仍被使用。 

6    責任 

本文的內容不會免除或限制我們承擔以下的責任： 

       6.1  因本公司的疏忽造成的人身傷亡; 或 

       6.2 因本公司的欺詐行為或失實陳述導致您承受的損失或責任。 

7  收集個人資料之用途 

7.1 有關使用   閣下提供的個人資料之用途詳載於本公司的私隱政策內 

  （ https://spink.com/privacy-policy），務請細閱，使用範圍主要如下列： 

7.1.1   就我們提供的拍賣和相關服務，處理您的競投（無論成功與否）； 

7.1.2 處理   閣下成功投得拍賣品，及向您收取款項的事宜； 

7.1.3 代您安排承運商付運拍賣品或當海關向我們查詢有關的付貨人和

拍賣品詳情時，向他們提供所需的資料； 

7.1.4 發放我們的服務和產品情報，您可以隨時通知我們停止收取此類

通訊。 

7.2 根據第 4.2 條條款，本公司會向信貸機構披露您的個人資料作信用審

查，他們可能保留相關記錄。 

7.3 根據第 5.7 條條款，若   閣下未能履行向本公司付款的責任，我們可以向

其他拍賣公司或網絡競投平台披露有關的壞賬信息。 

7.4 本公司亦與第三方（包括其他拍賣公司及網絡競投平台等機構）保持緊

密聯繫，並可能向他們收集有關您的資料。 

7.5 閣下向本公司提供有關他人之個人資料時，必須確保所提供之信息符合

《個人資料 (私隱) 條例》。 

8  版權 

 8.1 本公司有權（以非專有權為基礎）對拍賣品進行拍照、攝製或以其他方

法製作拍賣品之影像。該等照片及影像的專有產權均歸本公司所有，本

公司有權以我方認為恰當之方式使用該等影像。 

 8.2 凡出現在本公司的刊物、圖錄及網頁等與拍賣品有關的圖像、插圖、視

頻、描述和報導，均屬本公司的版權，我方在任何情況下皆有權使用它

們，任何人士未經我們書面同意，不得使用，否則視作侵權行為。 

9     通告 

按本文所示，當需要發送通告時，派遞方式可以由人手送達、以平郵、空郵

或傳真寄出，經人手送達或傳真發信，於發出後的首個工作日被視為送達，

以平郵寄出者，於寄件後的第二個工作日視為送達，如收件人身在海外需以

空郵派遞，則於寄件後的第五個工作日視為送達該通告。 

10    附加條文 

 10.1  責任上限 

  就履行第 6條條款時，不管是否涉及侵權行為（包括非故意的）、違反法

定義務、違約、失實陳述，或其他原因，本公司一概不承擔以下責任： 

10.1.1 利潤損失、業務損失、商譽受損或因此引致的損失、預期存款

或貨物損失、違約、失去使用權、數據或信息失效等; 或 

10.1.2   任何特殊的、間接的、衍生、連帶或純經濟損失、成本增加、

損害賠償、費用或開支。 

     10.2   終止合同條款 

倘本文某部份被法庭裁定為無效、不合法或不可强制執行，其餘部份仍

須根據法律及法規執行，各方須遵守及繼續履行其責任。 

10.3 不可抗力 

凡出於不可抗力原因令我們延遲或不能履行本合約的義務，本公司概毋

須負責。不可抗力的情況不僅只限於自然因素如天災、火災、洪災、地

震或火山爆發等情況，還包括超出我方能合理地控制的範圍，例如：罷

工、停工歇業、第三方事故或疏忽而導致我方不能繼續經營、不論是否

涉及本公司員工或其他行業之員工的勞資糾紛、公共服務或交通網絡癱

瘓、戰爭、暴亂、內亂、惡意破壞、遵從法例或政府命令而照章執行的

事項、意外、工廠損毀或機器故障、供應商或分銷商的違約等。 

     10.4   豁免權利 

10.4.1   申請豁免或放棄任何條款或細則之權利，僅接受以書面形式提

出且僅適用於提到之特定情況。合約一方未能行使或延遲行使

任何條款或細則涵蓋的、或是由法律賦予的權利或補救措施時、

又或是只行使某一項或部分的條款或細則或補救措施時，均不

會因此而要放棄對該項條款或細則或補救措施之權利，也不會

防止或限制其繼續行使本合約內所有的權利和補救措施。 

            10.4.2   除另訂說明外，所有條款及細則訂定的權利均屬可累積的權

利，亦包括法律賦予的權利。 

  10.5  法律及司法管轄區 

            10.5.1  如執行本合約的條件或細則而出現任何爭議或索償情況，將按

照香港法律制度解釋並受香港司法管轄。 

            10.5.2  就上述 10.5.1 條，遇有任何爭議或索償而要訴諸法律，合約雙

方同意受香港法院的非專屬管轄權所管轄並交由香港法院審理。 

本文分別以英文版及中文版刊出，若兩者文有歧異，概以英文版本為準。


